

TC
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ
İSLÂM TARİHİ VE SANATLARI
ANABİLİM DALI
YÜKSEK LİSANS TEZİ

**MANİSA KADILIĞI 189 NO'LU
ŞER'İYE SİCİLİ DEFTERİNE GÖRE
MANİSA'NIN SOSYAL VE İKTİSADÎ DURUMU
(1145/1732)**

Mehmet Masum OCAK

Danışman

Prof.Dr. Mehmet ŞEKER

İzmir

1997

Yüksek lisans tezi olarak sunduğum “Manisa Kadılığı 189 No’lu Şer’iye Sicili Defterine Göre Manisa’nın Sosyal ve İktisadi Durumu (1145/1732)” adlı çalışmanın, tarafımdan bilimsel ahlak ve geleneklere aykırı düşecek bir yardıma başvurmaksızın yazıldığını ve yararlandığım eserlerin bibliyografyada gösterilenlerden oluştuğunu, bunlara atıf yapılarak yararlanılmış olduğunu belirtir ve bunu onurumla doğrularım.

10.07.1197

Mehmet Masum OCAK



TUTANAK

Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünün
...16.../...07.../1995 tarih ve ...15... sayılı toplantısında
oluşturulan jüri, Lisansüstü Öğretim Yönetmeliği'nin ...9...
maddesine göre 13.09.1995 tarihinde Sema Elçin
Anabilim/Anasanat Dalı yüksek lisans/doktora öğrencisi
Mr. M. A. K. 'nin M. A. K. 'nin ...15.../...07.../1995 konulu
tezi incelenmiş ve aday 20.../07...1997 tarihinde, saat
14.00... 'da jüri önünde tez savunmasına alınmıştır.

Adayın kişisel çalışmaya dayanan tezini savunmasından sonra.....45.....dakikalık süre içinde gerek tez konusu, gerekçe tezin dayanağı olan anabilim dallarından jüri üyelerince sorulan sorulara verdiği cevaplar değerlendirilerek tezin ...başarılı.....olduğuna oy ...berliği.....ile karar verildi.

BAŞKAN
Prof. Dr. M. S. KUNDUZ SENER

ÜYE
Doç. Dr. H. İbrahim SENER

ÜYE
Prof. Dr. Mehmet DENİZLİ

ÖZET

Toplumsal hareketliliğin oldukça yavaş olduğu bu devirde, herhangi bir şehrin bir yıllık tarihinin araştırılması, aslında o şehrin daha büyük bir zaman dilimi içerisindeki durumunu ortaya koymaya yardımcı olacaktır. Bu düşünce ile; 1145 / 1732 yılına ait olan 189 nolu şeriye sicilinin aynen transkripsiyonu ve değerlendirmesiyle Manisa kazasının idarî, iktisadî ve sosyo-kültürel yapısı ortaya konulmaya çalışılmıştır. Sicilin bir yıl gibi kısa bir süreyi ihtiva etmesine rağmen kaza idaresi ve sosyal hayat hakkında özel ve kıymetli bilgiler sunmaktadır.

Konu edindiğimiz tarihte Manisa'da görevli şahısların belirlenmesi ve bu şahıslara ait sosyal statünün belirtilmesinde önemli bilgilere ulaşılmıştır.

Manisa halkının günlük yaşamına, mahkemeye intikal etmiş birçok olayların yardımıyla vâkıf olunmuştur. İnsanların ticarî ilişkileri sayesinde, günlük kullanılan eşyaların, bağ, dükkan ve ev gibi gayr-i menkullerin, ziraî alet ve hayvanların alım-satım ve fiyatları öğrenilmiştir. Çeşitli örf ve gelenekleri, hukukî uygulamaları, ailevî durumları hatta dünyayı algılayış açılarını hukukî bir metin olan mahkeme kayıtlarından çıkarmak ve kaza halkını tanımak mümkündür. Dolayısıyla bu çalışmada tüm veriler nicelik (rakamsal) ve niteliğiyle beraber sunulmaya çalışılmıştır.

ABSTRACT

The research on a certain city, covering the events for a period of one year, when the social movements and changes were too slow, will most probably help us to set it's broader situation within a longer period of time. Considering this, by the original transcription and comments of the canonical record, numbered 189, for the years 1145 / 1732; we have tried to analyze administrative, economic and social - cultural structure of the township of Manisa. Although the records consist of a rather short time (1 year), they present very specific and valuable information on the administration and social life in the town.

We have gained a lot of information about the figures who had been employed during the period, we have chosen to carry on our study, and we have also learnt much about their social status.

We have reached very worth details about the daily life of the people living in Manisa by the help of cases that had been stated in the court records. From those, commercial contacts we have learned the prices of commonly used tools and devices, selling and buying prices of live stock and real estates such as grapevines, shops and houses. It is possible to find out the facts on people's traditions, law practices, their family ties and even how people view the world in general by studying the court texts which reflect their life - style. Thus, all the information we have reached has been presented in quantities and with their qualities.

ÖNSÖZ

Tarih arařtırmalarında esas; kaynađa inmek ve belgelere dayalı açıklamalarda bulunmaktır. Belgesiz ve mesnetsiz arařtırmalar, sathî olacak ve havada kalacaktır.

Osmanlı Devletinin, Türk tarih ve kültürü açısından yeri ve önemi büyüktür. Altıyüz küsurluk bir zaman dilimini ihtiva eden bu dönem hakkında geniş bir kaynađa sahibiz. Bu kaynakları deđerlendirerek, Türk tarih ve kültürünü gözler önüne serebilir, objektif bir yaklaşıma kolaylık sağlayabiliriz.

Bu kaynaklar arasında, en detaylı malumatı veren belgelerden biri; Şeriyye Sicilleridir. Sicillerde siyasî, ticarî, askerî ve sosyal hayat hakkında ayrıntılı bilgilere rahatlıkla ulaşılabilir. Özellikle şehir tarihçileri için birinci derecede kaynak teşkil edecek bu siciller gözlerden ırak tutulmamalıdır.

Bu çalışmamızda Manisa Şeriye sicillerinden birini (189 nolu) ele alıp, tam metin transkripsiyonunu yaptık. XVIII. yüzyılın ilk yarısına ait olan defterin, o dönem Osmanlı ve Manisa tarihine ışık tutmasını ve arařtırıcıların bu yararlanmalarını ümit ederiz.

Arařtırmamızın giriş bölümünde, şeriye sicilleri ile bunların ehemmiyetinden bahsedilmiştir. İlk üç bölümde ise, sicilimizdeki bazı belgeleri deđerlendirerek Manisa'nın sosyal, kültürel ve iktisadî durumu hakkında bilgiler verilmiştir. Dördüncü bölümde olan kayıtların özet ve konularına göre tasnifi yapılmıştır. En son bölümde ise defterin (sicilin) tam metin transkripsiyonu verilmiştir.

Sicilimizdeki kayıtlar, defterdeki sicildeki sayfa sırasına göre ele alınmıştır. Sayfa numaralarını ve kayıtların sıra numaralarını belirten ikili bir rakam (21 / 25 gibi) kullanılmıştır. İlk rakam “21” sicil defterinin sayfa numarasını, ikinci rakam “25” ise sicildeki kayıt sıra numarasını belirtmektedir.

Bu tezin seçiminde ve hazırlanmasında bilgi ve tecrübelerini esirgemeyen Prof. Dr. Mehmet Şeker’e teşekkürlerini borç bilirim.

Mehmet Masum OCAK



İÇİNDEKİLER

ÖZET	I
ABSTRACT	II
ÖNSÖZ	III
İÇİNDEKİLER	IV
KISALTMALAR	VI
GİRİŞ	VII
BİRİNCİ BÖLÜM: İDARÎ DURUM	1
A. İdarî Yapı.....	1
B. Tayin, Tenbihat ve Suistimaller.....	10
C. Genel Asayiş ve Eşkiya Takibi.....	12
İKİNCİ BÖLÜM: SOSYAL VE KÜLTÜREL HAYAT	13
A. Medenî Hayat.....	14
B. Bazı Hukukî Konular.....	15
C. Dinî ve Sosyal Kurumlar.....	16
D. Meslekler.....	17
E. Eşya, Alet ve Yiyecekler.....	18
ÜÇÜNCÜ BÖLÜM: İKTİSADÎ HAYAT	24
A. Ev, Dükkan ve Bağ gibi Gayr-i Menkul Fiyatları.....	27
B. Ev Eşyaları.....	28
C. Şahsî Eşya ve Giyecekler.....	29
D. Bazı Hayvan Fiyatları.....	30
E. Bazı Yiyecek Maddeleri Fiyatları.....	30

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM: KAYITLARIN ÖZET VE TASNİFİ.....	31
A. Kayıtların Özeti.....	31
B. Sicildeki Belgelerin Konularına Göre Tasnifi.....	41
BEŞİNCİ BÖLÜM: SİCİLİN TRANSKRİPSİYONU.....	42
SONUÇ.....	217
BİBLİYOGRAFYA.....	218



KISALTMALAR

- a.g.e.** : Adı geçen eser.
- A.Ü.** : Ankara Üniversitesi.
- Bkz.** : Bakınız.
- C.** : Cilt.
- D.T.C.F** : Dil Tarih Coğrafya Fakültesi.
- E.F.** : Edebiyat Fakültesi.
- İ.A.** : İslâm Ansiklopedisi.
- İ.Ü.** : İstanbul Üniversitesi.
- Mh.** : Mahalle.
- OTAM.** :Osmanlı Tarih Araştırmaları Merkezi.
- sh.** : Sahife.
- T.S.M.A.** : Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi.
- T.T.K.** : Türk Tarih Kurumu.
- yy.** : Yüzyıl.

GİRİŞ

İnsanlarla ilgili bütün hukukî olayları, hakimlerin (kadıların) verdikleri karar suretlerini, hüccetleri ve yargıyı ilgilendiren çeşitli yazılı kayıtlarını ihtiva eden defterlere “Şeriye sicilleri” (sicillât-ı şer’iye), “kadı defteri”, “mahkeme defteri”, “zabt-ı vakayi sicilleri” veya “sicillât defteri” denmektedir¹

Her mahallî şer’i mahkeme, kayıtlarını kronolojik sırayla tutmuş, bunları defterlere kaydetmiştir. Ancak şer’i mahkemede yapılan yazılı muamelelerin hepsi sicile kaydedilmemiştir. Sicillerdeki yazılı olan kayıtları iki gruba ayırabiliriz. Birincisi; kadılar tarafından inşa edilerek yazılan kayıtlardır ki, hüccetler, i’lamlar, ma’ruzlar, müraseleler ve diğer kayıtlardır. İkincisi; kadılara gönderilen fermanlar, tayin beratları, buyrultular gibi hüküm çeşitleridir

Hüccet; hakimın hükmünü ihtiva etmeyen, taraflardan birinin ikrarını ve diğerinin bu ikrarı tasdikini havi bulunan ve hakimın onayını gösteren imza veya mührünün bulunduğu belgeye denir² Taraflara verilen bu hüccetin aynısı deftere de kaydedilirdi.

Günümüz mahkeme kararlarına benzeyen i’lamlar, şer’i bir hükmü ve altında kararı veren hakimın imza ve mührünü taşıyan yazılı belgeye denir³. İ’lam ile hüccet arasındaki en bariz fark; hakimın hüccetlerde herhangi bir kararının bulunmaması ve sadece şer’i mahkemenin günümüzdeki noterler gibi, hukukî

¹ Geniş bilgi için bkz. M. Zeki Pakalın, *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C.III. İstanbul, 1993, sh. 342; Mithat Sertoğlu, *Osmanlı Tarih Lügati*, İstanbul, 1986, sh. 324; Ahmet Akgündüz, *Şeriye Sicilleri*, İstanbul, 1988, sh. 17.

² Bkz. Pakalın, a.g.e., C.I, sh. 865; Sertoğlu, a.g.e., sh. 154; Akgündüz, a.g.e., sh. 21

³ Bkz. Pakalın, a.g.e., C.II, sh. 51; Sertoğlu, a.g.e., sh. 160; Akgündüz, a.g.e., sh. 29

durumu olduđu gibi aktarılmasıdır. İ'amlarda ise; hakimın konuya ait bir kararının bulunduđu görölmektedir.

Ma'ruzlar, hakim tarafından kaleme alındıđı halde hakimın kararını ihtiva etmeyen ve hüccet gibi hukukî bir durumun tesbiti açısından yazılı delil olarak kabul edilmeyen ve sadece hakimın icra makamlarına idarî bir durumu arzettiđi yazılı kayıtlara veya halkın icra makamına yahut kadıya hitaben yazdıđı şikayet dilekçeleridir⁴.

Diđer grubu meydana getiren kayıtlar ise; Padişahıtan gelen emir ve fermanlar ile Sadrazam, Beylerbeyi ve Kazaskerden gelen buyrultulardan oluşmaktadır. Bu gruptaki kayıtlardan, hakimın (kadının) halk ile idareciler arasında bir köprü vazifesi gördüđu anlaşılmaktadır. Osmanlıda devletin eyaletle. beylerbeyiyle veya sancakla ve kazayla irtibatı genellikle “kadılar” vasıtasıyla almaktaydı.

Şer'ıye mahkeme kayıtlarının tutulmaya başlanması XV. yüzyılın yarısından başlayarak, XX. yüzyılın ilk çeyređine kadar devam etmiştir. Bilinen en eski şer'ı sicilleri Bursa'ya aittir.

Siciller belli bir usûle göre tutmakta olup, evvela sicilin başında dibace yani giriş kısmı bulunmaktadır. Daha sonra sicili tutan hakimın adı ve ünvanı zikredilir. Şayet varsa, hakimın tayin berat veya buyrultusu da defterin başına yazılmaktadır.

Defterler genelde belli bir usûle göre tutulduğundan, boyları uzun, dar ve enli olurlardı ki hakimlerin ceplerinde taşımalarına müsait bir yapısı vardı. Kullanılan yazı çeşidi rik'a, talik, ta'lik kırması, divanî ve divanî kırmasıdır. Ferman ve buyrultular genellikle dîvânî ve dîvânî kırması ile yazılmıştır.

⁴ Bkz. Pakalın, C.II, sh. 410; Akgündüz, sh. 37.

Tanzimattan sonra şer'î mahkemelere de yeni bir sistem getirilmiş, verilen kararların gerekçelerine daha geniş yer verilmesi istenmiş, şahitlerin isim ve adreslerinin de deftere işlenmesi sağlanmıştır.

Bu değişiklikler 1276/1874 tarihli “Sicillât-ı Şerîyye ve Zabt-ı De'âvî Cerideleri” hakkındaki talimatla yapılmıştır. Bu talimatta, sayfalara numara konması, şeri mahkemelere verilen her yazılı belgenin deftere kaydedilmesi ve mühür vurulması, silinti-kazıntı olmaması, satır aralarına birşeyler ilave edilmemesi, sicillerin muhafazasına önem verilmesi⁵ gibi kararlar yayınlanmıştır.

Bu siciller sayesinde takriben 470 küsûr yıl boyunca önemli tarihî olayları, beşyüz yıla yakın dönem tarihî şahsiyetleri, mahalli yer isimleri, müesseseleri ve hukukun işleyişini görebilmek mümkündür.

Kadıların devlet merkeziyle yaptıkları resmî yazışmaları, halkın şikayet ve dileklerini, mahalli idarelere ait özel hukukî düzenlemeler olarak kabul edilen ferman ve hükümleri, belki en önemlisi de ait olduğu mahallin sosyal, kültürel, idarî ve iktisadî hayatını yansıtan kararları bu sicillerde görmekteyiz. Bu sebeple siciller şehir tarihçileri için ilmî bir kaynak niteliği taşımaktadır.

Başka kaynaklarda bulunmayıp sadece sicillerde bulabileceğimiz hususlar vardır. Toplum hayatı ile ilgili günlük yaşayışta görülen sosyal ve ekonomik faaliyetlerle ilgili hususlar bunların en çarpıcı olanlarıdır. Çünkü kadılar, o beldenin hem hakimi, hem noteri, hem de belediye reisi konumundadırlar. Beldenin kendine has şartları ve kanunnâmelerinin olduğunu da hatırlayacak olursak, kâdılar ve onların tuttukları sicillerin önemini daha iyi anlayabiliriz.

Sicillerdeki belgeler vasıtasıyla Osmanlı devleti ve şehirlerinin iktisadî yapısını, toplanan vergi ve çeşitlerini, halkın geçim tarzını, yetiştirilen ürünleri, imal edilen mamulleri, ithalat ve ihracatı, para tarzı ve çeşitlerini görmek ve bunlar hakkında bilgiler bulabilmek mümkündür.

⁵ Akgündüz, a.g.e., sh. 20.

Osmanlı hukukundaki gerçek ve tüzel kişilerin (vakıfların), ehliyet, gâiblik, şahsî haklara ait hükümler, aile hukuku, Osmanlı aile yapısı, evlenme, boşanma, karşılıklı hak ve hukuklar gibi konular hakkında en iyi bilgiler yine sicillerde mevcuttur.

Günümüze kadar ulaşan şer'îye sicillerinin bir kısmı hâlen İstanbul Müftülüğünde ve geri kalan kısmı da Ankara Milli Kütüphanesinde toplanmıştır. Şer'îye sicilleri hakkında yapılmış çalışmalar varsa da sayıları azdır⁶. Ehemmiyeti gözler önünde olan bu kaynaklar araştırılmayı beklemektedir.

⁶ Şer'îye Sicilleri ile ilgili bazı çalışmalar:

Ahmet AKGÜNDÜZ; *Şer'îye Sicilleri*, C. I-II, İstanbul, 1988.

Osman ERGİN, "Şer'îye Sicillerinin Toplu Kataloğuna Doğru", *A.Ü.D.T.C.F.*, C.XXI, Sayı. 3-4, Ankara, 1963.

Mücteba İLGÜNER, "Şer'îye Sicillerinin Toplu Kataloğuna Doğru", *Tarih Dergisi*, Sayı. 28-29, İstanbul, 1975.

Yuzo NAGATA, "Manisa Şer'î Mahkeme Sicil Defterlerinden Birkaç Not", *OTAM Dergisi*, Sayı. 3, Ankara, 1992.

Çağatay ULUÇAY, "Manisa Şer'îye Sicillerine Dair Bir Araştırma", *Türkiye Mecmuası*, Cilt X.

İ. Hakkı UZUNÇARŞILI, "Şer'î Mahkeme Sicilleri", *Ülkü*, C.V, Ankara, 1935.

Mümtaz YAMAN, "Şer'î Mahkeme Sicilleri", *Ülkü*, C. XII, 1938.

Mehmet KAYIRAN, "Şer'îye Sicillerinin Askerî Tarih Bakımından Önemi", *1. Askerî Tarih Semineri, Bildiri I*, Ankara 1983, s. 151 -159.

Cahit BALTACI, "Şer'îye Sicillerinin Tarihsel ve Kültürel Önemi", *Osmanlı Araştırmaları Sempozyumu*, İstanbul, 1985.

Halil İNALCIK, "Osmanlı İdare, Sosyal ve Ekonomik Tarihiyle İlgili Belgeler: Bursa Kadı Sicillerinden Seçmeler", *Belgeler*, 10, 1980-81.

Halit ONGAN, *Ankaranın 1 numaralı Şer'îye Sicili*, Ankara 1958.

Muzaffer DOĞAN, *Balıkesir Şer'îye Sicilleri, T.S.M.A., 692 Nolu DeFTER*, Yük. Lis. Tezi, İst. 1989.

Suraiya FAROQHİ, "16 ve 17. yy. Kadı Sicillerine Kaydolunan Ev Satışları Belgelerinin Şekil Açısından Değerlendirilmesi", *İ.Ü. E.F.*, İstanbul, 1988.

Çağatay ULUÇAY, "Manisa Mahkemesi Şer'îye Sicillerinin Değeri", *Gediz*, VII/79, (Nisan-1945).

Osman ÇETİN, *Bursa'da İktidar Hareketleri ve Sosyal Sonuçları*, T.T.K. Ankara, 1991.

BİRİNCİ BÖLÜM

İDARÎ DURUM

Klasik Osmanlı şehri olan Manisa, sancak merkezi olduğundan sancak beyi en yetkili yöneticidir. Sancak beyinin hem askerî hem de idarî görevleri vardır. Sancaklar da idarî bakımdan kazalara ayrılmıştır.

Kaza, çevresindeki nahiye ve köylerin iktisadî ve idarî bakımdan bağlandıkları merkezdir. Kazada en yetkili merci kadı'dır. Kazanın idarî işleriyle sorumlu görevliler, kadının emrinde ve onun denetiminde görev yapmaktadırlar.

Sicilimizde Manisa'nın idarî yapısı hakkında fazla bilgi olmasa da, bazı tayin, tevcihat, suistimaller ve idari yapıyla ilgili kayıtlar bulunmaktadır. Bunları kısaca değerlendirmeye çalıştık.

Bu bölümde, esas aldığımız deftere göre, Manisa Sancağı'nın idarî yapısını incelemeye çalıştık. Buraya yapılan tayin, gönderilen tenbihât ve suistimalleri anlatan belgelerden bazılarını ele aldık. Ayrıca nahiye, köy ve mahalle gibi yer ve belde isimlerini de liste halinde vermeye çalıştık.

A. İdarî Yapı

Şahzadeler şehri Manisa, Osmanlı Devleti idari taksimatı içinde, Anadolu Eyaletine bağlı bulunan Saruhan Sancağı olarak görülmektedir. 1833 tarihinden itibaren Anadolu eyaleti kaldırıldıktan sonra dört yeni vilayet kurulmuş, Manisa bu vilayetlerden Aydın Vilayetine bağlanmıştır. Bu bağlılık 1922'ye kadar

sürmüş ancak bir-iki senelik bir kesintiye uğramış, 1845’de Karasi ile birleştirilmişse de sonradan tekrar Aydın Vilayeti’ne bağlanmıştır¹.

Sicilimizde sancak merkezine (Manisa’ya) bağlı dört nahiye bulunmaktadır. Bunlar: Palamud, Belen, Emlâk ve Yuntdağı (Yurtdağı) nahiyeleleridir (2/2). Ancak bir diğer belgede (56/92) Kasaba(Turgutlu) nahiyesinin ismini görmekteyiz. 54/88 Nolu belgede de “Mahmiye-i mezbûre nevâhisinden kasaba-i Turgutlu” diye geçtiğı, ve imdad-ı seferiyye listesinde merkeze bağlı nahiye olarak zikredilmektedir.

İdari yapı içinde zikredilecek bir konu da; mahallelelerdir. Halkının çoğı Türk olan kaza’da Ermeni, Yahudi ve Rum halkı da yaşamaktadır. Bu azınlıklar, daha ziyade kendi milliyetleerine ait veya topluca ikamet ettikleri mahallelelerde (Mahalle-i Rumiyan, Mahalle-i Ermeniya gibi) oturmaktadırlar (2/2). Ancak kazanın diğer mahallelelerine dağılmış gayr-ı müslimler de mevcuttur.

Mahalle sayısının XVII. yüzyılın ilk yarısında; 44’ü, ikinci yarısında da 54’ü bulunduğunu² görüyoruz. Bizdeki kayıta ise (XVIII. yüzyılın ilk yarısında) mahalle sayısı 54’tür. Bu mahalleleler isimlerini, ya bir mescid etrafında teşekkül ettiğinden o mescidden (İbrahim Çelebi Camii Mahallesi gibi) veya tekke-zaviyelerden isimlerini almıştır. Bazı mahallelelerin isimlerini şahıslardan aldığını da görmekteyiz. Büyüyen bu mahallelelerin içinden yeni yeni mahalleleler çıktığını, gelişip müstakil hale geldikleri de görülmektedir.

Sicilimizde köy ve köylü hakkında fazla belge yoktur. Ancak biz, sicilimizde geçen köylerin isimlerini liste halinde aşağıda vereceğiz. Bu listede önce merkeze bağlı mahallelerin sonra nahiye ve bu nahiyelelere bağlı köylerin isimleri mevcuttur. Ayrıca sicilde geçen idareci ve önemli şahısların isimlerini de bir liste halinde vermeyi uygun bulduk.

¹ Çağatay Uluçay, 18. ve 19. yy. Saruhanda Eşkiyalık ve Halk Hareketleri, İstanbul 1955. sh. 1

² Çağatay Uluçay, Manisa’da Ziraat, Ticaret ve Esnaf Teşkilatı, İstanbul, 1942. sh. 12.

Tespit ettiğimiz mahalle ve köylerin bazıları bugün aynı isimle anılırken bazıları da ya ismi değişmiş yahut da birkaç mahalle veya köyle bir isim altında toplanmıştır. Aşağıda, Manisa'nın o tarihteki mahalle isimleri verilirken, bugünkü isimlerini de yanında parantez içinde belirttik.

1. Manisa'nın Mahalleleri

1. Nifli-zâde Mahallesi (Atıcı Mh)
2. Alaybeyi Mahallesi (Alaybeyi Mh)
3. Dilşikar Mahallesi (Necati Bey Mh)
4. Ali Ağa Mahallesi (Anafartalar Mh)
5. Bektâş-1 Kebir Mahallesi (Arda Mh)
6. Sâz Mahallesi (Bayındırlık Mh)
7. Gürhâne Mahalles (Topçu Asım Mh)
8. Cabrastlar-1 Kebîr Mahallesi (Utku Mh.)
9. Cami'i Kebîr Mahallesi (Ulu Cami-İshak Çelebi Mh)
10. Bölcek-i Atik Mahallesi (Dincer Mh)
11. Cengi-zâde Mahallesi –
12. Seydî Hoca Mahallesi (Mimar Sinan Mh)
13. Hacı İlyas-1 Sağır Mahallesi (İshak Çelebi Mh)
14. Kara Yûnus Mahallesi (Saruhan Mh)
15. Enarlıca Mahallesi (Adakale Mh)
16. Arabalanı Mahallesi (Aynı İsim))
17. Tekke Mahallesi (Ulus Mh)
18. Ebe Mahallesi (Topçu Asım Mh)
19. İbrahim Çelebi Mahallesi (Aynı İsim)
20. Huccâclar Mahallesi (Gediz Mh)
21. Ayn Ali Mahallesi (Akgün Mh.)

22. Bôlice-k-i Cedîd Mahallesi (Dinçer Mh)
23. İsa Fakih Mahallesi (Mutlu Mh)
24. Hacı Yahya Mahallesi (Topçu Asım Mh.)
25. Akmescid Mahallesi (Mutlu Mh.)
26. Ermeniyân-ı Sufla Mahallesi –
27. Yahudiyyan Mahallesi
28. Sultaniye Mahallesi
29. Çarşı Mahallesi (Adakale Mh.)
30. Hâki Baba Mahallesi (Kaynak Mh.)
31. Bektâş-ı Sağır Mahallesi (Arda Mh)
32. Göktaşlı Mahallesi (Aynı İsim)
33. Derviş Ağa Mahallesi
34. Hüsrev Ağa Mahallesi (Sakarya Mh)
35. Nişancı Paşa Mahallesi (Atıcı Mh)
36. Ser-âbâd Mahallesi (Adakale Mh)
37. Deveciler Mahallesi –
38. Sakalar Mahallesi (Anafartalar Mh.)
39. Danişmend Halil Mahallesi (Ege Mh)
40. İvâz Paşa Mahallesi (Adakale Mh)
41. Karahisar Mahallesi –
42. Nâsırlı Mahallesi (Kocatepe Mh)
43. Recai Mahallesi (Bayındırlık Mh)
44. Baba Kuyusu Mahallesi (Topçu Asım Mh)
45. Hacı İlyâs-ı Kebîr Mahallesi (Akıncılar Mh)
46. Dere Mahallesi (Aynı İsim)
47. İmâd Mahallesi (Koca Tepe Mh)

48. Yaviler Mahallesi (Bayındırlık Mh)
49. Cabrastlar-ı Sağır Mahallesi (Utku Mh)
50. Yarhasanlar Mahallesi (Aynı İsim)
51. Attar(e) ce Mahallesi (Topçu Asım Mh.)
52. Rumiyyân Mahallesi –
53. Ermeniyân-ı Bâlâ Mahallesi –
54. Zeytuncük Mahallesi –

2. Nahiye ve Köyleri

a. Palamud Nahiyesi

- | | |
|---------------------------|---------------------|
| 1. Gökçe Köyü | 17. Mihayil Köyü |
| 2. AhmedPaşalı Köyü | 18. Kepenekli Köyü |
| 3. Kalemli Köyü | 19. Üçhavlu Köyü |
| 4. Baytara Köyü | 20. Arabacıbaz Köyü |
| 5. Sakarkaya Köyü | 21. Aşık Köyü |
| 6. Paşa Köyü | 22. Sabanca Köyü |
| 7. Büküş Köyü | 23. Habip Köyü |
| 8. Memiler Köyü | 24. Erdelli Köyü |
| 9. Aydınlar Köyü | 25. Sindelli Köyü |
| 10. Doğanhisarı Köyü | 26. Sart Köyü |
| 11. Şatırlar Köyü | 27. Halidli Köyü |
| 12. Hacırahmanlar Köyü | 28. Seydiobası Köyü |
| 13. Dere Köyü | 29. Adilobası Köyü |
| 14. Yaya Köyü | 30. Ballica Köyü |
| 15. Sarıçamlı Köyü | 31. İlyaslar Köyü |
| 16. Süleymancıkobacı Köyü | |

b. Belen Nahiyesi

- | | |
|---------------------------|----------------------------|
| 1. Belen Köyü | 9. Karasılı Köyü |
| 2. Alibeyli Köyü | 10. Çunkara(yı) Kebir Köyü |
| 3. Gümülceli Köyü | 11. Geri Köyü |
| 4. Beşir Ağa Çullusu Köyü | 12. Hacı İbrahimler Köyü |
| 5. Saruhanlı Köyü | 13. Selimşahlar Köyü |
| 6. Tatar Köyü | 14. Akçapınar Köyü |
| 7. Papazlık Köyü | 15. Karaoğlanlı Köyü |
| 8. Sinirli Köyü | |

c. Emlâk Nahiyesi

- | | |
|-----------------------|-------------------------|
| 1. Horus (Horoz) Köyü | 12. Penpecik Köyü |
| 2. Sırtlanlı Köyü | 13. Tekeli Köyü |
| 3. Dere Köyü | 14. Çaltı Köyü |
| 4. Karaali Köyü | 15. Bargir Köyü |
| 5. Eğridere Köyü | 16. Değirmenderesi Köyü |
| 6. Evrenos Köyü | 17. Selendi Köyü |
| 7. Sünnetler Köyü | 18. Düğlek-i Kebîr Köyü |
| 8. Kayapınarı Köyü | 19. Düğlek-i Sağır Köyü |
| 9. Uncuboz Köyü | 20. Kersen Köyü |
| 10. Kafirboz Köyü | 21. Daye İli Köyü |
| 11. Manastır Köyü | |

d. Yurtdağı Nahiyesi

- | | |
|--|---------------------------|
| 1. Asmacık Köyü | 18. Sarma Köyü |
| 2. Seklik Köyü | 19. Dellâklar Köyü |
| 3. Sakallı Köyü | 20. Çamlıca Köyü |
| 4. Rahmanlar Köyü | 21. Osmancık Köyü |
| 5. Balabanlı Köyü | 22. Mamaklı Köyü |
| 6. İsmailler Köyü | 23. Orta Köyü |
| 7. Bayramşeh Köyü | 24. Siyetli Köyü |
| 8. Sarılar Köyü | 25. Ada Köyü |
| 9. Öksüzaliler Köyü | 26. Yaycılar Köyü |
| 10. Bahşiler Köyü | 27. Sarınasuhlar Köyü |
| 11. Çukur Köyü (Aynı İsim, bugün Menemen'e bağlı.) | 28. Egri Köyü |
| 12. Mezidler Köyü | 29. Çalışlar Köyü |
| 13. Dedebeyli Köyü | 30. Karakılıçlı Köyü |
| 14. Gürezler Köyü | 31. Tekeliler Köyü |
| 15. Dibekalanı Köyü | 32. Uzunhasanlar Köyü |
| 16. Kaba ağaç Köyü | 33. Akça Ma' a Çıtak Köyü |
| 17. Yazıcıçullusu Köyü | 34. Avunduk Köyü |

Aşağıdaki köyler Yuntdağına sonradan bağlanmıştır.

- | | |
|-----------------------------|----------------------|
| 35. Yörükân-ı Şomar Köyü | 61. Kalabak Köyü |
| 36. Çiftlig-i Bâlâ Köyü | 62. Dere Köyü |
| 37. Çiftlig-i Süleyman Köyü | 63. Demirci Köyü |
| 38. Davutlar Köyü | 64. Karaahmetli Köyü |

39. Bereketler Köyü

40. Karasılı Köyü

41. Timurcular Köyü

42. Musalli Köyü

43. Örencik Köyü

44. Ahadlar Köyü

45. Kızıklı Köyü

46. Kayalılar Köyü

47. Hacı Musa Köyü

48. Tepe Köyü

49. Maldan Köyü

50. Veliler Köyü

51. Yörükler Köyü

52. Çekmeler Köyü

53. Durasılı Köyü

54. İlyascılar Köyü

55. Ömerler Köyü

56. Belen Köyü

57. Kartallar Köyü

58. Dazyurt Köyü

59. Ergeli Köyü

60. Hacı Ömerler Köyü

65. Köseler Köyü

66. Yunuslar Köyü

67. Tavukçukuru Köyü

68. Öksüzler Köyü

69. Çerdin Köyü

70. Ma'arifler Köyü

71. Kocahaliller Köyü

72. Koca Köyü

73. Bekirler Köyü

74. Atcılar Köyü

75. Tepe Köyü

76. Sarıahmetli Köyü

77. Begce Köyü

78. Pınar Köyü

79. Recepli Köyü

80. Bostanlık Köyü

81. Uzun Hamzalar Köyü

82. Karahüseyinli Köyü

83. Sarıkaya Köyü

84. Sökerli Köyü

85. Kapukaya Köyü

86. Hacılar Köyü

e. Kasaba Nahiyesi

1. Ermanas Köyü

2. Köseler Köyü

3. Çobanse (Çobanisa) Köyü

3. Sicilde Adı Geçen İdareci ve Önemli Şahıslar

1. Osman Efendi (Manisa Kadısı)
2. Abdullah Paşa (Vezir)
3. Hacı Hasan Ağa (Şehir Kethüdası)
4. Ali Ağa (Mütesellim)
5. Mukim-zâde Yahya Efendi (Sabık İzmir Kadısı)
6. Hacı Mehmed Efendi (İmam)
7. Mehmed ... (Başdefterdar)³
8. Ahmed Beşe ibn-i Halil (Çukadar)⁴
9. Ali İbn-i Mehmed (Muhzır)⁵
10. Ali..... (Başdefterdar).
11. Mehmed Beşe ibn-i Abdullah (Çukadâr)
12. Ömer bin Mehmed (Muhzır).
13. Şerif Ağa (Saruhan Sancağı Mütesellimi).
14. Hacı Abdullah Efendi (İmam)
15. Hacı Halil Efendi (İmam)
16. Receb Efendi (Mütesellim-i sabık).
17. Mehmed Efendi ibn-i Osman Efendi (Sultaniye Medresesinde Müderris).
18. Hacı Mehmed (Sayyağan Kethüdası)
19. Seyyid Hacı Mustafa (Sayyağan Kethüdası)
20. Mahmud Bey ibn-i Hasan (Mahkeme Mübaşiri)⁶
21. Ali bin İbrahim (Çukadar)
22. Mehmed bin Ahmed (Muhzır)

³ Defterdâr: Osmanlı Devletinde malî işlerin en yüksek amirene verilen ad. Genil bilgi için Bkz. Pakalın, C. I, sh. 411.

⁴ Çukadâr: Mahkemenin ayak işlerini gören vazifelilerden birine verilen ad.

⁵ Muhzır: Davacılarla davâ olunanları mahkemeye çağırın mahkeme memuru.

⁶ Mahkeme Mübaşiri: Mahkemelerde celp ve tebliğ işlerinde kullanılan memurlara verilen addır.

23. Mehmed Efendi (İmam)
24. İbrahim Çelebi ibn-i Abdullah (Çukadar)
25. Himmet bin Mehmed (Muhzır)
26. Musa Efendi (Yarhasanlarda Cami İmamı)
27. Ali Ağa (Beytülmal⁷ Amme ve Hassa Mukataası Mültezimi)
28. Hacı İbrahim Efendi (Hüsrev Ağa Mahallesi Camii İmamı)
29. Halil Eefendi (Çapraz-ı Sağır Mahallesi Camii İmamı)
30. Üstad Hasan Halife ibn-i Osman (Hassa Mimarı)
31. Ali Beşe ibn-i Abdullah (Hassa Mimarı)
32. Ali Ağa (Beytülmal Emini)⁸
33. Veliddin Efendi (Derviş Ağa Mahalle Camii İmamı)
34. Osman Efendi (Mevlevî Şeyhi).

B. Tayin, Tenbihat ve Suistimaller

Manisa Kâdısına gelen bir buyruldu ile Manisa Mütesellimliğine⁹ Şerif Ağa'nın tayin edildiği ve bu tarihten (1145/? Cemâziyelevvel gurre) itibaren halkı koruması ve bu konudaki vazifesini yerine getirirken kendisine kolaylık gösterilmesi ve kesinlikle halka maddi manevi zulümden kaçınılması istenmektedir (17/22).

XVIII. yüzyılda Beylerbeylerinin yerlerine mütesellim tayin ettikleri ve bazı mütesellimlerin de vazifelerini suistimal ettiklerini, bunun da yaygınlaştığını görmekteyiz. Buna açık bir örnek sicilimizde mevcuttur. Suistimal ve zulmü

⁷ Beytülmal: Devlete ait hazine ve bu hazinenin bulunduğu bina için kullanılan bir tabirdir. Geniş bilgi için Bkz. Pakalın, a.g.e., C.I, sh. 222.

⁸ Beytülmal Emini: Vâris bırakmadan vefat etmiş olan kimselerin metrukâtını çarşıda satan ve parasını Beytülmal'e veren görevliye verilen addır. Bkz. Pakalın, C.I, sh. 226.

⁹ Mütesellim: Kendisine büyük idarî mansıplar tevcih olunanların o makamı seleflerinden kendi namlarına teslim almağa ve kendileri gelmeye kadar idare etmeğe memur ettikleri kimseler. Geniş bilgi için bkz. Pakalın, C.II, s. 639, İ.A.

hakkında şikayet neticesinde Kütahya mütesellimi Recep Ağa'nın görevinden alınarak yerine Anadolu Eyâleti'nde Çavuşlar Kethüdası¹⁰ olan Seyyid Süleyman'ın bu vazifeye tayin edildiği hakkındaki ferman, umûm kâdılarına gönderildiği gibi, Manisa Kadısına da gönderilmiştir (32/47).

Bu dönemde yöneticilerin suistimallerinin arttığını belirtmiştik. Buna bir diğer örnek de; Manisa merkez kazasında görmekteyiz. Her esnaf topluluğunun problemleriyle ilgilenen ve problemleri çözmeye çalışan bir başkanları vardır. Bu başkana, o esnaf grubunun kethüdası denilmektedir. Esnaf kethüdası, o esnaf grubunun içinden ve kendilerinin oluru alınarak seçilir. Bu aşamadan sonra "Berât-ı Şerif"¹¹ ile onaylanması ve tayin edilmesi gerekmektedir. Manisa'daki Kuyumcu esnafının kâdı'ya gelerek, "Sayyağan (kuyumcu) kethüdası Hacı Mehmed'in haksız olarak akça topladığı ve hakkında şikayetçi olduklarını, biran önce değiştirilerek yerine sabık kethüda Seyyid Hacı Mustafa'nın getirilmesini talep ettiklerini" kadı'nın da durumu Sultan'a bildirdiği, verilen beratla Seyyid Hacı Mustafa'nın Sayyağan kethüdalığına tayin edildiği (34/49) görülmektedir.

Fakat bu suistimleri yapanların, şikayet üzerine, vazifeden alındıkları veya haksızlığın giderildiğini de görüyoruz ki bu da adaletin işlediğini göstermektedir. "Ber-vech-i Malikâne"¹² şeklinde verilen mukataanın, mütesellime "iltizam"¹³ edildiği, mütesellimin de kethüda vasıtasıyla tahsile kalkıştığı, kethüdanın da haksız olarak "şire akçası" adı altında akça topladığı hakkındaki şikayet üzerine, durumun tesbit edildiği ve haksızlığın giderildiği (28/41) örneğinden adaletin işlerliği görülmektedir.

¹⁰ Kethüda: Bir kimsenin maiyetinde ve onun direktifiyle çalışan, şahsına itimad edildiği için teferrüatlı işlerin idaresi kendisine verilmiş kimse. Geniş bilgi için bkz. Pakalın, C.II, sh. 251. İ.A.

¹¹ Berât-ı Şerif: Osmanlı Devletinde herhangi bir göreve veya hitmeze tayin veya maaş tahsisi yahut da ünvan veya nişan verilmesi, bir muafiyet veya imtiyaz verilmesi ve dolayısıyla hazırlanan fermanlara verilen isim. Bkz. Pakalın, C.I, sh. 295; Sertoğlu, sh. 45; İslam Ansiklopedisi, "Berât" Md. İst. 1993, C.II, sh. 523.

¹² Ber-vech-i Malikâne: "İltizam" ve "mukataat"ın yazılı bedellerinin birkaç seneliğine takdir olunan muaccelelerinin toptan alınarak taliplerine malikâne suretiyle yapılan tefviz. Bkz. Pakalın, C.I, sh. 209.

¹³ İltizam: Devlete gelir getiren kaynakların belirli bir bedel karşılığında şahıslara verilmesidir. Bkz. Pakalın, C.II, sh. 57; Sertoğlu, sh. 160.

C. Genel Asayiş ve Eşkiya Takibi

İnsan topluluğunun olduğu yerde iyilik, güzellik, huzur, refah gibi müsbet kavramlar olduğu gibi, bunların tersi sayılan kötülük, huzursuzluk, fakirlik gibi kavramlar da vardır. Bir şehirde iyi insan varsa, kötü insanda olabilir. Osmanlılar huzuru uve refahı sağlamaya gayret göstermekle beraber onların yönetimleri sırasında da, adam öldürülmüş, hırsızlık yapılmış, hakka tecavüz edilmiştir. Önemli olan, bir devlet için bu türlü olumsuz davranış ve tutumları en aza indirmektir.

XVII. ve XVIII. yüzyıllarda Osmanlı Devletinde başlayan duraklama ve gerileme dönemi, beraberinde olumsuzlukları da getirmiştir. Eşkiyalık ve halk hareketleri başlamış, yol emniyeti ve can güvenliği kalmamıştır.

Sicilimizde bu konulara ait fazla belge olmamakla beraber, Manisa Sancağında da adli vakaların olduğu ve bunlar için gerekli tedbirlerin alınması ile ilgili müracaat ve talimatların verildiğini görüyoruz (6/3).

Bilindiği gibi, karşılaşılan adli vakalarda, taraflar mahkemeye çağrılır, dinlenir, ve gerekirse şahitlerin şahadeti dikkate alınır. Mahkeme sırasında davacı ve davalının ifade ve yeminlerine başvurulurdu. Nitekim bu konuda da 24/34 numaralı belgemizi örnek verebiliriz. Belgede, şahitlerin haricinde, dava sahibinin “yeminine” de başvurulmuştur.

Gönderilen bir fermanla, Manisa Sancağı dahilindeki tüm idarecilere hitaben, “eşkiyalık, haydutluk yapanlara eman verilmemesi, zarar görenlerin mutlaka zararlarının tazmin edilmesi, yakalanan eşkiya ve suçluların hak ettikleri cezalara çarptırılmaları”, aksi halde idarecilerin bu durumdan mesul tutulacakları bildirilmiştir (45/72).

İKİNCİ BÖLÜM

SOSYAL ve KÜLTÜREL HAYAT

Her toplumun kendine has bir hayat tarzı ve kültürü vardır. Toplumlar varlıklarını, kendilerinin oluşturduğu fertlerin davranış ve tutumlarının karşılıklı düzenlenmesine ve uyumuna borçludurlar. Bu uyumu sağlamada sosyal baskı unsurları ve değer yargılarının etkisini unutmamak gerektir.

Devlet tarafından kabul edilerek uygulanmaya konulan kanun ve nizâmnâmeler, toplumun uyması gereken kuralları ihtiva ederler. Osmanlı'da sosyal ve kültürel hayatın mahiyeti hakkında, bizlere malumat verebilecek en önemli kaynakların başında gelen Şeriye Sicilleri bu kanun ve nizâmnâmelerin tatbîkâtını gösteren belgelerdir. Bu sebeple, Osmanlı sosyal ve kültürel hayatı hakkında, Şeriye Sicillerini görmeden ve incelemeyen, bu konularda kesin hükümlere varmanın mümkün olmadığı kanaatindeyiz.

Biz de bu konuda, sicilimizde geçen kayıtları çeşitli başlıklar altında ele aldık. Aile hukukunun işleyişi, mahkemede şahitlik ile bir toplumda var olan sosyal ve dinî kurumlar yanında günlük hayatın bir parçası olarak kullanılan eşyalar gibi toplum hayatında rastlanan müessese ve araç gereçleri bu bölümde sicilimizden örneklerle sıralamaya çalıştık.

Bu arada sicillerde zikredilen, dinî ve sosyal kurumlarla, mesleklerin sâdece adlarını vermek suretiyle bunların dönemin toplum hayatında varlığına işaret etmekle yetinmiş olduk. Ancak, asıl metne başvurulduğunda bu müessese ve mesleklerin mahiyetleri hakkında geniş bilgi bulunmadığı, bununla beraber, bir toplumdaki insanların zaafı ile icra ettikleri meslekleri hakkında az da olsa bilgi sâhibi olunabileceği görülecektir.

A. Medenî Hayat

Osmanlıdaki uygulaması merak edilen ve üzerinde spekülasyon yapılan konulardan biri de medenî hayat ile kadının toplumdaki durumudur.

Sicilimizde evlilik ile ilgili kayıt bulunmamaktadır. Ancak tereke taksimlerinden, evliliklerin çoğunlukla tek eşlilik üzerine kurulduğu, fakat çok eşliliğin olduğu da görülmektedir (50/79). Ailelerdeki çocuk sayısı ortalama olarak 3-4 tanedir.

Boşanma isteğinin kadından geldiği ve mahkemeye başvurarak boşanan kadının durumu (14/17), Osmanlıda kadının boşanma hakkına sahip olduğunun (ispatıdır) delilidir.

Boşanan veya ebeveynlerden herhangi birinin ölümü üzerine, şayet çocuk varsa, çocuk veya eşlerden diğerinin nafaka kisve-bahaları¹⁴ hakim (kadı) tarafından tayin edilmektedir. Çocukların “vakt-i rüşd” veya “vakt-i zafer”lerine kadar anne babadan biri yahut irsî açıdan yakın akrabalarından herhangi biri çocuğa “vasi” olarak tayin edilir (7/6,8/9,26/38,26/39,34/50).

Tereke taksimi sayesinde, Türk ailesinde kullanılan eşyaların dökümü görülmektedir. Bu eşyalar, şahsî olmakla beraber, ev eşyası, ziraî alet ve dükkan emtiası gibi eşyalardır (9/10,18/23,25/36,51/83.....). Kullanılan bu eşyalardan, Manisa halkının refah seviyesini, hayat standardını ve fertlerin mal varlıklarını da tahmin etmek mümkün olabilmektedir.

Sicilimizde de gördüğümüz gibi, kadının mülk edinebildiği, boşanma hakkına sahip olduğu (14/17) görülmektedir. Kadın, özel mülkiyete sahip olabildiği gibi, alım-satım hakkına da (48/76) sahiptir. Alım-satımı kendisi yapabildiği gibi, vekâlet yoluyla da (47/75, 48/76) yapabilmektedir. Kadınlar özel mülkiyet ve boşanma hususlarında kendi hukuki kimliklerini kullanabilmektedir.

¹⁴ Kisve-baha: Elbise para yerinde kullanılan bir tabirdir.

B. Bazı Hukûkî Konular

Osmanlı ve İslâm hukuku hakkında şeriye sicillerini incelemeyen, tetkik etmeden yapılacak araştırmalar noksan olacaktır. Hukukî kaîdelerin mâhiyetlerinin tam olarak anlaşılabilmesi anlamının ve tatbik edilebilirliğini görebilmek ancak, tatbikli örnekleri bulunduğu zaman mümkündür. Osmanlı hukûkunun tatbik sahası olan şer'î mahkemeler ve bunların kayıtları olan şer'îye sicilleri bizlere bu sahada da ışık tutacaktır.

Mahkemede hakimin kararlarına doğrudan veya kesin esas teşkil eden şahit beyanları çok önemlidir.

Mahkemede iddiası reddedilen davacı, iddiasını ispat için şahit getirmesi gerekir, şahitleri yoksa, karşı tarafa yemin teklif edilir.

Sicilimizde, şahitlik mevzuunda dikkati eken bir husus da; mahkemede hakime (kâdiya) şahitlik eden “şuhûdü'l-hâl” şahit grubuyla, davanın seyrini ve cereyan şeklini bilen şahit grubunun varlığıdır. “Şuhûdü'l-hâl” grubu mahkemede hakim tarafından verilen karar ve yazılan kaydın şahitliğini yapmaktadır. Diğer şahit grubu ise, konunun araştırılmasında, hâdiseye vâkıf kimselere ihtiyac duyulduğunda görüşlerine başvurulmuş şahıslardır (12/16, 26/40, 32/48...).

Şahitlikle ilgili bir diğer konu da; yemin ve yeminden kaçma (nükûl)dur. Yemin, hakimin davacıyı, davalıya karşı hakkını talep etmeye devam etmekten men için, davacının iddiasını ispat edemediği durumlarda kullanılabilecek bir delildir; (12/16, 24/34 26/40...) nolu ve diğer bazı belgelerde görülebildiği gibi.

“Nükûl” (yeminden kaçma) ise, hakim tarafından davacının iddiasını inkâr eden davalıya yemin teklif edilmesi halinde yeminden kaçmasına denir. Bu hususda da sicilimizde bir örnek bulunmaktadır. Davalıya yemin teklif edildiği fakat davalının “nükûl” etmesi, yeminden kaçınması davacıyı haklı çıkarmıştır (71/115).

Yeri bilinmeyen ve yaşıyıp yaşamadığından haber alınamayan şahıslara “mefkud”(gaib) denir. Bunlarla ilgili hüküm verilirken, gaiblik öncesi sabit olan haklar bakımından “mefkud” sağ sayılır. Malları mirasçılara da dağıtılamaz, karısı başkasıyla evlenemez, yaptığı anlaşmalar feshedilemez. Miras ve vasiyetten payı saklanır.Sicilimizdeki belgede; “mezbur (gaib) Hasan’ın hali mütebeyyin oluncaya değin mütevaffat-ı mezbureden intikâl iden hisse-i şayiasını bera-yı hıfz ü hırâsete bir kayyım nasbından” ifadelerinden anlaşıldığı üzere, gâib kişinin hakkı bâki kalmakta ve bu hakkın muhafazası için bir kayyımın da tayin edildiği görülmektedir (19/24).

C. Dinî ve Sosyal Kurumlar

İnsan topluluklarının bulunduğu yerlerde, birlikte kullandıkları müesseseler, o toplumun hayat tarzını ve kültürünü gösterir. Sicilimizde de çeşitli vesilelerle insanların hayatın içinde karşılaştıkları ve yaşadıkları olayları zikrederken onların meslekleri ile mensup oldukları müesseseler de zikredilmektedir. Biz de, burada bu müessese ve meslekleri sâde sicilimizde zikredildiği kadarı ile tesbit ederek, adlarını sıralamakla yetindik.

1. Dini Kurumlar

- | | |
|---------------------------------|-------------------------|
| 1. Sultaniye Medresesi | 5. Alaybey Camii |
| 2. Yiğitbaşı Tekkesi | 6. İbrahim Çelebi Camii |
| 3. Çapraz-ı Sağır Mahalli Camii | 7. Derviş Ağa Camii |
| 4. Hüsrev Ağa Mahalli Camii | 8. Yarhasanlar Camii |

2. Vakıflar

- | | |
|--------------------------------|------------------|
| 1. Seydî Ahmed Vakfı | 3. Salâtin Vakfı |
| 2. İbrahim Çelebi Avarız Vakfı | |

3. Çarşılar

- | | |
|------------------------|--------------------------|
| 1. Bezzâz-hane Çarşısı | 4. İplik Pazarı |
| 2. Pabuccu Çarşısı | 5. Çıkırıkçılar Çarşısı |
| 3. Sultaniye Çarşısı | 6. Tahte'l-kal'a Çarşısı |

4. Hanlar

- | | |
|--------------------|---------------------|
| 1. Kapucuoğlu Hanı | 4. Cebeci Hanı |
| 2. Beşinci Hanı | 5. Kurşunluhan Hanı |
| 3. Mütevelli Hanı | |

5. Çeşmeler

- | | |
|-----------------------|---------------------|
| 1. Ali Efendi Çeşmesi | 2. Attarece Çeşmesi |
|-----------------------|---------------------|

D. Meslekler

Sicilde ismi geçen bazı meslek grupları:

1. Resmî Meslekler

- | | |
|------------------------|-----------------------------------|
| 1. Mahkeme Mübaşirliği | 12. Kassam ¹⁵ |
| 2. İmamlık | 13. Mütessellim |
| 3. Hatiplik | 14. Evkaf Zabıtlığı ¹⁶ |
| 4. Çukadarlık | 15. Ahi Babaları ¹⁷ |
| 5. Muhzırlık | 16. Yiğitbaşları ¹⁸ |

¹⁵ Kassam: Miras taksimi ile meşgul olan ve mirasın şer'î şekilde bölünmesine nezâret eden memur.

¹⁶ Evkaf Zabıtlığı: Vakıf mallarının korumasını yapan memur.

¹⁷ Ahi Babalık: Debbâğlar ve saraçlar gibi esnaf başlarındaki adamlara verilen resmî bir unvandır. Bkz. Pakalın, a.g.e., C.I, sh. 29 ve sh. 638-639

¹⁸ Yiğitbaşları: Esnaf teşekküllerindeki vazife sahiplerinden birinin adıdır. Bkz. Pakalın, a.g.e., C.I, sh. 637.

- | | |
|---|--------------------------|
| 6. Müderrislik | 17. Messah ¹⁹ |
| 7. Köy Zabitliği | 18. Muhzır Başı |
| 8. Yazıcı | 19. Debbağ Kethüdalığı |
| 9. Havas (Hassan) Zabitliği ²⁰ | 20. İl Erleri |
| 10. Hassa Mimarı | 21. İş Erleri |
| 11. Muhassıllık | |

2. Sivil ve Diğer Meslekler

- | | |
|-----------------------|----------------------------|
| 1. Bakkallık | 8. Boyacı |
| 2. Meyve Satıcılığı | 9. Tüfekçi |
| 3. Esirci | 10. Bazirgan |
| 4. Sayyağan (Kuyumcu) | 11. Debbağ |
| 5. Kassab | 12. Ekmekçi |
| 6. Berber | 13. Kabaracı ²¹ |
| 7. Pabuccu | |

E. Eşya, Alet ve Yiyecekler

Tereke ve kayıtlardan yola çıkarak, o dönemde kullanılan şahsi eşyalarla ev eşyalarının bir listesini yaptık. Manisada kullanılan bu eşyaların, halkın maddi hayat seviyesini ve kültürünü yansıtacağını tahmin ediyoruz. Listeyi, ev eşyaları, şahsi eşyalar ,yiyecekler ve ziraî aletler olarak başlıklandırdık.

¹⁹ Messah: Ölçüm işini yapan.

²⁰ Havas Zabitliği: Hassaların korunması için vazifeli zabıtlere verilen addır. Bkz. Pakalın. a.g.e., C.III, sh. 644.

²¹ Kabaracı: Kadife ve çuha üzerine altın veya gümüşten kabartma suretiyle oyma işi yapanlara verilen addır. (Pakalın, II, 113).

1. Şahsi Eşyalar (takı vb) ve Altınlar

- | | |
|----------------------|-------------------------|
| 1. Sim Saat | 12. Kесе |
| 2. Tüfenk | 13. Zincirli Altın |
| 3. Altın | 14. İncili Kuşak |
| 4. Sim Kuşak | 15. Yıldız Altını |
| 5. Altın Kafes | 16. Engürüs Altını |
| 6. Altın Küpe | 17. Eşrefi Altın |
| 7. Altın Yüzük | 18. Beyaz Akça |
| 8. Sim örgülü kuşak | 19. İşleme Akça kesesi |
| 9. Kuşak | 20. İşleme Duhan kesesi |
| 10. Tabancalı tüfenk | 21. Muhammediye Kitabı |
| 11. Palaska | |

2. Giyecekler ve Kumaşlar

- | | |
|----------------|-------------------------|
| 1. Kürk | 29. Yeşilli Ferace |
| 2. Nimten Kürk | 30. Beyaz Çarşaf |
| 3. Çuka Dolama | 31. Kapama |
| 4. Çakşır | 32. Kıvrak |
| 5. Sâde | 33. Fitilli Çarşaf |
| 6. Gömlek | 34. Peçe Örtü |
| 7. Don | 35. Yeşil Hatayî Kaftan |
| 8. Sarık | 36. Al Hatayî Kaftan |
| 9. Kavuk | 37. Helalî Kaftan |
| 10. Aba Başlık | 38. Çuka Ferace |
| 11. Ferace | 39. Çuka Beş |

- | | |
|-----------------------|--------------------------|
| 12. Kaftan | 40. Münakkaş Uçkur |
| 13. Zıbın | 41. Münakkaş Örtü |
| 14. Boşı (Poşu) | 42. Münakkaş Çarşaf |
| 15. Dülbent Örtü | 43. Abdest Peşkiri |
| 16. Boyalı Boğası | 44. Serpuş |
| 17. Alaca | 45. Kuşak |
| 18. Keten Bezi | 47. Yağmurluk |
| 19. Astar | 47. Fes |
| 20. Mısır Bezi | 48. Dizlik |
| 21. Beyaz Boğası | 49. Peşmal |
| 22. Beyaz Astar | 50. İstanbul Bezi Gömlek |
| 23. Münakkaş don | 51. Baş Yemeni |
| 24. Peştemal | 52. El Yemeni |
| 25. Keten Bezi Don | 53. Hindî Sarık |
| 26. Sandal Kaftan | 54. Şam Alacası Kaftan |
| 27. Alaca Entari | 55. Fitilli Zıbın |
| 28. Menmer (?) Ferace | 56. Çizme |

3. Ev Eşyaları

- | | |
|-------------------|---------------------|
| 1. Sandık | 33. Heybe |
| 2. Çekmece | 34. Basma Yün Perde |
| 3. Keser | 35. Yasdık Yüzü |
| 4. Çan | 36. Çarşaf |
| 5. Bakır Kumkuma | 37. Leğen |
| 6. Bıçak | 38. Tabak |
| 7. Fağfurî Fincan | 39. Havan |

- | | |
|-------------------|----------------------|
| 8. Demir Mangal | 40. Beyaz Çarşaf |
| 9. Döşek | 41. Mum |
| 10. Yasdık | 42. Buhur |
| 11. Yorgan | 43. Tekne |
| 12. Kaliçe (Halı) | 44. İp |
| 13. Seccâde | 45. Kûp |
| 14. Kazan | 46. Fener |
| 15. Güğüm | 47. Tava |
| 16. Makad | 48. Küllük |
| 17. Minder | 49. Mikraz (Makas) |
| 18. Sandık Şişe | 50. Yorgan Çarşafı |
| 19. İbrik | 51. Münakkaş Makrama |
| 20. Bez Perde | 52. Sofra |
| 21. Havlu | 53. Bakır Sini |
| 22. Sahan | 54. Hamam Seccadesi |
| 23. Sini | 55. Beledi Döşek |
| 24. Çocuk Yorganı | 56. Hamam Rahtı |
| 25. Bohça | 57. At Çulu |
| 26. Peşgir | 58. Tüfenk Demiri |
| 27. Yorgan Başı | 59. Gırâr |
| 28. Kahve İbriği | 60. Kantar |
| 30. Kilim | 61. Keyl Hokkası |
| 31. Çül | 62. Keyl Tası |
| 32. Kepçe | |

4. Ziraî Aletler ve Hayvanlar

- | | |
|-----------------|-----------------------|
| 1. Duhân Satırı | 13. Çapa |
| 2. Bakraç | 14. Camus İnek |
| 3. Tahre | 15. Merkeb |
| 4. Kürek | 16. Katır |
| 5. Üzengi | 17. Kır Sığır Öküzü |
| 6. Düğen | 18. Koyun |
| 7. Orak | 19. Keçi |
| 8. Balta | 20. Kısarak |
| 9. Küçük Çapa | 21. Tay |
| 10. Tırpan | 22. Beygir |
| 11. Eđer | 23. Kara Sığır Dügesi |
| 12. Keser | 24. Deve |

5. Yiyecekler

- | | |
|----------------|-----------------|
| 1. Buğday | 17. Ham Yağ |
| 2. Şair | 18. Sade Yağ |
| 3. Nohud | 19. Tunus Yağı |
| 4. Burçak | 20. Siyah Üzüml |
| 5. Sarımsak | 21. Badem |
| 6. Soğan | 22. Armut |
| 7. Has Ekmek | 23. Susam Yağı |
| 8. Harcî Ekmek | 24. Leblebi |
| 9. Dakik-i Has | 25. Arpa |
| 10. Kahî | 26. Pekmez |

11. Simit

12. Koyun Eti

13. Keçi Eti

14. İnek Eti

15. Zeytin Yağı

16. Asel (Bal)

27. Siyah Kuruüzüm

28. Kırmızı Kuruüzüm

29. Ceviz

30. Zeytin

31. Darı



ÜÇÜNCÜ BÖLÜM

İKTİSADÎ HAYAT

Sicilimizde, iktisadî hayatı yansıtan belgelerden yola çıkarak, Manisa’da toplanan vergiler, alım-satımlar, ticarî faaliyetler ve fiyatlar hakkında bir kanaata varmak mümkündür. Sicillerdeki belgelerde, Osmanlı Devletindeki vergi çeşitleri vergi tarhı ve tahsili hakkında bilgiler olmakla beraber örfî hukûkun neticesi olan “narh” müesseselerinin işleyişini, gayr-ı menkullerin alım-satım ve fiyat durumlarını da görebilmekteyiz. İktisat tarihi açısından birinci elden kaynak olabilecek bu konularla ilgili kayıtlarımızdan bazılarını aşağıda vereceğiz.

Osmanlı vergilerinden biri olan “Avâriz” vergisi, olağanüstü hallerde halka yüklenen malî, aynî ve bedenî bir vergiydi. XVI. yüzyıldan sonra bu vergi, nakilde çevirilmiş ve “Avâriz Akçesi” adını almıştır. Bazen, bu bedel aynî veya bedenî hizmet olarak da kabul edilmiştir. Köy, kasaba ve şehirler nüfuslarına göre belli Avâriz-hane sayılmış, böylece, meskun her yere kendi özel şartları içinde belli bir pay verilmiştir²². Sicilimizdeki kayıta 2/1’e göre Manisa Sancağına düşen avâriz-hane tutarı belirlenmiş ve merkez kaza mahalle, nahiye ve köylerine düşen miktarlar belirtilerek toplanması talep edilmiştir.

Savaş masraflarına karşılık olmak üzere halktan toplanan vergilerden biri de “İmdâd-ı Seferiyye”’dir. Sicilimizde geçen belgede, “İmdâd-ı seferiyye” adı altında toplanan paranın, Şam Valisi Vezir Abdullah Paşa’nın hac güzergahında yol ve can emniyetini sağlamak üzere harcanmasına verildiğini (55/89) görüyoruz.

²² Geniş bilgi için bkz: “Avarız” md., İ.A.: M. Zeki Pakalın, “Avarız” md., *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*.

Pazarda veya çarşıda satılan bazı mallara bir fiyat konurdu ki buna “narh”²³ denirdi. Bu fiyat o malın satılabilecek en yüksek meblağıdır. O fiyattan ziyade satanlar cezalandırılırdı. Böylelikle halk ezdirilmez, esnafın fahiş fiyat uygulamasına da engel olunurdu.

Narh konurken, esnafın ve mustahsilin emeği ve sarf ettiği para hem de halkın alım gücü göz önünde tutularak tespit edilirdi.

Narh, mevsimler (yaz-kış), mahsulün bolluğu veya kıtlığı, kâdı (hakim) değişikliği gibi sebeplerden dolayı değişebilirdi. Narh fiyatları mahkeme sicillerine kaydedilirdi.

Sicilimizdeki 6 Cemaziyel evvel 1145 (1732) tarihli 25/32 nolu belgede, bazı gıda maddelerine konan narh miktarları kaydedilmiştir. Narh konan maddeler ve fiyatları şunlardır.

<u>Gıda Maddesi</u>	<u>Ölçüsü</u>	<u>Fiyatı</u>
Kahî	30 Dirhem	1 Akçe
Simit	45 Dirhem	1 Akçe
Lahm-ı Ganem (Koyun Eti)	1 Kıyye	22 Akçe
Lahm-ı Mağaz (Keçi Eti)	1 Kıyye	15 Akçe
Lahm-ı Bakar (İnek Eti)	1 Kıyye	8 Akçe
Has Ekmek	85 Dirhem	1 Akçe
Harcî Ekmek	100 Dirhem	1 Akçe
Revğân-ı Zeyt (Zeytin Yağı)	1 Kıyye	24 Akçe
Asel-i Musaffa (Bal)	1 Kıyye	16 Akçe
Ham Yağ	1 Kıyye	50 Akçe
Dakik-i Has	1 Kıyye	7 Akçe

²³ Narh: Geniş bilgi için bkz., Mübahat S. Kütükoğlu, *Osmanlılar'da Narh Müessesesi ve 1640 Tarihli Narh Defteri*, İstanbul 1983.

Revân-ı Sade (Sade Yağ)	1 Kıyye	54 Akçe
Tunus Yağı	1 Kıyye	60 Akçe
Susam-ı Mirî	1 Kıyye	21 Akçe
Siyah Üzüm	1 Kıyye	5 Akçe
Badem	1 Kıyye	48 Akçe
Armud-u Hakanî	1 Kıyye	6 Akçe
Soğan	1 Kıyye	3 Akçe
Susam Yağı	1 Kıyye	30 Akçe
Mum	1 Kıyye	28 Akçe
Nohud	1 Kıyye	8 Akçe
Leblebi	1 Kıyye	12 Akçe

Siyasi ve askerî alanlardaki gerileme iktisadî hayata da yansımış, paranın alım gücü zamanla azalmıştır. Daha ziyade kendi sicilimizde geçen ve o dönemi yansıtan ölçü ve para değerlerini aşağıya yazdık.

1 Kuruş	120 Akçe
1 Kuruş	40 Para
1 Para	3 Akçe
Esedî Kuruş (8,5 dirhem)	144 Akçe
1 Dirhem	3.25 gram
1 Kıyye	1.282 gram ²⁴

Manisa halkının genel iktisadî yapısının iyi olduğunu müreffeh bir hayat standardının olduğunu sicilimize bakarak söylemek mümkündür. Manisa'nın,

²⁴ Özkaya, Yücel: XVIII. Yüzyılda Osmanlı Kurumları ve Osmanlı Toplum Yaşantısı, Ankara, 1985. sh. 269 ve 282.

Bursa, İzmir, Uşak, Alaşehir ticarî güzergahında bulunması, yoğun bir ticari kapasitesi olan İzmir'e yakınlığı gibi faktörlerle ticarî hayatında canlılığı tahmin edilebilir. Yine "hacı" lakablı şahısların oldukça fazla olması, o günün şartlarında hacca gidiş-gelişlerin zahmet ve masraflı olduğu düşünülürse, refah seviyesinin durumunu gösterir.

Sicilimizde tereke ve bazı belgelerde ev, dükkan, bağ, ev eşyası, şahsî eşya ve bazı gıda maddelerinin fiyatları bulunmaktadır. O dönem Manisa iktisadî hayatı hakkında ma'lumat vereceğini tahmin ederek, bu eşya ve gayr-ı menkullerin fiyatlarını aşağıda veriyoruz. Fiyatları verirken, varsa en düşük ve en yüksek limitleri yazdık. Bazılarının ki de tek fiyat olarak geçtiğinden aynen aktardık.

A. Ev, Dükkan ve Bağ Gibi Gayr-ı Menkullerin Fiyatı

Saz Mahallesinde Ev	8.400 Akçe
Deveciler Mahallesin Ev	12.000 Akçe
Nifli-zâde Mahallesinde 1 Ev	10.320 Akçe
Danışmend-i Halil Mahaleesinde 1 Ev	7.200 Akçe
Cengi-zâde Mahallesinde 1 Ev	48.000 - 60.000 Akçe
Horozköyde 1 Ev	60 Kuruş = 7.200 Akçe
Bektaş-ı Kebir Mahallesin 1 Ev	200 Kuruş = 24.000 Akçe
Teke Mahallesinde 1 Ev	7.200 Akçe
İbrahim Çelebi Mahallesinde 1 Ev	21.600 Akçe
HüsrevAğa Mahallesinde 1 Ev	30.000 Akçe
Babuccu Çarşısında Dükkan	6.000 Akçe
Çıkırıkcılar Çarşısında 1 Dükkan	30 Kuruş 3.600 Akçe
Bağ 1 dönüm	1.800 - 2.200 Akçe

B. Ev Eşyaları

Bıçak	120 Akçe
Fağfuri Fincan	240 Akçe
Demir Mangal	120 Akçe
Bakır Kumkuma	60 Akçe
Seccade	180 - 240 Akçe
Döşek	240 - 900 Akçe
Yasdık	120 - 480 Akçe
Yorgan	180 - 240 Akçe
Minder	120 - 280 Akçe
Duhan Satırı	240 Akçe
Çocuk Yorganı	300 Akçe
Bakraç ve Tahre	161 Akçe
Kahve İbrigi	100 Akçe
Güğüm	150 Akçe
Kilim	300 Akçe
Havlu	60 Akçe
Tas	60 Akçe
Tencere	180 Akçe
Bakır Sini	300 - 600 Akçe
Leğen	120 - 240 Akçe
Bakır Kazan	500 Akçe
Balta	60 Akçe
Küçük Çapa	45 Akçe
Tırpan	26 Akçe
Makas	30 Akçe

Beyaz Çarşaf	30 Akçe
Münakkaş Havlu	480 Akçe
Sofra ve Peşkir	120 Akçe
Çuka Ev Perdesi	1.800 Akçe
Leğen - İbrik	600 Akçe
Hamam Seccadesi	180 Akçe
Pamuk Çıkırığı	300 Akçe

C. Şahsî Eşya ve Giyecekler

Sim Saat	600 Akçe
Tüfenk	650 Akçe
Sim Tel Kuşak	1.200 Akçe
Alaca Kaftan	360 Akçe
Alaca Entari	360 Akçe
Entari	120 Akçe
Çarşaf	100 Akçe
Kıvrak	240 Akçe
Kapama	180 Akçe
Sim Kuşak	2.030 Akçe
İnci Kafes	2.400 - 4.185 Akçe
Altın Küpe	1.320 Akçe
Sarık	300 Akçe
Gömlek	300 Akçe
İnci Yakalıklı Kaftan	3.600 Akçe
Altın Küpe (çift)	1.800 Akçe
Altın Yüzük	1.500 Akçe

Yağmurluk	300 Akçe
Fes	60 Akçe
Palaska	60 Akçe
Dizlik	120 Akçe
Nakışlı Uçkur	100 Akçe
İstanbul Bezi Gömlek	200 Akçe
Aba Yağmurluk	240 Akçe

D. Bazı Hayvan Fiyatları

Camus İneği (1 Baş)	1.200 - 2.400 Akçe
Merkeb (1 Baş)	600 - 1,200 Akçe
Katır (1 Baş)	1.200 - 1.900 Akçe
Sığır Öküzü (1 Baş)	2.400 Akçe
Keçi (1 Baş)	195 Akçe
Kısrak (1 Baş)	1.800 Akçe
Koyun (1 Baş)	278 Akçe
Tay (1 Baş)	900 Akçe
Beygir (1 Baş)	1.200 Akçe
Kara Sığır Dügesi (1 Baş)	360 Akçe

E. Bazı Yiyecek Maddeleri Fiyatları

Buğday (1 Ölçek)	60 Akçe
Arpa (1 Ölçek)	40 Akçe
Darı (1 Ölçek)	30 Akçe
Asel (Bal) 1 Kantar	720 Akçe

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

KAYITLARIN ÖZET VE TASNİFİ

A. Kayıtların Özeti

1. Manisa Kazası'na ait avâız-hânesi ve bedel-i mütekâidîn miktarı ve bunun tahsiline dair.
2. Avâız-hânesi ve nüzûl bedellerinin miktarına dair.
3. İzmir'den İstanbul'a gitmek isteyen İzmir eski kadısı Mukim-zâde Yahya Efendi'nin hanımının yol emniyetinin sağlanmasına dair.
4. Çarşı Mahallesi sakinlerinden olup, vefat eden Hacı Ali Efendi'nin muhallefâtına dair.
5. Abdullah oğlu Mehmed'in yer satışından dolayı zımmî Artin veled-i Zafir'e bakî kalan meblağı ödemesine dair.
6. Sâz Mahallesi'nden Abdullah oğlu Hamza'nın vefatı üzerine, torunlarının rüşdüne kadar anneleri Abdülkerim kızı Ayşe'nin vasî tayinine dair .
7. Sâz Mahallesi'nden, müteveffâ Abdullah oğlu Hamza'nın terekesi ve bu terekenin taksimine dair.
8. Memî oğlu Seyyid Ahmed isimli şahsın vakfına ait olup, içinde Ömer Ağa kızı Saliha'nın oturduğu evde oturmak isteyen Atika ve Hüseyin kız Fatıma'nın münazaadan men edilmesine dair.
9. Deveciler Mahallesi'nden Receb oğlu Ali Beşe'nin vefatı ve çocuklarına vasi tayinine dair.

10. Deveciler Mahallesi'nden Receb oğlu Ali Beşe'nin vefatı üzerine muhallefatı ve taksimine dair.

11. Kahve, boğası ve astâr rüsûmlarını vermek istemeyenlerden mutlaka bunların alınmasına dair.

12. Yavîler Mahallesi'nden Halil kızı Kerime'nin torununa nafaka bağlanmasına dair.

13. Cabrastlar-ı Kebir Mahallesi'nde oturan İbrahim oğlu Hacı İsmail'in vefatı üzerine muhallefatı ve bunun taksimine dair.

14. Gördük kazasına bağlı Balcılar ve İlyaslar karye ahalilerinin kendilerine ağır gelen tekaliflerin hafifletilmesi için Manisa kazasına ilhak taleplerine dair.

15. Mustafa Ağa oğlu Ömer'in, Abdullah Beşe'den babasının alacağına vekil olduğuna dair.

16. El-hac Mahallesi'nde oturan Hasan oğlu Hasan'ın, Yusuf oğlu Ahmed'den evlerinin arasındaki duvara bir delik açmak suretiyle avlusunu su bastığı ve bu sebeple zarar gördüğü hakkındaki şikayetine dair.

17. Deveciler Mahallesi'nden Mahmud Ağa oğlu Mehmed Ağa'dan nafakasından ferağatle boşanma isteyen Mustafa Ağa kızı Saliha'nın, sadece çocuklarına yedi yaşına kadar nafaka talebine dair.

18. Nifli-zâde Mahallesi'nden Veli kızı Amine'nin vefatı ve muhallefatına dair.

19. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Hüseyin kızı Ümm-ü Kâşum'un vefatı ve muhallefatına dair.

20. Bazı bakkalların, civardan meyvelerini pazarda satmak üzere getirenlerin yolunu kesip, bu meyveleri pahalı ve eksik teraziyle satmak üzere zorla ellerinden aldıkları ve bunun önlenmesine dair.

21. Bölcek-i Cedîd Mahallesi'nden Mustafa kızı Ayşe'nin vefatı ve muhallefatına dair.

22. Şerif Ağa'nın Saruhan Sancağına mütesellim olarak tayinine dair.

23. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Ali kızı Kerime'nin vefatı üzerine muhallefatı ve bunun taksimine dair.

24. Kendisine miras kalan Durmuş oğlu Hasan'ın sağ olup olmadığı bilinmediğinden, kendisine intikal eden hissesinin muhafazası için kardeşi Atika Hatun'un kayyim olarak tayinine dair.

25. Hristiyan Yorgi kızı Erniye, torununun masrafları için, damadından nafaka talebine dair.

26. Mustafa kızı Neslihan'ın, babasından kalan parasının bir kısmını zapteden annesi Abdullah kızı Fatma'dan alacağının talebine dair.

27. Danişmend Halil Mahallesi'nden Hacı Durmuş kızı Hatice'nin vefatı ve muhallefatına dair.

28. Cengi-zâde Mahallesi'nden Mihail oğlu Dimitri isimli zımninin ölümü ve terekesine dair.

29. Kored oğlu Dimitri'nin mahkeme ve şahitler huzurunda Horoz Köy'deki evini Yekar oğlu Yahşi'ye sattığına dair.

30. Rumiyan Mahallesi'nden Nikola kızı Zonefil'in ölümü ve terekesine dair.

31. Mehmed oğlu Ahmed ve Abdullah oğlu Osman arasındaki tarla anlaşmazlığına dair.

32. Mahmut Ağa'ya ait tımarın, iltizama verildiği ancak, yeterli meblağın temin edilememesinden dolayı geri alınmasına dair.

33. Horos köy mukataasının Mültezim İbrahim Ağa'ya verildiği.

34. Menemen'in Musa Beg köyündeki camiden çalınan kilimlerin Abdullah oğlu Hacı İbrahim isimli şahıstan geri alınmasına dair.

35. Manisa kazasına ait bazı narh'lar.

36. Derviş Ağa Mahallesi'nden Abdullah oğlu Ivaz'ın vefat ve muhallefatına dair.

37. Hasan kızı Asvel'e ait olan Bektaş-ı Kebir Mahallesi'ndeki evin, vekâlet yoluyla Hasan oğlu Nasuh'a satılmasına dair.

38. Yarhasanlar Mahallesi'nden Ahmed oğlu Mehmed'in vefatı üzerine çocuklarına Halil kızı Amine'nin vasî tayinine dair.

39. Bektaş-ı Kebir Mahallesi'nden Ahmed oğlu Mehmed'in vefatı üzerine çocuklarına vasî tayinine dair.

40. Ermeniyan-ı Bâlâ ve Ser-âbâd mahallelerinden hangisine dahil olduğu ve sahibinin kim olduğu hakkında munaza'a bulunan bir ev hakkında.

41. Horos köy ahalisinden haksız olarak alınan şire akçasının kendilerine geri ödenmesine dair.

42. Nifli-zâde Mahallesi'nden Osmanoğlu Mehmed'in vefatı ve muhallefatına dair.

43. Mehmet oğlu Halil'in vefatıyla zevcesi Hüseyin kızı Ayşe'nin kendisine asâleten, çocuğuna vesâyeten Hüseyin Ağa'dan alacaklarının talebine dair.

44. Kayseri'li esirci Hasan oğlu Ahmed'in, Yahudi Korfe oğlu Arslan'a Ermeni asıllı cariyesini sattığına dair.

45. Bursa'lı Kabre isimli zimmi ile Mehmed Kızı Saliha isimli şahıslar arasındaki alacak anlaşmazlığına dair.

46. Kütahya mütesellimliğine Seyyid Süleyman'ın tayinine dair.

47. Mütesellim Receb Ağa'nın yaptığı zulm ve haksızlıklardan dolayı görevinden alınması ve eşkiyalıkların önlenmesine dair.

48. Mehmet kızı Ayşe'nin iplik pazarı yakınındaki umumî yol olan boş arsayı işgal ettiğine dair.

49. Sayyağan (Kuyumcu) taifesi kethüdâsı Hacı Mehmed hakkındaki şikayet ve yerine sabık kethüdâ Seyyid Hacı Mustafa'nın tayinine dair.

50. Rumiyan Mahallesi'nden Nikola oğlu Yorgi'nin ölümüyle, oğlu Anderye'nin vesayetinin annesine verilmesine dair.

51. Nikola oğlu Yorgi'nin ölümü üzerine oğlu Anderye'ye nafaka bağlanmasına dair.

52. Ölen Nikola oğlu Yorgi'nin muhallefatı ve taksimine dair.

53. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Abdullah oğlu Ebubekir'in vefatı ve muhallefatına dair.

54. Evrenos isimli köyden Ebubekir oğlu Ali'nin mirasından bir ev hakkındaki ihtilafa dair.

55. Adilobası köyünden Abdullah oğlu İvaz'ın tarlasını Mehmed oğlu İbrahim'e bedel karşılığında devrine dair.

56. Hacıhaliller köyü yakınındaki Koyun Mandrasında kethüda olan Taryan oğlu Yanayot isimli zımminin hastalıktan öldüğüne dair.

57. Dilşikâr Mahallesi'nden Hacı İbrahim oğlu Hacı Hüseyin'in vefatı üzerine kızı Saliha'ya annesi Ahmed kızı Hatice'nin vasî olarak tayinine dair.

58. Dilşikâr Mahallesi'nden Hacı İbrahim oğlu Hacı Hüseyin'in vefatı üzerine küçük kızı Amine'ye amcası Hasan'ın vasî olarak tayinine dair.

59. İbrahim Çelebi Mahallesi avârız vakfından borç alan, sonra vefat eden Hacı Ali oğlu Hacı İbrahim'den alınacak olan meblağın oğlu Hüseyin Çelebi'den talebine dair.

60. Ali Ağa Mahallesi'nde münazaalı arsa üzerine duvar yaptığı için Vasal oğlu Yorgi hakkındaki şikayete dair.

61. Ebe Mahallesi'nden Halil oğlu Hacı Mehmed'in vefatı üzerine zevcesi Abdullah kızı Ayşe ile kardeşi Hacı Mehmed arasındaki anlaşmazlığa dair.

62. Dere Mahallesi'nden Hasan kızı Fatma'nın vefatı ve muhallefatına dair.

63. Teke Mahallesi'nden Hasan oğlu İbrahim'in vefatı ve muhallefatına dair.

64. Dilşikâr Mahallesi'nden Hacı İbrahim oğlu Hacı Hüseyin'in vefatı ve muhallefatına dair.

65. Dere Mahallesi'nden Süleyman kızı Fatma'nın vefatı ve muhallefatına dair.

66. Attarca Mahallesi'nden Mahmud oğlu Ali Beşe'nin vefatı ve muhallefatına dair.

67. Yarhasanlar Mahallesi'nden Seyyid Ali kızı Hatice'nin vefatı ve muhallefatına dair.

68. Cami-i Kebir Mahallesi'nden Mustafa kızı Amine'nin vefatı ve muhallefatına dair.

69. Yarhasanlar Mahallesi'nde oturan Seyyid Ali kızı Şerife Hatice'nin vefatı üzerine Hüseyin kızı Şerife Fatma'nın vesâyetinin Hamza kızı Cennet'e verilmesine dair.

70. Yarhasanlar Mahallesi'nden Seyyid Ali kızı Şerife Hatice'nin vefatı üzerine kızı Şerife Fatma'ya nafaka ve kisvebaha bağlanmasına dair.

71. Manisa'da Evkaf-ı Selâtin mütevellisinden olan İbrahim Ağa'nın müracaatı üzerine, Sırtlanlı köyü sınırları içinde Mehmet oğlu Hüseyin'in ağaçtan düşerek öldüğünün tespitine dair.

72. Manisa civarındaki eşkiyalıkların önlenmesi ve yol emniyetinin sağlanması için gönderilen ferman.

73. Bektaş-ı Sağır Mahallesi'nden Hacı Ali oğlu Hacı Abdullah'ın, hanımına vekâleten, Çıkrıkçılar Çarşısı'ndaki dükkanı sattığına dair.

74. Hacı İvaz Paşa Mahallesi'nden Yusuf oğlu Hüseyin'in vefatı üzerine oğlu Ahmed'in talebiyle terekesinin taksimine dair.

75. Babasının terekesinden hissesine düşen payı almak için Mustafa oğlu el-Hac İbrahim'e vekalet veren Saliha'ya hissesinin verilmesine dair.

76. Hâki Baba Mahallesi'nden Mehmed kızı Fatma'nın, annesi Osman kızı Ayşe'den satın aldığı eve dair.

77. Alaybey Mahallesi sakinlerinden Mehmed oğlu Ahmed babasına ait olduğunu iddia ettiği tarlanın, aslında babası tarafından Ramazan oğlu İbrahim'e satıldığına dair.

78. İbrahim Çelebi Mahallesi'nden Mehmed oğlu Hüseyin'in vefatı ve muhallefatına dair.

79. Dervişağa Mahallesi'nden Hasan oğlu Hacı İbrahim'in vefatı ve muhallefatına dair.

80. Rumiyan Mahallesi'nden Atnaş oğlu Kiryako'nun, Yarhasanlar Mahallesi'nden Mehmed oğlu Nasuh'ta olan alacağına dair.

81. Dilşikâr Mahallesi'nden Mustafa oğlu Hasan'ın vefatı üzerine çocuklarına vasî tayinine dair.

82. Dilşikâr Mahallesi'nden Mustafa oğlu Hasan'ın çocuklarına ve zevcesine nâzır tayinine dair.

83. Dilşikâr Mahallesi'nden Mustafa oğlu Hasan'ın vefatı ve muhallefatına dair.

84. İşlenmiş deri debbağlarının, haksız satınalma ve ihtikâr yapan kösele debbağları hakkındaki şikayetlerine dair.

85. Yarhasanlar Mahallesi'nden Mehmed oğlu Ahmed'in vefatı ve çocuklarına vasî tayinine dair.

86. Yarhasanlar Mahallesi'nde vefat eden Mehmed oğlu Ahmed'in muhallefâtına dair.

87. Seydî Hoca Mahallesi'nden Hacı Osman oğlu Hacı Seyyid Ebu Bekir'in mezkûr mahallenin avâriz vakfından aldığı borç ve bunun ödenmesine dair.

88. Turgutlu Kasabasının Cami-i Cedîd Mahallesi'nden Hasan oğlu Seyyid Ahmed'in, öldürülen oğlu için diyet talebine dair.

89. İran seferi için Saruhan Sancağından imdâd-ı seferiyye toplanmasına dair.

90. Aslen Konyalı olup, Cebeci Hanı'nda vefat eden Abdülhalim oğlu Ahmed'in muhallefatının satılıp Beytûlmâl'e devrine dair.

91. Aydın Sancağına tabi Ayesefid(?) Kasabası'ndan Abdullah oğlu Ali Beşe'nin kaybolan merkebinin bulunduğu dair.

92. Manisa Sancağına aid imdâd-ı seferiyye ile ilgili masraflar ve hane başına düşen hisselerin miktarına dair.

93. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Himmet oğlu Hacı Hasan'ın vefatı ve çocuklarına vasî tayinine dair.

94. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden olup, vefat eden Himmet oğlu Hacı Hasan'ın muhallefatına dair.

95. Bektâş-ı Sağır Mahallesi'nden Abdullah oğlu Hasan oğlu Ali'nin vefatı ve muhallefatına dair.

96. Kazgan Dere denilen yerde ölü bulunan şahsın kimliğinin tespitine dair.

97. Ser-âbâd Mahallesi cami-i şerif vakfına ait olduğu iddia edilen arsanın üzerine bina inşa eden Ermenilerden tekalifler için ödeme yapmalarına dair.

98. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden olup vefat eden Himmet oğlu Hacı Hasan'ın çocuklarına nâzır tayinine dair.

99. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Himmet oğlu Hacı Hasan'ın vefatı üzerine çocuklarına nafaka ve kisvebaha bağlanmasına dair.

100. Çabraz-ı kebir Mahallesi'nden Karaca oğlu Arslan isimli zımmiden “cerime” adı altında zorla alınan paranın iadesine dair.

101. Nişancıpaşa Mahallesi'nden olup vefat eden Abdullah oğlu Ali'nin oğlu İsmail'in vekalet vererek terekeden alacağı hissesinin talebine dair.

102. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden olup, vefat eden Himmet oğlu Hacı Hasan'ın metrûke zevcesi Ümmühani'nin vekâletle talep ettiği mihrini daha evvel aldığına dair.

103. İvazpaşa Mahallesi'nden Ahmet oğlu Mehmed'in vefatı ve oğluna vasî tayinine dair.

104. Hüsrev Ağa Mahallesi sakinlerinden olup vefat eden Hüseyin oğlu Hacı Himmet'in terekesi ve ihtilaflı olan iki evin taksimine dair.

105. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Hacı Himmet oğlu Hacı Hasan'ın vefatı ve terekesinden ihtilafın çözülerek taksimine dair.

106. Alaybey Mahallesi'nden Abdullah oğlu Osman'ın vefatı ve çocuklarına nafaka bağlanmasına dair.

107. Hüsrev Ağa Mahallesi'nden Mustafa oğlu Hüseyin'in vefatı ve mahallefatına dair.

108. Beşirağa Mahallesi'nden İvaz oğlu Mustafa'nın vefatı ve muhallefatına dair.

109. Dervişağa Mahallesi'nden İvaz oğlu Mustafa'nın vefatından önce evinin bir bölümünü zevcesine sattığına dair.

110. Cengi-zâde Mahallesi'nden Yenco isimli zımmînin vefatı ve vârisi olmaması nedeniyle muhallefatının Beytûlmâl'e kaldığına dair.

111. Attarca Mahallesi'nden Mehmed kızı Kerime'nin vefatı ve mirasçısı olmadığından muhallefatının Beytûlmâl'e kaldığına dair.

112. Deveciler Mahallesi'nden Mehmed oğlu Ahmed Ağa kölesi Abdullah oğlu Ma'di(?)'yi hürriyetine kavuşturduğuna (azad ettiğine) dair.

113. Aliağa Mahallesi'ndeki bir evin zimmi Nikola'ya satıldığına dair.

114. Deveciler Mahallesi'nde oturan Mehmed Efendi oğlu Hacı Ahmed'in vefatı ve oğlu Mehmed'e nafaka bağlanmasına dair.

115. Seydi Hoca Mahallesi avâriz vakfından borç alan ancak ilzam-ı ribh etmeden borcunu ödeyen Hacı Osman oğlu Hacı Ebubekir Çelebi'den haksız olarak alınan ribhin iadesine dair.

116. Dervişağa Mahallesi'nden Musa oğlu Mustafa'nın vefatı üzerine karısı ve yeğenleri arasındaki tereke ilgili anlaşmazlığa dair.

B. Sicildeki Belgelerin Konularına Göre Tasnifi

1. Muhallefât ve tereke kayıtları: 4, 7, 10, 13, 18, 19, 21, 23, 27, 28, 30, 36, 42, 52, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 78, 79, 83, 86, 90, 94, 95, 101, 107, 108, 110, 111.
2. Vasî tayini: 6, 9, 38, 39, 50, 57, 58, 69, 81, 85, 93, 98, 103.
3. Boşanma: 17.
4. Nafaka ve kisvebaha: 12, 17, 25, 51, 70, 99, 106, 114.
5. Köle (Cariye) satış ve azadı: 44, 45, 112.
6. Vekâlet: 15, 29, 37, 73.
7. Tereke (Miras) anlaşmazlığı: 8, 26, 54, 74, 75, 102, 104, 105, 109, 116.
8. Avâriz: 1, 14.
9. Kayyım ve Nâzırlık: 24, 82, 98.
10. Ölüm sebebi ve kimlik tespiti: 56, 71, 96.
11. Mütesellim tayini: 22, 46, 47.
12. Eşkiyalık ve yol emniyeti: 3, 72
13. Hırsızlık: 34
14. Kethüda tayini: 49
15. İmdâd-ı Seferiye: 89, 92
16. Narh: 35
17. Alım-Satım: 5, 45, 61, 73, 76, 77, 80.
18. Borçlanma: 59, 87.
19. Rüsûm, tekalif: 11, 41.
20. İltizam: 32, 33, 55.
21. Müteferrik: 16, 31, 40, 43, 48, 60, 91
22. İhtikar ve usûlsüz satış: 20, 84.
23. Diyet talebi: 88.
24. Haksız alınan vergi: 100.

BEŞİNCİ BÖLÜM

SİCİLİN TRANSKRİPSİYONU

Elhamdülillâhi ve's-salâtü alâ-Rasûlihi vüllite bi-hükmi'l-kazâ ene'l-fakîr
bi-inâyet-i Rabbi'r-rahîm bi-medînet-i Mağnisa, fî sene hamse ve erba'în ve mi'e
ve elf. Fî gurre-i şehri Rebî'ü'l-âhır. Yessererallâhü'l-itmâm, bi's-saâdet-i ve'l-
mefâhiri ve ce'allâllâhüzühre âhireti fî icrâi'l-hakkı ve'l-me'ceri ve ceallâllâhü
cemî'a'l-müslimîne dâ'imîn, bi-rızâi's-şer'î ve edâi'l-hakkı alâ nehci's-savâb
kâ'ilin ve tavâsav bi'l-hakkı ve tevâsav bi's-sabr. Ketebehu el-fakîr Osman el-
Kâdı bi-Medînet-i Mağnisa

(mühür)

Sicilin sâhibi Osman Efendi göçdü ukbâya,

Sezâdır lâne-sâz-ı adn ola firdevs-i a'lâya,

Fenânın bakmadı gülzârına fart-ı mahabbetten,

Vücûdun satulup ârâyış-i bâğ-ı tecellâya.

Kemâl-i zühdiyle vahdet-nişîn olmak di hâl,

Tecerrüd üzre idi her işi bu bezm-i dünyâya.

Olup seccâde pirâ-yı şer'at adliyle ânâ

Yine kuş gibi uçdı âşiyâna arş-ı peymâya.

Yigirmi yedi güne bast eyleyüp seccâde-i şer'î,

Netîce virmerdin suğrâ ve kübrâ ve kazâyaya

Dürüp dest-i kazâ, seccâde-i ahkâm-ı şer'în,

Sicill-i ömrüne temmet yazılmış, gitti uhrâyâ.

Eğer ki saldı sâye, Mağnisa'ya olmadı mümted,

Olup maksûre-i cennetde sâhib-i şer'a hem-sâyâ.

Cinânda hûr (ü) gılmân ile lezzet-yâb-ı zevk olsun,

Ve gürendâz ola tavûs-ı kudsîlerle tûbâyâ.

Salâh-ı hâline şâd değil mi killet-i meksi,

İcâbet etmeye ezyâf her a'lâ vü ednâyâ

Hüdâ uçmakdan bir ravza kılsun merkad-i pâkin,

Ola şehber-küşâr mağrifet-i ihsân-ı Mevlâyâ.

Hüdâyâ canını kuşluk zamânı eyledi teslîm,

Likâ şevkiyle aslâ bakmadı hengâm-ı ferdâyâ.

Hüdâ rûh-ı revânın şâd eyle(ye) gül-zâr-ı Cennet'de,

Duâ etmek gerekdir öyle bir memdûh mollaya.

Vefâdın gûş edenler fevtine târih yazsunlar,

Uçup Osman Efendi gitdi hâlâ sahn-ı me'vâyâ.

2/1

Akzâ kuzâtü'l-müslimîn, evlâ vulâtü'l-muvahhidîn, ma°denü'l-fezâ°il-i ve'l-yakîn, râfi°ü a°lâmü's-şerî°at-i ve'd-dîn, vâris-i ulûmü'l-enbiyâ-i ve'l-mürselîn, el-muhtâss bi-mezîd-i inâyeti'l-mefîkü'l-mu°în, Mevlânâ Mağnisa Kadısı –zîde-fezâilehu– mefâhirü'l-kuzât ve'l-hükkâm, ma°denü'l-fezâ°il-i ve'l-kelâm Saruhan Sancağı'nda vâki° olan kadılar –zîde-fezâilehüm– tevkî°-i refî°-i hümayûn vâsıl olıcak ma°lûm ola ki. Hazîne-i Âmirem defterleri mücebince Saruhan Sancağı'nda vâki° kazâların iki bin iki yüz yirmi bir buçuk rub° avâriz hâneleriyle, altı bin beş yüz on dört akçe bedel-i müteka°idîn malları olup, bin yüz kırk beş senesinde muhsûb olmak üzere cem° ü tahsîl ve ahz-ı hazîne-i âmirem olunmak lâzım gelmeğîn, der°uhde olunup, yedine verilen mühürlü ve nişanlı mevkûfât defteri sûreti mücebince cem° ü tahsîl ve ahz-ı Hazîne-i Amirem etdirilmek fermânım olmuştur. Buyurdum ki, hükm-i şerîfimle mübâşir-i mezbûr vardıkda bu bâbda sâdır olan emrim üzre amel idüp, dahi târîh-i mezbûr(e) mahsûb olmak üzre livâ-i mezbûrda vâki° olan kazâların ol mikdâr avâriz hâneleriyle ol mikdâr akçe bedel-i müteka°idîn malları olup, beher hânelerinden beş yüz akçe avâriz malların irsâl olunan mühürlü ve nişanlı mevkûfât defteri sûreti mücebince, yerlü yerinden cem° ü tahsîl ve dâhil-i Hazîne-i Âmirem itdürüp, hilâf-ı emr ve defter kimesneye te°allül ve nizâ° ve inâd ve muhâlefet itdirmeyesiz ve mübâşir-i mezbûrun cihet-i ma°aşıyçün her bir avâriz hânesinden Ellişer akçe dahi vech-i ma°âş alıverilüp ve hîn-i tahsilde alınan akçenin her yüz on akçesinden bir esedî guruş aldurup, bundan ziyâde ve noksan alınmaya ve aldırmayasız. Kesr-i defterden ve fermânımdan ziyâde talebiyle zulm ü ta°addîden be-gâyet ihtirâz eylesesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i°timâd kılasız. Tahrîren fi'l-yevmi's-sâmin ve'l-ısrîn ve Zi'l-hicce-i şerîf, sene erba°a ve erba°în ve mi°e ve elf.

2/2

Hâne-hâ-i avâriz ve nüzûl, kazâ-i mezkûr der-livâ-i Saruhan Kazâsı sene 1145

Kazâ-i Mağnisa		bi-hesab	
hâne	rub ^c	guruş	
897,5	1,(5)	3669	avâriz ve nüzûl
<u>897,5</u>	<u>1,(5)</u>	362	harc-ı muhâsebe
1795	3	<u>460,5</u>	muhassıllık
		10491	
		<u>200</u>	mübâşiriyye
		10691,5	<u>Cem^can</u>

Vech-i meşrûh üzre yalnız on bin altı yüz doksan bir buçuk guruşdur.

Defter oldur ki, bin yüz kırk beş senesine mahsûb olmak üzre bâ-fermân-ı âlî Mağnisa Kazâsı'ndan matlûb olan avâriz hâne Vezîr-i mûkerrem Abdullah Paşa hazretlerinin irsâl eylediği emr-i âlî ve pusula mücebince dokuz bin altı yüz altmış dokuz guruş ve harc-ı muhâsebe üç yüz altmış iki guruş ve muhassıllık dört yüz altmış guruş ve mübâşiriyye iki yüz guruş ki, bi'l-cümle on bin altı yüz doksan bir buçuk guruş şehir kethüdâsı el-Hâc Hasan Ağa'nın ücreti yüz yirmi guruş ve harc-ı mahkeme iki yüz altmış guruş ve kethüdâya on guruş, hüddâmiyye on guruş ve kâtib efendiye on iki guruş ve muhızrlara sekiz guruş. Bir husus için Devlet-i Aliyye'den gelen tatara verilen on guruş, Emlâk Nâhiyesi imdâdiyyesi yetmiş guruş ve Aydınlar Karyesi imdâdiyyesi sekiz guruş ve Nifli-zâde Mahallesi imdâdiyyesi on guruş, min-haysi'l-mecmû^c on bir bin iki yüz on guruşa bâliğ olup, meblağ-ı mezbûr cümle a'yan ve eşrâf ve e'imme ve hutebâ muvâcehelerinde ve şehir ve kurânın hânelerine tevzi^c olundukda be-her hâneye

on yedişer guruş isâbet etmekle bu vech üzre defteri tahrîr ve tahsildârı Mütesellim Ali Ağa'ya teslim olundu. Hurire fi'l-yevmi's-sâlis, fi Rebi'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'ne ve elf.

Mahalle-i Sultâniyye hâne 0,5	Mahalle-i Alay Beği hâne 24	Mahalle-i Çarşu hâne 4	Mahalle-i Dil-şikâr hâne 10
Mahalle-i Hâki Baba hâne 11,5	Mahalle-i Ali Ağa hâne 10,5	Mahalle-i Bektaş-ı Sagîr hâne 12	Mahalle-i Bektaş-ı Kebîr hâne 7
Mahalle-i Göktaşlı hâne 4	Mahalle-i Nifli-zâde hâne 5	Mahalle-i Sâz hâne 9,5	Mahalle-i Derviş Ağa hâne 8
Mahalle-i Gûrhâne hâne 8	Mahalle-i Hüsrev Ağa hâne 9	Mahalle-i Cabrastılar-ı Kebîr hâne 10	Mahalle-i Nişancı Paşa hâne 4,5
Mahalle-i Cami'î Kebîr hâne 5	Mahalle-i Ser-âbâd hâne 8	Mahalle-i Bölicik-i Atîk hâne 5	Mahalle-i Deveciler hâne 6
Mahalle-i Cengî-zâde hâne 3	Mahalle-i Sakalar hâne 2,5	Mahalle-i Seydi Hoca hâne 4	Mahalle-i Dânişmend Halil hâne 6
Mahalle-i el-Hâc İlyas-ı Sagîr hâne 4	Mahalle-i el-Hâc Hacı İvaz Paşa hâne 5	Mahalle-i Kara Yunus hâne rub' 8,5 1	Mahalle-i Karahisâr hâne 2

Mahalle-i Enarluca hâne 3,5	Mahalle-i Nasırlı hâne 2	Mahalle-i Arab Alanı hâne 4	Mahalle-i Recâî hâne 5
Mahalle-i Tekke hâne 1	Mahalle-i Baba Kuyusu hâne 4	Mahalle-i Ebe hâne 1,5	Mahalle-i el-Hâc İlyas-ı Kebîr hâne 4,5
Mahalle-i İbrahim Çelebi hâne 4	Mahalle-i Dere hâne 2	Mahalle-i Hüccâclar hâne 2	Mahalle-i İmad hâne 3
Mahalle-i Ayn Ali hâne 4	Mahalle-i Yaviler hâne 5	Mahalle-i Bölcek-i Cedîd hâne 3	Mahalle-i Cabrastlar-ı Sagîr hâne 3
Mahalle-i İsa Fakih hâne 2,5	Mahalle-i Yarhasanlar hâne 9	Mahalle-i el-Hâc Yahya hâne 3	Mahalle-i Attar (E)ce hâne 4
Mahalle-i Akmescid hâne 1	Mahalle-i Rûmiyân hâne 18	Mahalle-i Ermeniyân-ı Suflâ hâne 22	Mahalle-i Ermeniyân-ı Bâlâ hâne 21
Mahalle-i Yahûdîyân hâne 6			

Nâhiye-i Palamud

Karye-i Gökçe hâne 1,5	Karye-i Ahmed Paşalu hâne 1	Karye-i Kalemlî hâne 1	Karye-i Baytara hâne 1
Karye-i Sakar Kaya hâne 12	Karye-i Paşa hâne 3	Karye-i Büküş hâne 4	Karye-i Memiler hâne 1
Karye-i Aydınlar hâne 1,5	Karye-i Doğan Hisâr hâne 1	Karye-i Şatırlar hâne 1	Karye-i Hacı Rahmanlar hâne 2
Karye-i Dere hâne 7,5	Karye-i Yaya hâne 10,5	Karye-i Sarı Çamlı hâne 2,5	Karye-i Süleymancık Obası hâne 2
Karye-i Mi hail hâne 1	Karye-i Kebenekli hâne 1	Karye-i Üç Havlu hâne 4,5	Karye-i Arabacı Boz hâne 6
Karye-i Aşık hâne 2	Karye-i Sabanca hâne 2,5	Karye-i Habîb rub ^c 1	Karye-i Erdelli hâne 3
Karye-i Sindelli hâne 2,5	Karye-i Sarb hâne 4	Karye-i Halidlü rub ^c 1	Karye-i Seydî Obası hâne 3
Karye-i Adil Obası hâne 2	Karye-i Ballica hâne 10	Karye-i İlyaslar hâne 14	

Nâhiye-i Belen

Karye-i Belen hâne 10	Karye-i Ali Beyli hâne 6	Karye-i Gümülceli hâne 4	Karye-i Beşir Ağa Çullusu hâne 2
Karye-i Sar(u)hanlı hâne 3	Karye-i Tatar hâne 2	Karye-i Papasluk rub ^c 1	Karye-i Sinirli hâne 5
Karye-i Karasili hâne 0,5	Karye-i Cunkara-yı Kebîr hâne 1	Karye-i el-Hâc İbrahimler rub ^c 1	Karye-i Selimşahlar hâne 1
	Karye-i Akça Pınar hâne 2	Karye-i Karaoğlu hâne 2,5	

Nâhiye-i Emlâk

Karye-i Düğlek-i Kebîr hâne 1	Karye-i Düğlek-i Sagîr hâne 1,5	Karye-i Horos hâne 8	Karye-i Sırtlanlı hâne 3,5
Karye-i Dere hâne 3,5	Karye-i Kara Ali hâne 2	Karye-i Eğridere hâne 1,5	Karye-i Evrenos hâne 2,5
Karye-i Senetli hâne 2,5	Karye-i Kaya Pınarı hâne 2,5	Karye-i Uncuboz hâne 4,5	Karye-i Kâfirboz hâne 5
Karye-i Manastır hâne 2	Karye-i Penbecik hâne 3	Karye-i Tekeli hâne 3,5	Karye-i Çaltı hâne 3

Karye-i
Bargîr
hâne
3,5

Karye-i
Kersen
hâne
1,5

Karye-i
Değirmen Deresi
hâne
4

Karye-i
Daye İli
hâne
4

Karye-i
Selendi
hâne
10

Nâhiye-i Yurtdağı

Karye-i
Asmacık
hâne
1,5

Karye-i
Sekilik
hâne
1

Karye-i
Sakallı
hâne
1

Karye-i
Rahmanlar
hâne
2

Karye-i
Balabanlı
hâne
1,5

Karye-i
İsmailler
hâne
1

Karye-i
Bayramşah
hâne
2,5

Karye-i
Sarılar
hâne
1

Karye-i
Öksüz Aliler
hâne
2

Karye-i
Bahşiler
hâne
1

Karye-i
Çukur
hâne
0,5

Karye-i
Mezîdler
hâne
0,5

Karye-i
Dede Beyli
hâne
0,5

Karye-i
Gürezler
hâne
1

Karye-i
Dibek Alanı
rub^c
1

Karye-i
Kaba Ağaç
hâne
1,5

Karye-i
Yazıcı Cullusu
hâne
1

Karye-i
Sarma
hâne
1

Karye-i
Dellâklar
hâne
2

Karye-i
Çamluca
hâne
2

Karye-i
Osmancalu
hâne rub^c
3,5 1

Karye-i
Mamaklı
hâne
1

Karye-i
Orta
hâne
4

Karye-i
Siyetli
hâne
4

Karye-i
Ada
hâne
0,5

Karye-i
Yaycılar
hâne
1

Karye-i
Sarı Nasuhlar
hâne
1

Karye-i
Eğri
hâne
1,5

Karye-i
Çalışlar
rub^c
1

Karye-i
Kara Kılıçlı
hâne
1

Karye-i
Uzun Hasanlı
hâne
10

Karye-i
Akça ma'a Çıtak
hâne
0,5

Karye-i
Avunduk
hâne
1

Yurt Dağı Nâhiyesi'ne cedîd hâne vaz^c olunan kurâlardır ki, zikr olunur:

Karye-i
Yörükân-ı Şamar
hâne rub⁹
1 1

Karye-i
Çiftlik-i Bâlâ
rub^c
3

Karye-i
Çiftlik-i Süleyman
rub^c
1

Karye-i
Davudlar
hâne
1

Karye-i
Bereketler
rub^c

Karye-i
Karasıllı
rub^c
1

Karye-i
Temurcular
hâne
1

Karye-i
Musalli
rub^c
2

Karye-i
Örencik
hâne rub^c
1 1

Karye-i
Ahadlar
hâne
1

Karye-i
Kızıklı
hâne
0,5

Karye-i
Kayalılar
rub^c
2

Karye-i
Hacı Musa
rub^c
2

Karye-i
Tepe
rub^c
1

Karye-i
Maldan
hâne rub^c
1 1

Karye-i
Veliler
rub^c
0,5

Karye-i
Yörükler
rub^c
3

Karye-i
Çekeler
rub^c
3

Karye-i
Durasıllı
rub^c hâne
1 1,5

Karye-i
İlyasçılar
hâne
1

Karye-i Ömerler rub ^c 1	Karye-i Belen hâne 0,5	Karye-i Kartallar rub ^c 2	Karye-i Dazyurt rub ^c 3
Karye-i Hacı Ömerler rub ^c 2	Karye-i Kalabak hâne 1	Karye-i Dere hâne 1	Karye-i Demirci hâne 1
Karye-i Kara Ahmetlü hâne 1	Karye-i Köseler hâne 0,5	Karye-i Yunuslar rub ^c 1	Karye-i Tavuk Çukuru hâne 1
Karye-i Öksüzler hâne rub ^c 1,5 1	Karye-i Çerdin rub ^c 1	Karye-i Ma'arifler hâne 1	Karye-i Kara Haliller rub ^c 3
Karye-i Koca hâne 0,5	Karye-i Bekirler rub ^c 1	Karye-i Atcılar rub ^c 2	Karye-i Tepe rub ^c 2
Karye-i Sarı Ahmetlü rub ^c 1	Karye-i Yenice rub ^c 1	Karye-i Pınar rub ^c 3	Karye-i Recebli hâne 1,5
Karye-i Bostanlılık rub ^c 0,5	Karye-i Uzun Hamzalı rub ^c 3	Karye-i Kara Hüseyinlü rub ^c 1	Karye-i Sarı Kaya rub ^c 0,5
Karye-i Süngüllü hâne 1	Karye-i Kapu Kaya rub ^c 2	Karye-i Hacılar hâne 1	

6/3

Mefâhirü'l-kuzât ve'l-hükkâm ma' denü'l-fezâ'il-i ve'l-hükkâm, İzmir'den Âsitâne-i Sa'âdetime gelince yol üzerinde vâki^c olan kadılar –zîde-fezâilehüm– ve mefâhirü'l-emâsil ve'l-akrân kethüdâ yerleri ve yeniçeri serdârları ve iskân emînleri ve a'yân-ı vilâyetin iş erleri –zîde-kadrühüm– tevkî^c-i refi^c-i hümâyûn vâsıl olıcak ma'lûm ola ki: Şerife Zeyneb nâm hâtun Der-Sa'âdetim'e arz-ı hâl gönderüp, mezbûrenin zevci Mukim-zâde Yahya, İzmir Kadısı iken fevt olmağla, bu tarafda olan sâ'ir veresiyle mezbûr Âsitâne-i Sa'âdetim tarafına avdet ü azîmet üzre olup, lâkin yollarda havf ü hatar olduğu bildirüp, her kangınızın taht-ı kazâsına gelüp dahil olurlar ise mahfûf ü muhâtır olan mahallerden yanlarına kifâyet mikdârı adem ta'yîn ve yollarda muhâfaza olunarak birbirlerinize irsâl-i emîn ve sâlîm-i îsâl etdirilmek bâbında hükm-i hümâyûnum ricâ eylediği ecilden, vech-i meşrûh üzre amel olunmak emrim olmuştur. Buyurdum ki, vusûl buldukda siz ki mûmâ-ileyhimsiz bu bâbda vech-i meşrûh üzre şerefyâb-ı sudûr olan fermân-ı vâcibü'l-ittibâ^c ve lâzımü'l-îmtisâlin mazmûn-ı itâ'at-makrûnuyla âmil olup, hilâfından ihzâr idesiz, şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i' timâd kılasız.

Kostantiniyye
el-mahrûse

6/4

Medîne-i Mağnisa Çarşı Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden el-Hâc Ali Efendi ibn-i Ebûbekir müteveffânın verâseti, zevce-i mankûha-ı metrûkesi Alime bint-i Mehmed nâm hâtun ile sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sulbiye sagîre kızı Fatıma'ya münhasır olduğu şer'an zâhir oldukdan sonra

müteveffâ-yı mezbûrun beyne'l-verese tahrîr olunan eşyâdır ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Fi'l-yevmi'l-hâmis, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Köhne sîm sa'at
meblağı
600

Köhne kürk
meblağı
600

Köhne nimtan
kürk
meblağı
240

Müsta'amel yeşil
çuka dolama
meblağı
600

Köhne çuka çakşır
meblağı
240

Köhne sâde
meblağı
60

Köhne gömlek ve
don
meblağı
120

Kantar
meblağı
120

Çan ve keser
meblağı
60

Köhne sarık ve
çarık
meblağı
120

Köhne zıbun 2
ve aba başlık
meblağı
120

Üzengi
meblağı
120

Bakır kumkûme
meblağı
60

Köhne çekmece
meblağı
60

Tahta Sandık
meblağı
60

Bakır edevât
kıyye 10
meblağı
1200

Köhne çizme
meblağı
30

Bıçak
meblağı
120

Yeşil çuka ferâce
meblağı
960

Fağfûrî fincan 4
meblağı
240

Demir mangal
meblağı
120

Cem'an yekûn
meblağı
5850

Minhâe'l-ihracât _____

Techîz ü tekfin meblağı 1200	Mihr-i mü'eccel-i müsbet meblağı 5700	Resm-i âdiye meblağı 150	ve Kâtibiyye meblağı 90
	ve Çukadâriyye meblağı 90	ve Mahzâriyye meblağı 30	

Cem'an yekûn

7260

7/5

Medîne-i Mağnisa'da Beşinci Hanı'nda sâkin Mehmed bin Abdullah nâm kimesne, meclîs-i şer'î-i şerîfe, bâ'isü hâze's-sefer Artin veled-i Zafir nâm zimmî muvâcehesinde ikrâr ve takrîr-i kelâm idüp, merkûm Artin zimmetinde, beynimizde ma'lûmü'l-hudûd menzil bahâsından on beş guruş hakkım olup, talep eylediğimde ol dahi ba'zısını ikrâr ve ba'zısını inkâr etmekle, beynimizde münâza'ât-ı kesîr vâki' olmuşdu. El-hâletü-hâzihi beynimize muslihûn tavassut idüp, merkûm Artin zimmî benim ile on guruşa sulh eylediklerinde ben dahi sulh-ı mezbûru kabûl ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr on guruşu, meclîs-i sulhda mezbûr Artin yedinden tamâmen ahz ü kabz idüp, meblağ-ı bâkî beş guruşu, da'vâsından mezbûr Artin'in zimmetini ibrâ-i âmm ile ibrâ vü iskât eyledim dedikde, gıbbe't-tasdîkü's-şer'î mâ-hüve'l-vâki' bî't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erbâ'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed Beşe bin Mehmed	Halil bin Ali	Hasan bin Mehmed	Mustafa bin Ali
--------------------------	---------------	---------------------	-----------------

ve gayrihüm

7/6

Medîne-i Mağnisa'da Sâz Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem fevt olan Hamza bin Abdullah'ın sulbî oğlunun oğlu Mehmed'e ve oğlunun sagîre kızları Sâliha ve Fatıma'nın ceddeleri, müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl eden mâl-ı mevrûselerini zabt ve hıfzı için kibel-i şer'eden bir vasî nasbından lâ-büdd ve lâzım olmağın, emânet ile ma'rûfe olup vesâyet uhdesinden gelmeğe her vechle kâdir idüğü, zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî Müslimîn ihbârlarıyla lede's-şer'ü'l-enver zâhir olan sagîrân-ı mezbûrânının vâlideleri bâ'isetü haze'l-kitâb Aişe bint-i Abdülkerim nâm hâtunu, hâkim-i muvakkî'-i sadr-ı kitâb-ı tûbâ ve hüsn-ı me'âb efendi hazretleri dahi sagîrân-ı mezbûrânın vakt-i rüşd-i sedâdlarına değin tesviye-i umûrlarına vasî nasb ü ta'yîn buyurduklarında ol dahi ber-vech-i muharrer, vesâyet-i mezbûrı kabûl ve hidmet-i lâzimesini kemâ-yenbagî edâya müte'ahhid etmeğın mâ-hüve'l-vâki' bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

İmam Halil Efendi
bin MehmedHasan Beşe ibn-i
Aliel-Hâc Hüseyin
bin HasanAhmed Beşe bin
Mehmed

ve gayrihüm

7/7

Medîne-i Mağnisa'da Sâz Mahallesi'nde sâkin, bundan akden fevt olan Hamza bin Abdullah'ın verâseti, zevce-i menkûha-i metrûkesi Ümmihânî bint-i Ahmed nâm hâtun ile sulbiye kebîr(e) kızları Aişe ve Fatıma ve diğer Aişe'ye ve sulbî oğlu Osman'ın sagîr oğlu Mehmed'e ve sulbiye sagîre kızları Saliha ve

Fatıma'ya münhasıra olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, müteveffâ-yı mezbûrun tahrîr olunan eşyâsıdır ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Fî'l-yevmi's-sâmîn, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'ete ve elf.

Menzil der- mahalle-i mezbûr M____ 8400	Koza vukiyye 500 M____ 6720	Nakdî altun M____ 15200	Camus ineği M____ 2400
--	-----------------------------------	-------------------------------	------------------------------

Merkeb M____ 600	Bakır edevâtı 17 kıyye M____ 240	Döşek M____ 240	Yasdık 2 M____ 120
------------------------	---	-----------------------	--------------------------

Köhne yorgan M____ 120	Kaliçe M____ 960	Kaliçe M____ 600	Seccâde M____ 240
------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------

Köhne çuka M____ 30	Köhne sarık M____ 30	Köhne gömlek ve don M____ 120	Don M____ 60
---------------------------	----------------------------	--	--------------------

Köhne kaftan ve zıbın M____ 120	Buğday ölçek 50 M____ 1500	Kazgan-ı kebîr ve sagîr 17 kıyye M____ 2520
--	-------------------------------------	---

Cem'an yekûn
42480 (42500)

Techîz ü tekfîn M____ 1200	Mihr-i mü'eccel M____ 120	Resm-i âdî M____ 1000	ve Kâtibiyye M____ 120
----------------------------------	---------------------------------	-----------------------------	------------------------------

Çukadâriyye
M____
120

Sahhü'l-bâkî
39860 (39920)

Hisse-i zevce	Hisse-i bint	Hisse-i bint	Hisse-i bint
M_____	M_____	M_____	M_____
4982	8857	8857	8857
Hisse-i ibnü'l-ibn	Hisse-i bintü'l-ibn	Hisse-i bintü'l-ibn	
M_____	M_____	M_____	
4142	2076	2076	

8/8

Husûs-ı âtiü'l-beyân mahallinde istimâc ve ketb ü tahrîri için bi'l-iltimâs cânib-i şer'iden Molla Mustafa Efendi bin Mehmed irsâl olduğu ashâb-ı hayrâtdan merhûm Seyyid Ahmed bin Memi nâm kimesnenin vakfiyye-i ma'mûlün-bihâ ve makûlün-aleyhâyı nâtika olduğu üzre ve galle süknâsı, oğlu kızına ve evlâdına ve evlâd ü evlâdına batnen ba'de batn karnen ba'de karn meşrûta-i vakfiyye olup, Medîne-i Mağnisa'da Sultâniye Mahallesi'nde vâki', bir taraftan Sâni-zâde mülki, bir taraftan Sultâniye Medresesi ve bir taraftan vâkıf-ı mezbûrun bir ahar vakfına ve taraf-ı râbi'i tarîk-i âmm ile mahdûd bir bâb oda ve çardak ve firun ve kenîf ve bir bâb ahur ve havluyu müstemil menzile varup, zeyl-i vesîka muharrerü'l-esâmî müslimîn huzûrlarında akd-ı meclîs-i şer'-i kavîm olundukda, vâkif-ı mezbûrun kızı evlâdlarından Atike ve Fatıma bint-i Hüseyin nâm hâتونlar, zâtları ba'de't-ta'rifî's-şer'î meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrda bâ'isetü hâze'l-kitâb, Saliha bint-i Ömer Ağa ibn-i Hacı Mustafa nâm hâتون tarafından husûmet ve redd-i cevâba vekîl olduğu zât-ı mezbûreyi ma'rifet-i şer'îyye ile ârifân Hacı Mehmed bin Yusuf ve Halil Beşe ibn-i İbrahim şahâdetleriyle sâbit olan el-Hâc Mustafa bin el-Hâc Himmet nâm kimesne mahzarında her biri

üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, vâkif-ı mezbûr Seydî Ahmed iş bu menzil-i mahdûd-ı mezkûrun gâlle ve süknâsı oğlu Hasan'ın kızı Hema Kadın ve evlâd-ı evlâdına ve evlâd-ı evlâdına vakf idüp, babamız mezbûr Hüseyin'in anası Fatıma nâm hâtun ise, mezbûre Saliha Hema Kadın evlâdından olmağla ale'l-iştirâk menzil-i mezkûrde sâkinler iken, ceddemiz mezbûre Fatıma müteveffıye olup, ba'dehu babamız mezbûr Hüseyin fevt olup, hâlen bizler Hema Kadın evlâdlarından olmağla, menzil-i mezkûrda, mezbûre Saliha ile sâkin olmak murâd eylediğimizde, mezbûre Saliha mâni' olur. Vekil-i mezbûrdan su'âl olunup, men' ü def' olunması matlûbumdur dediklerinde, gıbbe'su'âl vekîl-i mezbûr cevâbında, müdde'iyân-ı mezbûretân Atike ve Fatıma Hema Kadın evlâdlarından olduğunu ikrâr, lâkin vâkif-ı mezbûr Seydî Ahmed, vakfiyye-i ma'mûlün bahâsı ve makûlun aleyhâsında batnen ba'de-batn neslen ba'de-nesl deyu şart ve ta'yîn idüp, müvekkile-i mezbûre Saliha derece-i evvelde bulunmağla, binâ'en-aleyh mâni' olur deyu def'le mukâbele idicek, gıbbe'l-istintâk müdde'iyetân-ı mezbûretân Atike ve Fatıma, kazıyye-i minvâl-i muharrer üzre olduğunu bi'l-tav'ihimâ ikrâr ve i'tirâf etmeleriyle alâ-mûcib-i ikrârihimâ, müdde'iyetân-ı mezbûretân Atika ve Fatıma'yı bî-vech-i mu'âraza men' eylediğini, Mevlânâ-yı mezbûr mahallinde ketb ü tahrîr ba'dehu ma'an ba's olunan Çukadâr Ahmed Beşe ibn-i Halil ve Muhzır Ali ibn-i Mehmed ile meclîs-i şer'e gelüp, alâ-vukû'ihî inhâ-i takrîr etmeğin, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis, min Rebî'ü'l-âhır, senete hamse ve erbâ'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Hasan Ağa ibn-i
Osman

Hacı Mehmed bin
Yusuf

Seyyid Hacı
Hasan bin
Hüseyin

Halil Beşe bin
İbrahim

Ahmed bin Hasan

Yusuf bin Ömer

Abdullah bin
Hüseyin

8/9

Medîne-i Mağnisa'da Deveciler Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem fevt olan Ali Beşe ibn-i Receb nâm müteveffânın sulbî sagîr oğulları Mustafa ve İbrahim ve Mehmed'in babaları müteveffâ-yı mezbûrdan intikal iden mâl-i mevrûselerini hıfz için kıbel-i şer'eden bir vasî nasbından lâ-büdd ve lâzım olmağın emânet ile ma'rûf ve istikâmet ile mevsûf olup, vesâyet uhdesinden gelmeğe her vechle kâdir idüğünü zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn ihbârlarıyla lede's-şer'î zahir olan sagîrân-ı mezbûrânın dayıları bâ'is-i hâze'l-kitâb Abdurrahman ibn-i Mehmed nâm kimesne hâkim-i muvkkî-i sadr-ı kitâb tûbâ-lehü ve hüsnü me'âb efendi hazretleri dahi sagîrân-ı mezbûrânın vakt-i rüşd-ı sedâdlarına değin tesviye-i umûrlarına vasî' nasb ü ta'yîn buyurduklarına o dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve hizmet-i lâzimesini kemâ-yenbagî edâya ta'ahhüd itmeğın, mâ-hüve'l-vâki' bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-aşer, min Rebi'ü'l-âhır sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

İmam el-Hâc
Mehmed Efendi

es-Seyyid el-Hâc
İbrahim bin Halil

Mehmed Beşe
ibn-i Abdullah

el-Hâc Mustafa
bin Mehmed

ve gayrihüm

9/10

Medîne-i Mağnisa'da Deveciler Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem fevt olan Ali Beşe ibn-i Receb nâm müteveffânın verâseti, zevce-i menkûha-i metrûkesi Hatice bint-i Ahmed nâm hâatun ile sulbî sagîr oğulları Mustafa ve İbrahim ve Mehmed'e münhasır olduğı şer'an zâhir olunmaları müteveffâ-yı

mezbûrun tahrîr olunan eşyâsıdır ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak^câü't-tahrîr fi'l-yevmi'l-aşer, min Rebî^cü'l-âhır, sene hamse ve erba^cîn ve mi'e ve elf.

Menzil der- mahalle-i mezbûr M____ 12000	Yasdık 2 M____ 180	Yasdık M____ 190	Yorgan M____ 181
Gügüm M____ 150	Köhne mak ^c ad M____ 60	Tüfeng M____ 650	Minder M____ 120
Yorgan M____ 107	Köhne şalvar ve çuka nımtan M____ 140	Sandık şişe M____ 60	Yorgan M____ 300
Seccâde M____ 90	Minder M____ 280	Boşı M____ 70	Köhne gömlek M____ 60
Sini M____ 290	Döşek M____ 900	Köhne yasdık ve minder M____ 81	İbrik M____ 120
Alaca kaftan M____ 650	Duham satırı M____ 240	Minder M____ 110	Kazgan kebîr M____ 1000
Bez perde ve havlu M____ 150	Sahan 3 ve sini M____ 500	Yorgan-ı sabî M____ 300	Kaliçe M____ 800
Köhne kaftan ve zıbur M____ 150	Köhne boğça M____ 151	Köhne sarık ve peşgîr M____ 74	Köhne yorgan başısı M____ 135
Bakrac ve dahra M____ 161	Kahve ibriği 3 M____ 100	Keyl hokkası ve tası M____ 81	Tencere 2 M____ 50

Sahan 8 M____ 330	Tahta sandık M____ 15	Tencere M____ 301	Dülbent örtüsü M____ 60
Tencere ve sahan 1 M____ 200	Sandık M____ 120	Tas 4 M____ 150	Köhne kantar M____ 60
	Dükkân eşyası M____ 600	Merkeb M____ 1800	

Cem'an yekûn
24120

Minhâe'l-ihracât _____

Techîz ü tekfin M____ 1200	Mihr-i mü'eccel-i müsbet M____ 1440	Deyn-i müsbet M____ 600	Resm-i kıymet M____ 600
ve Kâtibiyye M____ 120	Çukadâriyye M____ 120	ve Mahzâriyye M____ 60	Dellâliyye M____ 500

Deyn-i müsbet
M____

sagirân-ı mezbûrân Mustafa ve İbrahim'in vâlidelerinden ber-mûceb-i defter-i
kassâm müntakıl

Mesârif-i lâzıme
M____
250

Cem'an
M____
7500

Sahhü'l-bâkî

Hissetü'z-zevce

M____
2115

Hissetü'l-ibn

M____
4935

Hissetü'l-ibn

M____
4935

Hissetü'l-ibn

M____
4935

9/11

Akzâ kuzâtü'l-müslimîn, evlâ vulâtü'l-muvahhidîn, ma'denü'l-fezâ'il-i ve'l-yakîn, râfi'ü a'lâmü's-şerî'at-i ve'd-dîn, vâris-i ulûmü'l-enbiyâ-i ve'l-mürselîn, el-muhtâss bi-mezîd-i inâyeti'l-melikü'l-mu'in, Mevlânâ Mağnisa Kadısı -zîde-fezâilehu- tevkî'ci refî'ci hümayûn vâsıl olıcak ma'lûm ola ki: Kıdvetü'l-emâsil ve'l-akrân Mehmed -zîde-kadrühu- Dîvân-ı Hümayûn'a arz-ı hâl idüp Saruhan Sancağı'nda vâki' tahmîsîn-i kahve mukâta'ası ve damga-yu bugâsî ve astar ve saruk ve alaca tevâbi'ci mukâta'aları ber-vech-i mâlikâne, mutasarrıfı olup, zikr olunan rüsûmât-ı kadîmde oldukları üzre, kahvenin beher vukiyyesinden onar akçe ve boğasin her birinden ikişer akçe talep olundukda, ba'zıları kadîme mugâyir te'allül eylediklerin bildirüp kadîmden alındığı üzre, ma'rifet-i şer'le cem' ü tahsîl ittirülüp, bî-vech te'allül etdirilmemek bâbında emr-i şerîfim ricâ eyledüğü ecilden, Hazîne-i Âmire'mde mahfûz olan Kefe mukâta'ası defterlerine nazar olundukda, mukâta'a-i mezbûrun senede yüz seksen bin akçe malı olup, ber-vech-i mâlikâne, Mehmed zîde-kadrünün üzerinde olup, gayr-i ez-vezâyif, malı Seyyidetü'l-muhadderât Safiye Sultan -dâme-ismetuhâ-ya has ta'yin olunduğu tahrîr-i kenâr ve mukâta'a-i mezbûrun rüsûmât-ı kadîmden ne minval üzre cem' ü tahsîl oluna gelmekliğine ol minvâl üzre cem' ü tahsîl etdürülüp te'allül ü nizâ' ittirilmemesi bâbında emr-i şerîfim verilmeğin ricâsın, iftihârü'l-ümerâ ve'l-vükelâ bi'l-fi'il Baş Defterdârım -zîde-uluvvuhu- arz ü telhîs

eylemeğin, emr-i telhîs mücebince amel olunmak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuşdur. Buyurdum ki, hükm-i şerîfim vardıkda bu bâbda sâdır olan emrim üzre amel idüp, dahi mukâta'a-i mezbûr uhdesinde olmağla, yedinde olan berât-ı âlişânım mücebince mahsûlât ve rûsûmât yine kadîmde(n) olunagelen onar akçe kahveden ve ikişer akçe buğdaydan cem° ü tahsîl oluna gelmekle yine ol minvâl üzre ma°rifet-i şer°le cem° ü tahsîl ittirüb, hilâf-ı berât-ı âlişân, kimesneye bî-vech te°allül ü nizâ° ve inâd ü muhâlefet ittirmeyüp, husûs-ı mezbûr için emr-i ahar irsâline muhtâc eylemeyesiz. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i°timâd kılasız. Tahrîren fi'l-yevmi'l-râbi° işrîn fi Şa°bân, sene erba°a ve işrûnh ve mi°e ve elf.

Kostantiniyye

10/12

Medîne-i Mağnisa'da Yaviler Mahallesi'nde sâkine bâ°isetü hâze'l-kitâb Kerime bint-i Halil nâm hâtun, zâtı ba°de't-ta°rif-i şer°î meclîs-i şer°-i şerîfde takrîr-i kelâm ve ta°bîr-i anî'l-merâm idüp, bundan akdem fevt olan dâmâdım Süleyman bin Abdullah'ın sulbî oğlu Halil, bi-hakkı'l-hizân-ı hicr olup, hâlen sagîr-i mezbûrun nafaka vü kisveye eşedd-i ihtiyâcı olmağla, babası müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl iden mâl-ı mevrûsedan olmak üzre kîbel-i şer°den mikdâr-ı kifaye nafaka vü kisve-bahâ karz ve takdîr olunmak matlûbumdur dedikde, fi'l-vâki° kaziyye-i minvâl-i muharrer üzre olduğu zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn ihbârlarıyla lede's-şer°ü'l-enver zâhir olmağın hâkim-i muvakkî°-i sadr-ı kitâb-ı tûba-lehü ve hüsnü me°âb efendi hazretleri dahi sagîr-i mezbûrun be-her yevm dörder akçe nafaka ve kisve-baha farz ve takdîr idüp, meblag-ı makrûz-ı mezbûru, sagîr-i mezbûrun nafaka ve kisve ve sâ°ir levâzım-ı zarûriyyesine harc ü

sarfa ve hîn-ı zarûretde istîdân ve vakt-i zaferde mâl-ı mevrûseden mürâca'at, mezbûre Kerime Hatun'a verilmeğın, mâ-hüve'l-vâki° bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevm's-sânî aşer, min Rebi°ü'l-âhır, sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

Hasan bin
Mehmed

Ali bin Hasan

Mustafa bin
Ahmed

Hüseyin bin Ali

ve gayrihüm

10/13

Medîne-i Mağnisa'da Cabrastlar-ı Kebîr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem fevt olan el-Hâc İsmail bin İbrahim nâm müteveffânın verâseti, zevce-i menkûha-ı metrûkası Fatıma bint-i Mehmed nâm hâtun ile li-ebeveyn er karındâşı oğulları Mehmed ve Mustafa'ya münhasır olduğu şer°an zâhir olduktan sonra, müteveffâ-yı mezbûrun tahrîr olunan eşyâsıdır ki, ber-vech-i âtî zıkr olunur. Vak°aü't-tahrîr fi'l-yevmi'l-hâmis aşer, min Rebi°ü'l-âhır sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Menzil der-
mahalle-i mezbûr
M____
12000

Döşek
M____
500

Minder 2
M____
360

Müsta°mel yorgan
M____
480

Müsta°mel kilim
M____
600

Köhne çul 2
M____
120

Seccâde
M____
180

Yasdık
M____
480

Koza
kıyye 15
M____
1400

Sandık
M____
120

Merkebe re's
M____
600

Bakır evânî
kıyye 19
M____
2300

Köhne kürek
M____
120

Çuka-i nimtân
M____
120

Köhne dolama
M____
120

Köhne çakşır
M____
120

Köhne alaca
kaftan 2
M____
300

Hırdavat-ı hâne
M____
300

Müteveffâ-yı mezbûrun Bezzaz-hâne dükkânında olan eşyasıdır ki, zıkr olunur:

Nakd
M____
1560

Boyalı bogasi 2
M____
1800

Mâî bogasi 8
M____
840

Alaca 12
M____
1200

Asdar top
M____
420

Keten bezi
top 4
M____
420

Benbe bezi
top 3
M____
240

Mısır bezi
top 1
M____
120

Bezay bogası 15
M____
1200

Basma
değirmi 1
M____
120

Kahve ibrigi ve
kepçe
M____
120

Cedîd kilim
M____
240

Cedîd çuval
M____
120

Heybe
M____
60

Kırmızı boğasi
M____
120

Beyaz asdar 2
M____
180

Müsta'amel gömlek
M____
75

Münakkaş don 1
M____
120

Peştemal 3
M____
120

Keten bezi don 1
M____
120

Astar
zerâ^c 15
M____
60

Penbe bezi
M____
60

Köhne kilim,
yasdik
M____
240

Perde bogasi
zirâ^c 30
M____
360

Hırdavat-ı dükkân
..... ve endâze
M____
12000

Bezzâz-hâne
sûkında vâki^c iki
bâb dükkân
M____
12000

Cem'an yekûn

M____
42250

Minhâe'l-ihracât

Techîz ü tekfin
M____
2400

Mihr-i mü'eccel-i
müsbet
M____
1800

Resm-i âdî
M____
1100

ve Kâtibiyye
M____
150

ve Çukadâriyye
M____
15

ve Mahzâriyye
M____
60

Cem'an yekûn

M____
5660

Sahhü'l-bâkî

Hissetü'z-zevce
M____
9147

Hisse-i ibnü'l-ahh
li-ebeveyn
M____
13721

Hisse-i ibnü'l-ahh
li-ebeveyn
M____
13721

11/14

Akzâ kuzâtü'l-müslimîn, evlâ vulâtü'l-muvahhidîn, ma' denü'l-fezâ'il-i ve'l-yakîn, râfi'ü a' lâmu's-şerî'at-i ve'd-dîn, vâris-i ulümü'l-enbiyâ-i ve'l-mürselîn, el-muhtâss bi-mezîd-i inâyeti'l-melîkü'l-mu'în, Mevlânâ Mağnisa Kadısı –zîde-fezâilehu– ve kıdvetü'l-emâcîd ve'l-a' yân, Aydın Muhassılı vekîli –zîde-meciduhû– tevkî'-i refî'-i hümayûn vâsıl olıcak ma'lûm ola ki: Mağnisa Kazâsına tâbi' Balcılar ve İlyaslar karye ahâlîleri Dîvân-ı Hümayûnum'a arz-ı hâl idüp, fi'l-asl karyeteyn-i mezkûreteyn Gördük Kazâsı'ndan ahâlîleri tahammüllerinden ziyâde tekâlif taleb ile perakende ve perîşâniyetlerine bâ'is olmalarıyla, fukarâyı siyânete zikr olunan karyeler Mağnisa Kazâsı'na nakl ve ilhâk olunmağla, verilen emr-i şerîfin ünvânına Hatt-ı Hümayûn-ı şevket-makrûnum keşîde kılınmış iken, Gördük Kazâsı ahâlîleri yine kendi hallerinde olmayup, sene-i kadîmden bizim kazâmızda idiniz, yine kazâmız ile tekâlif virirseniz deyu te'addîden hâlî olmadıkların bildirüp, ol vechile olan te'addîlerin men' içün istidâ-yı inâyet eyledikleri ecilden Hazîne-i Âmire'mde mahfûz olan mevkûfât defterlerine nazar olundukda, karyeteyn-i mezkûreteyn Gördük Kazâsı'ndan ifrâz ve Mağnisa Kazâsına nakl olunup, verilen emr-i şerîf-i âlişânım ünvânına Hatt-ı Hümayûn-ı şevket-makrûnum keşîde kılındığı mukayyed olmağla, kazâ-i mezkûr tarafından tekâlif taleb olunmak itmemekle, kazâ-i ahâlînin bi-vech müdâhaleleri men' olunmak bâbında iftihârü'l-ümerâ ve'l-ekâbir bi'l-fi'îl Baş-deterdârım Ali –dâme-ilmehu– arz ü telhîs eylemeğin, imdi telhîs mücebince amel olunmak bâbında Fermân-ı Âlişânım sâdır olmuştur. Buyurdum ki, fikr-i şerîfim vardukda, bu bâbdan sâdır olan emrim üzre amel idüp, dahi karyeteyn-i mezkûreteynin hâne-i avâriz ve umûr-ı şer'îyyeleri Gördük Kazâsı'ndan ifrâz ve Mağnisa Kazâsına nakl ü ilhâk olunup, verilen emr-i şerîfin ünvânına Hatt-ı Hümayûn-ı şevket-makrûnum keşîde kılındığı, Hazîne-i Âmirem defterine mukayyed olmağla, zikr

olunan Gördük Kazâsı ahâlîsi tarafından, hâne-i avâriz ve tekâlîf-i sâ'ire taleb ittirmeyüp, ol vechle olan te'diyyelerini men' ü ref' eylesesiz, şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i'timâd kılasız. Tahrîren fi'l-yevmi't-tâsi' aşer, min Rebî'ü'l-evvel, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf. Be-makâm-ı Kostantiniyyetü'l-mahrûse; mûcebince sadr-ı âlî mektûbu vardır.

12/15

Ber-vech-i âtî vekâlet iddi'â eden bâ'isü hâze'l-kitâb Ömer Ağa ibn-i Mustafa Ağa nâm kimesne, meclîs-i şer'î şerîfde Abdullah Beşe ibn-i Mustafa nâm kimesne mahzarında üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, sekiz senedir Revan muhâfazasında me'mûr olan babam mezbûr Mustafa Ağa, Medîne-i Mağnisa'da vâki' zimmî nasla olan akçasın ahz ü kabza ve sâ'ir vâki' olan umûriyyenin külliyesine beni vekîl itmekle ben dahi mezbûr Abdullah Beşe'nin babam mezbûr Mustafa Ağa yedinden iktirâz eylediği on gurusu bi'l-vekâle taleb eylediğimde, virmede te'allül ider. Su'al olunur, el virilmesi matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûr Abdullah Beşe cevâbında fi'l-vâki' karz-ı şer'iden müdde'î-i mezbûrun, babası mezbûr Mustafa Ağa'ya on gurusu deyni olduğunu ikrâr, lâkin ber-vech-i muharrer, oğlu müdde'î-i mezbûr Ömer Ağa'yı tevkîl eylediğini inkâr idicek, müdde'î-i mezbûr Ömer Ağa'dan müdde'âsına mutâbık beyyine taleb olundukda, udûl-ı ihrâr ricâl-ı müsliminden Ahmed Ağa ibn-i Ali Ağa ve Süleyman Beşe ibn-i Hasan nâm kimesneler li-eclîş-şahâde meclîs-i şer'â hâzirân olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka Revan muhâfazasına me'mûr olan Mustafa Ağa ibn-i Halil Ağa, medîne-i mezbûrda vâki' zimem-nâmesinde olan akçasını ahz ü kabza ve sâ'ir umûrunun küllîsini edâya, bizim huzûrumuzda oğlu,

iş bu mezbûr Ömer Ağa'yı tevkiî eyledikde ol dahi vekâlet-i mezbûreyi kabûl, biz husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şahâdet dahi ideriz deyu her birleri edâ-i şahâdet-i şer'îyye eylediklerinde ba' de't-ta'dîl ve't-tezkiye şahâdetleri makbûle olmağın, mûcebince meblağ-ı mezbûru Ömer Ağa'ya edâ vü teslîm, mezbûr Abdullah Beşe'ye tenbîh olunup, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâbi' aşer, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Hasan Ağa bin
Kethüdâ-yı şehir

el-Hâc Mustafa
bin Mehmed

Mehmed Beşe
ibn-i İvaz

Hasan bin
Abdullah

Mehmed Efendi
bin Mustafa

ve gayrihüm

12/16

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde istimâ' ve ketb ü tahrîri için bi'l-iltimâs canib-i şer'îden Mevlânâ Mustafa Efendi ibn-i Mehmed ta'yîn ve irsâl olduğı, Medîne-i Mağnisa'da el-Hâc Mahallesi'nde vâki' Hasan bin Hasan nâm kimesnenin menziline varup, zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn huzurlarında akd-i meclîs-i şer'î-i kavîm olundukda mezbûr Hasan meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrde câr-ı mülâsakı bâ'isü hâze'l-kitâb Ahmed bin Yusuf nâm kimesne mahzarında, üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, mezbûr Ahmed menziline şark tarafında vâki' duvarına bi-gayr-i hakk delik ihdâs itmekle havlûsunda mâ'î matardan hâsıl olan şu benim menzilime cereyân idüp, bana zarar terettüb ider. Mezbûr Ahmed'den su'âl olunup, duvar deliğini idüp, suyu menzilim havlusuna cereyândan men' olunması matlûbumdur dedikde,

gıbbe's-su'âl, mezbûr Ahmed cevâbında menzilirde mâ'î matardan hâsıl olan su, kadîmü'l-eyyâmdan iş bu delikden bi-hakk müdde'î-i mezbûrun menzili havlusuna cereyân idgelmiştir deyu, def'le mukâbele idicek, gıbbe'l-istintâk ve'l-inkâr-ı vâki' mezbûr Ahmed'den def'-i meşrûhunu mübeyyin beyyine taleb olundukda udûl-ı müslimînden es-Seyyid Hasan bin Mehmed ve Ahmed bin Mahmud ve Ömer bin Osman nâm kimesneler, li-ecli's-şahâde meclîs-i şer'ede hâzirûn olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka mezbûr Ahmed'in havlusunda mâ'î matardan hâsıl olan şu iş bu delikden müdde'î-i mezbûr Hasan'ın havlusuna kadîmü'l-eyyâmdan bi-hak cereyân idgelmiştir; biz bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz ve şahâdet dahi ideriz deyu her biri edâ ve şahâdet-i şer'îyye eylediklerinde, ba'de't-ta'dîl ve't-tezkiye şahâdetleri makbûle olmağın müdde'î-i mezbûr Hasan'ın bi-vech mu'ârazadan men' eylediğiniz, Mevlânâ-yı mezbûr mahallinde ketb ü tahrîr ba'de me'âbis olunan Ahmed Beşe ibn-i Ali, muhızır Halil ibn-i Abdullah ile meclîs-i şer'e gelüp, alâ-vukû'ihî inhâ, tahrîrû'l-mekkîn, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fî'lyevmi'r-râbi', min Rebi'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin Mehmed	İmam el-Hâc Mehmed	Mehmed bin Ahmed	Molla Mustafa ibn-i Abdullah
Mehmed bin Ali	Mahmud bin Ahmed	Mustafa bin Mehmed	Veli bin Halil

ve gayrihüm

14/17

Medîne-i Mağnisa'da Deveciler Mahallesi'nde sâkin Mahmud Ağa bin Mehmed Ağa nâm kimesne, meclîs-i şer'î-i şerîfde, sâbıkân zevce-i menkûhası olan bâ'isetü hâze'l-kitâb Saliha bint-i Mustafa Ağa nâm hâtun mahzarında ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp, mezbûre Saliha Hâtun ile zevciyyet beynimizde kâ'ime olduğu halde, hüsn-i zendegânımız olmamağla, zimmetimde mutekarrer ve ma'kudiyle elli eşrefî altun, mihr-i mü'eccelimden fâriğa ve nafaka ve iddeti ve meu'net-i süknâsı dahi kendi üzerine olup ve sulbî sagîr oğullarım Ahmed ve Halîl ve sulbiye-i sagîre kızım Huri'yi yedişer yaşına tekmi'l idince, kendi malıyla infâk ü emsâ itmek üzre ve müddet-i ma'lûmede nafakalarına mezbûre Saliha Hatun'un vâlidesi Aişe nâm hâtun kefâlet-i sahîha-i meşrû'îyye ile kefil olup, ber-minvâl mezbûrun ve mikdâr-ı kifâye nafaka ve kisve taleb itmekle, beynimizde nizâ'î küllî vâki' olmuşdu. El-hâletü-hâzihi mâbeyne muslihûn tavassut idüp sagîrûn-i mezbûrûna be-her mâh yedişer ölçek buğday virüp ve senede iki kat kisve-i mezkûre virmek üzre beni irzâ ve sulh eylediklerinde, ben dahi ber-vech-i muharrer be-her mâh yedişer ölçek buğday ve senede ikişer kat kisve idivermeğe râzı ve ta'ahhüd eyledim dedikde, gıbbe't-tasdîkü's-şer'î mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sânî aşer, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Serdâr Ali Ağa

Hasan Ağa
Kethüdâ-şî şehirel-Hâc Mustafa
bin MehmedAhmed Beşe bin
AliMehmed ibn-i
İvaz

ve gayrihüm

14/18

Medîne-i Mağnisa'da Nifli-zâde Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem müteveffıye olan Amine bint-i Veli nâm hâtunun verâseti, sulbî kebîr oğulları İbrahim ve Mehmed'e ve sulbiye kızı Hadice'ye münhasır olduğu şer'ân zâhir olduktan sonra, müteveffıye-i mezbûrenin tahrîr olunan eşyâsıdır. Ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fi'l-yevmi'l-işrîn, min Rebî'ül-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Babuccu sükunda bir bâb dükkân M____ 6000	Çuka M____ 480	Alaca kaftan M____ 360	Sandal kaftanı M____ 360
Alaca entâri 2 M____ 480	Menmer ferâce M____ 480	Sîm tel kuşak M____ 1200	Kumaş boğça M____ 120
Havlu M____ 60	Döşek M____ 480	Yorgan 2 M____ 240	Yasdık 4 M____ 240
Kilim M____ 300	Minder M____ 120	Bakır avânî kıyye 20 M____ 2400	

Cem'an yekûn

M____
13320

Hissetü'l-ibn
M____
5328

Hissetü'l-ibn
M____
5328

Hissetü'l-bint
M____
2664

Ba[°]de müteveffiye-i mezbûrenin oğlu mezbûr Mehmed dahi fevt olup, verâseti li-ebeveyn er kadındaşı mezbûr İbrahim ve li-ebeveyn kız karındaşı mezbûre Hadice'ye ve babasının vâlidesi Aişe bint-i Musa nâm hâtuna münhasıra olduğu şer[°]an zâhir oldukdan sonra, müteveffâ-yı mezbûreden intikâl eden eşyasıdır ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Fi'l-yevmi'l-işrîn, min Rebî[°]ü'l-âhır sene hamse ve erba[°]ın ve mi[°]e ve elf.

Mahalle-i mezbûrde vâki[°] menzilde
olan hisse-i şâyi[°]ası

M____
1800

Babuccu sūkunda iki bâb dükkânda
olan hisse-i şâyi[°]ası

M____
4800

Çatal Kilise timârı dâhilinde bağda
olan hisse-i şâyi[°]ası

M____
1800

Ber-mûceb-i defter-i kassâm
müteveffiye-i mezbûre vâlidesinden
müntekal eşyâ bahâsı

M____
5328

Cem[°]an yekûn

M____
13320

Minhâe'l-ihrâcât _____

Techîz ü tekfîn

M____
1200

Resm-i âdî

M____
540

ve Kâtibiyye

M____
100

ve Çukadâriyye

M____
80

ve Mahzâriyye

M____
60

Cem[°]an

M____
1980

Sahhü'l-bâkî

M____
11340

Hissetü'l-ahh

M____
6300

Hissetü'l-ahh

M____
3150

Hisse-i ümmü'l-eb

M____
1890

15/19

Medîne-i Mağnisa'da Hüsrev Ağa Mahallesi'nde sâkine iken bundan akdem müteveffâ olan Ümmü Kâşim bint-i Hüseyin nâm hûtunun verâseti, zevc-i metrûku Mehmed bin Osman nâm kimesne ile li-ebeveyn kız karındâşı Hanım bint-i Hüseyin nâm hâtuna münhasıra olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, müteveffâ-yı mezbûrenin beyne'l-verese tevzî' ü taksîm olunan eşyâsıdır ki, ber-vech-i âfî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fi'l-yevmi's-sâlis ve'l-işrîn, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Menzil der-
mahalle-i mezbûr
M____
13200

Döşek 4
M____
480

Yorgan 4
M____
480

Yasdık 1
M____
1080

Minder 5
M____
900

Köhne yeşilli
ferâce
M____
240

Münakkaş boğça
M____
180

Müsta'amel çuka
M____
240

Sandal boğça
M____
180

Köhne beyaz
çarşeb 3
M____
240

..... ferâce
M____
360

Köhne gömlek 3
M____
180

Köhne kaftan
M____
60

Köhne entâri ve
zıbun
M____
240

Basma yün
perdesi
M____
180

Basma 3
M____
360

Köhme peş(te)mal
ve havlu
M____
60

Sîm kuşak
M____
480

Köhne kaliçe
M____
120

Köhne kilim 2
M____
240

Kebîr kazgan ve
bakır evânî
33 vukiyye
M____
4930

Yasdık yüzü
M____
120

Mihr-i mü'eccel-i
müsbet der-
zimmet-i zevc-i
mezbûr
M____
1800

Hırdavat-ı hâne
M____
200

Cem'an yekûn

M____
26780

Minhâe'l-ihracât

Resm-i kıymet
M____
660

ve Kâtibiyye
M____
120

ve Çukadâriyye
M____
120

ve Muhzariyye
M____
60

Cem'an yekûn

M____
960

Sahhü'l-bâkî

M____
25820

Hissetü'z-zevc
M____
12910

Hissetü'l-uht
M____
12910

16/20

Husûs-ı âtiü'l-beyân, mahallinde ketb-i tahrîr için bi'l-iltimâs cânib-i şer^c-i mutahhardan irsâl olunan Mevlânâ Abdullatif Efendi ibn-i Abdürrezzak Efendi, Medîne-i Mağnisa'da vâki^c buğday loncası olan sakf-ı kebîre varup zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn huzûrlarında akd-i meclîs-i şer^c-i kavîm etdikden sonra, medîne-i mezbûrede vâki^c bakkal tâ'ifelerinden bâ'isü hâze'l-kitâb Ahmed Beşe ibn-i Mehmed ve Hasan Beşe ibn-i Ali ve Mehmed Çelebi ibn-i Abdullah ve Mustafa Beşe ibn-i Mehmed ve sâ'irleri meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrde Mustafa Beşe ibn-i İvaz ve Osman Beşe ibn-i Mehmed ve Halil Beşe ibn-i Ali ve Ahmed ibn-i Abdullah ve sâ'irleri mahzarlarında üzerilerine da^cvâ ve takrîr-i kelâm idüp, etrâf ü eknâfdan gelen meyve ashâbları, getürdükleri meyveyi Tahte'l-kal^a dimekle ma^crûf sûkda narh-ı cârî üzre bey^c, veyâhûd ehl-i sûkdan birine bey^c idegelmişler iken, mezbûrlar yollarda önlerine geçüp meyvelerini iştirâ üzre mahzen idüp, birer mikdârını iş bu lonca altına getirüp, ziyâde bahâ ve noksan vezn ile ümmet-i Muhammed'e bey^c itmeleriyle, ümmet-i Muhammed mutazarrır olmalarıyla vâki^c hâl ba^cde'l-istifsâd mezbûrlar buğday loncası altında ve etrâfında bey^c ü şerâ^cdan men^c ü ref^c olunmaları matlûbumdur dediklerinde, husûs-ı mezbûr ehl-i sûkda el-Hâc Mehmed bin Ali ve es-Seyyid Abdullah bin Mehmed ve el-Hâc Hüseyin ibn-i Ahmed ve Hasan bin Mehmed ve Ali bin Ahmed ve el-Hâc Mehmed Efendi bin Halil ve sâ'ir cem^c-i gafîr ve cem^c-i kesîrden su'âl olanda, cevâblarında fi'l-hakîka mezbûr yollarda meyve ashâbının önlerine geçüp ucuz bahâ ile meyvelerini iştirâ idüp, ve der-mahzen idüp, bir mikdârını iş bu loncaya getirüp ziyâde bahâ ve noksan vezn ile ümmet-i Muhammed'e bey^c etmek âdet-i müstemirleridir deyu her birleri alâ-tarîkü's-şahâde haber verdiklerinden sonra, mücebince mezbûrlar, mezbûr lonca altında ve etrâfında meyve bey^c itmekden men^c eylediğini Mevlânâ-yı mezbûr

mahallinde ketb ü tahrîr, ba'de ma'an ba'is olunan Çukadâr Ahmed Beşe ibn-i Abdullah ve Muhzır Ömer bir Mehmed nâm kimesneler ile meclîs-i şer'â gelüp alâ-vukû'ihî inhâ vü takrîr etmeğin mâ-vak'â bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-işrîn, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve arba'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mahmud Ağa bin
Ali Ağa

Mehmed bin
Ahmed

Hasan Beşe bin
Hüseyn

Mehmed Ağa bin
Abdullah

el-Hâc Mehmed
bin Ali

ve gayrihüm

17 / 21

Medîne-i Mağnisa'da Bölice-i Cedîd Mahallesi'nde sâkine iken bundan akdem müteveffâ olan Aişe bint-i Mustafa nâm hatunun verâseti, zevc-i metrûku İsmail bin Abdullah ile sulbiye kebîr oğulları Ali ve Mehmed ve sagîr kızları Alime ve Aişe'ye münhasır olduğu şer'an zâhir oldukdan sonra ve beyne'l-verese tevzî' olunan terekeresidir ki, vech-i âtî üzre zikr olunur. Vak'au't-tahrîr, fi'l-yevmi'l-hâmis aşer, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Yorgan
M.____
420

Entari
M.____
120

Çarşeb 6
M.____
620

Gömlek
M.____
50

Don
M.____
40

Kapama
M.____
180

Boğça
M.____
30

Kıvrak
M.____
240

Yasdık 8
M.____
600

Minder 2
M.____
240

Döşek 3
M.____
360

Sandık
M.____
120

Tas
M.____
60

Sahan 2
M.____
60

Tencere
M.____
180

Mihr-i Mü'eccel
M.____
1800

Yekûn
M.____
5200

Minha'l-ihracât _____

Resm-i âdî
M.____
120

Kâtibiyye
M.____
40

Çukadâriyy
M.____
40

Mahzariyye
M.____
10

Yekûn
M.____
210

Sahhü'l-bâkî
M.____
4990

Hissetü'l-Zevc
M.____
1247

Hissetü'l-ibn
M.____
1246

Hissetü'l-ibn
M.____
1246

Hissetü'l-bint
M.____
623

Hissetü'l-bint
M.____
623

17/22

Şeri'at-ı şî'ar Mağnisa kadısı efendî-zîde fazlühü-ba' de's-selâm inhâ olunur ki kıdvetü'l-emâcid ve'l-a'yan Şerîf Ağa-zîde mecdühü-akıl ve müdebbir (?) veve ve her vechle kâr-güzâr şî'ar olub zabt u rabt-ı memleket ve hıfz ve icrâsıdır ve berâya-ı ra'ıyyeti kadir olduğu ecilden bin yüz kırk beş senesi Cemâziye'l-evvel'i ğurresinde zabt eylemek üzere tarafımızdan ağa-yı mûmâ ileyh Sarûhân Sancâğına mütesellim nasb ve ta'cin olunmağla işbu buyruldu tahrîr ve ıstar ile irsâl olınmıştır. Vusûlunda gerektir ki sen ki mevlânâ-yı mûmâ ileyhşin vech-i meşrûh tarîh-i mezburden avâd-ı merkumu ağa-yı mûmâ ileyh'e zabt ittirûb ve sen ki ağa-yı mûmâ-ileyhşin avâd-ı mezkûre minvâl-ı muharrer üzere

mütesellimi olub zabt u rabt-u memleket ve himâyet ve siyanet-i kul ve raiyyet vesâir umûr-ı mühimme'nin itmâm ve tekmilinde bezl u vüs'a ve kudret idüp hilâf-ı şe'î ve müğayir-i kânûn ve vedayi-i halikü'l-beraya-i re'âyâ kullarına zerre kadar zulm ve te'addiden mücanebet ve mucib-i buyrıldı ile amel ve hareket eylesiz deyü. 1145 Cemâziye'l-evvel gurrei.

18/23

Medîne-i Mağnîsa'da Hüsrev Ağa mahallesinde sâkine îken bundan akdem müteveffa olân Kerîme bint-i Ali nâm hâtûnın zevc-i metrûkı el-Hâc Hasan bin Ali'den ğayrı varisi ma'rûf olmayub terekesinin nısfı mezbûr el-Hâc Hasan'a ve nısf-ı ahiri canib-i Beytü'l-mâl'e âid olduğu şer'an zâhir oldıktan sonra Sûk-ı Sultaniye'de müzâyede ve fûrûht olınan terekesidir ki; ber vech-i âtî zikr olunur. Vaka'a et-tahrîr fi'l-yevmi'l-aşir, min Rebi'ül-ahir, sene hamse ve erba'in ve mie ve elf.

Penbe ibliki
kıyye 1
M____
1800

Yasdık
M____
270

Gügüm
M____
358

Köhne çuka-i
Kürdiyye
M____
240

Zıbun ve don
M____
290

Tencere 2
M____
276

Yasdık
M____
20

Def'a yasdık 2
M____
85

Sagîr kazgan
M____
210

Tencere 2
M____
276

Bez parçaları
M____
85

Çarşeb
M____
190

Yasdık
M____
156

Köhne harir kaftan
M____
456

Minder
M____
102

Yorgan
M____
170

Kaliçe M____ 209	Leğen 3 M____ 360	Temür hırdavatı M____ 48	Don, gömlek ve bez parçaları M____ 135
Zıibun ve gömlek M____ 192	Yasdık 2 M____ 117	Yorgan M____ 160	Kilim M____ 77
Döşek M____ 300	Köhne seccâde M____ 102	Bakır sini M____ 585	Döşek M____ 430
Sim dolu kuşak M____ 1905	Yorgan M____ 50	Tas 4 M____ 180	El tâbesi M____ 135
Tencere M____ 276	Bez parçaları M____ 162	Kıvrak ma ^c a örtü M____ 210	Döşek M____ 430
Gömlek, ferâce ve havlu M____ 309	Yorgan M____ 200	Sîm ön kuşak M____ 108	Tencere M____ 130
Tencere ma ^c a kapak M____ 486	Bakır sini ve havan M____ 180	Kaftan ve bez parçaları M____ 262	Sanduk 2 M____ 28
Mîhr-i mü ² eccel M____ 1200	Nükûd meblağ M____ 360	Menzil der- mahalle-i mezbûr M____ 10320	Hırdavat-ı hâne M____ 1200
Sahan 6 M____ 327	Don, gömlek M____ 90	Yasdık M____ 141	Kilim-i köhne M____ 145

Yekûn
27000 (26943)

Minhâe'l-ihrâcât _____

Resm-i âdî M____ 1800	Kâtibiyye M____ 300	Çukadâriyye M____ 300	Mahzâriyye M____ 120
Vasiyyet-i berâ-yı câmi ^c der- mahalle-i mezbûr M____ 6600	Deyn-i müsbet M____ 1800	Deyn-i müsbet M____ 200	Dellâliyye M____ 480

Mesârif-i lâzıme

M____
600

Yekûn

M____
12200

Sahhü'l-bâkî _____

Meblağ M____ 14800	Hissetü'z-zevc M____ 7400	Hisse-i beytü'l-mâl M____ 7400
--------------------------	---------------------------------	--------------------------------------

19/24

Medîne-i Mağnisa'da Dânişmend Halil Mahallesi'nde sâkine iken bundan akdem müteveffâ olan Hadice bint-i el-Hâc Durmuş nâm müteveffânın verâseti, li-eb kız karındâşı Atike ile gâ'ib-i anî'l-meclîs li-eb er karındâşı olup hayâtı ve memâtı nâ-ma'lûm olan Hasan'a münhasır olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, mezbûr Hasan'ın hali mütebeyyin oluncaya değin müteveffât-ı mezbûreden

intikâl iden hisse-i şâyi°asını berâ-yı hıfz ü hırâsete bir kayyım nasbından lâ-büdd ve lâzım olmağla, mezbûr Hasan'ın li-eb kız karındâşı bâ°isü hâze'l-kitâb mezbûre Atika Hatun emânet ve sadâket ile ma°rûfe istikâmet ile mevsûfe olup, kayyımlik uhdesinden her vechle gelmeye kâdire idüğü zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî Müslimîn ihbârlarıyla lede°ş-şer°il-enver mütehakkık oldukdan sonra, mezbûre Atike Hatun'a müteveffât-ı mezbûreden gâ°ib-i mezbûre intikâl eden hisse-i şâyi°asını hıfz içün savb-ı şer°iden kayyım nasb ve ta°yîn olundukda, ol dahi ber-vech-i muharrer kayyımlığı kabûl hidmet-i lâzımesini kemâ-yenbagî edâya ta°ahhüd etmeğın mâ-hüve'l-vâki° bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis aşer, min Rebî°ü'l-âhır, sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Hüseyin bin Yusuf

Hasan Çelebi

Mehmed Beşe
ibn-i Ahmed

Mustafa Beşe ibn-
i Mehmed

Ahmed Beşe ibn-i
Mehmed

ve gayrihüm

19/25

Medîne-i Mağnisa'da Rûmiyân Mahallesi'nde mütemekkiye bâ°isetü hâze'l-kitâb Erniye bint-i Yorgi nâm Nasrâniye. meclîs-i şer°î şerîfde takrîr-i kelâm ve ta°bîr-i ani'l-merâm idüp, kızım olup, bundan akdem halik olan Ernefil bint-i Nikola'nın sulbî sagîr oğlu Konstantin bi-hakkı'l-hizân hicr-i terbiyyemde olup, hâlen sagîr-i mezbûrun nafaka ve kisveye eşedd-i ihtiyâcı olmağla, babası Lefter nâm zımmî üzerine kibel-i şer°den mikdâr-ı kâfi nafaka ve kisve-bahâ karz ve takdîr olunmak matlûbumdur dedikde, fi'l-vâki° (v)aziyyet minvâl-i muharrer üzre olduğu lede°ş-şer°ü'l-enver zâhir olmağın, hâkim-i muvakkî°-i sadr-ı kitâb hüsnü

me'âb, efendi hazretleri dahi sagîr-i mezbûra beher yevm altışar akçe nafaka ve kisve-baha farz ve takdîr idüp meblağ-ı mefrûz-ı mezkûru sagîr-i mezbûrun nafaka ve kisve ve sâ'ir levâzım-ı zaruriyyesine harc ü sarf ve hîn-ı zarûretde istidâne ve vakt-i zaferde babası mezbûr Lefter zımmî mürâca'at, mezbûre Arniye'ye izin virmeğin mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fî'l-yevmi's-sânî ve'l-işrîn, min Rebi'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Yusuf veled-i
Karakaş

Dimitri veledi
Yali

Nikola veled-i
Kosat

Lefter veled-i
Dimo

ve gayrihüm

20/26

Medîne-i Mağnisa'da Attarca Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât iden el-hâc İvaz bin Mustafa'nın verâseti zevce-i menkûha-i metrûkesi Fatıma bint-i Abdullah nâm hâtun ile sulbiye kebîre kızı Neslihan'a ve li-ebeveyn er karındâşı Mehmed'e ve li-ebeveyn kız karındâşı Aişe'ye münhasır olduğu, şer'an zâhir oldukdan sonra, iş bu bâ'isü'l-kitâb, mezbûre Neslihan Hatun'a meclîs-i şer'î şerîfde müteveffâ-yı mezbûrîn terekesine vazı'atü'l-yedini mukırr olan mezbûre Fatıma Hatun mahzarında üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, ber-mûceb-i defter-i kassâm, tereke-i müteveffâ-yı mezbûrdan bana intikâl ve isâbet iden iki yüz guruş hisse-i şâyi'âmdan yüz otuz guruşunu mezbûre Fatıma Hatun yedinden ahz ü kabz idüp, bâkî kalan yetmiş guruşumu ve mahalle-i mezbûrde vâki' ma'lûmü'l-hudûd ve kendüye bey' eylediğim nısf menzil semeni olan altmış guruş ki, cem'an yüz otuz guruş hakkımı mezbûre Fatıma Hatun'dan talep eylediğimde virmede te'allül ider. Su'âl olunup el virilmesi matlûbumdur, dedikde, gıbbe's-

su'âl, mezbûre Fatıma Hatun cevâbında, fi'l-vâki^c müdde^ciyye-i mezbûreye hisse-i şâyi^casından bâkî yetmiş gurus ile kendünden iştirâ eylediğim nıfs menzil semeni olan altmış gurus ki, cem'an yüz otuz gurus zimmetimde bâkî hakkı vardır deyu, bi-tav'ihâ ikrâr ve i'tirâf etmeğin, alâ-mûcib--i ikrârihâ, misbûkihâ el-beyân olan yüz otuz gurus müdde^ciye-i mezbûre Neslihan Hatun'a edâ vü teslîm, mezbûr Fatıma Hatun'a tenbîh olunup, mâ-vak^ca bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-işrîn, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mehmed Beşe ibn-i İvaz	Mustafa Beşe ibn- i Mehmed	Ahmed Beşe ibn-i Mehmed	Mehmed Efendi ibn-i Halil
Hasan Ağa ibn-i Mehmed	Halil Beşe ibn-i Ali	Hüseyin Çelebi (ibn-i) Mehmed	es-Seyyid Mustafa Çelebi (bin) Musa
ve gayrihüm			

20/27

Medîne-i Mağnisa'da Danişmend Halil Mahallesi'nde sâkine iken bundan akdem müteveffâ olan Hadice bint-i el-hâc Durmuş bin Mehmed nâm hatunun verâseti li-eb kız karındâşı Atike ile gâ'ib-i ani'l-meclîs li-eb er karındâşı Hasan'a münhasır olduğu şer'an zâhir oldukdan sonra, müteveffâ-yı mezbûrenin tahrîr olunan eşyâsıdır ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr, fi'l-yevmi'l-hâmis, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Menzil der-
mahalle-i mezbûr
M_____
7200

Sîm kuşak
M_____
2030

İnci kafes
M_____
4185

Altun küpe
M_____
1320

Seccade

M____
245

Köhne yasdık

M____
154

Köhne minder

M____
221

Köhne heybe

M____
26

Köhne sahan 3

M____
315Köhne kebe
seccâdeM____
100

Köhne minder

M____
169

Bakız kazan

M____
500

Kilim

M____
177Cem'an Yekûn

16773

Minhâe'l-ihracât

Techîz ü tekfin

M____
1200

Resmî âdî

M____
500

ve Kâtibiyye

M____
120

ve Çukadâriyye

M____
120

ve Mahzâriyye

M____
60

Dellâliyye

M____
300Cem'an yekûnM____
2300

Sahhü'l-bâkî

M____
14433

Hissetü'l-ah

M____
9622

Hissetü'l uht

M____
4811

21/29

Medîne-i Mağnisa'ya tâbi^c Horus nâm karye sâkininden Dimitri veled-i Mihâl ve Yorgi veled-i Yahşi ve Kostantin veled-i Yani ve Kosta veled-i Dimo nâm zimmîler tarafından bey^c-i âtiü'l-beyân ikrâra vekîl olup, vekâleti nehc-i şer^{ci} ve mu^cteber üzre sâbite olan, Dimitri veled-i Kored nâm zimmi, meclîs-i şer^c-i şerîfde iş bu râfi^cü'l-kitâb diğêr Yahşi veled-i Yegar nâm zimmî muvâcehesinde bi'l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp, müvekkilûm mesfûrun bey^c-i âtiü'z-zikrin sudûruna değîn ale'l-iştirâkû's-seviyye silk-i mülk-i sahîhimde menlik olup, karye-i mezbûrde vâki^c bir taraftan Haser zimmî mülkü ve iki taraftan beytim zimmî milkü ve taraf-ı râbi^cadan tarîk-i âmm ile mahdûd ve mümtâz bir bâb fevkânî oda ve iki bâb ahur ve bir mikdâr huvlu ve iki evlek harimi müstemil ve muhtevî menzilimizi bi-cümle't-tevâbi^c ve'l-levâhık ve kaffetü'l-hukûk ve'l-murâfık tarafeynden îcâb ve kabûlü hâvî bey^c-i bât-ı sahîh-i şer^{ci} ile nakd-i râyic-i fi'l-vakt altmış guruşa mesfûr Yahşi'ye bey^c ü teslim ve temlik eyledik, ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve teslim ü temlik eyledik, ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve teslim ü temlik ve kabûl itmekle, semen-i menzil-i mahdûd ve mezkûr altmış guruşu müşteri-i mesfûrun yedinden bi't-tamâm ve'l-kemâl ahz ü kabz eyledik. Min ba^d, menzil-i mahdûd ü mezkûr ber-vech-i muharrer, mezbûr müşteri-yi mesfûrun mülk-i müşterâsı ve hakkan sarfı olmuştur. Kat^a bizim alâka vü medhalimiz kalmadı. Keyfe-mâ-yeşâ ve yehtâr mutasarrıf olsun didiler, dedikde, gıbbe't-tasdîkü'l-mukırr, (mâ)-vak^ca bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sânî ve'l-işrîn, min Rebî^cü'l-âhır, sene hamse ve erba^{cin} ve mi²e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Hasan Ağa bin
İvaz

Mehmed Beşe
ibn-i Avs
Hasan ibn-i
Abdullah

Halil Beşe ibn-i
Mehmed
ve gayrihüm

Ali Çelebi ibn-i
Ahmed

22/30

Oldur ki, Medîne-i Mağnisa'da Rûmiyân Mahallesi'nde mütemekkin iken bundan akdem hâlik olan Zonefil bint-i Nikola'nın verâseti, zevc-i metrûku Lefter veled-i Ester ile sulbî sagîr oğlu Kostantini'ye ve vâlidesi Arniye bint-i Yorgi'ye ve babası mesfûr Nikola'ya münhasıra olduğu şer'an mütehakkık oldukdan sonra, tereke-i hâlike-i mezbûrenin verese(si) kibâr ma'rifetiyle berâ-yı taksîm, ber-vech-i âtî terkîm olunup zîkr olunur. Fi'l-yevmi's-sâmin ve'l-işrîn, min Rebî'ül-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Döşek 4 M____ 1440	Yorgan 4 M____ 600	Köhne yasdık 6 M____ 720	Köhne kaliçe 1 M____ 180
Alaca kilim 2 M____ 240	Minder 7 M____ 480	Nuhas evânî kıyye M____ 2400	Sîm kuşak 1 M____ 480
Köhne bugasî kaftan 1 M____ 60	Sandal kaftan 1 M____ 300	Müsta'mel gömlek 1 M____ 60	Köhne alaca entâri 1 M____ 300
Münakkaş boğça M____ 240	Fitilli çarşeb 4 M____ 480	Köhne gömlek 1 M____ 120	Beyaz çarşeb 1 M____ 120
	Sagîr sim kuşak 1 M____ 120	Hırdavat-ı hâne M____ 200	

Cem'an yekûn

8540

Minhâe'l-ihracât _____

Resm-i âdî

M_____
240

Kâtibiyye

M_____
60

Çukadâriyye

M_____
60

İhzâriyye

M_____
30

Sahhü'l-bâkî li-taksîm-i beyne'l-verese

Hisse-i zevci'l -
mezbûrM_____
2035Hisse-i li'l-ibni'l-
mezbûrM_____
3399Hisse-i li'l-
ümmü'l- mezbûrM_____
1358Hisse-i li'l-ebi'l-
mezbûrM_____
1358

23/31

Medîne-i Mağnisa'da Alay Beği Mahallesi'nde sâkin bâ'isü hâze'l-kitâb Ahmed bin Mehmed nâm kimesne meclîs-i şer°-i şerîfde zikr-i âtî tarlaya vaz°-ı yedi sâbit olan Osman bin Abdullah nam kimesne mahzarında üzerine da°vâ ve takrîr-i kelâm idüp, medîne-i mezbûrede vâki° Ali Beğ Câmi°-i şerîfi evkâfi mukâta°atından Urbancı mukâta°ası dâhilinde vâki°, bir taraftan Himmet tarlası ve bir taraftan İsmail tarlası ve bir taraftan benim tarlama ve taraf-ı râbi°i Ilıcak suyuna müntehi-i mahdûd, tahmînen dört dönüm mikdârı tarlaya, babam mezbûr Mehmed ile'l-vefât mutasarrıf olup, ba°de-vefât intikâl etmişken, mezbûr Osman fuzûlen zabt ider. Su°âl olunup, kasr-ı yedinden tenbiye olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su°âl, mezbûr Osman cevâbında tarla-yı mahdûd-ı mezkûrı zabt ve tasarrufunu ikrâ(r), lâkin mezbûr dahi sagîr bulunmağla, o deyni babası Ahmed nâm kimesne zarûret-i deyn için, izni-i sipâhi ile bir mikdâr yer mukâbelesinde bana tefvîz, ben dahi tefevvüzı kabûl etmekle, binâ°en-aleyh zabt ve tasarruf iderim deyicek, gıbbe'l-istintâk vakıf arâzinin duyûnı için tefvîz

mu^cteber olmayup, sagîr bâliğ oldukda, babasından intikâ(l) iden tarlasını meccânen zabt ider (i)diğine, müdde^c-i-i mezbûrun yedinde fetevâ-yı şerîfesi olmağla, ber-mûceb-i fetevâ-yı şerîfe, tarla-yı mahdûd-ı mezkûrden kasr-ı yedine tenbîh-birle, mâ-vak^ca bi't-taleb ketb olundu. Fî'l-yevmi's-sâbi^c ve'l-işrîn, min Rebî^cü'l-âhır, sene hamse ve erbâ^cîn ve mi²e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

Hasan bin Ali

Hüseyin bin
Ahmed

Mustafa bin
Mehmed

ve gayrihüm

23/32

Medîne-i Mağnisa –hamâhallahu ani'l-beliyyeti ve'l-be^csa– mahallâtından Dere Mahallesi'nde sâkin Emirağa-zâde İbrahim Ağa ibn-i Mehmed nâm kimesne, meclîs-i şer^c-i münîr-i vâcibü't-tevkîrde zikr-i âtî timâra, bâ-berât-ı âlişân, mutasarrıf olan Mahmud Ağa tarafından, timâr-ı mezbûrde hâsıla olan a^cşâr-ı şer^ciyye ve rûsûm-ı örfiyyenin kabzına bin yüz kırk dört senesinde vekîl-i müseccili olan işbu sâhibü'l-kitâbü'l-müstetâb umdetü'l-kuzât zîdetü's-sâdât, es-Seyyid Abdülkerim Efendi ibn-i Sefer Ağa nâm kimesne mahzarında, bi't-tav^ci's-sâf ikrâr ve i^ctirâf idüp, mûmâ-ileyh es-Seyyid Abdülkerim Efendi timâr-ı merkûmu sene-i mezkûre Martı ibtidâsından sene-i âtiye Martına değin a^cşâr ve rûsûmunu râyic-i fi'l-vakt, iki yüz doksan altı gurus makbûza bana der^cuhde, ben dahi kabûl idüp ba^cde timâr-ı merkûmu tamâm bir sene zabt ve a^cşâr-ı şer^ciyye rûsûm-ı örfiyyesini cem^c ü tahsîl eylediğimde, yedi yüz ölçek buğday ve iki yüz ölçek şa^cîr ve elli ölçek nohud ve elli ölçek purçak ve yüz kıyye sarımsak ve yüz

kıyye soğan hâsılım olup der-anbâr etmişdim. El-hâletü-hazihi, makbûzum olan ol mikdâr mahsûlâtına kıymetleri bedel-i iltizâmıdan ezid olup, iltizâm dahi hilâf-ı şer'î olmağla, makbûzum olan mahsûlât-ı merkûmeyi hüsn-ı rızâ ile mûmâ-ileyh es-Seyyid Abdülkerim Efendi'ye teslîm idüp, ol dahi ba'de'l-kabz kendüye medfû'um olan bedel-i iltizâm iki yüz doksan altı guruşu, tamâmen bana def' ü teslîm, ben dahi yedinden ahz ü teslîm ve istîfâ eyledim. Min ba'd, husûs-ı mezkûre müte'allik âmme-i da'vâ ve mütâlebât ve îmân-ı muhâsamatdan her birimiz âharın zimmetini ibrâ-ı amm ile ibrâ ve iskât-ı tâm ile iskât eyledik dedikte, gıbbe't-tasdikü'l-mu'teber iş bu kabâle-i sıhhat-eser bi'l-ibtigâ ketb ve imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-aşer, min şehr-i Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

İmam-zâde el-hâc
Mustafa ibn-i
Mehmed Efendi

Asiyâbî es-Seyyid
Ahmed Efendi
ibnü'l-hâc Mustafa

Süleyman bin
Abdullah

Sâdık-zâde
Mehmed Efendi

es-Seyyid
Mehmed Çelebi

ve gayrihüm

24/33

Vech-i tahrîr-i hurûf budur ki;

İş bu bin yüz kırk dört senesinde der'uhde ve iltizâmımızda olan Horus Karyesi mukâta'asının, mâh-ı Cemâziye'l-evvel gurresinden bin yüz kırk beş senesi Martı gâyetine gelince vâki' olan rûsûm-ı örfiyye ve tapû-yı zemîn ve deşt-bân ve yâve ve kaçgun ve beytül-mâl-ı âmme ve hâssa ve cürm-i cinâyet ve bâd-ı hevâ küllî ve cüz'î min-küllî'l-vücûh tarafımıza â'id ve râci' olan muhsûlâtı ahz ü

kabz ve zabt ü rabt itmek üzere hâlen saâdetlü, mekremetlü İbrahim Ağa'ya tarafımızdan tefvîz ve der'uhda ve iltizâm olunup, ol dahi ber-minvâl-i meşrûh der'uhde ve iltizâmı kabûl itmekle vakt-i mezbûr hulûlüne değin ahz ü kabz ve zabt ü rabt idüp, tarafımızdan ve taraf-ı âhardan bir fert müdâhale eylemeye. Tahrîren fi gurre-i Cemâziye'l-evvel sene 1144.

el-Hâc Ali
Mütesellim-i Saruhan

24/34

Medîne-i Menemen Kazâsına tâbi° Musa Beğ nâm karyede vâki° câmi°-i şerîfin evkâfına bâ-berât-ı âlişân mütevellî olan bâ'isü hâze'l-kitâb Ömer bin Cafer nâm kimesne, meclîs-i şer°-i şerîfde tüccâr ta°ifesinden el-Hâc İbrahim bin Abdullah nâm kimesne, meclîs-i şer°-i şerîfde tüccâr tâ°ifesinden el-Hâc İbrahim bin Abdullah nâm kimesne mahzarında, üzerine da°vâ ve takrîr-i kelâm idüp, hâlen mütevellîsi olduğum câmi°-i mezkûrun iş bu mu°âyene ve müşâhade olan yedi adet alaca ve bir adet kırmızı cem°an sekiz adet kilim, târîh-i kitâbdan sekiz gün mukaddem mefrûş olduğu halde sırık olunmağla, hâlen mezbûrun yedinde buldum. Bi't-tevliye taleb iderim. Su°âl olunup, elvirilmesi matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su°âl mezbûr el-Hâc İbrahim cevâbında iş bu kilimleri târîh-i kitâbdan dört gün mukaddem, Arab el-Hâc Mehmed nâm kimesneden on yedi guruşa iştirâ eyledim. Câmi°-i mezkûrda mefrûş iken sırık olunduğu ma°lûmum değildir deyu inkâr idicek, mütevellî-i mezbûrdan da°vâsını mübeyyine, beyyine taleb olundukda, udûl-ı ahrâr-ı ricâl-i müslimînden Mustafa bin Mehmed ve diğer Mustafa bin Velî nâm kimesneler, li-ecli'ş-şahâde mahfil-i kazâda hâzirân olub eserü'l-istişhâd, fi'l-hakîka iş bu mu°âyene ve müşâhade olunan yedi adet alâca ve bir adet kırmızı cem°an sekiz kilim câmi°-i mezkûrda mefrûş olduğu halde, târîh-i

kitâbdan sekiz gün mukaddem sirk olunmuşdu. Câmî-i mezkûrun kilimlerindendir, bizler bu husûsa bu vech üzre şahidleriz, şahâdet dahi ideriz deyu, her biri müttetifikan el-lafz ve'l-ma'nâ, edâ-i şahâdet-i şer'îyye eylediklerinden, ba'de't-ta'dîl ve't-tezkiye şahâdetleri makbûle olmağın, mücebince zikr olunan kilimleri âhara bey' veya hîbe ve turûk-u şer'îyyeden bir tarîk ile câmî-i mezkûrdan ihrâc eylemediğine, müteveli-i mezbûre yemîn teklîf olundukda, ol dahi alâ vakfi'l-mes'ûl yemîn-i billâhi'l-azîm etmeğın, zikr olunan kilimleri müteveli-yi mezbûre teslîme, mezbûr el-Hâc İbrahim tenbîh olunup, mâ-hüve'l-vâki' bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi't-tâsi' ve'l-işrîn min şehr-i Rebîü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Ahmed bin Mehmed	Hüseyin bin Ahmed	Mustafa bin Ali	Ahmed bin Mehmed
Hasan bin Mahmud	Ali bin Veli	ve gayrihüm	

25/35

El-es'ârü'l-vâki'atü fi zamâni'l-fakîr illâhi'l-ganiyy.

Derviş Mustafa el-Vizdî en-Nâib-i Mağnisatü'l-Mahmiyye

Fî 6 min şehr-i Cemâziye'l-evvel sene 1145

Kâhi	Simit	Lahm-ı ganem	Lahm-ı magaz
<u>dirhem</u> <u>fî</u>	<u>dirhem</u> <u>fî</u>	<u>kıyye</u> <u>fî</u>	<u>kıyye</u> <u>fî</u>
30 1	45 1	30 1	1 15
Lahm-ı bakar	Tâ'ife-i çarîkî	Lahm-ı ganem	Lahm-ı magaz
<u>kıyye</u> <u>fî</u>		<u>kıyye</u> <u>fî</u>	<u>kıyye</u> <u>fî</u>
1 8		1 20	1 12

Revân-ı zeyt <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 24	Asel-i musaffa <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 16	Ham yağ <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 50	Revân-ı sâde <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 54
Tunus yağı <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 60	 <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 22	Susam-ı mîrî <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 21	Siyah üzüm <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 5
Badem <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 48	Emrûd-ı hâkânî <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 6	Soğan <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 3	Susam yağı <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 30
Mum <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 28	Nohud <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 7	Leblebi <u>kıyye</u> <u>fi</u> 1 12	Has etmek <u>dirhem</u> <u>fi</u> 1 1
	Harcî etmek <u>dirhem</u> <u>fi</u> 100 1	Dakîk-i hâs - <u>fi</u> 1 7	

25/36

Medîne-i Mağnisa'da Derviş Ağa Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden İvaz bin Abdullah'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Elif bint-i el-Hâc Mustafa ile sulbî kebîr oğlu Mehmed ve sulbiye kebîre kızları Fatıma ve Hûri ve İsmihan ve Âmine ve Elife münhasıra olduğu şer'an zâhir ü nümâyân olduktan sonra, beyne'l-verese tevzî'ü taksîm olunan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Tahrîren fi'l-yevmi's-sâdis, min Cemâziye'l-ûlâ sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Nısf-ı menzîl der- mahalle-i mezbûr M_____	Koza kıyye 80 M_____	Arpa ölçek 20 M_____	Buğday ölçek 27.5 M_____
3000	1200	720	1800

Soğan kıyye 80 M____ 240	Müsta'amel çuval çift 4 M____ 240	Merkeb 1 M____ 960	Bağ akçesi M____ 7680
Kır sığır öküzü 2 M____ 2400	Köhne döğen 1 M____ 120	Çift âlâtı M____ 120	Orak 4 M____ 60
Balta 1 M____ 60	Sagîr çapa 1 M____ 45	Tırpan 1 M____ 26	Bulgur ölçek 2 M____ 120
Cedîd garâre 2 M____ 60	Köhne garâr 2 M____ 60	Nühas avânî kıyye 17 M____ 2040	Duhan kıyye 15 M____ 480
Çul 4 M____ 240	Yeşil çuka niş, ma'a çarşeb 1 M____ 120	Köhne döşek 2 M____ 240	Tekne 1 M____ 60
Kebîr hayt 1 M____ 30	Bir mikdâr saman M____ 120	Zevcesinde olan buğday ölçek 3 M____ 1740	Arpa ölçek 10 M____ 240
Cedîd yorgan ma'a çarşeb 1 M____ 600	Sagîr sahan 2 M____ 120	Koza kıyye 10 M____ 120	Küb 2 M____ 60

Hırdavât-ı hâne

M____
120

Cem'an yekûn

M____
25371 (25241)

Minhâe'l-ihracât _____

Techîz ü tekfîn

M____
864

Resm-i âdî

M____
612

Kâtibiyye

M____
130

Çukadâriyye

M____
105

İhzâriyye

M____
60

9

Yekûn

1776

Sahhü'l bâkî _____

M____
23595

Hissetü'z-
zevcetü'l- mezbûre

M____
2936

Hissetü'l-ibnü'l-
mezbûre

M____
5902

Hissetü'l-bint

M____
2951

Hissetü'l-bint

M____
2951

Hissetü'l-bint

M____
2951

Hissetü'l-bint

M____
2951

Hissetü'l-bint

M____
2951

25/37

Medîne-i Mağnisa'da Bektaş-ı Kebîr Mahallesi'nde sâkine Asvel bint-i Hasan nâm hatun tarafından bey^c-i âtiü'l-beyân, ikrâra vekîl olduğu zât-ı mezbûreyi ma^crefet-i şer^c ile ârifân olan Molla Ali bin Ramazan ve el-Hâc Ahmed bin Mehmed nâm kimesneler şahâdetleriyle, şer^can vekâleti sâbit olan es-Seyyid Ömer Efendi ibn-i Hüseyin nâm kimesne, meclîs-i şer^c-i şerîfde bâ'is-i

hâze'l-kitâb Nasuh bin Hasan nâm kimesne mahzarında, bi'l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp, müvekkilem mezbûre Asvel nâm hâtun bey[°]-i âtiü'z-zikrin sudûruna değin silk-i mülkümden olup, mahalle-i mezbûrda vâki[°], bir taraftan Abdullah nâm kimesne mülkü ve iki taraftan Mustafa nâm kimesne mülkü ve taraf-ı râbi[°]adan tarîk-i âmm ile mahdûd bir bâb tahtânî oda ve bir bâb tahtânî dolma oda ve bir sofa ve bir bâb kilar ve bir bâb ahur ve bir mikdâr havluyu müştemil mülk-i menzili bi-cümleti't-tevâbi[°] ve'l-levâhık ve kâffetü'l-hukûk ve'l-murâfık, taraftan icâb ve kabûlü hâvî şurût-ı müfsideden ârî bey[°]-i kat[°] ile mezbûr Nasuh'a iki yüz guruşa bey[°] ü temlik ü teslim idüp, ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temlik ü teslim ve kabûl etdikden sonra, semen-i menzil-i mahdûd-ı mezkûr iki yüz guruşu, müşteri-yi mezbûr Nasuh yedinden tamâmen ahz ü kabz eyledim. Ba[°]de'l-yevm, menzil-i mahdûd-ı mezkûr, mezbûr Nasuh'un mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuştur. Keyfe-mâ-yeşâ ve yehtâr mutasarrıf olsun idi dedikde, gıbbe't-tasdîkü'l-mu[°]teber iş bu kibelesihhat esere bi'l-ibtigâ ketb ve imlâ olundu. Fi'l- yevmi'l-işrîn, min şehr-i Rebî[°]ü'l-âhır, sene hamse ve erba[°]în ve mi[°]e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mehmed Beşe bin
Ömer Beşe

Halil Beşe bin
Ömer Beşe

ve Hüseyin bin
Süleyman

Ömer Beşe bin
Mehmed

Hasan bin
Abdullah

ve Ali bin Ahmed

Osman bin Ömer

ve gayrihüm

26/38

Medîne-i Mağnisa'da Yarhasanlar Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât iden Mehmed bin Ahmed'in sulbiye sagîre kızları Atike ve Rahîme'ye babalarından bi'l-ırsı's-şer'î intikâl eden emvâl ve erzâkını hıfz ü hırâsete bir vasî lâzım olmağın, bu kitâb-ı müstetâbın a'îlâsını muvakkî° olan hâkim-i hasım iş bu sâhibetü'l-kitâb sagîretân-ı mezbûretânın vâlideleri Amine bint-i Halil nâm hâtun için, uhdesinden gelmeye kâdiredir deyu, sikât-ı ahyârı ihbâr etmeleriyle, mezbûre-yi sagîretân-ı mezbûretânın ahvâlini hıfz ve emlâk ve erzâkını zabt için vasî nasb idüp, ol dahi vesâyet-i merkûmeyi kabûl ve merâsimini edâya müte'ahhide olmağın, mâ-hüve'l-vâki° bi't-taleb ketb ve imlâ olundu. Fî'l-yevmi's-sâmin, min şehr-i Cemâziye'l-evvel, sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

Hasan bin Halil

Ömer bin Osman

Ali bin Halil

ve gayrihüm

26/39

Medîne-i Mağnisa'da –sanhallâhü ani'l-beliyyet-i ve'l-be°sa– Bektaş-ı Kebîr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden Mehmed bin Ahmed'in sulbî oğlu Hasan'a bi'l-ırsı's-şer'î babasından intikâl eden emvâl ve erzâkını hıfz ü hırâsete bir vasî lâzım ve mühim olmağın, bu kitâb-ı müstetâbın a'îlâsını muvakkî° olan hâkim-i hâsım iş bu sâhibetü'l-kitâb sagîr-i mezbûrun vâlidesi Aişe bint-i Hüseyin nâm hâtun için istikâmet ile ma°rûfe ve diyânet ile mevsûfe ve her vechle vesâyet uhdesinde gelmeğe kâdiredir deyu sikât-ı ahyârı ihbâr etmeleriyle, mezbûre Aişe'yi sagîr-i mezbûr Hasan'ın emvâl ve erzâkını berâ-yı hıfz ü hırâsete vasî nasb ve ta°yîn idüp, ol dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve merâsimini edâya

müte'ahhide olmağın, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâdis, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

Ali bin Mustafa

Hasan bin
Hüseyin

Mahmud bin
Ömer

ve gayrihüm

26/40

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde istimâc ve keşf ve tahrîri için bi'l-iltimâs bu fakîr, Medîne-i Mağnisa'da vâki Ermeniyân-ı Bâlâ Mahallesi'nde münâza'aun-fih olan menâzil üzerine varub, akd-ı meclîs-i şer'î kavîm olundukda, mahalle-i mezbûre muttasıl Ser-âbâd Mahallesi ahâlîlerinden ba'îsü hâze'l-kitâb el-Hâc Mehmed bin Ali ve Seyyid Mehmed bin Abdullah ve es-Seyyid el-Hâc Abdullah bin Mehmed ve el-Hâc Ali bin Veli ve Mustafa bin Ahmed ve es-Seyyid Mustafa bin Hasan ve el-Hâc Mehmed bin Abdullah ve Hasan bin Hüseyin ve sâ'irleri meclîs-i ma'kûd-ı mezbûnde Ermeniyân-ı Bâlâ Mahallesi ahâlîlerinden Manas veled-i Bekos ve Artin veled-i Agob ve Avaneke veled-i Bekkos ve Anob nâm Ermenîler muvâcehelerinde, üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, hâlen tedavül-i ebedî ile Marduzez ve Agob ve Kirkor ve Avnos nâm Ermenîler yedlerinde mülk ve hakları olup, bir taraftan Kirkor mülkü ve bir taraftan zeytinlik ve bir taraftan Kepekçioğlu mülkü ve taraf-ı râbî'î tarîk-i âmm ile mahdûd menzil, bin yetmiş senesinde İsmail Dede nâm kimesnenin yedinde mülk-i hakkı olup ve kezâlik Sarioğlu Papas Artin ve el-Hâc Süleyman'ın yedlerinde mülk ve hakları olup, iş bu bir taraftan Sarioğlu mülkü ve bir taraftan Kepekçioğlu mülkü ve bir taraftan Merdaros mülkü ve taraf-ı râbî'î tarîk-i âmm ile mahdûd menzil, sene-i mezbûrede Mehmed nâm kimesnenin yedinde mülk ve hakkı olup ve kezâlik Ketson ve Donbet oğlu Kirkor ve dimeğın yedlerinde

mülk ve hakları olup, iş bu taraf-ı erba'ası tarîk-i âmm ile mahdûd menzil, sene-i mezkûrede Karamânî Mustafa nâm kimesne yedinde mülk ve hakkı olduğu halde, sene-i mezkûrede bâ-hatt-ı hümayûn, vilâyet tahrîrine ta'yîn buyurulan vezîr-i mükerrem İsmail Paşa hazretleri, medîne-i mezbûrenin hâne-i avâızlarına tahrîr buyurduklarında, mezbûrûn İsmail Dede ve Mehmed ve Karamânî Mustafa'nın menzillerini mahalle-i mezbûrdan olmak üzere, avâız hânesine kayd ve tahrîr ve mücebince der-i devletden yedlerimize tuğra-yı garrâ-yı Sultânî ile mahall-i sûreti defter-i cedîd-i hâkânî verilmekle, mezbûrûn İsmail Dede ve Mehmed ve Karamânî Mustafa emr-i şerîf ile nâzil olan tekâlif-i örfiyye-i şakkâyı bizim ile ma'an edâ edüp, menâzil-i mezkûreye tedâvül-i ebedî ile mâlik, o vakitler dahi ber-minvâl-i muharrer edâ iderlerken, Ermeniyân-ı Bâlâ Mahallesi ahâlîleri bizim hânemize mukayyedir, deyu nâzil olan tekâlifi, menâzil-i mezkûre ashâbından fuzûlen ahz ü kabz etmeleriyle, mezbûrûndan su'âl olunup, menâzil-i mezkûre ber-müceb-i defter-i hâkânî, mahallemize mülhak olup, vâki' olan tekâlifi bizim ile edâya tenbîh olunmak matlûbumdur dediklerinde, gıbbe's-su'âl mezbûrûn Manas veled-i Begos, Artin veled-i Agob ve Avanek ve Andob ve sâ'irleri cevâblarında mezbûrûn el-Hâc Mehmed bin Ali ve Seyyid Mehmed bin Abdullah ve es-Seyyid el-Hâc Abdullah bin Mehmed el-Hâc Ali bin Velî ve Mustafa bin Ahmed ve es-Seyyid Mustafa bin Hasan ve el-Hâc Mehmed bin Abdullah ve Hasan bin Hüseyin ve sâ'irlerinin iddi'â ile geliri menâzil-i mahallemiz mülhâkâtından olup, mezbûrların yedlerinde olan sûret-i defter-i hâkânîde isimleri mestûr olan İsmail Dede ve Mehmed ve Karamânî Mustafa'nın menzilleri olduğu inkâr idicek, müdde'iyûn-ı mezbûrûndan medde'âlarına mutâbık beyyine talep olundukda, udûl-ı müsliminden olup, Recâyî Mahallesi'nden Mustafa bin Abdullah ve Hüccâclar Mahallesi ahâlîlerinden Süleyman Beşe ibn-i Hüseyin ve el-Hâc Mehmed bin Mustafa ve Ahmed Beşe ibn-i Hüseyin ve Abdurrahman Efendi ibn-i Hasan ve Hüseyin Beşe ibn-i Ahmed el-Hâc Mehmed Beşe ibn-i

Ma' dem ve Hüseyin Efendi ibn-i Hasan ve es-Seyyid el-Hâc Mustafa ibn-i Hüseyin nâm kimesneler li-eclî's-şahâde meclis-i şer' de hâzirûn olup, eserü'l-istişhâd, fi'l-hakîka bin yetmiş bir senesinde İsmail Dede'nin mülkü ve tasarrufunda iken muharrir-i vilâyet İsmail Paşa'nın Ser-âbâb Mahallesi'nde kayd ve tahrîr eylediği menzil-i merkûmun Marderos ve Agob ve Kirkor ve Murad oğlu Ordatos'un tasarruflarında olan iş bu menzildir ve kezâlik sene-i mezkûrede, mezbûr Mehmed'in tasarrufunda iken, paşa-yı müşârûn-ileyhin Ser-âbâd Mahallesi'ne kayd ve tahrîr eylediği menzil-i merkûmun Marderos ve Agob ve Kirkor ve Murad oğlu Odetos'un tasarruflarında olan iş bu menzildir ve kezâlik sene-i mezkûrede mezbûr Mehmed'in tasarrufunda iken paşa-yı müşârûn-ileyhin Ser-âbâd Mahallesi'ne kayd ve tahrîr eylediğini, menzil-i merkûm Sarıoğlu Papas Artin ve Hacı Süleyman'ın tasarruflarında olun iş bu menzildir ve kezâlik sene-i mezbûrede Karamânî Mustafa'nın yedinde mülk iken, paşa-yı müşârûn-ileyh Ser-âbâd Mahallesi'ne kayd ü tahrîr eylediği menzil-i merkûm Keton ve Donbet oğlu Kirkor tasarruflarında olan iş bu menzildir. Biz bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şahâdet dahi ideriz deyu her birleri edâ-i şahâdet-i şer' iyye eylediklerinden, ba' de't-ta' dîl ve't-tezkiye şahâdetleri makbûle olmağın, mûcebince mahdûdîn-i mezkûrûn menâzili Ser-âbâd Mahallesi'nden olmak üzre ba' de'l-hükm emr-i şerîf ile nâzıl olan tekâlifi Ser-âbâd Mahallesi'ne edâ itmek üzre menâzil-i mezkûre ashâbına ba' de't-tenbîh mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis aşer, min Rebî'ü'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

es-Seyyid İmam Abdullah Efendi	İmam el-Hâc Halil Efendi	Ahmed bin Hacı Mehmed	Şeyh Mehmed bin Mehmed
Mahmud bin Hacı Ahmed	Mehmed Beşe bin Yusuf	Mustafa Beşe bin Yusuf	Ahmed Beşe bin Hacı Hamza
	Mehmed Beşe bin Hacı Ahmed	ve gayrihüm	

28/41

Mahmiyye-i Mağnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa– mahallâtından Ermeniyân-ı Bâlâ mahallinin sükkânından iş bu râfi'ü'l-vesîka Markor veled-i Mira ve Neosu veled-i Yelner ve Mehazer veled-i Tari ve Karabent veled-i Neos ve Bedros veled-i Petros ve Kasir veled-i Kirkor ve Begos veled-i Karabet ve Arya veled-i Mark ve Begos veled-i Petros ve Manas veled-i Medros ve Emtar veled-i Mestek ve Azez veled-i Ordos nâm zimmîler ve sâ'ir mahalle-i mezbûrda sâkin ma'lûmü'l-esâmî ve mahsûrû'l-eşhâs zimmîler bi'l-cümle meclîs-i şer'î münîr-i vâcibü't-tevkîrde Saruhan Sancağı'nda Mağnisa Nâhiyesi'nde iki bin yüz on dört akça yazısı olan Horus nâm Karyeye ber-vech-i mâlikâne ve iştirâk-ı mutasarrifân olan Mustafa Ağa ve Şehrî Mehmed Ağa nâm kimesneler taraflarından bin yüz kırk dört senesi Martı ibtidâsından sene-i âtiye Martı ibtidâsına değin karye-i mezbûrede hâsıl olan a'şâr-ı şer'îyye ve rûsûmât-ı örfiyyeyi berâ-yı cem' ü tahsîl der'uhde ve iltizâm iden sancak-ı mezkûr Mütesellimi Ali Ağa ibn-i Köse Mehmed Ağa nâm kimesne tarafından, kezâlik karye-i mezbûre rûsûmâtı(nı) ahz ü cem' ve tahsîle vekîl-i müseccel ve kethüdâsı olup, mahmiye-i merkûmede Çabraz-ı sagîr nâm mahalde sâkin Ali Çelebi ibn-i Mehmed nâm kimesne mahzarında her biri üzerine da'va ve takrîr-i kelâm idüp, bin yüz on dört senesinde bâ-fermân-ı vâcibü'l-iz'an, mahalle-i mezbûre hudûd ve sınıрыla zikr olunan Horus nâm Karyeye zam ve defter-i hâkâniye kayd olunmağla târîh-i mezbûrdan ilâ-yevmina ber-muceb-i kânûn-ı sultânî ve sûret-i defter-i hâkânî, mâlikâne sâhiblerine ve mültezimlere rûsûmâtımızı bi't-tamâm edâ idüp, mezbûr Ali Çelebi dahi a'şâr-ı şer'îyye ve rûsûmât-ı örfiyye ve öşre mu'âdil bağlarımızın be-her dönümünden kırkar akçe maktû'larımızı ve resm-i arûsâne ve bâ-emr-i âlî resm-i zam memnû' iken yine resm-i zam nâmıyla akçemizi sâ'ir rûsûmâtı cem' ve tahsîl ve ahz ü kabz idüp, ba'dehu târîh-i

kitâbdan yirmi beş gün mukaddem bağlarımızı bozmak, üzümünü dermek murâd eylemediğimizden, hilâf-ı şer^c-i şerîf ve mugâyir-i sûret-i defter-i münîf mezbûr Ali Çelebi izn ve şîre akçası nâmıyla zulmen iki yüz yirmi beş gurusumuzu dahi ahz idüp, bizlere gadr ve hayf ve cevır eylemiştir. Mezbûre su^âl olunup takrîri ve tahrîri ve sûret-i defteri ibrâz eylesün dediklerinde fi'l-vâki^c mezbûr Ali Çelebi'ye su^âl ve sûret-i defter iltimâs olundukda, mezbûr Ali Çelebi cevâbında, yedinde sûret-i defter ve bir sened dahi olmayup ve meblağ-ı mezkûr sûret-i defterde mestûr değildir; ancak mesbûkân bi'l-beyân, evvelâ mahall-i mezkûr bin yüz on dört senesinde mârû'z-zikr Horos nâm karyeye zam ü ilhâk olduğundan bu deme gelince mültezimlerin bağ bozumu mevsimleri, mesfûrun bağlarını bozmak için izn ve şîre akçesi nâmıyla meblağ-ı mezkûreyi mesfûrlardan almak mu^ctâdları olmağla, ben dahi binâ²en-aleyh mesfûrîn zimmîlerden izn ve şîre akçesi nâmıyla meblağ-ı mezkûr iki yüz yirmi beş gurusu ahz ü kabz eyledim dedikde, alâ-mûceb-i ikrâra mezbûr Ali Çelebi'nin ber-vech-i muharrer hilâf-ı şer^c-i mutahhar ve mugâyir-i amr ve defter-i re^câyâ-yı mesfûrûna zulm-i sarîh ve cürm-i kabîh eylediği şer^can müte^cayyin olmağın ber-muktezâ-yı şerî^cat-i garrâ, meblağ-ı mezbûr iki yüz yirmi beş gurusu re^câyâ-yı mesfûruna redd ve teslîm ü edâ etmesine ve fimâ-ba^d hilâf-ı şer^c-i şerîf-i ezher ve mugâyir-i sûret-i defter meblağ-ı mezkûr mütâlebesiyle mesfûrûna rencide ve te^caddî itmesine, merkûm Ali Çelebi'ye tenbîh ve hükm-i sahîh-i şer^cî ve kazâ-i sarîh-i mer^cî kılınup, mâ-hüve'l-vâki^c, bi'l-ibtigâ iş bu vesîka ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâlis, min şehr-i Cemâziye'l-evvel, sene hamse ve erba²în ve mi²e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed Çelebi ibn-i Ali an-Mahalle-i
el-Hâc İvaz Paşa
Abdurrahim Efendi ibn-i el-Hâc
Mustafa

Ali Efendi ibn-i Ahmed an-Mahalle-i
İbrahim
Abdüllatif Efendi ibn-i Abdi Efendi

ve gayrihüm

29/42

Medîne-i Mağnisa'da Nifli-zâde Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Mehmed bin Osman'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Aişe bint-i Mahmud ile sagîr oğulları Osman ve İsmail ve Ahmed ve babası Osman ve mezbûre Aişe'nin hamline münhasır olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, beyne'l-verese tevzi' ü taksîm olunan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr, fi'l-yevmi's-sâbi', min şehr-i Cemâziye'l-evvel, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Demürcü dükkânında mevcûd olan hırdavat M____ 4800	Nısf menzil, der- mahalle-i mezbûr M____ 1680	Sagîr sahan 5 M____ 180	Fener M____ 120
Müsta'mel çuka biniş (?) M____ 600	Köhne kilim M____ 180	Müsta'mel çuka nimtan M____ 240	Sagîr kahve ibriği M____ 30
Sagîr tava M____ 30	Sarık M____ 300	Köhne küllük M____ 30	Köhne nimtan M____ 30
	Köhne sarık M____ 35	Köhne nimtan M____ 35	

Cem'an yekûn

M____
8185

Minhâe'l-ihrâcât _____

Techîz ü tekfîn

M____
1200

Mihr-i mü'eccel

M____
1200

Resm-i âdî

M____
190

Kâtibiyye

M____
60

Çukadâriyye

M____
90

İhzâriyye

M____
30

Yekûn

M____
2770

Sahhü'l-bâkî

M____
5415Hissetü'z-
zevcetü'l-mezbûreM____
677

Hissetü'l-ebb

M____
902

Hissetü'l-ibn

M____
1278

Hissetü'l-ibn

M____
1278

Hissetü'l-ibn

M____
1278

30/43

Medîne-i Mağnisa –hamiyyet-i ani'l-beliyye ve'l-be'ca– mahallâtından Bektâş-ı Kebîr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden Halil bin Mehmed'in verâseti, zevce-i metrûkesi Aişe bint-i Hüseyin nâm hâtun ile sulbî sagîr oğlu Hüseyin mahzarında olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, zâtî ba'de't-ta'rîfi'ş-şer'î mu'arref olan mezbûre Aişe kendi tarafından asâleten ve sagîr-i

mezbûru vâlidesi ve kibel-i şer'îden mensûbe vasî olmağla, vesâyet-i meclîs-i şer'î-i şerîf-i nâsihü'l-evtâdda iş bu bâ'isetü'l-kitâb Yahya Ağa ve Abdullah Ağa ibn-i Hüseyin Ağa mahzarlarına bi't-tav'î's-saf ikrâr ü i'tirâf idüp, semeni müteveffâ-yı mezbûr Halil'in, mezbûrenin babaları mezbûr Hüseyin Ağa zimmetinde otuz beş gurus hakkı olup, kable'l-istifâ mezbûr Hüseyin Ağa fevt olmağla, meblağ-ı mezbûr otuz beş gurus asâleten ve vesâyeten mezbûrân Yahya Ağa ve Abdullah Ağa yedlerinden bi't-temâm ve'l-kemâl ahz ü kabz eylerim dedikte, gıbbe't-tasdîkü's-şer'î mâ-vak'a bi'-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sânî aşer, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

el-Hâc Mustafa
ibn-i Mehmed
Efendi

el-Hâc Hasan Ağa
ibn-i Abdullah

Ahmed bin Ali

Ali bin Ahmed

ve gayrihüm

30/44

Fi'l-asl Medîne-i Kayseriyye'de Varsak Mahallesi'nden olup, hâlen mahmiye-i Mağnisa'da Kapucuoğlu Hanı'nda ber-vech müsâfireten sâkin olup, Esirci tâ'ifesinden Ahmed bin Hasan nâm kimesne meclîs-i şer'î-i hâtır-ı lâzımü't-tevkîrde Yahûdî tâ'ifesinden râfi'ü hâze'l-vesîka Arslan veled-i Korfe nâm Yahûdî muvâcehesinde bi't-tav'î's-sâf ikrâr ve takrîr-i kelâm idüp, iş bu rikiyyetini mukırr ve mu'ârref olan orta boylu, açık kaşlı ve kara göz Ermeni'ü'l-asl kâfirü'l-mille Yepri bint-i Bedros nâm Nasraniye cariyemi, yedinde mülk ve hakkım olduğu halde merkûm Arslan'a târîh-i kitâbdan üç gün mukaddem tarafeynden îcâb ve kabûlü hâvî bey'î ile kadı-yı râyic-i fi'l-vakt yüz otuz kal'a-i esedî gurusâ mesfûr Arslan'a bey' ü teslim eylediğimde, ol dahi ber-vech-i

muharrer iştirâ ve tesellüm ve kabûl eyledikden sonra, kabz-ı semen-i ma'cûd-ı mezkûr ve def'î bey'î mezbûre eyledim. Ba'ce'l-yevm mevsûfe-i mezkûre câriye, merkûm Arslan'ın mülk-i müşterâsı olmuştur. Keyfe-mâ-yeşâ ve yehtâr-ı mutasarraf olsun dedikde, gıbbe't-tasdîkü'l-mu'teber, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sânî aşer, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

el-Hâc Mustafa
ibn-i Mehmed
Efendi

el-Hâc Hasan
Şehir Kethüdâsı

Ali Çelebi ibn-i
Ahmed

Mustafa bin
Mehmed

Abdürrahim bin
Mehmed

Dellâl Mehmed
Hacı

30/45

Fi'l-asl, mahmiye-i Bursa'dan halen Medîne-i Mağnisa'da ber-vech-i musâferet Mütevelli Hanı'nda mütemekkin olan Kabre veled nâm zımmî meclîs-i şer'î-i şerîfde bâ'isü haze'l-kitâb Saliha bint-i Mehmed nâm hâtun mahzarında üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, mezbûre Saliha hâtun zimmetinde emti'a ve câriye bahâlarından iki yüz yirmi üç guruş hakkım olup, meblağ-ı mezbûrun seksen dört buçuk guruşunu yedinden ahz ü kabz idüp, meblağ-ı bâkî yüz otuz sekiz buçuk guruşunu bundan akdem huzûr-ı hâkimde mezbûre Saliha hâtundan taleb-i da'vâ eylediğimde, beynimizde nice nizâ'-ı küllî vukû'undan sonra, vesâtat-ı müslihûn ile benim ile seksen dört buçuk guruşa sulh eylediklerinde ben dahi sulh-i mezkûru kabûl ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr seksen dört buçuk guruşu, meclîs-i sulhda yedinden ahz ü kabz idüp, da'vâ-yı mezkûremden mezbûre Saliha Hâtun'un zimmetini ibrâ-ı âmm ile ibrâ vü iskât itdirdikden

sonra, yine beynimizde mu[°]âmelât-ı şen[°]-i vâki[°] olup, halen yedinde olan müfredât defteri mücebince, emti[°]a bahâsından mezbûre Saliha hâtun zimmetinde kırk sekiz gurusu müctemi[°] olmağla, mezkûr kırk sekiz gurusı teleb eylediğimde ve ber-vech ta[°]allül etmekle, mezbûre Saliha Hâtun'dan su[°]âl olunup, meblağ-ı mezbûr bana alıverilmesi matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su[°]âl mezbûre Saliha Hâtun, husûs-ı mezkûru bi'l-küllîye inkâr idicek, müdde[°]î-i mezbûr Kabre'den müdde[°]âsına mutâbık beyyine taleb olundukda, ityân beyninde izhâr-âmiz istihlâf etmeğın, mezbur Kabre ile bâlâda sebk idüp, sulhdan sonra tekrar bey[°] ü şerâ[°] idüp, emti[°]a bahâsından ol mikdâr gurusı deyni olmadığına mezbûre Saliha Hâtun'a yemin teklîf olundukda, ol dahi alâ-vefki'l-mes[°]ul halaka-billahi'l-aliyy etdikten sonra, merkûm Kabre Madama, müdde[°]âsına ikâmet-i beyyine etmeye bî-vech-i mu[°]ârazadan men[°] olunup, (mâ-)vak[°]a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis ve'l-işrîn, min şehr-i Rebî[°]ü'l-âhır, sene hamse ve erba[°]în ve mi[°]e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mahmud Ağa ibn-
i Ali Ağa

el-Hâc Mustafa
ibn-i Mehmed
Efendi

Şehir Kethüdâsı
el-Hâc Hasan

Mustafa ibn-i
Mehmed

ve gayrihüm

31/46

A[°]lâmü'l-ülemâi'l-mütebahhirîn efdalü'l-füdelâi'l-müteverri[°]în, keşşâfû'l-müşkilât-ı ve'd-dînîyye hâllâtü'l-müfaddalatü'l-yakîniyye miftâhü künûzü'l-hakâyık misbâhu rûmuzü'd-dekâyık el-mahfûf bi's-sunûf-ı avâtifi'l-meliki'l-a[°]lâm sâbika Anadolu Kadıaskeri olup, hâlen Kütahya Kazâsı'nda Mevlâna İshak

—edâmallâhu te[°]âlâ fezâilehu ve'l-mefâhirü'l-kuzât ve'l-hükkâm, ma[°]denü'l-fezâ[°]il-i ve'l-ke[°]lâm— Eyâlet-i Anadolu'da vâki[°] kadılar —zîde-fezâilehüm— tevkî[°]-i refî[°]-i hümayûn vâsıl olıcak, ma[°]lum ola ki: Kütahya Mütesellimliğine, Anadolu Eyâleti'nde Çavuşlar Kethüdâsı olan —kıdvetü'l-emâcid ve'l-a[°]yân— Seyyid Süleyman —zîde-mecûduhu—'ya tefvîz olunmağla, mütesellim-i sâbık Receb'in hesâbını görüp, re[°]âyâ fukarâsını vücûh-ı mezâlimde himâyet ve sıyânet ve zabt ü rabt, memleketin ihtimâm ve dikkat ve hilâf-ı şer[°]-i şerîfe fukarâ-yı ra[°]iyyete zulm ü ta[°]addîden tehâşî ve mücânebet eylemesi fermânım olmağın, siz ki mevlânâ-yı müşârün-ileyh ve kadılar —zîde-fezâ[°]ilehüm—'sız Kütahya Mütesellimliğini hâlen mütesellim nasb olunan mâmâ-ileyh Seyyid Süleyman —zîde-mecûduhu— zabt ü rabt ve mütesellim-i sâbık mezbûr Receb'in hesâbını görüp ve re[°]âyâ fukarâsını vücûh-ı mezâlinden himâyüt ü sıyânet eylemeğe ihtimâm ü dikkat ve hilâf-ı şer[°]-i şerîf, fukarâ-yı ra[°]iyyete zulm ü ta[°]addî olunmakdan tehâşî ve mücânebet olunmak bâbında fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur. Buyurdum ki, vech-i meşrûh üzre şeref-yâfte-i sudûr olan fermân-ı vâcibü'l-ittibâ[°] ve lâzımü'l-imtisâlimin mazmûn-ı itâ[°]at-makrûnuyla âmil olup, hilâfına rızâ ve cevâz göstermeyesiz, şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i[°]timâd kılasız. Tahrîren fî evâ[°]il-i Rebî[°]ü'l-âhır, sene hamse ve erba[°]în ve mi[°]e ve elf.

Kostantiniyye

32/47

Şerâyi[°]-i şî[°]âr Saruhan Sancağı'nda vâki[°] kuzât efendiler —zîde-fezâ[°]ilühüm— ve mefahirü'l-emâsil ve'l-akrân, livâ-i mezbûrede vâki[°] kazâların kethüdâ yerleri ve yeniçeri serdârları, kurâ zâbitleri ve a[°]yân-ı vilâyet ve sâ[°]ir iş erleri —zîde-kadrühüm— inhâ olunur ki: Bundan akdem Eyâlet-i Anadolu mütesellim-i

süflemiz Receb Ağa'nın kesret-i zulm eşbağının ve sükkân-ı memleket ve fukarâ vü re'âyâya te'addisinden nâşi dîvân-ı adâlet-ünvâna rik'a vü arz-ı hâl eylediklerinde, eyâlet-i mezbûrenin nizâm ve intizâm ve re'âyâ fukarâsının termiye ve te'addîleri men' ve vücûh-ı mezâlimden tahlîs-i giribân ve ityân-ı sebîlü'l-irsâl hasâret olmayup, mürûr ü ubûrlarına emniyyet ve mütesellim-i mezbûrun hesâbı ve kitâbı görülüp, zulmen aldıkları mahallerden gereği gibi tefehhüs ve ihkâk-ı hakk olunmak bâbında sâbık Anadolu Seraskeri olup, bi'l-fi'îl Kütahya Kadısına ber-vech-i arpalık mutasarrıf olan devletlü, sa'âdetlü, veliyyü'n-ni'âm İshak Efendi hazretleriyle bi'l-cümle Eyâlet-i Anadolu'da vâki' kuzât ve nüvvâba hitâben, fermân-ı cihân-mutâ'î-i şeref-rîz-i sūdûr olup, eyâlet-i merkûme cânib-i şehriyârîden tarafımıza inâyet ü ihsân ve devletlü ve merhametlü ve inâyetlü sadr-ı ekrem vezir-i a'zâm veliyyü'n-ni'âm kesîrû'l-lutf ve'l-ekrem efendimiz hazretleri dahi Dîvân-ı adâlet-ünvân-ı pâdişâhîde ilbâs-ı hil'at-ı fâhire buyurdıklarına binâ'en, vech-i meşrûh üzre şeref-yâfte-i sūdûr olan celîlü'l-kadrin sûretleri ihrâc ve kadıasker-i müşârün-ileyh hazretlerinin hat ve hâtimleriyle mûmzı' ve mahtum, tarafınıza îsâl ve mucib-i emr-i âlî üzre ta(rafı)mızdan dahi buyuruldu tahrîr ü ısdâr ve kıdvetü'l-emâsil ve'l-akrân -zîde-kadrehu- mübâşeretiyle irsâl olunmuştur. İnşâallâhü-te'âlâ vusûlünde gerektir ki, her birleriniz iş bu emr-i şerîf-i celîl-i nişân sûretlerini sicill-i mahfûza kayd ve cümlelerin emn ü emânında du'â-i devlet-i şehniyârîde mecd olmayana tenbîh ü te'kîd ve mütesellim-i sâbık Receb Ağa'nın hesâbın ve kitâbın görülmek ve bi-gayr-i hak aldıklarını tahrîr ve defter ve tarafımıza irsâl ve Anadolu vâlisi celîlü'l-kadr efendimiz hazretlerinin taraf-ı bâhir-i şerîflerine âid ve râci' olan cürm-i öşrû ve sâ'ir mevâddeleri zuhûr ederse, mübâşir-i mûmâ-ileyhin ma'rifetiyle temşîh ve zuhûr iden eşkiyâ ve yaramazların şer'an cezâları tertîb

olunmakdan be-gâyet dikkat ü ihtimâm idüp, hilâfindan tevki° ve mücânebet idüp, mücib-i buyuruldu ile âmil olasız.

1145

32/48

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde istimâ° ve ketb-i tahrîr-i iltimâs olmağın bu fakîr dahi Medîne-i Mağnisa'da İplik Pazarı olan sakf-ı kebîr kurbunda vâki° münâza°aun-fih arsa-i hâliye üzerine varup, zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî olup, ebniye ve sukûf ahvâline vukûf olan müslimîn huzûrlarında akd-i meclîs-i şer°-i kavîm eylediğimde iş bu bâ°isü'l-kitâb fahrü'l-müderrisîn Osman Efendi ibn-i Mehmed Efendi ve el-Hâc Ahmed bin Hasan ve Mahmud bin Ömer ve Ali bin Velî ve Hüseyin bin Mustafa ve Ömer bin Hasan nâm kimesneler, meclîs-i ma°kûd-ı mezbûrda zâtı ba°de't-ta°rifü's-şer°î mu°arrife olan Aîşe bint-i Mehmed Ağa nâm hâtun tarafından ber-vech-i âtî red ve cevâba vekîli olup, vekâleti nehc-i şer°i üzre sâbite olan li-ebeveyn er karındaşı Abdurrahim mahzarında her biri üzerine da°vâ ve takrîr-i kelâm idüp, iş bu mu°âyene olunan arsa-i hâliye, tarîki-âmm olup, nâssın hakk-ı mervî(si) var iken, müvekkile-i mezbûre Aîşe, garb tarafında vâki° kahvehânesini hedm ve müceddeden binâ ihdâs eyledüğünde iş bu arsa-i hâliyenin bennâ zirâ°iyle tûlen on iki ve arzen beş zirâ°, bi'l-hesâb-ı terbi° altmış zirâ° arzıyyeyi dahi binâ°en, bi-gayr-i hak zamm idüp, kendi mülküne idhâl etmekle, hakîkat-ı hâl vekîl-i mezbûrdan su°âl olunup, zikr olunan altmış zirâ° arsadan müvekkile-i mezbûrenin kasr-ı yedine tenbîh olunmak matlûbumuzdur dediklerinde, gıbbe's-su°âl vekîl-i mezbûr cevâbında fi'l-vâki° iş bu altmış zirâ° arsa müvekkilem mezbûre Aîşe'nin mülkü olmağla, üzerine binâ eylemiştir deyu ber-vech-i muharrer arsa-i mezkûrun tarîk-i âmm olduğu bi'l-külliye inkâr idicek, müdde°iyûn-ı mezbûrûndan müdde°âlarını mübeyyin beyyine taleb olundukda,

udûl-ı ahrâr-ı ricâl-ı müslimînden olup, musîn ve ihtiyârlardan el-Hâc Mustafa ibn-i Abdülkadir ve Hacı Hasan ibn-i Mehmed ve Hasan bin Hüseyin ve Ahmed Efendi bin Mehmed, el-Hâc Mustafa ve Hasan bin Mehmed ve Ali bin Ahmed, Türbe(dâr) Mustafa bin Mehmed, İmam Mehmed Efendi ibn-i Hüseyin nâm kimesneler ve sâ'ir cem^c-i kesîr ve cemm^c-i gafîr-i sîkat ü ahyâr, meclîs-i ma^ckûdumuzda hâzirûn olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka iş bu müşâhade olunan altmış zirâ^c arsa-i hâliye, kadîmü'l-eyyâmdan ilâ-yevminâ hazâ tarîk-i âmm olup, bi'l-cümle nâssın hakk-ı mürûru vardır. Müvekkile-i mezbûre iş bu ihdâsen binâ eylediği kahvehâneye bi-gayr-i hak zamm ü ilhâk eylemiştir. Bizler bu husûsa bu vech üze şâhidleriz, şehâdet dahi ideriz deyu her birleri edâ ve şehâdet-i şer^ciyye eylediklerinde ba^cde't-ta^cdîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûle olmağın. mücebince zikr olunan altmış zirâ^c arsa üzerine binâ olunan ebniyeyi hedm ve zikr olunan altmış zirâ^c arsa ifrâz ve kadîmî üze tarîk-i âmm olmasına hükm-i sahîh-i şer^cî ve kazâ-i sarîh-i mer^cî olup, min-ba^cd müvekkile-i mezbûrenin ve vekîl-i mezbûrun kasr-ı yedine tenbîh olup, mâ-hüve'l-vâki^c bi't-taleb ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-aşer, min şehr-i Rebî^cü'l-âhır, sene hamse ve erba^cîn ve mi^ce ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mehmed bin Ahmed	Osman bin Veli	Hüseyin ibn-i Ahmed	Mahmud bin Süleyman
Ali bin Hasan	Ömer bin Ahmed	Mehmed bin Ömer	Ahmed bin Hüseyin

ve gayrihüm

34/49

Nişân-ı şerîf-i âlişân-ı sâmi-mekân-ı Sultan ve tuğrâ-yı garra-yı cihan-sitân-ı hâkânî hükmü oldur ki: Akzâ kuzâtî'l-müslimîn Mağnisa Kadısı Mevlânâ Osman –zîde-fezâ'ilühu– südde-i sa'adetime mektûb gönderüp, Medîne-i Mağnisa'da vâki^c Sayyâgân tâ'îfesi üzerlerine kethüdâ olan el-Hâc Mehmed, ahâlî-i izâmdan olup her birlerine birer dürlü bahâne ile beyhûde akçelerine alup, mutazarrır olmalarıyla, ref'inden sâbık kethüdâsı olan râfi^c-i tevki^c-i refiü's-şân-ı hâkânî, es-Seyyid el-Hâc Mustafa için her vechle mahall ve müstehaktır deyu tevcîh olunup, berât-ı şerîfim vericek bâbında inâyet-i re'âyâyı arz-ı kethüdâ mücebince tevcîh idüp, iş bu berât-ı sa'adet-âyât virilüp ve buyurdum ki, ba'de'l-yevm mezkûr es-Seyyid el-Hâc Mustafa varup, ref' olunan el-Hâc Mehmed'in yerine tâ'ife-i mezbûrenin üzerlerine kethüdâ olup, hizmet-i lâzimesini bî-kusûr mer'î ve müveddî kıldıktan sonra, ol bâbda ref' olunan mezkûr el-Hâc Mehmed ve taraf-ı âhardan hiç aher mâni^c ve def' ü ref' ve mezâhim olmayup dahi ve ta'arruz kılmaları, şöyle bileler, alâmet-i şerîfe i'timâd kılalar. Tahrîren fi'l-yevmi't-tâsi^c, min şehr-i Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Kostantiniyye

34/50

Medîne-i Mağnisa'da Rûmiyân Mahallesi'nde mütemekkin iken bundan akdem hâlik olan Yorgi veled-i Nikola'nın sulbî sagîr oğlu Anderya'ya, babası hâlik-i mezbûrdan intikâl eden emvâl ve erzâkını zabt ve ahvâlini hıfz için bir vasî lâzım ve mühim olmağın, sagîr-ı mezbûrun vâlidesi bâ'isetü haze'l-kitâb Markari bint-i Yorgi nâm Nasrâniyye, vesâyet uhdesinden gelmeğe kâdire ve perhizkâr olduğunu zeyl-i kitâbda mestûru'l-esâmî olan müslimîne haber

virmeğın, iş bu kitâb-ı nikâb-ı tevki°-i refi°-i müstetâbıyla şeref-yâb olan hâkim-i ma°delet nisâb-ı muvakkî°-i sadr-ı kitâb, merkûme Markari'yi, sagîr-i mezbûrenin hadd ü rüşdüne varınca, tesviye-i umûruna vasî nasb ü ta°yîn buyurduklarında, ol dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve hizmet-i lâzimesini kemâ-hüve hakkuhu edâya ta°ahhüd etmeğın, mâ-vak°a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâlis ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Osman bin
Ahmed

Ömer bin Ali

Hasan bin
Hüseyin

Mustafa bin
Mehmed

ve gayrihüm

34/51

Medîne-i Mağnisa'da Rûmiyân Mahallesi'nde mütemekkin iken bundan akdem hâlik olan Yorgi veled-i Nikola'nın sulbî sagîr oğlu Anderya'nın vâlidesi ve hazînesi iş bu def°ü'l-vesîka Markari bint-i Yorgi nâm Nasraniye, meclîs-i şer°ide takrîr-i kelâm ve ta°bîr-i anî'l-merâm idüp, bir buçuk yaşında olup, bi'l-hakkı'l-hızâne-i hicr ve terbiyyemde olan sagîr-i mezbûrun nafaka vü kisveye eşedd-i ihtiyâcı olmağla, babası halik-i mezbûrden intikâl eden maldan sagîr-i mezbûr için kadr-ı ma°rûf-ı nafaka cânib-i şer°den farz ü takdîr olunmak matlûbumdur dedikde, fi'l-vâki° kazıyye vech-i muharrer üzre olduğı lede'ş-şer°-i şerîf münfak olmağın, hâkim-i sadr-ı kitâb dahi mezbûr için mâl-i mevrûsundan olmak üzre, târîh-i kitâbdan beher-yevm altışar akça nafaka farz (ü) takdîr idüp, meblağ-ı mefrûz-ı mezkûru, sagîr-i mezbûrun nafaka vü kisve ve sâ°ir ve levâzım-ı zarûriyyesine harc ü sarfa ve lede'l-iktizâ istidâneye ve inde'z-zafer rücû'a,

mezbûr Markari'ye izin vermeğın, mâ-vak^{ca}a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâlis ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba^{cin}ın ve mi^{ze}e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

Osman bin Ali

Mehmed bin
Ahmed

Mustafa bin Ali

ve gayrihüm

35/52

Medîne-i Mağnisa'da Rûmiyân Mahallesi'nde mütemekkin iken, bundan akdem halik olan Yorgi veled-i Nikola'nın verâseti zevce-i metrûkesi Markari bint-i Yorgi nâm Nasrâniyye ile sulb-i sagîr oğulları Anderye ve Yani'ye münhasır olduğı şer^{can}an zâhir olduktan sonra beyne'l-verese taksîm olunan terekesidir ki, ber-vech-i âfî zıkr olunur. Vak^{ca}ü't-tahrîr, fi'l-yevmi's-sânî ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba^{cin}ın ve mi^{ze}e ve elf.

Takye-nişîn Halil
Ağa ağılında
koyun
re^{ze}s 233
M____
64800

Keçi
re^{ze}s 4
M____
780

Kısrak
re^{ze}s 1
M____
1800

Tay
re^{ze}s 2
M____
1800

Bargîr
re^{ze}s 1
M____
1200

Eğer 1
M____
300

Aba ve şalvar ve
nimtan
M____
300

Çuka nimtan
M____
400

Sahan, don ve kuşak
M____
400

Yekûn
M____
71780

Minhâe'l-ihrâcât _____

Mihr-i mü'eccel-i
müsbet
M____
12000

Resm-i âdî
M____
1800

Kâtibiyye
M____
300

Çukadâriyye
M____
400

Mahzâriyye
M____
200

ve Mesârif-i
lâzime
M____
1000

Yekûn
M____
15700

Sahhü'l-bâkî
M____
56080

Hissetü'z-zevce
M____
56080

Hissetü'l-ibn
M____
24535

Hissetü'l-ibn
M____
24535

35/53

Medîne-i Mağnisa'da Hüsrev Ağa Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden Ebûbekir bin Abdullah'ın verâseti, zevce-i metrûke(sî) Ümmühânî bint-i Abdullah ile sulbî kebîr oğulları Ahmed ve Abdullah ve kebîre kızı Saim'e'ye münhasır olup, kable'l-kismet, mezbûr Ahmed dahi fevt olup, verâseti li-ebeveyn er karındaşı mezbûr Abdullah ve li-ebeveyn kız karındaşı mezbûre Sâime dahi müteveffâ olup verâseti li-ebeveyn er kadındâşı mezbûr Abdullah ve li-ümm er kadındâşı Mehmed ve vâlidesi mezbûre Ümmühânî'ye münhasır olup, verâseti zevce-i metrûkesi Kerime bint-i Abdullah nâm hâtun ile sulbî sagîr oğlu

Ahmed'e ve vâlidesi mezbûre Ümmühânî'ye münhasır olup, kable'l-kısme mezbûr Ahmed dahi fevt olup, verâseti vâlidesi mezbûre Kerime'ye münhasır olup, ba'`de mezbûre Ümmühânî dahi müteveffâ olup, verâseti zevci Mehmed ile li-ebeveyn kız karındâşı Hanım nâm hâtuna münhasır olup, musahhih mes'eleleri bi-hükmi'l-münâsaha-i şer'îyye ve bi-tarîk-i teşrîk üç yüz yirmi dört sehmden olup, sihâm-ı mezkûreden yüz on sehmi, mezbûre Kerime'ye ve her birine yüz yedişerden iki yüz on dört sehmi mezbûrân Mehmed ve Hanım'a isâbet eylediği şer'an zâhir ve mütehakkık olduktan sonra, mezbûre Kerime tarafından zikr-i âti da'vâya vekîl olduğu zât-ı mezbûreyi ma'rifet-i şer'îyye ile ârifân Mehmed bin Ahmed ve Hasan bin Hüseyin nâm kimesneler şehâdetleriyle sâbit olan el-Hâc Ahmed bin Abdullah nâm kimesne, meclîs-i şer'-i şerîfde bâ'isen hâze'l-kitâb mezbûrân Mehmed ve Hanım mahzarlarında bi'l-vekâlet üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, mahalle-i mezbûrede vâki' bir taraftan Ahmed mülkü ve bir taraftan ba'`zen Tatarlı Ahmed ve ba'`zen İbrahim mülkü ve bir taraftan tarîk-i hâs ve taraf-ı râbi'i tarîk-i âmm ile mahdûd, dâhilen iki bâb dolma odaları ve orta sayfa ve üç bâb samâniyye ve ahurları, hâricen bir bâb oda ve havluyu müştemil menzil-i müteveffâ-yı evvel mezbûrun terekesinden iken, sihâm-ı mezkûre mücebince, müvekkilem mezbûre Kerime'ye isâbet iden hissesini vermeyüp, bi't-tevliye matlûbumdur dedikde, vekîl-i mezbûr el-Hâc Ahmed'in takrîr-i meşrûhâtı üzre yirmi yedi sene bilâ-gadr-ı şer'î sükût olunan mîrâs da'vâsının bilâ-emr istimâ'ı memnû olup, mezbûrân Mehmed ve Hanım dahi teveccüh etmemekle, vekîl-i mezbûr el-Hâc Ahmed bî-vech mu'ârizadan men' bula. Mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'r-râbi' aşer, min Cemâziye'l-ûlâ. sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mehmed bin
Ahmed

Mahmud bin Ali

Süleyman bin
Ahmed

Mustafa bin Ömer

Musa bin Ali

ve gayrihüm

36/54

Medîne-i Mağnisa'ya (tâbi^c) Evrenos nâm karyede sâkin iken, bundan akdem fevt olan Ali bin Ebûbekir nâm Abdullah'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Elham (?) bint-i Ali nâm hâtun ile sulbiye-i sagîr(e) kızı Aîşe ve vâlidesi Cennet bint-i Abdullah'a münhasır olduğu şer^can zâhir olduktan sonra bâ^cisetü hâze'l-kitâb mezbûre Cennet, zâtı ba^cde't-ta^crîfû's-şer^cî meclîs-i şer^cîde sagîr-i mezbûrun kıbel-i şer^cden mansûb vasî olan Ahmed bin Osman mahzarında üzerine takrîr-i da^cvâ idüp, karye-i mezbûrede vâki^c bir taraftan Hamzü mülkü ve bir taraftan Hasan mülkü ve iki taraftan müteveffâ-yı mezbûrun veresesı bağları ile mahdûd iki bâb tahtânî oda ve iki bâb samanhâne ve ahur ve bi^cr-i mâ ve havluyu müştemil menzili, zevcem müteveffâ-yı mezbûrun babası mezbûr Ebûbekir, akdi bana izâfetle _____ bin nâm kimesneden otuz guruşa benim için iştirâ ve meblağ-ı mezbûru, mezbûr Ebûbekir'e teslîm, ol dahi mezbûr _____ teslîm eyledi. Hattâ, mezbûr Ebûbekir, hayâtında ve kemâl-i akl ve sıhhatinde cemî^c-i tasarrufâtı iken, menzil-i mahdûd-ı mezkûru benim için iştirâ idiverdiğine, huzûr-ı müsliminde ikrâr ü eşhâd idüp, mülk-i müşterâm iken, vasiy-yi mezbûr Ahmed menzil-i mahdûd-ı mezkûru müteveffâ-yı mezbûr Ali'nin terekesinden olmak üzere mîrâsa idhâl murâd eder; su²âl olunup men^c ü def^c olunması matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su²âl, vasiy-yi mezbûr cevâbında menzil-i mahdûd-ı mezkûru terekeden olmak üzere mîrâsa idhâl murâd eylediği.

karâr ber-vech-i muharrer, zevc-i mezbûr Ebûbekir, menzil-i mahdûd-ı mezkûru müdde[°]ye-i mezbûr için iştirâ idiverdiğini inkâr idicek, müdde[°]ye-i mezbûre Cennet[°]den müdde[°]âsına mutâbık beyyine taleb olundukda, udûl-ı müslimînden es-Seyyid el-Hâc Ebûbekir ibn-i Hacı Osman ve Ömer Efendi ibn-i Ali Efendi nâm kimesneler, li-ecli'ş-şahâde meclîs-i şer[°]de hâzirân olup, eserü'l-istişhâd, fi'l-vâki[°] müdde[°]ye-i mezbûrenin zevci ve müteveffâ-yı mezbûrun babası mezbûr Ebûbekir hayatında cemi[°]ü't-tasarrufât-ı şer[°]iyyesini mu[°]âheze olduğu halde, menzil-i mahdûd-ı mezkûru, akdi mezbûre Cennet[°]e izâfetle _____ nâm kimesneden otuz guruşa iştirâ idiverüp, semen-i mezkûru dahi, mezbûre Cennet[°]e vermişdir. Benim kat[°]â alâka vü medhalim yokdur deyu bizim huzûrumuzda ikrâr ve bizi eşhâd eyledi. Bizler bu husûsa, bu vech üzre mezbûr Ebûbekir'in ikrârına şâhidleriz ve şehâdet dahi ideriz deyu her birleri edâ-i şahâdet-i şer[°]iyye eylediklerinde, şahâdetleri ba[°]de't-ta[°]dîl ve't-tezkiye makbûle olmağın, vasiy-yi mezbûr Ahmed, vech-i mu[°]ârizadan men[°] olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis ve'l-işrîn, min şehr-i Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba[°]în ve mi[°]e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Osman bin Ali

Ömer bin
Süleyman

Ahmed bin Ömer

Hüseyin bin
Ahmed

Receb bin
Mustafa

Abdullah bin
Süleyman

ve gayrihüm

37/55

Medîne-i Mağnisa'ya tâbi[°] Adil Obası nâm karyede sâkin iken, İvaz bin Abdullah nâm kimesne, meclîs-i şer[°]-i münîr-i vâcibü't-tevkîrde zikr-i âtî tarlaya vâzı[°]un-ileyh olduğun mukırr olan, bâ[°]isü hâze'l-kitâb İbrahim bin Mehmed nâm

kimesne mahzarında üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, taht-ı tasarrufunda olup, karye-i mezbûre timârında vâki° iki taraftan Halil Beğ tarlası ve iki taraftan tarîk-i âmm ile mahdûd ve takrîben seksen dönüm mikdârı tarlamı bin yüz otuz sekiz senesinde mezbûr İbrahim'e sâhib-i arz ma°rifetsiz yirmi kuruş bedel-i ifrâğ mukâbelesinde tefvîz ol dahi ber-vech-i muharrer tefevvüz ve kabûl etmişdi. Lâkin, izn-i sipâhi bulunmamağla, tefvîz ü tefevvüz mu°teber olmadığına binâ'en, tarla-yı mahdûd ve mezkûru gerü zabt murâd eylediğimde, mezbûr İbrahim ta'allül ve tarla-yı mahdûd-ı mezkûru bi-gayr-ı vech zabt ü tasarruf ider, su'âl olunup, tarla-yı mahdûd-ı mezkûrdan kasr-ı yedine tenbîh olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûr İbrahim cevâbında, tarla-yı mahdûd-ı mezkûru sene-i mezkûrede bedel-i mezkûre tefevvüz eylediğinde, mezbûr İvaz tarafından Çoban oğlu İsmail Beşe ibn-i Osman nâm kimesneyi timâr-ı mezkûr mültezimi el-Hâc Mehmed nâm kimesneden izn-i temessük(ünü) alivermekle tevkil etmekle, ol dahi sene-i mezkûrede timâr-ı mezkûr mültezimi olan mezbûr el-Hâc Mehmed'e i°lâm eyledikde ol dahi iznini müş°ar ve hat ü hatmını hâvî yedime bir kıt°a temessükü virmekle, binâen-aleyh zabt ü tasarruf iderim deyu, def°le mukâbele idicek, gıbbe'l-istintâk ve'l-inkâr, mezbûr İbrahim'den def°-i meşrûhunu mübeyyin beyyine taleb olundukda, udûl-ı ihrâr-ı ricâl-i müslimînden Ömer bin Mehmed ve Ali bin Ramazan nâm kimesneler, li-ecli°ş-şahâde meclîs-i şer°de hâzirân olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka mezbûr İvaz, tarla-yı mahdûd-ı mezkûru, sene-i mezbûrede, mezbûr İbrahim'e bedel-i mezkûre tefvîz eyledikde, timâr-ı mezkûr mültezimi olan el-Hâc Mehmed nâm kimesneden izin temessükü alivermeğe, tarafından Çobanoğlu İsmail Beşe ibn-i Osman nâm kimesneyi tevkil itmekle, ol dahi mezbûr el-Hâc Mehmed'e i°lâm eyledikde iznini müş°ar ve hat ü hatmini hâvî bir kıt°a zabıt temessükü vermişdir. Biz bu husûsa bu vech üzre şahidleriz, şehâdet dahi ideriz deyu her biri edâ-i şahâdet-i şer°iyye eyledikde, ba°de't-ta°dîl ve't-tezkiye şahâdetleri makbûle olmağın, mücebince müdde°i-i

mezbûr İvaz, mezbûr İbrahim üzerine bî-vech mu'arızadan men' olunup, mâ-hüve'l-vâki' bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâdis ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

İbrahim bin Ali

Süleyman bin
Yusuf

Ali bin Ahmed

Mehmed bin
Ahmed

ve gayrihüm

38/56

Medîne-i Mağnisa'ya tâbi' el-Hâc Haliller Karyesi kurbunda, el-Hâc Mustafa bin Abdullah'ın binâ eylediği Koyun Mandırasında kethüdâ olan Yanayot veled-i Taryan nâm zimmî meclîs-i şer'a gelüp, takrîr-i kelâm idüp, mandıra-i mezbûrun çoban tâ'ifesinden Dilzi veled-i Esteryo nâm zimmî mütemekkin iken, mariz olduğu halde hâlik olmuştur. Savb-ı şer'-i enverden üzerine varılup keşf olunması matlubumdur dedikde, öb-i şer'at-i garrâdan Mevlânâ Arif Mehmed Efendi ibn-i Ahmed Efendi me'zûnen irsâl olunup, ol dahi bi'l-fi'îl Saruhan Sancağı mütesellimi umdetü'l-emâsil ve'l-akrân, izzetlü Şerif el-Hâc Mehmed Ağa tarafından husûs-ı mezbûra mübâşir ta'yîn buyurulan Mahmud Beğ ibn-i Hasan ve zeyl-i kitâbda mestûrû'l-esâmî müslimîn ile sâlifü'z-zikr mandraya varub, hâlik-i mesfûrun cemi'-i a'zâsına uryân olduğu halde ilkâ-yı nazar eylediklerinde, fi'l-vâki' bi'l-cümle cesedi cerhden ve hunukdan sâlim ve aynı ve üzni demm-i sa'ileden ârî olup, hatf-ı enf marizen halik olduğunu mu'âyene ve müşâhede eyledikten sonra, mevlânâ-yı mezbûr hakikat-ı hâli

mahallinde tahrîr, ba'de ma'an ba's olunan ukadâr Ali bin İbrahim ve merkûm Mahmud Beğ ve Muhzur Mehmed bin Ahmed ile mahfile-i kazâya gelüp, alâ-vukû'ihî inhâ vü takrîr itmekle ve en vecede meyyite li-eser-lehu felâ-kâmet vilâdiyet (?) mazmûnuyla amelen işbu vesîka-i enîfe bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed bin
Mehmed

Süleyman Beşe
ibn-i İbrahim

Yusuf elebi ibn-
i Ahmed

İbrahim Beşe ibn-
i Ahmed

Ali elebi bin
Ahmed

ve gayrihüm

38/57

Medîne-i Mağnisa -hamiyyet-i anî'l-beliyyeti ve'l-be'sa- mahallâtından Dilşikâr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât iden el-Hâc Hüseyin ibn-i el-Hâc İbrahim'in sadriye-i sagîre kızı Saliha'ya bi'l-ırsi's-şer'î babası müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl iden emvâl ve erzâkını hıfz ü hırâsete bir vasî lâzım ve mühim olmağın, bu kitâb-ı müstetâbın a'lâsını muvakki' olan hâkim-i hasım, iş bu sâhibetü'l-kitâb sagîre-i mezbûrenin vâlidesi Hadice bint-i Ahmed nâm hâtun için istikâmet ile ma'rûfe ve diyânet ile mavsûfe ve her vechle vesâyet uhdesinden gelmeğe kâdiredir deyu, sikatü ahyâr-ı ihbâr itmeleriyle, mezbûre Hadice'yi sagîre-i mezbûre Saliha'nın emvâl ü erzâkını berâ-yı hıfz ü hırâset ve vasî nasb ü ta'yîn idüp, ol dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve merâsimini edâya müte'ahhide olmağın, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ülâ, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Bayrakdâr el-Hâc
Mehmed Ağa ibn-
i Abdullah

Süleyman Beşe
bin Ahmed

İbrahim Çelebi
ibn-i Mehmed

Yusuf Beşe ibn-i
Ahmed

Yusuf Beşe ibn-i
Ahmed

ve gayrihüm

38/58

Medîne-i Mağnisa -hamiyyet-i ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa- mahallâtından Dilşikâr Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât iden el-Hâc Hüseyin ibn-i el-Hâc İbrahim'in sadriye-i sagîre kızı Amine'ye, bi'l-ırsi's-şer'î babası müteveffâyı mezbûrdan intikâl eden emvâl ü erzâkını hıfz ü hırâsete bir vasî lâzım ve mühim olmağın, bu kitâb-ı müstetâbın a'îlâsını muvakkîc olan hâkim-i hasım iş bu sâhibetü'l-kitâb sagîre-i mezbûrenin li-eb karındâşı Hasan nam kimesne içün, istikâmet ile ma'rûf ve diyânet ile mevsûf ve her vechle vesâyet uhdesinden gelmeğe kâdirdir deyu sîkat ü ahyâr ihbâr etmeleriyle, mezbûr Hasan, sagîre-i mezbûre Amine'nin emvâl ü erzakını berâ-yı hıfz ü hırâsete vasî nasb ü ta'yîn idüp, ol dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve merâsimin(i) edâya ta'ahhüd etmeğın, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâmîn ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Yazıcı Bayrakdâr
el-Hâc Mehmed

Süleyman Beşe
bin Ahmed

İbrahim Çelebi
bin Mehmed

Yusuf Beşe bin
Ahmed

Yusuf Beşe bin
Ahmed

ve gayrihüm

39/59

Mahmiye-i Mağnisa mahallâtından İbrahim Çelebi Mahallesi'nin avârizlarına müteveffen vakf eyledikleri nükûdun bi'l-fi'îl mütevellîsi olan, iş bu sâhibetü'l-kitâb Ahmed Çelebi ibn-i el-Hâc Mehmed Efendi nâm kimesne, meclîs-i şer'î-i münîr-i vâcibü't-tevkîrde Hüseyin Çelebi ibn-i el-Hâc İbrahim ibn-i el-Hâc Ali nâm kimesne mahzarında, üzerine bi't-tevliye da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, mütevellîsi olduğum mâl-ı vakf-ı mezbûrdan, mezbûr Hüseyin Çelebi'nin babası olup, bundan akdem fevt olan merkûm el-Hâc İbrahim ibn-i el-Hâc Ali, fevtinden on sene mukaddem, onu on bir buçuk hesâbı üzre elli guruşu istikrâz ü kabz idüp, beher sene tecdîd-i mu'âmele-i mâl-ı vakf-ı mezbûr idüp, ribhını ile'l-vefât vakf-ı mezbûr mütevellîsi(ne) edâ vü teslîm idüp, ribhini ile'l-vefât vakf-ı mezbûr mütevellîsine edâ vü teslîm idüp, asıl mâl-ı vakf-ı mezbûru evvelden elli guruş zimmetinde bâkî deyni olduğu halde, mezbûr fevt olmağla, türbe-i vâkiyyesine vaz'ü'l-yedini mukırr olan oğlu, iş bu Hüseyin Çelebi meblağ-ı mezbûr elli guruşu, babasının vakf-ı mezbûra deyni olduğunu ikrâr ve üzerine deyn olmak üzere geçirüp, kabûl ve devr-i şer' ve ilzâm-ı ribh dahi etdirdiğine ma'dâ, yine vakf-ı mezbûrdan yirmi guruş dahi istikrâz ve kabz idüp, cem'an zimmetinde mâl-ı vakf-ı mezbûrdan yetmiş guruş olup, sâl-be-sâl tecdîd-i mu'âmele-i mâl-ı vakf-ı mezbûr devr-i şer' ve ilhâm-ı ribh etdirdikten sonra, ilâ-yevminâ, hazâ onu on bir buçuk olmak üzre ribhini cânib-i vakf-ı mezbûre edâ iderken, el-hâletü-hâzihi, mezbûr Hüseyin Çelebi meblağ-ı mezkûru edâdan imtinâc ider, hakikat-ı hâl mezbûrdan su'âl olunup takrîri tahrîr ve mûcibi tastîr olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl, mezbûr Hüseyin Çelebi cevâbında ber-vech-i muharrer, ancak vakf-ı mezbûr _____ yirmi guruş istikrâz ve kabz eyledim. Zikr olunan elli guşu babam müteveffâya deyni olduğu(nu), hepsini

üzerime deyn olmak üzere ve kabûl dahi eylemedim deyu bi'l-küllîye inkâr idicek, mütevellî-i mezbûr Ahmed Çelebi'den müdde^âsını mübeyyin beyyine taleb olundukda, udûl-ı ahrâr-ı müsliminden es-Seyyid el-Hâc Mustafa ibn-i el-Hâc Mehmed ve Ömer Ağa ibn-i Hasan nâm kimesne, li-ecli'ş-şahâde mahfil-i kazâda hâzirân olup, eserü'l-istişhâd fi'l-vâki^c mezbûr Hüseyin Çelebi'nin babası olup, bundan akdem fevt olan merkûm el-Hâc İbrahim bin el-Hâc Ali, fevtinden on sene mukaddem onu bir buçuk hesâbı üzere, mal-ı vakf-ı mezbûrdan istikrâz ve kabz idüp, beher sene tecdîd-i mu^âamele-i vakf-ı mezbûr idüp, ribhini ile'l-vefât vakf-ı mezbûr mütevellîsine edâ vü teslîm idüp, asl-ı mâl-ı vakf-ı mezbûr olan elli gurusu zimmetinde bâkî deyni olduğu halde, mezbûr fevt oldu. Tereke-i vakfiyyesine vaz^cül-yedini mukırr olan iş bu oğlu Hüseyin Çelebi bize huzûrumuzda meblağ-ı mezbûr elli gurusu, babasının vakf-ı mezbûre deyni olduğunu ikrâr ve üzerine deyn olmak üzere geçirüp kabûl ve devr-i şer^ci ve ilzâm-ı ribh dahi eylemişdi ve ilâ-yevminâ, hâza onu on bir buçuk olmak üzere ribhini cârî, vakf-ı mezbûre edâ ider idi. Bizler bu husûsa bu vech üzere şahidleriz, şehâdet dahi ider(iz) deyu her biri müttefekül-l-lafz olmadığını edâ-i şehâdet-i şer^ci eylediklerinde sırren ve alenen ba^cde't-ta^cdîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûle olmağın, alâ-müceb-i şehâdetihimâ, meblağ-ı mezbûr elli gurusu ve alâ-mücib-i ikrârihi yirmi gurusu, cem^can yetmiş gurusu, mütevellî-i merkûm Ahmed Çelebi'ye edâ vü teslîm eylesine, mersûm Hüseyin Çelebi'ye tenbîh ve hükm-i sahîh-i şer^ci ve kazâ-i sarîh-i mer^ci olunup, mâ-hüve'l-vâki^c bi'l-ibtigâ iş bu vesîka-i enîka alâ-mâ-cerâ fi'l-hakîka ketb ü imlâ kılındı. Fi'l-yevmi's-sâmin, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba^cîn ve mi^e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mehmed bin
Ahmed

Mustafa bin Ali

Mehmed bin
Ömer

Hasan bin Veli

İsa bin Musa

ve gayrihüm

40/60

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde ketb ü tahrîri için bi'l-iltimâs cânib-i şer' i şerîfden Mevlânâ Abdülatif Efendi ibn-i Abdürrezzak Efendi irsâl olup, ol dahi Medîne-i Mağnisa'da Ali Ağa Mahallesi'nde vâki^c münâza^caun-fih olan arsa üzerine varup, zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn huzurlarında akd-i meclîs-i şer'^c kadîm eylediğinde, sonra mahall-i mezbûr ahâlîsinden Mehmed bin Ahmed ve Hasan Çelebi ibn-i Mustafa nâm kimesneler, meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrda yine mahalle-i mezbûr mütemekkinlerinden bâ'isü hâze'l-kitâb Yorgi veled-i Vasal nâm zımmî muvâcehesinde her biri üzerine da'vâ ve tenvîr-i kelâm idüp, iş bu bir taraftan mezbûr Yorgi zımmî mülkü ve bir taraftan mezaristan ve tarafeyni tarîk-i âmm ile mahdûd arsa-yı mezbûr(u) Yorgi fuzûlen zabt idüp, kendi menziline cânib-i garbiyesinde vâki^c duvarın cânib-i garbiyesinde vâki^c tarîk-i âmmdan hizâsında vâki^c mezaristana varınca, duvar binâ vü ihdâs idüp, kendi mülküne idhâl itmek murâd ider, su'âl olunup men^c ü ref^c olunması matlûbumuzdur dediklerinde, gıbbe's-su'âl mezbûr Yorgi cevâbında, fi'l-vâki^c zikr olunan arsaya bir bâb muharrer divar binâ idüp, kendi mülküne idhâl eylediğini ikrâr, lâkin zikr olunan arsa babam mezbûr Vasal'ın yedinden mülk ve hakkı olup, ba^cde helâkı zikr olunan arsa bana intikâl itmekle, binâ²en-aleyh zabt ve üzerine bir bâb muhavver divâr binâ vü ihdâs iderim deyu def'le mukâbele idicek, gıbbe'l-istintâk ve'l-inkâr mezkûr Yorgi zımmîden vech-i meşrûhu mübeyyin beyyine taleb olundukda, udûl-ı ahrâr-ı ricâl-ı müslimînden mahall-i mezbûr ahâlîsinden İmam Mehmed Efendi ibn-i Mustafa ve el-Hâc Himmet bin Mustafa ve el-Hâc Mehmed bin Ahmed ve el-Hâc Abdullah bin Osman ve Halil bin Ali ve Mehmed Çelebi ibn-i Hızır ve el-Hâc Hasan bin Ali ve Ahmed Beşe ibn-i Süleyman ve Hasan bin Hüseyin nâm kimesneler, li-ecli's-şahâde meclîs-i şer'^c ma'kûd-ı mezbûr(de) hâzirûn olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka iş bu mahdûd-

ı mezkûr arsa merkûm Yorgi'nin babası ve merkûm Vasal'ın yedinde mülk ve hakkı olup, ba°dehu helâk, zıkr olunan arsa mezbûr Yorgi'ye intikâl idüp, mülk-i mevrûsudur; biz bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şehâdet dahi ideriz deyu her biri edâ-ı şehâdet-i şer°iyye eylediklerinden ba°de't-ta°dîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûle olundukdan sonra, mezbûrân Mehmed ve Hasan Çelebi vech-i mu°ârazadan men° ve merkûm Yorgi'ye bir bâb muharrer duvar binâsına izin verdiğini, mevlânâ-yı mezbûr mahallinde ketb ü tahrîr, ba°de-ma°an ba°is olunan Çukiyedâr İbrahim Çelebi ibn-i Abdullah ve Muhzır Himmet bin Mehmed nâm kimesneler ile meclîs-i şer°a gelüp, alâ-vukû°ihi inhâ vü takrîr etmeğîn, mâ-hüve'l-vâki° bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâbi° ve'l-işrîn, fi Cemâziye'l-âhır, sene erba°a ve erba°în ve mi°e ve elf.

40/61

Medîne-i Mağnisa'da Ebe Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem fevt olan el-Hâc Mehmed bin Halil, vâris-i zevce-i metrûkesi Aîşe bint-i Abdullah nâm hâtun ile li-ebeveyn er karındaşı el-Hâc Abdülkerime münhasıra olup, nash-ı mes°ele dört sehinden olup, sehâm-ı mezkûrdan bir sehmi Aîşe'ye ve üç sehmi mezbûr el-Hâc Abdülkerim'e isâbet idüp, mezbûr Aîşe rub° hissesini bi't-tarik-i tehârüc-i şer°i terekeden ecir ü istifâ eylediği lede's-şer°i zâhir oldukdan sonra, mezbûr el-Hâc Abdülkerim tarafından sulh îfâ olunan ikrâra vekil olduğu Mehmed bin Ahmed ve Ali bin Ömer nâm kimesne(ler) meclîs-i şer°-i şerîfde iş bu sâhibü's-sagîr Merom veled-i Hasak nâm Ermeni muvâcehesinde bi't-taleb ikrâr ve takrîr-i kelâm idüp, bu talebin mezbûr Hacı Abdülkerim'in mevrûsu, müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Mehmed huzûrunda tasarrufât-ı şer°iyyesi bâkîde olduğu üzre yedinde mülk ve hakkı olup, beher kantarı yirmişer paraya olmak

üzre iki yüz doksan üç kantar palamudunu yüz kırk altı buçuk guruşa merkûm Serom (nâm) Ermeni'ye bey^c ü teslîm, ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ vü teslîm ve kabz ü kabûl itmîşdi. Hâlen zikr olunan palamudun kıymet-i şer^ciyyesi olan yüz kırk altı buçuk guruşu, mezbûr el-Hâc Mehmed kable'l-aher fevt olmağla zimmetinde kalmışdı. Halen meblağ-ı mezbûru, merkûm Serom zımnında da^cvâ ve taleb eylediğimde, ba^czısını ikrâr ve ba^czı inkâr itmekle beynimizde nizâ^c-ı külli vâki^c olmuşdur. El-hâletü-hâzihi, beynimize müslihûn tavassut idüp, da^cvâyı mezkûreden benim ile sulh eylediklerinden, sulh-ı mezbûr(u) kabûl ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr yüz guruşa, meclîs-i sulha merkûm Serom

Minhâe'l-ihracât _____

Resm-i âdî
M____
260

ve Kâtibiyye
M____
50

ve Çukadâriyye
M____
40

ve Mahzâriyye
M____
20

Yekûn
M____
370

Sahhü'l-bâkî _____

Hissetü'z-zevce
M____
2492

Hissetü'l-ibn
M____
2326

Hissetü'l-ibn
M____
2326

Hissetü'lbint
M____
1163

Hissetü'l-ümm
M____
1661

41/62

Medîne-i Mağnisa'da Dere Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem müteveffâ olan Fatıma bint-i Hasan nâm hâtun(un) vâris-i zevc-i metrûku gâ'ib-i ani'l-meclîs Mustafa bin Halil nâm kimesne ile babası Hasan Abdullah (nâm) kimesne mahzarında olduğu şer'ân zâhir olduktan sonra, müteveffâ-yı mezbûrenin tahrîr olunan eşyasıdır ki, ber-vech-i âfî zıkr olunur. Fi'l-yevmi's-sâdis ve'l-işrîn, fi Cemâziye'l-âhır, sene erba'a ve erba'in ve mi'e ve elf.

Menzil der- mahalle-i mezbûr M____ 3000	Döşek 4 M____ 300	Köhne yorgan 2 M____ 300	Köhne yasdık 4 M____ 300
Tencere M____ 180	Taba 2 M____ 120	Tencere 2 M____ 120	Köhne kilim M____ 120
..... ferâce M____ 180	Bece örtü (?) M____ 60	Mıkraz 2 M____ 60	Peştemâl M____ 60
Beyaz çarşeb M____ 60	Köhne gömlek ve don M____ 100	Hırdavat-ı hâne M____ 100	

Cem'an yekûn

M____
5060

Minhâe'l-ihracât _____

Resm-i âdi M____ 120	ve Kâtibiyye M____ 40	ve Çukadâriyye M____ 40	ve Mahzâriyye 15
----------------------------	-----------------------------	-------------------------------	---------------------

Cem'an

M_____
215

Sahhü'l-bâkî _____

Hissetü'z-zevce

M_____
1211

Hissetü'l-eb

M_____
3634

41/63

Medîne-i Mağnisa'da Teke Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden İbrahim bin Hasan nâm müteveffânın verâseti, zevce-i menkûha-i metrûkesi Amine bint-i nâm hâtun ile sulbî sagir oğlu Halil'e münhasır olduğu şer'an zâhir olduktan sonra müteveffâ-yı mezbûrun tahrîr olunan eşyâsıdır ki, ber-vech zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fi'l-yevmi's-sâdis aşer, min Cemâziye'l-âhır, e's-sene erba'a ve erba'in ve mi'e ve elf.

Menzil der-
mahalle-i mezbûr

M_____
7200

Bağ
dönüm 1

M_____
120

Minhâe'l-ihrac(ât) _____

Resm-i âdî

M_____
200

ve Kâtibiyye

M_____
50

ve Çukadâriyye

M_____
40

ve Mahzâriyye

30

Cem'an

M____
320

Sahhü'l-bâkî _____

Hissetü'z-zevce

M____
1010

Hissetü'l-eb

M____
7070

42/64

Medîne-i Mağnisa'da Dilşikâr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden el-Hâc Hüseyin ibn-i el-Hâc İbrahim'in verâseti, zevce-i metrûkesi Hadice bint-i Mehmed ile sulbî kebir oğlu Hasan ve kebîre kızları Fatıma ve Ümmühânî ve sagîre kızları Amine ve Saliha ve mezbûre Hadice'nin hamline münhasıra olduğu şer'an zâhir oldukdan sonra, beyne'l-verese tevzî olan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fi'l-yevmi's-sâdis ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Menzil der
mahalle-i mezbûr

M____
12000

Kara sığır
öküzü 5

M____
6000

Katır
re's 1

M____
1900

Merkeb

M____
1000

Kara sığır
düğesi

M____
360

Koza
vukiyye 600

M____
12000

Nakid meblağ

M____
7560

Buğday
ölçek 120

M____
7200

Arpa
ölçek 40

M____
1600

Kazgan-ı kebir

M____
1800

Sahan 1, el 1
tâbe 1, tencere 1

M____
480

Pekmez tâbesi

M____
480

Köhne nimtan	Alaca kaftan	Sade kaftan, don, gömlek	Bağ dönüm 2
M_____	M_____	M_____	M_____
120	300	240	3600

Sarık
M_____

120

Yekûn
M_____

56760

Minhâe'l-ihracât _____

Techîz ü tekfin	Resm-i âdî	Kâtibiyye	Çukadâriyye
M_____	M_____	M_____	M_____
3000	1200	200	180
İhzâriyye	Masârif-i lâzime	Mihr-i mü'eccel-i müsbet li- zevceti'l- mezbûre	Mihr-i mü'eccel-i müsbet li- zevceti'l- müteveffâ Fatıma bint-i Mustafa
M_____	M_____	Hatice M_____	M_____
120	200	1200	6000

Yekûn
M_____

12100

Sahhü'l-bâkî _____

Hissetü'z-zevce	Hissetü'l-ibn	Hissetü'l-bint	Hissetü'l-bint
M_____	M_____	M_____	M_____
5576	9758	4879	4879

Hissetü'l-bint
M____
4879

Hissetü'l-haml
M____
9758

42/65

Medîne-i Mağnisa'da Dere Mahallesi'nde sâkine iken bundan akden müteveffâ olan Fatıma bint-i Süleyman'ın verâseti zevc-i metrûku Mehmed bin Mustafa ile babası mezbûr Süleyman ve vâlidesi Amine bint-i Ahmed nâm hâtuna münhasıra olduğu şer'an zâhir olduktan sonra beyne'l-verese tevzîc olunan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fil'-yevmi's-sâdis ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, li-seneti hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Kelâm-ı kadim-i kalemiyye M____ 480	İnci yakalıklı mermer kaftan M____ 3600	Gömlek 10 M____ 3000	Sâde ve münakkaş don 12 M____ 2400
Yüz yasdığı 5 M____ 600	Münakkaş boğça M____ 1440	Yeşil hatayî kaftan M____ 360	Al hatayî kaftan M____ 360
Alaca kaftan M____ 360	Helâli kaftan M____ 240	Peşmî kaftan M____ 180	 hatayî kaftan M____ 3000
Münakkaş entari M____ 480	Hatayî M____ 360	Alaca entâri M____ 120	Fetvalı entâri M____ 240
Çuka ferâce M____ 2440	Çuka beş M____ 480	Münakkaş çarşeb M____ 6000	Fitilli çarşeb M____ 240

Münakkaş dokuma çarşeb M____ 180	Yorgan çarşebi M____ 180	Münakkaş yorgan başı M____ 240	Münakkaş uçkur M____ 1440
Münakkaş havlu M____ 480	Çekme 3 M____ 500	Münakkaş M____ 720	Şerbeti M____ 180
Şerbeti M____ 180	Şaçaklı şerbeti M____ 360	Münakkaş örtü M____ 120	 3 M____ 300
Münakkaş abdest peşkiri M____ 240	 M____ 120	 örtü M____ 360	Hamam rahtı M____ 600
Münakkaş makreme M____ 2400	Sofra ve peşkir M____ 120	Serpûş M____ 120	Münakkaş kise M____ 360
Altun küpe çift ma'ca inci yedek 1 M____ 1800	İnci kafes M____ 2400	Altun yüzük 2 M____ 300	Önü incili kuşak M____ 1320
Sim örgülü kuşak M____ 180	Çuka ev perdesi M____ 180	Muhammediyye Kitabı M____ 1000	Bakır sini M____ 600
Sahan 6 ma'ca M____ 360	Tas 3 M____ 240	Tencere 2 M____ 480	Sandık M____ 240
Döşek 2 M____ 280	Yorgan 2 M____ 480	Yasdık 4 M____ 480	Leğen ibrik M____ 600

Kaliçe
M____
840

Kilim 2
M____
240

Hamam seccâdesi
M____
180

Sahan 4
M____
240

Tencere ma'â
kabak
M____
480

Mihr-i mü'eccel
dir-zimmet-i zevc-
i mezbûr
M____
2740

Yekûn
M____
50050

Minhâe'l-ihrac

Resm-i âdî
M____
1200

Kâtibiyye
M____
200

Çukadâriyye
M____
180

İhzâriyye
M____
120

Masârif-i lâzime
M____
200

Yekûn
M____
1900

Sahhü'l-bâkî
M____
48150

Hissetü'z-zevce
M____
24075

Hissetü'l-ibn
M____
16050

Hissetü'l-ümm
M____
8025

43/66

Medîne-i Mağnisa'da Attarca Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefat eden Ali Beşe ibn-i Mahmud'un verâseti, zevce-i metrûkesi Aişe bint-i Ahmed ile mezbûr Aişe'nin hamline münhasır olduğu şer'ân zâhir ve nümâyân olduktan sonra, iş bu defter berâ-yı taksîm ber-vech-i âtî terkîm olunup, zıkr olunur. Fi'l-yevmi's-sâbi^c ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba^{în} ve mi³e ve elf.

Tüfenk 1 M____ 720	Kuşak M____ 120	Yağmurluk M____ 300	Poşı M____ 480
Bıçak M____ 120	Tabancalı tüfenk M____ 300	Cedîd çuka M____ 1200	Müsta ³ mel penbe çuka M____ 120
Köhne kise M____ 60	Fes M____ 60	Palaska M____ 60	Dizlik M____ 120
Köhne sarık M____ 30	Köhne M____ 30	Peşmal M____ 30	Bağ-ı dönüm M____ 2040
	Pekmez ve üzüm M____ 3600	Zincirli altun 7 M____ 2835	

Cem'an yekûn

M____
8885 (12225)

Minhâe'l-ihrac _____

Techiz ü tekfin M_____ 960	Mihr-i mü'eccel-i müsbet ba'°de- tahlîf M_____ 1800	Resm-i âdi M_____ 225 (?)	Kâtibiyye M_____ 120
	Çukadâriyye M_____ 120	İhzâriyye M_____ 60	

Yekûn
M_____
3285 (3060)

Sahhü'l-bâkî _____

Hissetü'z-zevce
M_____
700

Hissetü'l-haml
M_____
4900

43/67

Medîne-i Mağnisa'da Yarhasanlar Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem müteveffâ olan Hatice bint-i es-Seyyid Ali ve vâlidesi Cennet bint-i Hamza'ya münhasır olduğu lede's-şer°ü'l-enver zâhir olduktan sonra, sagîre-i mezbûrenin vasî talebiyle müteveffâ-yı mezbûrenin tahrîr ve terkîm olunan eşyasıdır ki, ber-vech-i âti tahrîr olunur. Hurrire fi'l-yevmi'r-râbi°, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba°în ve mi°e ve elf.

Evani° nuhasiyye kıyye 4 M_____ 1200	Müsta°mel kaftan M_____ 360	Köhne alaca M_____ 120	Şaftâyî kaftan ve entâri M_____ 1000
---	--	---------------------------------------	---

Nakışlı bez boğça M____ 120	Müsta'cel gömlek M____ 240	Nakışlı çarşeb 1 M____ 300	Şaftayî Cennetyân M____ 300
Nakışlı don 3 M____ 360	Nakışlı yorgan başı M____ 200	Abdest makremesi 2 M____ 120	Verâyî yüz yastığı M____ 240
Makışlı uçkur 1 M____ 100	Yemeni ve şerbetî M____ 400	Nakışlı makreme ve kise 5 M____ 240	Beledî döşek 2 M____ 480
Beledî yastık 2 M____ 300	Köhne yorgan 2 M____ 360	Müsta'cel kilim 2 M____ 240	Yeşil bugasî kaftan M____ 120
Sim dolu kuşak M____ 1200	İncili kuşak M____ 1200	İnci kafes M____ 1200	İnci yedekli küpe çift 1 M____ 1440
Müsta'cel çuka vâce M____ 240	Köhne sandık 1 M____ 100	Hamam rahtı M____ 240	Nukûd M____ 2200

Cem'an Yekûn

M____
13920 (14620)

Minhâü'l-ihrac _____

Techîz ü tekfîn M____ 1800	Resm-i kıymet M____ 390	Kâtibiyye M____ 120	Çukadâriyye M____ 90
----------------------------------	-------------------------------	---------------------------	----------------------------

Mahzâriyye

M____
60

Kıyyeye

M____
45Cem'an yekûnM____
2505

Sahhü'l-bâkî

M____
11415

Hissetü'l-binti't-mezbûre

M____
5706

Hissetü'l-ebb

M____
3804

Hissetü'l-ümm-i mezbûre

Cennet
M____
1902

44/68

Medîne-i Mağnisa'da Câmi°-i Kebîr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem müteveffâ olan Amine bint-i Mustafa'nın verâseti, zevc-i metrûku Mehmed Çelebi ibn-i Süleyman ile sadriye-i kebîre kızları Saliha ve Ümmügülsüm ve sadriye-i sagîre kızları Ümmühânî ve Hatice ve vâlidesi Hatice bint-i Ramazan'a münhasır olduğu şer'an mütehakkık olduktan sonra, tereke-i müteveffâ-yı mezbûredir ki, zıkr olunan sagirlerin vasîleri ma'rifetiyle iş bu defter berâ-yı taksîm ber-vech-i âtî terkîm olunup, zıkr olunur. Tahrîren fi'l-yevmi's-sâdis aşer, min Cemâziye'l-ülâ, li-sene hamse ve erba°în ve mi'e ve elf.

Evânî nühasiyye

kıyye 10
M____
1200

Müsta°mel kilim 2

M____
180

Beledî döşek 2

M____
480

Yorgan 3

M____
500

Beledî yasdık 4 M____ 600	Basma mak'ad 3 M____ 180	Sagîr minder M____ 360	Fetvâlı kaftan ve entâri M____ 600
---------------------------------	--------------------------------	------------------------------	---

Bugâsî kaftan M____ 180	Bugasî entâri M____ 50	Köhne alaca zıbın M____ 50	İstanbul bezi gömlek 1 M____ 200
-------------------------------	------------------------------	----------------------------------	---

..... ferace M____ 360	Örtü, yaşmak, peçe M____ 80	Köhne gömlek 2 M____ 100	Köhne don 2 M____ 100
------------------------------	--------------------------------------	--------------------------------	-----------------------------

Müsta'amel çuka cebe M____ 150	Baş yemeni(si) M____ 60	El yemeni M____ 30	Köhne bugasî zıbın M____ 29
---	-------------------------------	--------------------------	--------------------------------------

Mihr-i mü'eccel der-zimmet-i
zevci'l-mezbûr-ı müsebbet
bi-ikrârihi
M____
3000

Yekûn
M____
8469 (8449)

Minhâe'l-ihrac _____

Resm-i âdî M____ 210	Kâtibiyye M____ 9	Çukadâriyye M____ 60	Mahzâriyye M____ 50
----------------------------	-------------------------	----------------------------	---------------------------

Cem'an yekûn
M____
410

Sahhü'l-bâkî
M____
8050
yalnız sekiz bin elli akçedir

Hisse-i zevci'l-
mezbûr
M____
1994

Hisse-i binti'l-
mezbûre
M____
1169

Hisse-i binti'l-
mezbûre
M____
1169

Hisse-i binti'l-
mezbûre
M____
1169

Hisse-i binti'l-
mezbûre
M____
1169

Hisse-i ümmü'l-
mezbûre
M____
1336

44/69

Medine-i Mağnisa –hamiyyet-i ani'l-beliyyet-i ve'l-be°sa– mahallâtından Yarhasanlar Mahallesi'nde sâkine iken, bundan akdem müteveffâ olan Şerife Hatice bint-i es-Seyyid Ali'nin sulbiye-i sagîre kızı Şerife Fatıma bint-i Hüseyin'e, vâlidesi müteveffâ-yı mezbûreden bi'l-ırsi°ş-şer°î intikâl eden emvâl ü erzâkını hıfz için bir vasî-i nasîr lâzım ü mühim olmağın, sagîre-i mezbûrenin min-kıbeli'l-ümm ceddesi bâ°esitü haze'l-kitâb Cennet ebniyetü Hamza nâm hâtun için emânet ile ma°rûfe ve diyânet-i mevsûfe her vechle vesâyet uhdesinden gelmeğe kâdiredir deyu sikât-ı ahyâr-ı ihbâr etmeleriyle bu kitâb-ı müstetâbın a°lâsının muvakki° olan hâkim-i hâsimi, mezbûre Cennet hâtunu sagîre-i mezbûre Fatıma'nın emvâl ü erzâkını, berâ-yı hıfz ü hırâset vasî nasb ü ta°ahhüd buyurduklarında, ol dahi vesâyet-i mezkûreyi kabûl ve merâsimini

edâya ta'ahhüd itmeğın, mâ-hüve'l-vâki° bi't-taleb ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'r-râbi°, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mahalle-i
mezbûre İmamı
Musa Efendi

Molla Ahmed bin
Mehmed

Süleyman Çelebi
bin Yusuf

Ahmed Beşe bin
İbrahim

ve gayrihüm

45/70

Medine-i Mağnisa –hamiyyet-i ani'l-beliyyet-i ve'l-be°sa– mahallâtından Yarhasanlar Mahallesi'nde sâkine iken, bundan akdem müteveffâ olan Şerife Hatice bint-i es-Seyyid Ali'nin sulbiye-i sagîre kızı Şerife Fatıma'nın min kibelü'l-ümm ceddesi ve hâsinesi iş bu râfi°atü'l-vesîka Cennet bint-i Hamza nâm hâtuna meclîs-i şer°-i münîr-i vâcibü't-tevkîrde takrîr-i kelâm ve ta°bîr-i ani'l-merâm idüp, bi-hakkı'l-hızâne hicr-i terbiyyemde olan sagîre-i mezbûrenin nafaka vü kisveye eşedd-i ihtiyâcı olmağla, vâlidesi müteveffâ-yı mezbûreden intikâl eden maldan sagîre-i mezbûre için kadr-ı ma°rûf nafaka vü kisve-baha fevz ü takdîr olunmak bi'l-hızâne matlûbumdur dedikde, fi'l-vâki° kaziyye vech-i muharrer üzre olduğı lede'ş-şer°i'l-enver, mütehakkık olmağın, hâkim-i muvakki-i sadr-ı kitâb efendi dahi, sagîre-i mezbûre için mâl-ı mevrûsundan olmak üzere târîh-i kitâbdan beher yevm altışar akça nafaka ve kisve-baha farz ü takdîr idüp, meblağ-ı mevrûz-ı mezkûru istîdân ve lede'l-iktizâ sagîre-i mezbûrenin nafaka vü kisve ve sâ°ir levâzım-ı zarûriyyesine harca ü sarfa ve vakt-ı zaferde mâl-ı mevrûsundan mürâca°at mezbûre Cennet Hâtun'a izn vermeğın, mâ-hüve'l-vâki°

bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'r-râbi°, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed Çelebi bin
Mehmed

Hasan bin
Mustafa

Osman bin Yusuf

Süleyman bin Ali

Mahmud bin
Abdullah

ve gayrihüm

45/71

Medîne-i Mağnisa'da vâki° Evkâf-ı Salâtın Mütevellîsi Vekîli –fahru'l-emâsil ve'l-akrân– İbrahim Ağa tarafından husûs-ı âtiü'z-zikre mübâşir ta°yîn buyurulan İsmail bin İbrahim nâm kimesne, meclîs-i şer°a gelüp takrîr-i kelâm idüp, medîne-i mezbûrede İbrahim Çelebi Mahallesi sükkânından Hüseyin bin Mehmed (nâm) kimesne, evkâf-ı mezbûr kurâlarından Sırtlanlı nâm Karye hudûdu dâhilinde vâki° su değirmenleri kurbunda nâbit-i mezkûrun mülkü olan zeytun ağacından mezbûr sâkıt olmağla fevt olmuştur. Kıbeli's-şer°den üzerine varılup keşf olunması murâdımdır dedikde, evb-i şerî°at-i garrâdan Mevlânâ Arif ibn-i Fevzi irsâl olunup, ol dahi mezbûr İsmail ve zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn ile zikr olunan zeytun ağacı altında, meyyit-i mezbûrun üzerine varup, a°zâsına ilkâ-i nazar eylediğinde, kendi sun°i ile zikr olunan zeytun ağacından tepesi üzre sâkıt olup, ağızından ve kulaklarından kan geldiği halde vefât eylediğini, ba°de'l-mu°âyene ve'l-müşâhede, mevlânâ-yı mezbûr, mahallinde tahrîr, ba°de-ma°an ba°s olunan Çukadâr Ali bin ibn-i İbrahim ve Muhzır Mehmed bin Hasan ile meclîs-i şer°a gelüp, alâ-vukû°ihi inhâ vü takrîr

itmeleriyle, iş bu vesîka-i enîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis, min Cemâziye'l-âhır sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf..

Şuhûdü'l-hâl _____

Ahmed Çelebi bin
Mehmed

Hasan bin
Mustafa

Osman bin Yusuf

Süleyman bin Ali

Mahmud bin
Abdullah

ve gayrihüm

45/72

E'âzimü'l-ümerâ'î'l-kirâm fâhimü'l-küberâ'î'l-fehhâm, ulu'l-kadr-ı ve'l-
ihtişâm, ashâbü'l-ızzı ve'l-ihüşâm, el-muhtâss bi-mezîd-i inâyeti'l-melikü'l-a'âlâ,
Anadolu'nun sağ kolu nihâyetine varınca vâki' olan mîr-i mîrân-ı kirâm -dâme-
ikbâlihüm- ve akzâ kuzâtî'l-müslimîn, evâli-i vulâdeti'l-muvahhidîn, ma'adinü'l-
fezâ'îl-i ve'l-yakîn, râfi'u a'lâmü's-şerî'at-i ve'd-dîn, vâris-i ulûmü'l-enbiyâ-i ve'l-
mürselîn el-muhtass bi-mezîd-i inâyeti'l-melîki'l-mu'în, mevâli-i izâm -zidet-
fezâ'ilehüm- ve mefâhirü'l-ümerâ'î'l-kirâm merâci'ü'l-küberâ'î'l-fehhâm, ulü'l-
kadr-i ve'l-ihüşâm el-muhtass bi-mezîd-i inâyeti'l-melîki'l-allâm-ı ümerâ -dâme-
izzetehüm- ve mefahirü'l-kuzât ve'l-hükkâm, me'âdinü'l-fezâ'îl-i ve'l-allâm
kadılar -zîde-fezâ'ilehüm- ve mefâhirü'l-emâsil ve'l-akrân mütesellimler ve
voyvodalar ve kethüdâ yerleri ve yeniçeri serdârları ve havâss ü evkâf zâbitleri ve
darb ü harbe kâdir il erleri ve a'yân-ı vilâyet ve iş erleri -zîde-kadrehüm- tevki'-i
refi'-i hümayûn vâsıl olıcak ma'lûm ola ki: Memâlik-ı vâsi'atü'l-memâlikimde
sâkin ve kâtın (?) fakr ü zu'afâya ve sâ'ir ebnâ-i sebîlin îsâl-i muzarrır-ı
eşkiyâdan himâyet ü siyânetleri ve turûk ü mesâlikin tanzîf ü tathîri ile
ibâdullahın ârâmîş ve istirâhatleri aksâ-yı murâd-ı şâhâne ve inâyet-i mâ-fi'l-

fu'âd-ı pâdişâhânemde iken, bu esnâlarda Vilâyet-i Anadolu'ya tavâ'if-i Türkmân ve sâ'ir ecnâs-ı muhtelifeden ba'zı kıt'a-i tarîk eşkiyâlar ve harâm-zâdeler zuhûr ve eyâlet-i vulâtta hâlî ve vakt-ı fırsatlar deyu fûrce bulup ebnâ-i sebîle ve şükkân-ı vilâyete îsâl-ı muzırrata mutazarrır ve fesâd ü şekâvetleri icrâyâ sa'ıy oldukları resîde-i sem'î-i hümayûn-ı mülûkânem olmağla, ol makûle eşkiyâ ve haramzâd'nin tecessüs ve tefehhüsle ihtimâm ü dikkat ve hudûd-ı düstûrunuz dâhilinde her ne mahalde bir tâne iki tâne eşkiyâ zuhûr iderse, kat'â emân ü zemân virilmeyüp alâ-eyyihâlin ahz ve ele götürölüp şer'an müstehak oldukları cezâ-yı sezâları tertîbi ile havza-i hükûmetiniz dâhilinde olan turûk ü mesâlikin te'mîn ve tanzîfi vilâd ü ibâdın tathîr ve tatmîni ehemmi-i mühimmi-i lâzım-ı ihtimâmdan olmağın, siz ki mûmâ-ileyhimsiz iş bu emr-i şerîfim _____ ile vusûlünde bu husûsla mezîd-i basîret üzre hareket ve taht-ı hükûmet ve kazânız dâhilinde mezânne-i eşkiyâ olan mahalleri tecessüs ve tefahhusdan hâlî olmayup, hudûd-ı sınırınız dâhilinde her ne mahalde birden, ikiden veyahud daha ziyâde ol makûle eşkiyâ olduğu haber alunur ise, ihmâl ü mesâhil itmeyüp cümmeniz ittîfak ü ittihâd ile üzerlerine varup, kat'â emân ü zemân vormeyüp, alâ-eyyihâlin ahz ve ele götürölüp şer'an lâzım gelen cezâları tertîb ve izâle-i vücûd-ı habâset-âlûdlarıyla şerr ü mazarratları bilâd ü ibâd üzerlerinden def' ü ref' ve turûk ü mesâlikin ve ebnâ-yı sebîl ve sâ'ir ibâdullâhın te'mîn ve tatmîn ü sükkân ve ahâlinin râha(t) ü terfîhine bezl-i kudret ve sarf-ı sa'ıy dikkat eylesiniz. Zemân-ı meymenet-nişân-ı ma'âlelet nişânımla memâlik-i masûneti'l-mesâlikimde sâkin ve kâtin ve ahâli ve re'âyâyâ ve ebnâ-i sebîl ve âmme-i berâyanını cemî' mezâlim ü ta'dîyâtdan gunûde-i mehr-i emn ü emân olmaları ecill-i şâgil-i hüsvânem iken, şöyle ki ma'zâallah ü te'âlâ fermân-ı hümayûnum mugâyir-i tekâsül ve ihmâlinizden nâşî, hudûd-ı sınırınız dâhilinde ebnâ-i sebîl ve sâ'ir ibâdullâhdan bir ferd vechen mine'l-vücûh zarâr ü gezend iriştiği istimâ' olunur

ise, vâki^c olan zarar sizden tazmîn itdirilmekle iktifâ ve kat^a özr ü cevâbınız ısgâ olunmayup, ukûbât-ı şedîd ile mu^câteb ve mücâzât olunacağınızı mütehakkık bilüp, ana göre her halde basîret ve intibâh üzre hareket ve fermân-ı hümâyûnuma mugâyir hâlâtdan gâyetü'l-gâye hazer ve mücânebet eyleyüp, lâkin bu bahâne ile fesâd ü şekâvetle alâka vü medhali olmayan bî-günâhlara nâ-hak yere aralıkda ifk ü iftirâ ve ashâb-ı servet ve yessârdan olanlara dahi tama^c-ı hamm-i tem^cîyyet kasdıyla şerr ü şir ilkâ ve fukarâ-yı ra^cîyyete tekâlif-i beyhûde tahmili ve sâ'ir vücûd-ı mezâlim ile bir ferde cevr ü ezâ ve hilâf-ı şer^c-i şerîf ve bi-gayr-ı hakkın mikdâr-ı zerr zulm ü te^caddiye ictirâdan be-gâyet ihtirâz ü ictinâb eylemeniz bâbında, fermân-ı âlîşânım sâdır olmuştur, buyurdum ki: Vusûl buldukda bu bâbda vech-i meşrû^c üzre şeref-yâfte-i sudûr olan fermân-ı vâcibü'l-ittibâ^c ve lâzımü'l-îmtisâlimin mazmûn-ı itâ^cat makrûnuyla âmil olup, hilâfından be-gâyet ihtirâz ve ictinâb eyleyesiz, şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i^ctimâd kılasız. Tahrîren fî evâ'il-i Rebîü'l-âhır, li-sene hamse ve erba^cîn ve mi'e ve elf.

46/73

Medîne-i Mağnisa'da Bektaş-ı Sagîr Mahallesi sâkinlerinden el-Hâc Abdullah bin el-Hâc Ali nâm kimesne, meclîs-i şer^c-i hâtır-ı lâzımü't-tevkîrde zevcesi bâ'isetü hâze'l-kitâb Râbia bint-i Mehmed Efendi nâm hâtun tarafından şirâ^c-ı âtiü'l-beyân tasdîka vekîl olduğu zât-ı mezbûreyi ma^crîfet-i şer^cîyye ile ârifân Ali bin Sefer ve Ahmed bin Halil şahâdetleriyle şer^can sâbit olan es-Seyyid Velî Çelebi ibn-i Abdullah mahzarında bi-tav^c'i's-saf ikrâr idüp, silk-i mülk-i sahîhada müte(me)llik olup, medîne-i mezbûrda Çıkrıkçılar sûkunda vâki^c, bir taraftan Halil dükkânı ve bir taraftan Cennet Hâtun dükkânı ve iki taraftan tarîk-i âmm ile mahdûd iki kepenkli mülk dükkânımı, amme hukûkuyla müzbûre

Rabî'â'ya tarafeynden îcâb ve kabûlü hâvî bey^c-i bât-ı sahîh-i şer'î ile otuz guruşa bey^c ve teslim ü temlik eylediğimde ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve tesellüm ü temellük ve kabûl etdikden sonra, semen-i mezkûru müvekkile-i mezbûre Râbî'â'dan tamâmen ahz ü kabz eyledim. Ba^cde'l-yevm dükkân-ı mezkûru (a)mme hukûkuyla müvekkile-i mezbûre Rabî'â'nın mülk-i müşterâsı (ve) hakk-ı sarfı olmuştur. Keyfe-mâ-yeşâ ve muhtar mutasarrıf olsun dedikde gıbbe't-tasdîkü'l-mu^cteber, mâ-vak^ca bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'r-râbî^c, min Cemâziye'l-ûlâ, sene hamse ve erba^cîn ve mi^ce ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mehmed bin
Ahmed

Mustafa bin Ali

Hasan bin Hasan

Musa bin İsa

ve gayrihüm

46/74

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde keşf ü tahrîri iltimâs olunmağın, cânib-i şer^c-i enverden Mevlânâ Mustafa Efendi bin Mehmed Efendi irsâl, ol dahi hassa mi^cmârlardan Üstad Hasan Halife ibn-i Osman Beşe ve Ali Beşe ibn-i Abdullah ile Medîne-i Mağnisa'da el-Hâc İvaz Paşa Mahallesi sâkinlerinden olup, bundan akdem vefât eden Hüseyin bin Yusufun terekesinden olup, zikr-i âtî menziline varup, zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî olup ebniye ve sukûf ahvâline ıttılâ^c ve vukûfu olan müslimîn huzûrlarında vakd-ı meclîs-i şer^c-i kavîm olundukda, müteveffâ-yı mezbûrun verâseti zevce-i metrûkesi Alime bint-i Mustafa ile sulbî kebîr oğulları İsmail ve Ahmed ve Yusuf ve kebîre kızı Hadice'ye münhasıra olup, tashîh mes^celesi sekiz sehmden olup, sehâm-ı mezkûrdan bir sehmi mezbûre Alime'ye ve her birine ikişer sehmden altı sehmi müzbûrûn İsmail ve

Ahmed ve Yusuf'a mezbûre Hadice'ye isâbet eylediği şer'an zâhir olduktan sonra mezbûr Ahmed, meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrede, mezbûrûn İsmail ve Yusuf ve Alime ve Hadice mahzarlarında takrîr-i kelâm ve ta'bîr-ı anî'l-merâm idüp, müteveffâ-yı mezbûrun terekesinden olup, mahalle-i mezbûrede vâki° bir tarafı Mısırlıoğlu bahçesi ve bir taraftan Musa mülkü ve bir taraftan Fatıma Hâtun mülkü ve bir taraftan tarîk-i hâs ile mahdûd, hâricesinde bir mikdâr havluyu ve dâhiliyyesinde yan yana iki bâb tahtânî odaları veyâ sofaları ve havluyu müştemil menzil, kâbil-i kısmet olmağla, mezbûrûndan olup, menzil-i mezbûrdan benim hissem ve mezbûrûnun hisseleri ifrâz ve ta'ýîn ve alâmât-ı fâsile ile temyîz olunmak murâdımdır dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûrûn cevâblarında, mezbûr Ahmed takrîr-i meşrûhunda tasdik ve tahkîk itmeğîn, mi'mârân-ı mezbûrân menzil-i mezkûru messâh ü takvîm idüp, menzil-i mezbûrun hâriciyyesinde olan be-hesâb-ı terbi° kırk sekiz zirâ° binâsız arsanın beher zirâ°ı ellişer akçeden iki bin dört yüz akçe ve dâhiliyyesinde şark tarafında vâki° be-hesâb-ı mezbûr seksen üç zirâ° binâlı arsanın her zirâ°ı ikişer yüz kırkar akçadan on dokuz bin dokuz yüz yirmi akça, iki kapu önünde be-hesâb-ı mezbûr on altı zirâ° üstü sakıflı arsa, ikişer yüz kırkar akçadan üç bin sekiz yüz kırk akça ve garb tarafında vâki° be-hesâb-ı mezbûr altmış zirâ° binâlı arsanın beher zirâ°ı ikişer yüz kırkar akçadan on dört bin dört yüz akça ve be-hesâb-ı mezbûr on iki zirâ° kenîfin her zirâ°ı altmışar akçadan altı yüz yirmi akça ve be-hesâb-ı mezbûr iki yüz on altı zirâ° binâsız arsanın beher zirâ°ı ellişer akçadan on bin sekiz yüz akça bin haysü'l-mecmû° elli bir bin dört yüz seksen akça olduğu müte'ayyin olduktan sonra, mezbûr İsmail hisse-i irsiyyesini, karındaşı mezbûr Ahmed'e semen-i ma'lûme bey° idüp, mezbûr İsmail'in hissesi dahi mezbûr Ahmed'in mülk-i müşterâsı olduktan sonra, mi'mârân-ı mezbûrân ile müslimîn-ı mezkûrenin icmâ° ve ittifâkları ile menzil-i mezkûrun dâhiliyyesinde garb tarafında vâki° arsası altmış

zirâ° oda ve sofa ve on iki zirâ° kenîf ve iki kapu beyninde sekiz zirâ° sakıflı arsadan olup, andan şimâl tarafından vâki° duvarın iki zirâ° cânib-i kıblesine andan iki zirâ° cânib-i şarkiyyesine tarîk olmak üzre, sokak duvarına varınca be-hesâb-ı terbi° iki yüz otuz dört zirâ° binâsız arsa bi-cümletü't-tevâbi° ve'l-levâhık, mezbûr İsmail'in ırsan ve şer°an dört sehm hissesine tahsîs ü ta°yîn olup, malımdan ebnâlı ve binâsız arsa-i mezbûrun Yusuf ve Alime ve Hatice'ye tahsîs ve ta°yîn ve alâmât-ı fâsıla vasfı ile temyîz ü tebyîn olunduktan sonra, her biri ta°yîn olunan hissesini kabz ü kabûl ve ber-vech-i muharrer tahsîs olunan ebniye ve arsaya müte°allik da°vâdan her biri ahârın zimmetini ibrâ vü iskât etmeğîn, mevlânâ-yı mezbûr mahallinde tahrîr ba°de-ma°an irsâl olunan Çukadâr Ali bin İbrahim ve Muhzır Mehmed bin Hasan ile mahfil-i kazâyâ gelüp, vâki° hâli alâ-vukû°ihi inhâ vü takrîr itmeğîn, iş bu vesîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis, min Cemâziye'l-ûlâ, li-sene hamse ve erba°în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

es-Seyyid İbrahim
ibn-i Ahmed

Ahmed Ççelevi
bin Mehmed

Süleyman Çelebi
bin İbrahim

Nasuh Beşe ibn-i
Mehmed

İsmail bin Ahmed

Mirza Beşe ibn-i
Osman

Ahmed Çelebi bin
Mehmed

Yusuf Beşe ibn-i
Ahmed

Süleyman Beşe
ibn-i Ömer

ve gayrihüm

47/75

Medîne-i Mağnisa'da Gurrhâne Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden Hüseyin bin Abdullah'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Rukiye bint-i Hasan nâm hâatun ile sulbî kebîr oğulları Ali ve Veli ve kebîre kızları Saliha ve

Hatice'ye münhasıra olup, tashîh mes'alesi kırk sekiz sehinden olup, sehâm-ı mezkûrdan altı semeni, mezbûre Rukiyye'ye ve her birine on dörderden yirmi sekiz sehmi mezbûran Ali ve Veli'ye ve her birine yedişerden on dört sehmi mezbûretân Saliha ve Hatice'ye isâbet eylediği, şer'an zâhir ve mütehakkık olduktan sonra, mezbûre Saliha tarafından husûs-ı âtî-i mezkûre da'vâ ve taleb ve ahz ü kabz ve lede'l-iktizâ sulh ve ibrâya vekîle olduğu zât-i mezbûreye ma'rifet-i şer'îyye ile arifân Mehmed bin Ahmed ve Ali bin Hasan şehâdetleriyle şer'an sâbit olan el-Hâc İbrahim bin Mustafa nâm kimesne meclîs-i şer'-i münîrde bâ'isü haze'l-kitâb mezbûr Ali mahzarında bi'l-vekâle ikrâr ve takrîr-i kelâm idüp, mezbûr Ali tereke-i müteveffâ-yı mezbûre vaz'ü'l-yed olmağla, müvekkilem mezbûre Saliha'ya sehâm-ı mezkûre mûcibince isâbet iden hisse-i irsiyyeseni bi'l-vekâle taleb-i da'vâ eylediğimde, ol dahi müteveffâ-yı mezbûrun terekesine vaz'ı yedini inkâr itmekle, beynimizde münâza'at-ı kesîre, muhâsamât-ı şedîde vâki' olmuşdu. El-hâletü hâzihi mâ-beyne müslimûn ve muslihûn tavassut idüp, da'vâ-yı mezkûremden benim ile yirmi iki gurus üzerine inşâ-ı akd-ı sulh eylediklerinde, ben dahi sulh-ı mezkûru kabûl ve bir sulh olan meblağ-ı mezbûr yirmi iki gurusu, meclîs-u sulhda mezbûr Ali yedinden tamâmen ahz ü kabz eyledim. Min ba'd müteveffâ-yı mezbûrun kalîl ü kesîr ve celîl-i hakîr ve bi'l-cümle terekesine müte'allik amme-i da'vâ ve mütâlebât ve îmân ve muhâsamâtdan, mezbûr Ali'nin zimmetini ibrâ-ı âmm ve kat'-ı inza' (i)le ibrâ vü iskât eyleyüp, benim müvekkilem mezbûre Saliha'nın müteveffâ-yı mezbûrun terekesine müte'allik kat'â hakk ü alâkâmız kalmamıştır dedikde, gıbbe't-tasdîkü'l-mu'teber mâ-vak'a bi't-taleb kebt olundu. Fi'l-yevmi's-sâlis, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf

Şuhûdü'l-hâl _____

Mustafa bin
AhmedMehmed bin
Hasan

Hüseyin bin Ömer

Osman bin Ali

el-Hâc Halil ibn-i
Veli

ve gayrihüm

48/76

Mahmiye-i Mağnisa mahallâtından Haki Baba Mahallesi'nde sâkine iş bu sâhibetü'l-kitâb Fatıma bint-i Mehmed nâm hâtun tarafından zıkr-ı âtî menzili da'vâya vekîl olup, vekâleti zât-ı mezbûreyi ma'rifet-i şer'le ârifân olan Mustafa bin Yusuf ve diğer Mustafa bin Hızır nâm kimesneler şahâdetleriyle sâbite olan zevci es-Seyyid Ömer bin es-Seyyid Mehmed nâm kimesne, meclîs-i şer' de İbrahim Çelebi Mahallesi'nde mezbûre Fatıma'nın vâlidesi Aişe bint-i Osman nâm hâtun mahzarında, üzerine bi'l-vekâle da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, târîh-i kitâbdan yedi sene mukaddem, mezbûre Aişe'nin mülk-i sahîhinde mütemellik olup, mahalle-i mezbûr İbrahim Çelebi'de vâki' bir taraftan Osman Ağa menzili ve bir taraftan Konyalı Mehmed nâm kimesne menzili ve bir taraftan mezbûr Aişe menzili ve bir taraftan Kasabalı Mehmed nâm kimesne menzili ile mahdûd ve mümtâz tahtânî bir bâb oda ve bir oda ve bir mikdâr havluyu müştemil menzilini bi-cümle't-tevâbi' ve'l-levâhık tarafından icâ(b) ve kabûlü hâvî ve şurût-ı müfsideden ârî, bey'-i bât-ı sahîh-i şer'î ile nakd-ı râyic-i fi'l-vakt otuz guruşa müvekkilem mezbûre Fatıma'ya bey' ü teslîm idüp, ol dahi iştirâ vü teslîm ve kabz ü kabûl eyledikten sonra, müvekkilem mezbûre Fatıma dahi semen-i menzil-i mahdûd-ı mezbûr olan otuz guruş mukâbelesinde mezbûre Aişe'ye bir guruşa iki yemenî yasdık ve otuz paraya nühas sahan ve iki guruşa bir nühas sini ve bir buçuk guruşa bir incilü kuşak ve bir buçuk guruşa bir kilim ve on paraya

bir yüz yasdığı ve mezbûre Aişe'nin emriyle iş bu meclîs-i şer'îde hâzır mezbûre Aişe'nin zevci Mehmed Beşe'ye sekiz guruş nakd ve beş guruşa bir müsta'mel bir hayyâtî kaftan ve bir mor çuka nimtan dört guruşa, cem'an yekûn mezbûrân müvekkilem mezbûre, ber-vech-i muharrer otuz guruşluk eşyâyı def' ü teslîm eyledi. Mezbûre Aişe'ye su'âl olunup, takrîri ve tahrîri ve mûcib-i şer'î olunmak, bi'l-vekâle matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûre Aişe'ye ve mezbûr Mehmed Beşe, bâlâda zikr ü tafsîl olunduğu üzre vekîl-i mezbûrun müdde'âsının bi't-tav'ihimâ ikrâr ü i'tirâf etmeleriyle, mûcibince menzil-i mezbûr merkûme Fatîma'ya hükm olunup, iş bu vesîka-ı enîfe, alâ-mâ-cerâ fi'l-hakîka ketb ü imlâ olundu. Tahrîren fi'l-yevmi'r-râbi', min Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Ahmed bin Süleyman	Abdullah bin Mehmed	Ahmed bin Ömer	Abdurrahman bin Osman
Ali ibn-i Yusuf	Ali Beşe bin Ömer	Receb Beşe ibn-i Ahmed	Süleyman bin Mehmed
	İsmail Beşe bin Ömer	ve gayrihüm	

49/77

Mahmiye-i Magnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa– mahallâtından Alay Beyi Mahallesi sükkânından, iş bu sâhibetü'l-kitâbü'l-müstetâb Ahmed bin Mehmed nâm kimesne, meclîs-i şer'î-i şerîf-i enverde mahfil-i dîn-i münîf-i ezherde yine mahalle-i mezbûrede sâkin İbrahim bin Ramazan nâm kimesne mahzarında, sâhib-i arz-ı atebe kâ'im-makâm hâzır-ı bi'l-meclîs olduğu halde,

üzerine da[°]vâ ve takrîr-i kelâm idüp, babam mezbûr Mehmed fevt oldukda ile'l-vefât taht-ı tasarrufunda olup, mahmiye-i mezbûre hudûdu dâhilinde Bazirganlı Timârı sınırında vâki[°] bir taraftan Menzilci Ali Beşe tarlası ve bir taraftan Sarı Meyreli tarlası ile mahdûd ve mümtâz on dönüm tarlası, intikâl-ı âdî ile bana intikâl etmiş iken, tarla-ı yı mezkûru, mezbûr İbrahim, fuzûlî zabt ider ve harâset ider, hakikat-i hâl mezbûrdan su[°]âl onunub, takrîri tahrîr ve mûcibi tastîr olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su[°]âl mezbûr İbrahim cevâbında, bin yüz yirmi sekiz senesinde ma[°]rû'z-zikr tarlayı, mezbûr Ahmed on beş yaşında bülûğunu mu[°]terif olduğı halde, sâhib-i arz Ka[°]im-makâm Kabaracı-zâde Mehmed Ağa'nın ma[°]rifetiyle el-Hâc Ramazan'ın odasında on guruş bedel-i makbûz mukâbelesinde bana ferâğ eylemiştir deyu, def[°]le mukâbele ve takrîrine muvâfık ve mezbûr Mehmed Ağa, İsmail'e mümzı ve hatmiyle mahtûm bir kıt[°]a temessük ibrâz idüp, mezbûr Ahmed muvâcehesinde kırâ[°]at ve istintâk olundukda, mezbûr Ahmed husûs-ı mezkûru bi'l-küllîye inkâr idicek, mezbûr İbrahim'den def[°]-i meşrûhunu mübeyyin beyyine taleb olundukda, ba[°]de'l-istimhâl ol dahi etyân-ı beyyineden izhâr-ı acz-i birle istihlâf etmeğın, mezbûr Ahmed ve bin yüz yirmi sekiz senesinde zikr olunan hudûd ile mahdûd on dönüm tarlayı on beş yaşında bülûğunu mu[°]terif olduğı halde, sâhib-i arz Kâ[°]im-makâm Kabaracı-zâde Mehmed Ağa'nın ma[°]rifetiyle, el-Hâc Ramazan'ın odasında on beş guruş bedel-i makbûz mukâbelesinde, mezbûr İbrahim ferâğ eylemediğine yemîn teklif olundukda, ol dahi alâ-vakfi'l-mes[°]ûl halfe billâhi'l-aliyyü'l-azîm itmeğın mûcebince mesbûk-ı bi'l-beyân tarlayı müdde[°]-i-i merkûm Ahmed'e hükm olunup, bilâ-beyyine mezbûr İbrahim bi-vech mu[°]ârazadan men[°] olunup, mâ-hüve'l-vâki[°] bi'l-ibtigâ iş bu kabale ketb ü imlâ olundu. Fî'l-yevmi'l-hâmis aşer, min Cemaziye'l-evvel, li-sene hamse ve erba[°]în ve mi[°]e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Abdüllatif Efendi
ibn-i Abdi Efendiİzmirli Mustafa
EfendiAbdürrahim
Efendi ibn-i el-
Hâc MustafaAli Efendi ibn-i
AhmedMolla Ali ibn-i
İsmail

ve gayrihüm

49/78

Medîne-i Mağnisa'da İbrahim Çelebi Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden Hüseyin ibn-i Mehmed'in verâseti, zevce-i metrûkesi Neslihan bint-i İbrahim ile sagîr kızları Hadice ve Saliha'ya münhasır olduğu şer'an zâhir ve nümâyân olduktan sonra, iş bu defter berâ-yı taksîm vech-i âtî terkîm olunup, zikr olumur. Fî'l-yevmi's-sâbi° bi, min Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba°în ve mi°e ve elf.

Menzil, der-
mahalalle-i
mezbûr
M____
21600Pekmez tâbesi
M____
600Tencere ve güğüm
M____
600Kazgan
M____
600Müsta°mel niş
M____
240Müsta°mel gömlek
M____
30Müsta°mel dizlik
M____
60Müsta°mel zıbın
M____
30Yasdık 3
M____
360Köhne yorgan
M____
120Köhne döşek
M____
120Seyf 2
M____
120Palaska
M____
30Cilâcı tezgâhı
M____
360Sagîr kantar
M____
60Köhne seccâde
M____
90

Sagîr tâbe

M____
120

Sagîr tencere

M____
300

Minder

M____
200

Zeytun

ölçek 5
M____
200Pekmez
vukiyye 24M____
300Siyah kuru üzüm
vukiyye 40M____
150Kırmızı kuru
üzümvukiyye 20
M____
20

El değirmeni 2

M____
120Merkeb
re's 1M____
240

Bugasi bezi 2

M____
200

Zeytun ağacı 8

M____
1200

Ceviz ağacı 3

M____
720Bağ
dönüm 3
M____
4800

Hırdavat-ı hâne

M____
1200YekûnM____
34100

Minhâe'l-ihrâc _____

Techîz ü tekfin

M____
1500

Resm-i âdi

M____
882

Katibiyye

M____
120

Çukadâriyye

M____
120

İhzâriyye

M____
60Mihr-i mü²eccel-imüsbet, ba^cde't-

tahlîf

M____
4500YekûnM____
7182

Sahhü'l-bâkî _____

M____
26918

Hissetü'z-zevce

M____
33620

Hissetü'l-bint

M____
11778

Hissetü'l-bint

M____
11778

50/79

Medîne-i Mağnisa'da Derviş Ağa Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden el-Hâc İbrahim bin Hasan'ın verâseti, zevceteyn-i metrûketeyni Fatıma bint-i Abdullah ve diğer Fatıma bint-i Abdurrahman ile sulbî kebîr oğlu Mehmed ve sagîr kızları Aişe ve Atika ve Zeyneb'e münhasır olduğu şer'an zâhir ve mütehakkık olduktan sonra, beyne'l-verese te(v)zi^c olunan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fi'l-yevmi'l-hâmis, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Menzil, der-
mahalle-i mezbûrM____
24000Bağ
dönüm 2M____
4800

Kara sığır öküzü

M____
4800

Merkeb 2

M____
2400

Kara sığır ineği 1

M____
1400 (?)Koza
kıyye 60M____
12000

Yeşil çuka düğme

M____
600

Köhne çuka-i

kürdiyye
M____
260

Alaca kaftan

M____
260

Köhne sarık

M____
60

Don ve gömlek

M____
120

Sahan 6

M____
260

Tencere

M____
200

Leğen

M____
240

Bakır sini

M____
260

Pekmez tâbesi 2

M____
950

Sagîr kazgan

M____
1120YekûnM____
53730

Minhâe'l-ihrac _____

Techîz ü tekfin

M____
2400

Resm-i âdî

M____
1200

Kâtibiyye

M____
135

Çukadâriyye

M____
180

Mahzâriyye

M____
100Mihr-i mü'eccel-i
müsbet li-zevci'l-
mezbûr FatımaM____
3600Mihr-i mü'eccel-i
meyyit li-diğır
FatımaM____
1200YekûnM____
8815

Sahhü'l-bâkî _____

M____
44915

Hissetü'z-zevce

M____
2807

Hissetü'z-zevce

M____
2807

Hissetü'l-ibn

M____
15720

Hissetü'l-bint

M____
7860

Hissetü'l-bint

M____
7860

Hissetü'l-bint

M____
7860

50/80

Mahmiye-i Mağnisa'da Rûmiyân Mahallesi'nde mütemekkin bâ'isü hâze's-sefer Kiryako veled-i Atnaş nâm zimmi, meclîs-i şer'î-i münîr-i lâzımü't-tevkîrde yine mahmiye-i mezbûrda Yarhasanlar Mahallesi'nde sâkin Nasuh bin Mehmed nâm kimesne mahzarında, üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, târîh-i kitâbdan sekiz sene mukaddem, mezbûr Nasuh'a her ölçeği yermişer paraya olmak üzre, otuz altı ölçek buğday ve on dört guruşluk saman ve dört guruşluk şa'îr bey' idüp, ol dahi iştirâ ve teslim idüp, min haysü'l-mecmû' zimmetinde otuz altı guruş hakkım olmağla, deyn-i mezbûr için mezbûr Nasuh beş buçuk guruşa bir himar ve mahmeye-i mezbûr zeylinde Ali Efendi Çeşmesi kurbunda vâki', bir taraftan Etmekçi Ahmed bağı ve bir taraftan Mehmed bağı ve bir taraftan _____ ve bir taraftan tarîk-i âmm ile mahdûd tahmînen on iki dönüm mikdârı tarlasını izn-i sâhib-i arz ile on iki guruş bedel-i ferâğ mukâbelesinde bana ferâğ idüp, ben dahi deyn-i mezkûrun on iki guruşunu takas, ol dahi mukâs etmekle, ancak zimmetinde on sekiz buçuk guruş hakkım bâkî kalmağla, mezbûrdan taleb iderim, su'âl olunup aliverilmesi matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûr Nasuh hâli bâlâda tafsîl olunan minvâl üzre olduğunu ve ba'dehu külli hesâb, müdde'î-i mesfûr otuz altı guruş deyninden on yedi buçuk guruşunu ber-vech-i muharrer edâ idüp, ancak zimmetinde on sekiz buçuk guruş bâkî deyni kaldığını bi't-tav'î's-sâf ikrâr ü i'tirâf etmeğın, alâ mu'cib-i itirâf meblağ-ı mezbûr on sekiz buçuk guruş müdde'î-i mesfûr Kiryako'ya edâ vü teslim, mezbûr Nasuh'a tenbîh ve hükm-i sahîh-i şer'î ve kazâ-i sarîh-i mer'î kılınup, mâ-hüve'l-vâki' bi'l-ibtigâ ketb ü emlâ olundu. Fî'l-yevmi's-sâbi', min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Arif Mehmed
Efendi ibn-i
Ahmed Efendi

Abdurrahman
Efendi ibn-i el-
Hâc Mustafa

Molla Ali bin
Yusuf

Hasan Beşe bin
Mehmed

Mahmud Beşe
ibn-i Ahmed

ve gayrihüm

51/81

Medîne-i Mağnisa'da Dilşikâr Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât iden Hasan bin Mustafa'nın sulbî sagîr oğlu Ali ve sagîre kızı Alime'nin babaları müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl eden mâl-i mevrûselerini zabt ve ahvâllerini hıfz için bir vasî nasb lâzım ve mühim olmağın, sagîrân-ı mezbûrânın vâlideleri ve hâsıneleri iş bu ba'isetü haze'l-kitâb Fatıma bint-i Mustafa nâm hâtun, istikâmet ile ma'rûfe ve diyânet ile mevsûfe min külli'l-vech vesâyet uhdesinden gelmeğe kâdere idüğü lede'sş-şer'ü'l-enver zâhir ve müte'ayyin o(ldu)ktan sonra, hâkim-i muvakkî'î-i sadr-ı kitâb mezbûre Fatıma'yı sagîrân-ı mezbûrânın hadd-ı rüşd-i sezâlarına varınca vasî nasb ü ta'yîn buyurduklarında, ol dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve merâsimini edâya ta'ahhüd itmeğın, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Abdüllatif Efendi
ibn-i Abdi Efendi

İzmirli Mustafa
Efendi

Abdürrahim
Efendi ibn-i el-
Hâc Mustafa

Ali Efendi ibn-i
Ahmed

Molla Ali ibn-i
İsmail

ve gayrihüm

51/83

Medîne-i Mağnisa'da Dilşikâr Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât iden Hasan bin Mustafa'nın verâseti, zevce-i metrûkesi Fatıma bint-i Mustafa ile sulbî kebîr oğlu Hüseyin ve sağır oğlu Ali ve sagîre kızı Alime'ye münhasıra olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, beyne'l-verese tevzî^c olunan terekesidir ki ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr fi'l-yevmi's-sâmin, min Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Menzil der- mahalle-i mezbûr M____ 18000	Kara sığır öküzü M____ 7800	Camus tosunu M____ 400	Kara sığır ineği ma'â düve M____ 1200
Merkebe 2 M____ 1800	Katır re's M____ 6000	Bargir re's M____ 600	Koza vukiyye 112 M____ 20400
Buğday ölçek 250 M____ 15000	Penbe çekirdeği ölçek 20 M____ 7200	Arı kovanı 4 M____ 600	Sahan 1 M____ 600
Tencere 2 M____ 720	Bakır sini ma'â tâbe M____ 480	Sagîr güğüm M____ 180	Tas M____ 60
Pekmes tâbesi M____ 600	Sagîr kazgan M____ 600	Tüfenk M____ 720	Kilim M____ 480
Çuka şalvar M____ 600	Çuka nimtan M____ 600	Aba yağmurluk M____ 240	Arab gulâmı M____ 11400
Yıldız altunu bi-hesâb-ı meblağ 88 M____ 44800	Zincirli altun 11 M____ 4940	Engürüs altunu 2 M____ 840	Eşrefî altun 1 M____ 300

Beyaz akça
M____
3600

Der-zimmet-i
Ramazan
M____
2400

Der-zimmet-i
Bâlâoğlu Kara
Mehmed
M____
480

Der-zimmet-i
Balıkçioğlu ali
M____
2400

Der-zimmet-i
Müslî (?)
M____
1200

Hırdavat-ı hâne
M____
2400

Cem'an yekûn

M____
159560

Minhâe'l-ihrac

Techîz ü tekfîn
M____
2400

Resm-i âdî
M____
3960

Kâtibiyye
M____
400

Çukadâriyye
M____
400

Mahzâriyye
M____
120

Mesârif-i lâzime
M____
350

Mihr-i mü'eccel-i
müsbet li-mezbûre
Fatıma ba°de tahlîf
M____
2400

Mihr-i mü'eccel-i
müsbete li-
zevceti'l-
müteveffâ Aişe
ba°de tahlîf
M____
4800

Sahhü'l-bâkî

M____
14830

Be-hasâb-ı gurus
M____
1206

Meblağ
M____
10

Hissetü'z-zevce
M____
18094

Hissüte'l-ibn
M____
50658

Hissetü'l-ibn
M____
50658

Hissetü'l-bint
M____
25329

52/84

Mahmiyye-i Mağnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa– 'da vâki^c sahtiyân sâni^c debbağ ihtiyârlarından, râfi^cu hâze'l-vesîka Ahî Babaları eş-Şeyh Mehmed bin el-Hâc Abdurrahman ve kethüdâları Molla Abdullah ibn-i el-Hâc Mehmed ve el-Hâc Mehmed bin İbrahim nâm kimesneler ve sâ'irleri be-ecmâ'ihim meclîs-i şer^c-i şerîfde Ahmedî ve mahfil-i dîn-i münîf-i Muhammeydiyye'de yine mahmiye-i mazbûrede gön ve kösele sâni^ci debbağlar Ahî Babaları el-Hâc Mehmed bin Mustafa ve Süleyman bin Mehmed ve es-Seyyid el-Hâc Mehmed bin Osman ve el-Hâc İbrahim bin Mustafa nâm kimesneler ve sâ'irleri mahzarlarında, her biri takrîr-i kelâm ve ta'bîr-i ani'l-merâm idüp, min-kadîmî's-sinîn ilâ-haze'l-hîne sarı sehtiyân ve sarı meşin ve kırmızı sehtiyân ve siyah sehtiyân işlemek kârımız ve bize mahsûs san'atımız olup, er geç keçi derisini ve oğlak derisini, mahmiye-i mezbûrede kassâb tâ'ifesinin zebh eyledikleri koyun derisinin nısfını kassablardan bizler iştirâ idüp ve mazı ve alacehrî ve şabı hâricden getüren bâzîrgânlardan, bizler kifâyet idecek mertebe iştirâ itmedikçe, zikr olunan kösele sâni^cleri ve muhtekirler iştirâ ve ziyâde bahâ ile bey^c ü şerâ^c ve bize muzâyaka vü cefâ itmezler iken, mezbûrûn gön ve kösele debbağları dahi siyah sehtiyân ve kırmızı meşin ve beyaz meşini ve kösele işlemek için, teke derisini ve keçi derisini ve sarı sehtiyân san'atımıza yaramayan deriyi kassâblardan iştirâ idüp ve ber-vech-i muharrer kassâblar zebh eylediği mecmû^c koyun derisinin nısf-ı aharını dahi kösele debbağları iştirâ idüp, bu minvâl üzre beynimizde ittifâk ve re'yy ve nizâm ve icmâ^c ve vifâk var iken, el-hâletü-hâzihi, bu nizâma mahall-i mezbûrdan kösele debbağları bize mahsûs olan san'atımızı dahi işler eyledikleri hakikat-i hâl mezbûrlardan ve bi-garaz ve müsinn ve ihtiyârlardan su'âl olunup, takrîrlere tahrîr ve berâ-yı nizâm-ı hâl, keyfiyyet-i ahvâl tastîr olunmak matlûbumuzdur dediklerinde, evvelâ zikr olunan

kösele debbâğlarına su'âl olunup, onlardan ba'zıları inkâr idüp, sâniyen iş bu meclis-i şer'ce hâzirûn olan, müsinn ü ihtiyâr ve sîkat ü ahyâr-ı müslimînden Kara el-Hâc Mehmed bin Mustafa ve el-Hâc Osman bin Habib ve el-Hâc Mehmed bin Süleyman ve Süleyman Çelebi ibn-i Abdülvahhâb ve Molla Mehmed ibn-i Ahmed nâm kimesneler ve sâ'ir cem'ce-i kesîr ve cemm'ce-i gafîr müslimînden su'âl olundukda, onlar dahi fi'l-hakîka-i hâl bâlâda sahtiyân sâni'leri debbâğlar ihtiyârlarının tafsîl eyledikleri minvâl üzredir ve kadîmü'l-eyyâmdan ilâ hâze'l-ân firkateyn-i mezkûreteyn beynlerinde nizâm bu vech-i mezkûr üzeredir, bizler bu husûsa bu minvâl üzre şahidleriz ve şehâdet dahi ideriz deyu her biri edâ-i şahâdet-i şer'ciyye eylediklerinden, ba'de't-ta'dîl şehâdetleri mukbâle olmağın, alâ-mûcib-i şehâdetihim ve ihbârihim, fi-mâ-ba'd firkateyn-i mezkûreteynden her biri ber-vech-i muharrer amel idüp, ve firkateyn-i mezkûreteyn Ali Babaları ve kethüdâları ve Yiğit başları bi'l-ittifâk, kendülere lâzım ve mahsûs olan derileri ashâbından iştirâ idüp, ba'dehu kendi nev'leri beynlerine ta'dîl ve tesviye iderek, her birine taksîm itmeleriyle ve mazi ve alâ-cehr ve şapı dahi hâricden getüren bâzîrgânlardan sahtiyân sâni'leri debbâğlar ve eczâ-i mezkûr muhtekirleri iştirâ itmemesine —el-kadîm-i tütrekü alâ-kıdemihi velâ yetegayyerü an-hâlihi— fehvâsınca amel itmek üzre savb-ı şerî'at-ı mergûbeden her birine tenbîh olunup, iş bu vesîka-i enîka alâ-ma'cerâ, fi'l-hakîka hıfzen li'l-makâl ve zabten li'l-ahvâl bi'l-ibtigâ ketb ü imla olundu. Fi'l-yevmi's-sâbi', min şehri-i Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Umdetü'l-
medîneti'l-kirâm
eş-Şeyh Osman
Efendi el-Mevlevî

Fahrü's-sülehâ eş-
Şeyh Mehmed
Çelebi Efendi

Sa'at-zâde
Mustafa Efendi

İzmirî Mustafa
Efendi ibn-i
Mehmed el-kâtib

Abdurrahman Efendi
ibni el-Hâc Mustafa

53/85

Mahmiyye-i Mağnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa– mahallâtından Yarhasanlar Mahallesi sükkânından olup, bundan ekdem vefât iden Ahmed bin Mehmed nâm müteveffânın sulbî sagîr oğulları Mehmed ve Mustafa ve Halil ve sulbiye-i sagîre kızları Raziye ve Amine'nin tesviye-i umûrlarına ve babaları müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl eden mâl ü erzâkını hıfz ü hırâsete taraf-ı şerî'at-i mergûbeden bir vasî nasb ü ta'yîn olunmak lâzım ve mühim olmağın, sagîrûn-ı mezbûrûnun vâlideleri iş bu hafizetü hazihi'l-kitâb Şehribân bint-i Mehmed nâm hâtun için istikâmet ile ma'rûfe ve diyâneti ile mevsûfe, vesâyet mezbûrenin uhdesinden gelmeğe kâdire ve her vechle mahall ü müstehakdır deyu, sîkat ü ahyâr ve ihbâr etmeleriyle, bu kitâb-ı müstetâbın a'lâsını muvakkî' olan hâkim-i hâsım dahi, sagîrûn-ı mezbûrûnun tesviye-i umûrlarına, kıbel-i şerî'at-i mutahhardan mezbûre Şehriban'ı vasî nasb ü ta'yîn eyledikde, merkûme Şehribân vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve hizmet-i lâzımesini edâya ta'ahhüd itmeğın, iş bu vesîka-i enîka, alâ-ma'cerâ fi'l-hakîka mâ-hüve'l-vâki' bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'r-râbi' aşir, min şehr-i Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

53/86

Medîne-i Mağnisa'da Yarhasanlar Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Ahmed bin Mehmed'in verâseti, zevce-i metrûke(si) Şehriban bint-i Mehmed ile sulbî sagîr oğulları Mehmed ve Mustafa ve Halil ve sulbiye-i sagîre kızları Râziye ve Amine'ye, vâlidesi Fatıma bint-i Rukiye münhasıra olduğu şer'an zâhir ve mütehakkık olduktan sonra, iş bu defter berâ-yı taksîm ber-vech-i

âtî terkîm olunup, zikr olunur. Fi'l-yevmi's-sâlis aşer, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Nesf-ı menzîl der-
mahalle-i mezbûr
M____
6000

Kazgan 1
M____
1680

Pekmez
kıyye 1
M____
240

Buğday
ölçek 55
M____
3300

Bir mikdâr saman
M____
1200

Darı
ölçek 3
M____
90

Kerpiç
M____
120

Koza
yük 10
M____
4800

Köhne yorgan 1
M____
90

Köhne döşek 1
M____
90

Köhne kilim 1
M____
45

Köhne yasdık
M____
60

Kara sığır öküzü 2
M____
6400

Bargir
re's 1
M____
600

Merkeb 1
M____
600

Bağ
dönüm 1
M____
1800

Çift âlâtı
M____
360

Gırar
çift 1
M____
60

Çuval 1
M____
30

Hırdavat-ı hâne
M____
300

Cem'an Yekûn

M____
23865

Minhâe'l-ihrac _____

Mihr-i mü'eccel-i
der-zimmet-i zevc
ba'de't-tahlif
M____
4500

Resm-i âdî
M____
597

Kâtibiyye
M____
120

Çukadâriyye
M____
120

İhzâriyye

M____
48YekûnM____
5385

Sahhü'l-bâkî

M____
18480Hissetü'z-
zevcetü'l-mezbûre
M____
2310Hissetü'l-ümm
M____
3080Hissütü'l-ibn
M____
3272Hissetü'l-ibn
M____
3272Hissetü'l-ibn
M____
3272Hissetü'l-bint
M____
1636Hissetü'l-bint
M____
1636

53/87

Medîne-i Mağnisa'da Seydi Hoca Mahallesi'nin hâne-i avâızları vakfının nukûd-ı müteferrika-i mevkûfesine bi'l-fi'îl mütevellî olan Osman bin Mustafa nâm kimesne, meclîs-i şer'î-i şerîfde bâ'isü hâze'l-kitâb, es-Seyyid el-Hâc Ebubekir bin el-Hâc Osman nâm kimesne mahzarında ikrâr ve takrîr-i kelâm idüp, târîh-i kitâbdan on beş sene mukaddem mezbûr es-Seyyid el-Hâc Ebubekir, hacc-i şerîfe azîm oldukda, mahalle-i mezbûrede vâki' bir taraftan Yiğitbaşı

Tekkesi ve bir taraftan Tiryaki Mehmed mülkü ve bir taraftan el-Hâc Mehmed mülkü ve taraf-ı râbî^cden tarîk-i âmm ile mahdûd hâricen ve dâhilen büyü-1 âdideyi müştemil mülk-menzilden, hâriciyyede vâki^c iki bâb tahtânî oda ve bir bâb samanhâne ve bir bâb ahur ve bi'r-i mâ olup, ifrâz ve vaz^c-ı alâ²im idüp, vakf-ı mezbûrden iktirâz eylediği yüz yetmiş beş guruş deyni mukâbelesinde, vakf-ı mezbûr mütevellîsi olan Ali Efendi bin Abdullah'a bey^c-i bât-ı sahîh-i şer'î ve akd-ı sarîh-i mer'î ile bey^c ü teslîm, ol dahi vakf-ı mezbûr için iştirâ vü teslîm ve kabûl etdikten sonra, yine mezbûr es-Seyyid el-Hâc Ebu Bekr, müferriz-i mezkûrî, senede yirmi altı guruş bir rub^c îcâr, ol dahi ber-vech-i muharrer isti'câr ve kabûl idüp, ilâ-yevminâ hâzâ vakf-ı mezbûr mütevellîsi olan müferriz-i mezkûrî, vakfı için zabt ve bi't-temâm sene-i mezkûre on beş senede müctemi^c olan icâreleri sâl-be-sâl mezbûr es-Seyyid el-Hâc Ebubekir'den ahz ü istînâf itmişler idi. El-hâletü hâzihi, târîh-i kitâbdan üç ay mukaddem müferriz-i mezkûr, hâriciyyede vâki^c iki bâb oda ve bir samanhâne ve bir bâb ahur ve bi'r-i mâ ve havluyu bi-cümle tevâbi^c ve'l-levâhık, yine mezbûr es-Seyyid el-Hâc Ebubekr tarafından îcâb ve kabûlü hâvî bey^c-i bât-ı sahîh-i şer'î ile nakd-ı râyic-i fi'l-vakt, yüz yetmiş beş guruşa tevliyetim hesâbıyla bey^c ve temlîk ü teslîm eylediğimde, ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temlîk ü teslîm ve kabûl itdikden sonra, semeni olan meblağ-ı mezbûr yetmiş beş guruşu bi't-temâm ve'l-keâm ahz ü kabz eyledim. Ba^cde'l-yevm, zikr olunan mefrûz müşteri-i mezbûr es-Seyyid el-Hâc Ebubekir'in mülk-i müşterâsı ve hakk-ı sarfı olmuşdur; kat'â vakf-ı mezbûrun alâka vü medhali kalmamıştır. Keyfe-mâ-yeşâ vü yehtâ(r) mutasarrıf olsun dedikde, gıbbe't-tasdikü'l-mu^cteber, iş bu kabâle-i sıhhat-eser bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâni aşer, min şehr-i Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba^cîn ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Ömer Efenid bin Ali Efendi	Tiryaki Mehmed ibn-i İbrahim	Ahmed Ağa bin Mehmed Ağa an- mahalle-i mezbûrde	Mustafa bin Ömer an-Mahalle-i Derviş Ağa
Hasan Efendi ibn-i Sadık	İbrahim Beşe bin Abdullah an- Mahalle-i Dilşikâr	Veli Efendi ibn-i Mustafa an-Mahalle- Gurhâne	el-Hâc İbrahim bin el-Hâc Mustafa an- Mahalle-i Gurhâne
el-Hâc İbrahim bin Hasan pabuccu	Seyyid Hüseyin bin Çelebi	Muhzır-başı Ahmed ibn-i Ali	el-Hâc Ömer ibn-i Abdullah
el-Hâc Ali ibn-i Ahmed	Şerif-zâde es-Seyyid Zeyneddin ibn-i es-Seyyid Ahmed Efendi	ve gayrihüm	

54/88

Husûs-ı âtiü'l-beyânın istimâcî bâbında, Hadîka-i Hâssa hasekilerinden fahrü'l-akrân Ahmed Haseki mübâşeretiyile, bin yüz kırk beş senesi mâh-ı Cemâziye'l-evvel evâ³ili ile müverrih ve tuğrâ-yı garrâ-yı sultânî ile mu'anven fermân-ı vâcibü'l-iz^can sâdır olmağla, binâ'en-aleyh mahmiye-i Mağnisa – sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa– mahkemesinde akd olunan meclis-i şer^c-i münîr-i vâcibü't-tevkîrde, mahmiye-i mezbûre nevâhîsinden Kasaba-i Turgutlu mahallâtından Câmi^c-i Cedîd Mahallesi'nde sâkin es-Seyyid Ahmed bin Hasan nâm kimesne, meclis-i şer^c-i hâtirde, mûmâ-ileyh ma^crifetiyle meclis-i ma^ckûd-ı mezbûre ihzâr olunan, yine mahalle-i mezbûrede sâkin iş bu sâhibü'l-kitâb es-Seyyid Hüseyin bin es-Seyyid Hızır nâm kimesne mahzarında, bi-tav^c-ı ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelam idüp, târîh-i kitâbdan beş sene mukaddem zevcem İsmihan bint-i Abdullah nâm hâtunu tatlık eylemiş değil iken, mezbûr es-Seyyid Hüseyin izlâl ve kendüye hilâf-ı şer^c-i şerîf tezvîc idüp ve üç yaşında sulbî oğlum es-

Seyyid Hüseyini dahi bana garâzen ateşe ilkâ ve ihrâk-ı bi`n-nâr ve helâk ü bîvâr etmekle, mezbûrun dem ü diyetine ve zevciyyete müte`allik da`vâ sadedinde olup, beynimizde münâza`at-ı kesîre ve muhâsamât-ı şedîde vâki` olmuşdu. El-hâletü hâzihi, müslihûn tavassut idüp da`vâ-yı mezbûrlerimden merkûm es-Seyyid Hüseyin ile beni an-inkâr seksen guruş üzerine sulh eylediklerinde ben dahi sulh-ı mezbûru kabûl ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr seksen guruşa meclîs-i sulhda mezbûr es-Seyyid Hüseyin yedinden tamâmen ahz ü kabz idüp, ber-vech-i muharrer da`vâ-yı zevciyyete ve oğlum sagîr-i merkûmun dem ü diyetine müte`allik âmm-e-i da`vâ ve müsâlebât ve eymân (?) ü muhâsamâtdan berî, mezkûr es-Seyyid Hasan'ın zimmetini ve merkûm es-Seyyid Hüseyin dahi mesbûk-ı bi'l-beyân olan seksen guruşa müte`allik, âmm-e-i da`vâ ve mütâlebât ve muhâsamâtdan benim zimmetimi ibrâ-i âmm ve râfi`ü'l-hısâm ile ibrâ vü iskât-ı tâm ile iskât idüp, ba`de'l-yevm, birbirimiz ile sâbıkü'l-beyân husûslara müte`allik da`vâ vü nizâ'ımız kalmadı dedikde, mezkûr es-Seyyid Ahmed'i bir kelimât-ı meşrûhasında ..... merkûm es-Seyyid Hüseyin dahi ricâhen tasdik ve şifâhen tahkîk idecek işbu vesîka-i enîka alâ mâ- ..... fi'l-hakîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba`în ve mi`e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

es-Seyyid Hüseyin
Efendi bin es-
Seyyid İbrahim
Efendi an-
Mahalle-i Dilşikâr

Mehmed Efendi
bin İbrahim
Efendi an-
Mahalle-i
Sultâniye

Mehmed Efendi
bin İsmail Halil
an-Mahalle-i
Dilşikâr

es-Seyyid
Hüseyin Efendi
bin İbrahim
Efendi

Abdullah Beşe
ibn-i Hüseyin
Beşe an-Kasaba-i
mezkûr

es-Seyyid Mehmed
Çelebi ibn-i es-Seyyi
Ahmed an-Mahalle-
Zeytuncuk

55/89

Mefâhirü'l-akrân ve'l-hükkâm ma' denü'l-fezâ'il-i ve'l- kelâm, Saruhan Sancağı'nda vâki^c olan kadılar -zîde-fazlehüm- ve mefâhirü'l-emâsilü'l-akrân, a'yân-ı vilâyet -zîde-kadrehüm- tevkî^c-i refî^c-i hümayûn vâsıl olıcak, ma' lûm ola ki; hâlen ber-vech-i mâlikâne Aydın ve Saruhan ve Menteşe sancaklarına mutasarrıf olup, Şam Vâlisi ve emîrû'l-hâc düstûr-ı mükerrem, müşîr-i muhafahham, nizâmü'l-âlem Vezirim Abdullah Paşa -edâmâllâhü te'âlâ- iclâlehü- iki senedir hüccâc-ı müslimîni zihâb ü iyâbdan, urbân-ı şekâvet- nişândan gereği gibi muhâfaza iderek, sinîn-i mâziyeden ziyâde emn ü selâm üzre götürüp götürmekle, hidemât-ı meşkûresi zâhir olup, ancak vezîr-i müşârün-ileyhin tertîb ü techîz eylediği asâkir-i mütekâsir ve tedârikât-ı kaviyyeye masârif-i kesîr vukû'undan nâşî, masârif-i hâcc içün taraf-ı mîrîden verilen akçadan ma' dâ, ahar vechle dahi i'ânete muhtâc olduğun arz ü i' lâm ve istîdâd-ı istirhâm etmeğin, vezir-i müşârün-ileyh, makâmen İran seferine me'mûr oldukda, Saruhan Sancağı'ndan verilen on altı buçuk kise akça, imdâd-ı seferiyyesi sinin-i sâ'ireye sirâyet etmeyüp, hıfz olunmasına bir def'a verilmek şartıyla bir gün akdem tevzi^c ve tahsîli vezir-i müşârün-ileyh tarafından kabzına me'mûr ve teslim olunmak fermânım olmağın, iş bu emr-i şerîfimle _____ vusûlünde siz ki mûmâ-ileyhimsiz, vezîr-i müşârün-ileyhin tarîk-i hacc-ı şerîfde takviyyet-i istihkâm emri içün, mukaddimen İran seferine me'mûr oldukda, livâ-i mezbûrdan verilen ol mikdâr imdâd-ı seferiyyesi sinîn-i sâ'ireye sirâyet etmeyüp, yecibü'l-iktizâ fakat bu sene bir def'a virilmek şartıyla, bir gün akdem tevzi^c ve tahsîl ve tarafından kabzına me'mûre, tamâmen ve kâmilten edâ vü teslim olup, avf ü te' hîr ve e'mâl ü taksîrden ihtirâz ü ictinâb eylemeniz bâbında, fermân-ı âlişânım sâdır olmuştur; buyurdum ki, _____ vusûl buldukda bu bâbda vech-i meşrûh üzre şeref-yâfte-i sudûr olan fermân-ı vâcibü'l-ittibâ ve lâzımü'l-imtisâlimin

mazmûn-ı itâ'at-makrûnuyla âmil olasız. Şöyle bilesiz, alâmet-i şerîfe i'timâd kılasız. Tahrîr-i fî evâhir-i Rebî'ü'l-evvel, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

55/90

Fi'l-asl Konya ahâlîsinden olup, hâlen medîne-i Mağnisa'da ber-vech-i musârefet Cebeci Hanı'nda sâkin iken, bundan akdem vefât eden Ahmed bin Abdülhalim'in zâhirde vâris-i ma'rûf ve ma'rûfesi olmayup terekesi Beyt-i Mâle â'id olmağla, medîne-i mezbûrede Beyt-i Mal-ı Âmm ve Hâssa Mukâta'ası Mültezimi Ali Ağa tarafından vekîl-i müseccel olan Mehmed Beşe bin Ahmed Beşe ma'rifetiyle ve ma'rifet-i şer'le tahrîr ve sûk-ı sultâniyyede müzâyede ve fûruht olunan eşyâsıdır ki, iş bu defter(e) terkîm olup, zikr olunur. Fi'l-yevmi'l-hâdî ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Köhne nimtan
M____
55

Köhne don,
gömlek
M____
60

Orak
M____
18

Müsta'amel gömlek
M____
70

Müsta'amel don
M____
120

Bıçak
M____
57

Müsta'amel sarık
M____
120

Aba yağmurluk
M____
216

Nakid akçası
M____
2640

Cem'an yekûn
M____
3356

Minhâe'l-ihrâc _____

Techîz ü tekfin

M_____
480

Resm-i âdi

M_____
80

Kâtibiyye

M_____
100

Çukadâriyye

M_____
180

İhzâriyye

M_____
60

Dellâliyye

M_____
27

Deyn-i müsbet
li-Alataş zimmî

M_____
30

Deyn-i müsbet
li-Musa Ömer

M_____
30

Deyn-i müsbet
li-Konyalı Veli

M_____
60

Yekûn

M_____
1787

Sahhü'l-bâkî

M_____
1569

56/91

Fi'l-asl Aydın Sancağına tâbi^c Kasaba-i Bayındır sükkânından olup, halen Medîne-i Mağnisa'da ber-vech-i müsârefet Kurşunlu Han'ında sâkin olan iş bu bâ'isü'l-vesîka Ali Beşe ibn-i Abdullah nâm kimesne, meclîs-i şer^c-i şerîf ve mahfil-i dîn-i münîfde, medîne-i mezbûr mahallâtından Haki Baba Mahallesi'nde sâkin Ahmed bin Mehmed nâm kimesne mahzarında üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, iş bu mu'âyene olunan bir re's boz tüylü merkebe mülküm olup, târîh-i kitâbdan iki sene mukaddem mülkümden zâyî^c etmişdim. Halen mezbûr

Ahmed'in yedinde buldum; taleb iderim, su'âl olunup takrîri tahrîr ve mûceb-i şer'îsi icrâ olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûr Ahmed cevâbında, zıkr olunan merkebi târîh-i kitâbdan bir buçuk sene mukaddem mahalle-i mezbûrede sâkin Süleyman ibn-i Osman nâm kimesneden on iki gurus semen-i medfû'a iştirâ eyledim. Mülk-i müşterâmdır, müdde'î-i merkûm Ali Beşe'nin mülkü olup, târîh-i mezkûrde mülkünden zâyi' eylediği ma'lumum değildir deyu inkâr idicek, müdde'î-i merkûmdan müdde'âsına mutâbık beyyine taleb olundukda, udûl-ı rical-i müslimînden olup, kasaba-i mezbûre sükkânından Ali bin Abdullah ve Mahmud bin Abdurrahman nâm kimesneler, il-ecli's-şahâde meclîs-i şer'a hâzirân olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka iş bu mu'âyene olunan boz tüylü merkeb, müdde'î-i mezbûr Ali'nin mülkü olup, târîh-i kitâbdan iki sene mukaddem mülkünden zâyi' eyledi. Bizler bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şahâdet dahi ideriz deyu her birleri edâ-i şahâdet-i şer'îyye eylediklerinde, ba'de't-ta'dîl ve't-tezkiye, şehâdetleri makbûle olduktan sonra, ma'rûz'-zıkr merkebi ahara bey' veya hîbe ve turûk-ı şer'îyyeden bir tarîkiyle mülkünden ihrâc eylediğine, müdde'î-i merkûm Ali Beşe'ye yemin teklîf olundukda, ol dahi alâ-vakfi'l-mes'ûl, hallefe billâhi'l-aliyyü'l-a'lâ etmeği, mûcebince ma'rûz'-zıkr merkebi müdde'î-i merkûme teslîm, mezbûr Ahmed'e ba'de't-tenbîhü's-şer'î mâ-hüve'l-vâki' bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin, min Cemâziye'l-âhır li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mısır'lı el-Hâc
Hasan ibn-i Ali

Ahmed Çelebi
ibn-i Mehmed

Süleyman Beşe
ibn-i Mahmud

İbrahim Çelebi
ibn-i Süleyman

Musalli Beşe ibn-i
Ahmed

ve gayrihüm

56/92

İş bu bin yüz kırk beş senesine mahsûb olmak üzere bâ-fermân-ı âlî Mağnisa Kazâsı'ndan mutâlebe olunan, Şam Vâlisi Vezir-i mükerrem Abdullah Paşa hazretlerinin imdâd-ı seferiyyesi bin beş yüz guruş, harc-ı bâb yüz elli guruş, fermân getürden Ağa'ya yüz elli guruş, selindî(?) hissesi yüz yirmi guruş ve mübâşiriyye yüz elli guruş ve tefrîş için Kütahya'dan gelen Bölükbaşı'ya yirmi guruş, seccâde bahâsı on beş guruş ve tefrîş fermânı getüren Ağa'ya kırk beş guruş, el-Hâc Süleyman Paşa'nın konak harcı elli guruş, kahve bahâsı on beş guruş, menzil-i bargir kirâsı otuz guruş ve Mütesellim Ağa'nın üç günlük zahîre bahâsı yüz elli guruş ve imdâd-ı seferiyye getüren çukadâra elli guruş, bir husus için İstanbul'a irsâl eyledikleri adama ücret yetmiş guruş, Emlâk Nâhiyesi imdâd-ı seferiyyesi yetmiş guruş ve Menzilci es-Seyyid el-Hâc Ahmed'e üç yüz guruş, harc-ı mahkeme elli guruş ve Nâib Efendi'ye yirmi beş guruş ve hüddâmiyye on guruş ve çukadâriyye beş guruş ve kalemiyye beş guruş ve kâtib efendilere beş guruş ve muhızrlara sekiz guruş ve barut akçesi dört guruş ki, min haysi'l-mecmû' üç bin iki guruşa bâliğ olup, meblağ-ı mezbûrdan otuz yedi guruş ihrâc olunduktan sonra, meblağ-ı bâkî Ballica ve İlyaslar karyelerinin hânelerinden ma'dâ şehîr ü kurânın hânelerine tevzî' olundukda, beher hâneye üçer guruş yetmiş üçer akça isâbet idüp ve pusula mücebince karyeteyn-i mezkûreteyne sekiz guruş kırkar akça isâbet itmekle bu vech üzere defter-i muharrer ve Tahsildâr Mütesellim Şerif Mehmed Ağa'ya i'tâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâbi' ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Îrâde-ı seniyye hazret-i veliyyü'n-ni'âm, masârif-ı hacc-ı şerif, an kazâ-i mezkûr der-livâ-i Saruhan. 1145

Kazâ-i Mağnisa

1500	İmdâd-ı seferiyye
150	harc-ı bâb
<u>150</u>	seferiyye fermânı getüren ağa'ya
1800	
120	Selendi hissesi
200	hisse-i Ballica ve İlyaslar
<u>150</u>	mübâşiriyye
2270	

Vech-i meşrûh üzre yalnız iki bin iki yüz yetmiş guruşdur.

Mahalle-i Sultâniye hâne —	Mahalle-i Alay Beği hâne 24	Mahalle-i Çarşı hâne 24	Mahalle-i Dilşikâr hâne 10
Mahalle-i Hâki Baba hâne 11,5	Mahalle-i Ali Ağa hâne 10,5	Mahalle-i Bektaş-ı sagîr hâne 12,5	Mahalle-i Bektaş-ı Kebîr hâne 7
Mahalle-i Göktaşlı hâne 4	Mahalle-i Nifli- zâde hâne 5	Mahalle-i Sâz hâne 9,5	Mahalle-i Derviş Ağa hâne 8
Mahalle-i Gurhâne hâne 8	Mahalle-i Hüsrev Ağa hâne 9	Mahalle-i Cabrastlar hâne 10	Mahalle-i Nişan Paşa hâne 4,5
Mahalle-i Câmî-i Kebîr hâne 5	Mahalle-i Ser-âbâd hâne 8	Mahalle-i Bölice-k-i Atik hâne 5	Mahalle-i Deveciler hâne 6

Mahalle-i Çengi- zâde hâne 3	Mahalle-i Sakalar hâne 2,5	Mahalle-i Seydi Hoca hâne 4	Mahalle-i Dânişmend Halil hâne 6
Mahalle-i el-Hâc İlyas-ı Sagîr hâne 4	Mahalle-i el-Hâc İvaz Paşa hâne 5	Mahalle-i Kara Yunus hâne 8,5	Mahalle-i Karahisar hâne 2
Mahalle-i Anarlıca hâne 3,5	Mahalle-i Nâsırlı hâne 2	Mahalle-i Arab Alanı hâne 4	Mahalle-i Recâi hâne 5
Mahalle-i Tekke hâne 1	Mahalle-i Baba Kuyusu hâne 4	Mahalle-i Aba hâne 1,5	Mahalle-i el-Hâc İlyas-ı Kebîr hâne 4,5
Mahalle-i İbrahim Çelebi hâne 4	Mahalle-i Dere hâne 2	Mahalle-i Hüccâclar hâne 2	Mahalle-i İmad hâne 3
Mahalle-i Ayn Ali hâne 4	Mahalle-i Yaviler hâne 5	Mahalle-i Bölçek-i Cedîd hâne 3	Mahalle-i Cebrastlar-ı sagîr hâne 3
Mahalle-i İsa Fakih hâne 2,5	Mahalle-i Yarhasanlar hâne 9	Mahalle-i el-Hâc Yahya hâne 3	Mahalle-i Attarca hâne 4
Mahalle-i Akmescid hâne 1	Mahalle-i Rûmiyân hâne 18	Mahalle-i Ermeniyân-ı Niflî hâne 22	Mahalle-i Ermeniyân-ı Bâlâ hâne 21
Mahalle-i Yahûdiyân hâne 6			

Nâhiye-i Palamud

Karye-i Gökçe hâne 1,5	Karye-i Ahmed Paşalu hâne 1	Karye-i Kalemli hâne 1	Karye-i Baytar hâne 1
Karye-i Sakar Kaya hâne 12	Karye-i Paşa hâne 3	Karye-i Bügüş hâne 4	Karye-i Memiler hâne 1
Karye-i Aydınlar hâne 1,5	Karye-i Doğan Hisar hâne 1	Karye-i Şatırlar hâne 1	Karye-i Hacı Rahmanlı hâne 2
Karye-i Dere hâne 7,5	Karye-i Yaya hâne 10,5	Karye-i Sarıcalı hâne 2,5	Karye-i Süleymancık Obası hâne 2
Karye-i Mihail hâne 1	Karye-i Kebenekli hâne 1	Karye-i Üç Hûlu hâne 4,5	Karye-i Arabacı Boz hâne 6
Karye-i Âşık hâne 2	Karye-i Sabanca hâne 2,5	Karye-i Habib rab ^c 1	Karye-i Erdelli hâne 3
Karye-i Sindelli hâne 2,5	Karye-i Sart hâne 4	Karye-i Halidlü rub ^c 1	Karye-i Seydi Obası hâne 3
Karye-i Adil Obası hâne 2	Karye-i Ballica hâne 10	Karye-i İlyaslar hâne 14	

Nâhiye-i Belen

Karye-i Belen hâne 10	Karye-i Ali Beğli hâne 7	Karye-i Gümülcülü hâne 2	Karye-i Beşir Ağa Çullusu hâne 2
Karye-i Saruhanlı hâne 3	Karye-i Tatar hâne 2	Karye-i Papaslık rub ^c 1	Karye-i Sinirli (?) hâne 5
Karye-i Karasili hâne 0,5	Karye-i Çunkara-yı Kebîr hâne 1	Karye-i Geri(?) hâne 1	Karye-i el-Hâc İbrahim rub ^c 1
Karye-i Selimşahlar hâne 0,5	Karye-i Akça Pınar hâne 2	Karye-i Karaoğlanlı hâne 2,5	

Nâhiye-i Emlâk

Karye-i Düğlek-i Kebîr hâne 1	Karye-i Düğlek-i Sagîr hâne 1,5	Karye-i Horus hâne 8	Karye-i Sırtlanlı hâne 3,5
Karye-i Dere hâne 3,5	Karye-i Kara Ali hâne 2	Karye-i Eğri Dere hâne 1,5	Karye-i Evrenos hâne 2,5
Karye-i Senetli hâne 2,5	Karye-i Kaya Pınarı hâne 2,5	Karye-i Uncu boz hâne 4,5	Karye-i Kâfir boz hâne 5
Karye-i Manastır hâne 2	Karye-i Pembecik hâne 3	Karye-i Tekeli hâne 3,5	Karye-i Caltı hâne 3

Karye-i Bargîr
hâne
3,5

Karye-i Kersen
hâne
1,5

Karye-i Değirmen
Deresi
hâne
4

Karye-i Daye İli
hâne
4

Karye-i Selendi
hâne
10

Nâhiye-i Kasaba

Nefs-i Kasaba
hâne
140

Karye-i Ermanas
hâne
30

Karye-i Köşeler
hâne
12

Karye-i Çobansa
hâne
3

Nâhiye-i Yurt Dağı

Karye-i Asmacık
hâne
1,5

Karye-i Sekilik
hâne
1

Karye-i Sakallı
hâne
1

Karye-i Rahmanlar
hâne
2

Karye-i Balabanlı
hâne
1,5

Karye-i İsmailler
hâne
1

Karye-i Bayramşah
hâne
2,5

Karye-i Sarılar
hâne
1

Karye-i
Öksüz Aliler
hâne
2

Karye-i Bahşiler
hâne
1

Karye-i Çukur
hâne
0,5

Karye-i Feridler
hâne
0,5

Karye-i
Dere Beğli
hâne
0,5

Karye-i Gürezler
hâne
1

Karye-i
Dibek Alayı
rub^c
1

Karye-i
Kaba Ağaç
hâne
1,5

Karye-i
Yazıcı Çullusu
hâne
1

Karye-i Sarma
hâne
1

Karye-i Dellâklar
hâne
2

Karye-i Çamlıca
hâne
2

Karye-i Osmancalu hâne rub ^c 3,5 1	Karye-i Mamaklı hâne 1	Karye-i Orta hâne 4	Karye-i Seyitli hâne 4
Karye-i Ada hâne 0,5	Karye-i Yaycılar hâne 1	Karye-i Sarı Nasuhlar hâne 1	Karye-i Eğri hâne 1,5
Karye-i Çalışlar rub ^c 1	Karye-i Kara Kılıçlı hâne 1	Karye-i Tekeliler hâne 1	Karye-i Uzun Hasanlar hâne 10

Karye-i Akça
ma^ca Çıtak
hâne
0,5

Karye-i Avunduk
hâne
1

Yurt Dağı Nâhiyesi'ne cedîd hâne vaz^c olunan kurâlardır ki zikr olunur:

Karye-i Yörükân-ı Şamar hâne rub ^c 1 1	Karye-i Çiftlik-i Bâlâ rub ^c 3	Karye-i Çiftlik-i Süleyman rub ^c 1	Karye-i Davudlar hâne 1
Karye-i Bereketler rub ^c 1	Karye-i Karasilı rub ^c 2	Karye-i Timurcular hâne 1	Karye-i Musalli rub ^c 2
Karye-i Örencik hâne rub ^c 1 1	Karye-i Ahadlar hâne 1	Karye-i Kazaklar hâne 0,5	Karye-i Hacı Musa rub ^c 2
Karye-i Teke rub ^c 1	Karye-i Maldan hâne rub ^c 1,5 1	Karye-i Veliler rub ^c 0,5	Karye-i Yörükler rub ^c 3
Karye-i Çekmeler rub ^c 3	Karye-i Durasılı hâne rub ^c 1 1	Karye-i İlyascılar hâne 1	Karye-i Ömerler rub ^c 1

Karye-i Mülk hâne 0,5	Karye-i Kartallar rub ^c 2	Karye-i Dazyurt rub ^c 3	Karye-i Ergeçli hâne rub ^c 1 1
Karye-i Hacı Ömerler rub ^c 2	Karye-i Kalbak hâne 1	Karye-i Dere hâne 1	Karye-i Demirci hâne 1
Karye-i Kara Ahmedlü hâne 1	Karye-i Köşeler hâne 1	Karye-i Yunuslar rub ^c 1	Karye-i Tavuk Çukuru hâne 1
Karye-i Öksüzler hâne rub ^c 1 1	Karye-i Çerdin rub ^c 2	Karye-i Ma'arifler hâne 1	Karye-i Foça hâne 0,5
Karye-i Bekirler rub ^c 1	Karye-i Etciler rub ^c 2	Karye-i Tebe rub ^c 2	Karye-i Sarı Ahmedlü rub ^c 1
Karye-i Yenice rub ^c 1	Karye-i Pınar rub ^c 3	Karye-i Recebli hâne 1,5	Karye-i Bostanlık rub ^c 0,5
Karye-i Uzun Hamzalar rub ^c 3	Karye-i Kara Hüseyinler rub ^c 1	Karye-i Sarı Kaya rub ^c 0,5	Karye-i Sökerli hâne 1
	Karye-i Kapu Kaya rub ^c 2	Karye-i Hacılar hâne 1	

60/93

Mahmiye-i Mağnisa –sanhallâhü ani'l-beliyyeti ve'l-be'ca- mahallâtından Hüsrev Ağa Mahallesi sükkânından olup, bundan akdem vefât eden el-Hâc Hasan bin Himmet nâm müteveffânın sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sulbiye-i sagîre kızı Fatîma'ya, babaları müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl eden mâl ve erzâk ve emlâkı hıfz ü hırâst ve tesviye-i umûrlarına, taraf-ı şerî'at-i mergûbeden bir vasî nasb ü ta'yîn olunmak lâzım ve mühim olmağın, iş bu bâ'isü hâze'l-kitâb sagîrân-ı mezbûrânın ammileri el-Hâc Hüseyin bin Himmet nâm kimesne içün istikâmet ile ma'rûf ve diyânet ile mevsûf ve her vechle vesâyeti uhdesinden gelmeğe kâdirdir ve mahall ü müstehaktır deyu sîkat-i ahyâr-i ihbâr etmeleriyle, bu kitâb-ı müstetâbın a'lâsını muvakkî' olan hâkim-i hasîm dahi sagîrân-ı mezbûrânın tesviye-i umûrlarına kibel-ı şerî'at-ı mutahhardan mezbûr el-Hâc Hüseyin'i vasî nasb ü ta'yîn buyurduklarında mersûm el-Hâc Hüseyin dahi, vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve hizmet-i lâzımesini kemâ-yenbagî edâya ta'ahhüd etmeğın, iş bu vesîka-i enîfe alâ-ma'cerâ fi'l-hakîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâdis ve'l-işrîn, min şehr-i Cemâziye'l-âhır, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mahalle-i mezbûre İmamı el-Hâc İbrahim Efendi	Şehir Kethüdâsı Hasan Ağa ibn-i Abdullah	Molla Kasım ibn-i el-Hâc Mustafa	el-Hâc Abdullah ibn-i Abdurrahman
Osman Beşe ibn-i Mahmud Çelebi	el-Hâc Abdurrahman ibn-i Süleyman Beşe	Ahmed Beşe ibn-i Mehmed Beşe	ve gayrihüm

60/94

Medîne-i Mağnisa'da Hüsrev Ağa Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden el-Hâc Hasan bin Himmet'in verâseti, zevce-i metrûkesi Ümmühânî bint-i Mahmud ile sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sulbiye-i sagîre kızı Fatîma'ya ve vâlidesi Aişe bint-i Siyavuş'a münhasıra olduğu şer'an zâhir ve nümâyân olduktan sonra, işbu defteri taksîm, ber-vech-i âtî terkîm olunup, zikr olunur. Fi'l-yevmi's-sâdis ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Menzil der- mahalle-i mezbûre M____ 30000	Nısf Arap gulâmı M____ 4800	Nısf kara sığır öküzü 5 M____ 3120	Nısf merkeb 2 M____ 1200
Gırar çift 2 M____ 120	Penbe çıkırığı M____ 300	Nısf çift âlatı M____ 1320	Nısf kara sığır dügesi M____ 600
Nısf anasî M____ 120	Bir mikdar saman M____ 480	Kara sığır ineği re's 2 M____ 1800	Nısf kazgan M____ 240
Bargîr akçesi M____ 3000	Arpa ölçek 15 M____ 480	Buğday ölçek 15 M____ 2570	Cedîd kilim 2 M____ 840
Kırmızı çuka niş 1, Şam alacası kaftan 1 M____ 1320	Sagîr tencere 1 M____ 240	Hezârî Hindî sarık M____ 960	Hindî sarık 1 M____ 840
Müsta'mel sarık 2 M____ 480	Seccâde 1 M____ 360	İşleme akça kisesi 1 M____ 240	İşleme duhan kisesi 1 M____ 240

Kahve ibriği 2

M____
180

Cedîd gönlek 2

M____
180

Karahisar rahtı 1

M____
240

Fitilli zıibun 1

M____
120

Tüfenk temürü

M____
180

At çulu

M____
180Cem'an yekûnM____
86750

Minhâe'l-ihrac _____

Mihri mü'ecce
der-zimmet
zevcü'l-mezbûre
ba'de't-tahlîfM____
12000

Resm-i âdi

M____
2169

Kâtibiyye

M____
180

Çukadâriyye

M____
180

İhzâriyye

M____
60Cem'an yekûnM____
14589

Sahhü'l-bâki

M____
42161Hissetü'z-
zevceti'l-mezbûre
M____
5370

Hissetü'l-ibn

M____
19908

Hissetü'l-bint

M____
9954

Hissetü'l-ümm

M____
7028

61/95

Medîne-i Mağnisa'da Bektaş-ı Sagır Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Ali bin Hasan bin Abdullah'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Fatıma bint-i Mustafa ile sulbiye-i sagır kızları Amine ve Raziye, li-ebeveyn er karındâşları Yunus ve Veli ve İsmail'e münhasıra olduğu, lede'sş-şer'ü'l-enver zâhir olduktan sonra, müteveffâ-yı mezbûrun terekesidir ki, beyne'l-verese li-ecli't-taksim, ber-vech-i âfî tahrîr ü terkîm olunur. Tahrîren fi'l-yevmi'l-hâmis, ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, li-seneti hamse ve erba'în ve mi'e ve elf

Menzil der- mahalle-i mezbûre M____ 12000	Bağ dönüm 2 M____ 3000	Zenbur asel (?) yük 7,5 M____ 3600	Asel kantar 1 M____ 720
Köhne aba ve zıbun M____ 30	Köhne don ve gönlek M____ 50	Köhne döşek 1 M____ 120	Köhne yorgan M____ 80
Penbe koza vukiyye M____ 200			

Cem'an yekûn

M____
19240

Minhâe'l-ihracât _____

Techîz ü tekfin M____ 720	Resm-i âdî M____ 480	Kâtibiyye M____ 120	Çukadâriyye M____ 75
---------------------------------	----------------------------	---------------------------	----------------------------

Mahzâriyye

M____
45

Cem'ân yekûn

M____
1440

Sahhü'l-bâkî

M____
17800

Hissetü'z-zevce

M____
2225

Hissetü'l-bint

M____
8900

Hissetü'l-ahh

M____
2225

Hissetü'l-ahh

M____
2225

Hissetü'l ahh

M____
2225

61/96

Hâlen Saruhan Sancağı mütesellimi olan –umdetü'l-emâsil ve'l-akrân– Şerif el-Hâc Mehmed Ağa tarafından, ber-vech-i âfî mecrûhen maktûl bulunan kimesnenin keşf olunmasıçün vekîl olan çukadârları Abdullah bin Abdullah nâm zengî, mahmiye-i Mağnisa –sanhallâhü ani'l-(beliyyet-i ve'l-)be'sâ–'da şer'î hâtır-ı lâzımü't-tevkîre gelüp takrîr-i kelâm ve ta'bîr-i ani'l-merâm idüp, iş bu kitâb günü mahmiye-i mezbûrede Dilşikâr Mahallesi'nde sâkin Mehmed bin Mustafa nâm kimesne, yine mahmiye-i mezbûre kurbunda Has Timarı'nda Kazgan Dere demekle ârîf mevzi' de vâki' Uğur Mehmed nâm kemisnenin kurûmî milkü arâzî-i mirî bağı içinde sağ kulağı altına tüfenk ku(r)şunu ile bi-gayr-i hakk darb ve mecrûhan maktûl bulunmağla, kıbel-i şer'î enverden üzerine varılup, keşf olunması(nı) bi'l-vekâle taleb iderim dedikde, kıbel-i şer'î münîrden

Mevlânâ Mukayyid İbrahim Efendi ibn-i Halil irsâl olunup, ol dahi zeyl-i kitâbda muharrerü'l-esâmî olan müslimîn ve çukadâr-ı merkûm ile ma'rû'z-zikr bağda, maktûl-ı mersûmun üzerine varup, keşf ve cesedine ilkâ-ı nazar eyledüğünde, fi'l-vâki^c maktûl-ı mersûmun sağ kulağı altına tüfenk kurşunu ile darb ve mecrûhan maktûl bulunduğunu, Mevlânâ-yı mezbûr mu'âyene ve müşâhede itmeğin, mahallinde tahrîr, ba'de-ma'an ba'is olunan Çukadâr Ahmed bin Abdullah ve Muhzır el-Hâc Mehmed bin Abdullah nâm kimesneler ile meclîs-i şer'â gelüp, alâ-vukû'ihî inhâ vü takrîr itmeleriyle, mâ-hüve'l-vâki^c iş bu vesîka-i enîka alâ-mâ-cerâ fi'l-hakîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-hâdi ve'l-işrîn, min şehr-i Cemâziye'l-ahır, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Abdullah bin Mustafa min mahalle-i mezbûr	es-Seyyid el-Hâc Ahmed bin Mehmed	Bayrakdâr Mehmed Ağa ibn- i el-Hâc Ahmed	Umdetü'l-e'imme Mehmed Efendi ibn-i el-Hâc Mustafa
Halil ibn-i Mustafa İbrahim bin Hasan	es-Seyyid Mehmed bin Abbas	Mahmud bin Mehmed	Mehmed bin Mahmud
es-Seyyid Ahmed bin es-Seyyid Ma'denî	Mustafa bin Veli Efendi	küllühüm an- mahalle-i mezbûre	

61/97

Husûs-ı âtiü'l-beyânı mahallinde istîmâ^c ve ketb ü tahrîri için bi'l-iltimâs bu fakîr, Medîne-i Mağnisa'da Ser-âbâd Mahallesi'nde münâza'un-fih olan menzil üzerine varup, zeyl-i vesîkada muharrerü'l-esâmî müslimîn huzûrlarında akd-ı meclîs-i şer'-i kavîm olundukda, bâ'isü hâze'l-kitâb, zikr-i âti mescid

vakfına bâ-berât-ı âlîşân mütevellî olan es-Seyyid el-Hâc Abdullah bin el-Hâc Hasan ile mahalle-i mezbûr ahâlîlerinden el-Hâc Mehmed bin Ali ve es-Seyyid Mehmed bin Abdullah ve es-Seyyid el-Hâc Abdullah bin Mehmed ve el-Hâc Ali bin Veli ve Mustafa bin Ahmed ve es-Seyyid Mustafa bin Hasan ve el-Hâc Mehmed bin Abdullah ve Hasan bin Hüseyin ve sâ'ir ma'lûmü'l-esâmî ve mahsûrû'l-eşhâs meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrde, Ermeniyân-ı Bâlâ Mahallesi ahâlîlerinden Evakim veled-i Yagob ve Ananya veled-i Bavser nâm Ermeniler muvâcehelerinde her biri üzerilerine da'vâ ve takdîr ve takrîr-i kelâm idüp, hâlen merkûmânın yedlerinde mülk ve hakları olup, iş bu bir taraftan Keton Ermeni mülkü ve bir taraftan Berber Bavser Ermeni mülkü, bir taraftan tarîk-ı âmm ile mahdûd menzilin arsası, mahalle-i mezbûrede vâki° İshak Çelebi(nin) binâ eylediği mescîd-i şerîf evkâfindan olup, mahallemiz mülhâkâtından iken, merkûmân Evakim ve Ananya'dan mütevellî ile arsa-ı mezkûr üzerine binâ ihdâs etmişlerdir. Hâlen emr-i Sultânî ile vârid olan tekâlîfinden hisselerini mahallemiz ahâlîlerine vermeyüp, Ermeniyân-ı Bâlâ Mahallesi ahâlîlerine edâ etmeleriyle, mesfûrlardan su'âl olunup, vâki° olan tekâlîfi mahallemiz ahâlîleriyle ma'an edâ etmek tenbîh olunmak matlûbumuzdur dediklerinde, gıbbe's-su'âl, merkûmân Evakim ve Ananya cevâblarında fi'l-vâki° kaziyye-i (mezbûreyi) müdde'iyûn-ı mezbûrûnun takrîr eylediği vech üze olup, arsa-ı mezkûre vakf-ı mezbûr mülhâkâtından olup, izn-i mütevellî ile binâ ihdâs eylediklerini ikrâr, ber-vech-i muharrer arsa-i mezkûr Ser-âbâd Mahallesi mülhâkâtından olduğunu inkâr idicek, müdde'iyûn-ı mezbûrdan müdde'âlarına mutâbık beyyine taleb olundukda, udûl-ı ihrâr-ı ricâl-ı müslimînden olup Recâyi° Mahallesi ahâlîlerinden Mustafa bin Abdullah ve Süleyman bin Hüseyin ve el-Hâc Mehmed bin Mustafa ve Hüccâclar Mahallesi ahâlîlerinden Ahmed bin Hüseyin ve Abdurrahman Efendi ibn-i Ma'den ve Hüseyin Efendi ibn-i Hasan ve es-Seyyid Ali bin Mustafa nâm kimesneler li-eclî's-şahâde meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrde

hâzirûn olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka arsa-i mezkûr Ser-âbâd Mahallesi'nde vâki° İshak Çelebi binâ eylediği mescid-i şerîf vakfindan olup, Ser-âbad Mahallesi mülhâkâtından bizler bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şehâdet dahi ıderiz deyu, her biri edâ-yı şehâdet-i şer°iyye eylediklerinde, ba°de't-ta°dîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûl olmağın, mûcibince ba°de'l-hükm vâki° olan tekâlîfleri Ser-âbâd Mahallesi ahâlîleriyle ma'an edâ itmek üzre merkûmân Evakim ve Ananya'ya ba°de't-tenbîh iş bu vesîka-i enîka bi'l-iktifâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis aşır, min Rebi°ü'l-âhir, li-sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

İmam es-Seyyid
Abdullah Efendi
bin Hasan

İmam el-Hâc
Halil Efendi bin
Veli

İmam
Abdurrahman
Efendi bin Hasan

Ahmed Beşe ibn-i
Mehmed

Şeyh Mahmud bin
Mehmed

el-Hâc Mahmud
bin Mehmed

el-Hâc Mehmed bin
Ahmed

el-Hâc Ahmed Beşe
ibn-i Hamza

Halen Mağnisa'da (seccade)-nişîn
şerî°at-i kübrâ izzetlü, faziletlü
efendi hazretleri –zîde-fezâ'ilehu–
ve şerâyi°-i şî°âr-ı Turgutlu

62/98

Mahmiyye-i Mağnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be°sa–mahallâtından Hüsrev Ağa Mahallesi sükkânından olup, bundan ekdem vefât iden el-Hâc Hasan bin Himmet nâm müteveffânın sulbî sagîr oğlu Mehmed'e ve sulbiye-i sagîre kızı Fatîma'ya bi'l-ırsî's-şer°î babaları müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hasan'dan intikâl iden mâl ü erzâk ve emlâklarını berâ-yı hırâset, kıbel-i şerî°at-ı garrâdan el-Hâc Hüseyin ibn-i el-Hâc Himmet vasî nasb ü ta°yîn olunup, ve sagîrân-ı mezbûrânın

akrabâlarından iş bu hâfız-ı haze'l-kitâb Mehmed Beşe ibn-i Musa Beşe nâm kimesne dahi istikâmet ile ma'rûf ve diyânet ile mevsûf olmağla mahall ü müstehak olduğu sîkat-i ahyâr ü ihbâr etmeleriyle, bu kitâb-ı müstetâbın a'lâsını muvakkîc olan hâkim-i hâsim dahi, merkûm Mehmed Beşe'yi nâzır nasb ü ta'yîn buyurduklarında mezbûr Mehmed Beşe dahi nezâret-i mezbûreyi kabûl ve hizmet-i lâzimesini kemâ-yenbagî edâya ta'ahhüd etmeğın, iş bu vesîka-ı enîka alâ-ma-cerâ fi'l-hakîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin ve'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, li-seneti hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Ömer Beşe bin Abdullah	Ali Çelebi ibn-i Ahmed Beşe	Osman Beşe ibn-i Mahmud Çelebi	Abdullah Efendi ibn-i Ali
el-Hâc Kasım ibn-i Mustafa	Ahmed ibn-i Ömer	el-Hâc Hüseyin ibn-i Himmet	ve gayrihüm

63/99

Mahmiyye-i Mağnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa– mahallâtından Hüsrev Ağa Mahallesi sükkânından olup, bundan akdem vefât iden el-Hâc Hasan bin Himmet nâm müteveffânın sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sulbiye-i sagîre kızı Fatıma'nın savb-ı şerîat-ı mergûbeden mansûb vasîleri olan iş bu râfi'ü'l-kitâb el-Hâc Hüseyin bin el-Hâc Himmet nâm kimesne, meclîs-i şer'î münîr-i vâcibü't-tevkîrde takrîr-i kelâm ve ta'bir-i ani'l-merâm idüp, hâlen sagîrân-ı mezbûrânın nafaka vü kisveye eşedd-i ihtiyâc olmağla, babaları müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hasan'dan intikâl iden hisselerinden kadr-ı kifâye sagîrân-ı mezbûrân için nafaka vü kisve-bahâ farz ü takdîr olunmak matlûbundur dedikde, fi'l-vâki' kaziyye vech-i muharrer üzre olduğu lede's-şer'ü'l-enver mütehakkık olmağın, hâkim-i muvakkîc-i sadrû'l-kitâb tûbâ-lehü ve hüsn-i me'âb efendi hazretleri dahi sagîrân-ı mezbûrân için mâl-ı mevrûselerinden her biri

içün târîh-i kitâbdan yevmî altışar akça nafaka ve kisve-bahâ farz ü takdîr idüp, meblağ-ı mefrûz-ı mezkûru istidân ve sagîrân-ı mezbûrânın nafaka vü kisve ve sa'ir levâzım-i zarûriyyelerine harc ü sarfa ve vakt-ı zaferde sagîrân-ı mezbûrâna mürâca'âta vasiy-i mezbûr Hüseyin'e izin verilmeğın, iş bu vesîka-ı enîka alâma-cerâ fi'l-hâkîka bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâmin ve'l-işrîn, min şehr-i Cemâziye'l-âhır, li-seneti hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Abdullah bin
Mehmed

Osman Beşe ibn-i
Mahmud Çelebi

Mahalle-i
mezbûre İmamı
el-Hâc İbrahim

el-Hâc Kasım bin
Mustafa

ve gayrihüm

63/100

Mahmiyye-i Mağnisa –sanhallahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'ca– 'da Çabraz-ı Kebîr Mahallesi'nde sâkin iş bu râfi'ü's-sefer Arslan veled-i Karaca nâm zimmî, meclîs-i şer'î şerîf, sâmi hü'l-imâd ve mahfil-i dîn-i münîf râsi hü'l-evtâd yine mahmiye-i mezbûrede Çabraz-ı Sagîr nâm mahallede sâkin Uzun Ali Ağa bin Mustafa nâm kimesne mahzarından üzerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, târîh-i kitâbdan üç ay mukaddem iş bu meclîs-i şer'îde mevcûd zevcem Marina nâm Nasraniye ile cevfi leylîde mahalle-i mezbûrde vâki' çeşmeye su almak içün vardığımda, merkûm Uzun Ali Ağa târîh-i mezbûrda mütesellim olan Ali Ağa bin el-Hâc Mehmed'in kethüdâsı olmağla beni ve zevcemi adamlarına ahz itdürüp, habs ve der-zincir itmekle hilâf-ı şer'î şerîf bi-gayr-i hak zulmen mahmiye-i mezbûrde vâki' mütesellimler sâkin olduğu Seyfi Ağa Menzili demekle ârif menzilde, kethüdâlara mahsûs oda içinde cerîme nâmiyle altmış dört gurusumu almışdır. Hakikat-ı hâl, mezbûre su'âl olunup, takrîri tahrîr ve mûcib-i şer'îsi

tastîr olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl ve âkibü'l-inkâr, müdde'î-i mesfûrden da'vâsına mutâbık ve takrîrine muvâfık beyyine taleb olundukda, udûl-ı ahrâr ricâl-i müslimîmden mahalle-i mezbûrde Çabraz-ı Sagîr İmâmı Halil Efendi ibn-i Ali ve el-Hâc Mahmud bin Hasan nâm kimesneler li-ecli's-şahâde makâm-ı kazâda hâzirûn olup, istişhâd olunduklarında fi'l-vâki° müdde'î-i mesfûr Arslan'a târih-i mezbûrde zevcesi mersûme Marina bint-i Andon nâm Nasrâniye ile cevî-i leylîde mahalle-i mezbûrde vâki° çeşmeye su almak için vardıklarında merkûm üzerine Ali Ağa bin Mustafa târih-i mezbûrde mütesellim olan Ali Ağa bin el-Hâc Mehmed'in kethüdâsı olmağla, müdde'î-i mesfûru zevcesi merkûme ile hilâf-ı şer° adamlarına ahz idüp, habs ve der-zincir etmekle, hilaf-ı şer°-i şerîf bi-gayr-i hak zulmen mahmiye-i merkûmda vâki° mütesellimler sâkin olduğu, Seyfî Ağa Menzili demekle arif menzilde kethüdâlara mahsûs oda içinde, bizim huzûrumuzda cerîme nâmıyla iş bu Uzun Ali Ağa mesfûr Arslan'ın altmış dört guruşu(nu) ahz ü kabz eylemişdir, reddi lâzımdır, bizler bu husûsa bu vech üzre şahidleriz, şahâdet dahi ideriz deyu, her biri müttefikü'l-lafz ve'l-ma'na edâ-i şehâdet-i şer°iyye eylediklerinde, ba'de't-ta'dîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûle olmağın, mûcibince meblağ-ı mezkûr altmış dört guruşunu müdde'î-i mezbûre red ü teslîm etmesine, merkûm Uzun Ali Ağa'ya tenbîh ve hükm-i sahîh-i şer°î ve kazâ-i sarîh-i mer'î olunup, mâ-hüve'l-vâki° bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-vevmi'l-aşer, min şehr-i Cemaziye'l-evvel, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Kâtib
Abdurrahman
Efendi bin
Mustafa

Muhzır-baş
Ahmed bin Ali

el-Hâc Mehmed
bin Abdullah el-
muhzır

Tüfenkçi İbrahim
Beşe ibn-i
Mahmud

ve gayrihüm

64/101

Mahmiyye-i Mağnisa –hamahullahü ani'l-beliyyeti ve'l-be'sa-mahallâtından Nişancı Paşa Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Ali bin Abdullah bin Abdurrahman'ın verâseti, zevceteyn-i metrûketeyn Amine bint-i Abdullah ve Münteha bint-i Abdurrahman ve sulbî kebîr oğulları Hüseyin ve İsmail ve sulbiye-i kebîre kızı Fatıma'ya münhasıra ve tashîh mes'eleleri seksen sehmden i'tibâr olup, sehâm-ı mezbûreden beşer sehmi zevceteyn-i mezbûreteynden her birine ve yirmi sekiz sehmi mezbûrân Hüseyin ve İsmail'den her birine ve on dört sehmi mezbûre Fatıma'ya isâbeti tahakkukdan sonra, mezbûr İsmail tarafından ber-vech-i âfî tehârüc tarîki üzre sulh ve ibrâ-yı ikrârı vekîl olup, vekâleti es-Seyyid Ahmed bin Mehmed ve el-Hâc Halil bin Mehmed Beşe şehâdetleri ile sübût-ı vekâletine hükm-i şer'î lâhık olan Ahmed Çelebi bin el-Hâc Mehmed nâm kimesne meclîs-i şer'î şerîf ve mahfil-i dîn-i münîfde tereke-i müteveffâ-yı mezbûre bi'l-verâset vaz'ı yedini mukırr olan iş bu sâhibü'l-kitâb mezbûr Hüseyin mahzarında bi'l-vekâle ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp, müvekkilim mezbûr İsmail, babam müteveffâ-yı mezbûrun terekesinden anifen beyân olunduğu üzre, seksen sehmden yirmi sekiz sehm hisse-i şer'îyyem mukâbelesinde şerâ'it-i sulhu hâvî ve mevânî'den ârî tehârüc-ı şer'î tarîkiyle karındaşım mersûm Hüseyin yedinden üç bin altı yüz akça ahz ü kabz idüp, babam müteveffâ-yı mezbûr Ali'nin mecmû' terekesinden hisse-i mezkûreme mütekallika âmme-i da'vâ ve mütâlebât ve î mân ve muhâsemâtdan, karındaşım mersûm Hüseyin'in ve sâ'ir vârisûn-ı mezkûrûnun zimmetlerini ibrâ-ı âmm kati'û'n-niza'la ibrâ vü iskât eyledim dedi, dedikde, gıbbe't-tasdikü'l-mu'teber, iş bu kıbel-i sıhhat-eseri bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-işrîn, min Cemâziye'l-âhır, li-seneti hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

es-Seyyid Ahmed bin Mehmed an- Mahalle-i Nişancı Paşa	el-Hâc Halil bin Mehmed an Mahalle-i Nişancı Paşa	Halil bin Nasruddin an Mahalle-i mezbûre	Molla Süleyman bin Yunus
el-Hâc Mustafa bin el-Hâc Mehmed	Mustafa bin Hacı Musa	Hacı Ali bin Mehmed	Hacı Hüseyin bin Abdullah

ve gayrihüm

64/102

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde istimâc ve fasliçün bi'l-ibtigâ savb-ı şerîat-ı garrâdan Mevlânâ Mustafa Efendi ibn-i Mehmed me'zûnen ta'yîn ve irsâl olunup, ol dahi mahmiye-i Mağnisa'da Hüsrev Ağa Mahallesi'nde vâki merkûm el-Hâc Hasan bin el-Hâc Himmet'in ile'l-vefât sâkin olduğu menzile varup, zeyl-i kitâb-ı müstetâbda mestûrû'l-esâmî müslimîn huzurlarında akd-ı meclîs-i şer'î Muhammediyye eylediğinde, müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hasan-ı verâseti zevce-i metrûkesi Ümmühani bint-i Mahmud ile sulbî sagîr oğlu Mehmed'e ve sulbiye-i sagîre kızı Fatîma'ya ve vâlidesi Aişe bint-i Mehmed'e münhasıra ve tashîh mes'eleleri yetmiş iki sehâmıdan itibâr olunup, sehâm-ı mezkûrenin dokuz sehmi zevce-i mezbûre Ümmühani'ye ve otuz dört sehmi mezbûr Mehmed'e ve on yedi sehmi mezbûre Fatîma'ya ve on iki sehmi Aişe'ye isâbeti tahakkukdan sonra, mezbûre Ümmühani tarafından da'vâ-yı câ'e'z-zikre vekîl olup, vekâleti zât-ı mezbûreyi ma'rifet-i şer'îyye ile ârifân olan Ahmed bin Mehmed ve Hasan bin Ali nâm kimesneler şehâdetleriyle sâbite ve vekâletine hükm-i şer'î lâhık olan zevci Mehmed Beşe ibn-i Abdullah nâm kimesne, meclîs-i

ma'kûd-ı mezbûrda iş bu bâ'isü'l-kitâb, mezbûre Aişe ve sagîrân-ı mezbûrânın savb-ı şerî'at-ı mergûbeden tesviye-i umûrlarına mansûb vasîleri ve velîleri ve ammileri olup, tereke-i müteveffâ-yı mezbûre vaz'ü'l-yedini mukırr olan el-Hâc Hüseyin bin el-Hac Himmet nâm kimesneler mahzarlarında bi'l-vekâle üzerlerine da'vâ ve takrîr-i kelâm idüp, zevcem ve müvekkilem mezbûrenin, müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hüseyin zimmetinde mütekarrir ve ma'kûdun-aleyh yüz guruş mihr-i mü'eccel-i müstemâsını ve tereke-i müteveffâ-yı mezbûrdan, ber-mûceb-i defter-i kassâm-ı tashîh-i mezkûr üzre yetmiş iki guruş semen hisse-i şâyi'asını min-haysü'l-mecmû' yüz yetmiş iki guruşunu tereke-i müteveffâ-yı mezbûra edâ itmek üzre, mezbûre Aişe ve vasiyy-i merkûm el-Hâc Hüseyin'den vekâletim hesâbıyla teleb iderim. Hakikat-ı hâl merkûmlardan su'âl olunup, mûceb-i şer'isi icrâ olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl merkûm el-Hâc Hüseyin ve mezbûre Aişe cevâblarında, müvekkile-i mezbûre Ümmühâni bundan akdem mihr-i mü'eccel-i mezbûru ve hisse-i şâyi'a-i mezkûru bizlerden da'vâ sadedinde olduğunda, beynimizde münâza'at-ı kesîre ve muhâsamat-ı şedîde vâki' olmağın, müslimûn ve müslihûn tavassutu ile mezbûre Ümmühâni da'vâ-yı mezkûresinden bizim ile yüz on guruş üzerine inşâ-ı akd-ı sulh idüp, biz dahi sulh-ı mezkûru kabûl ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezkûr yüz otuz guruşu meclîs-i sulhda mezbûre Ümmühâni'ye bi't-temâm def' ü teslîm ü edâ, ol dahi ahz ü kabz ve istîfâ idüp, sâbıkü'l-beyân mihr-i mü'eccel ve hisse-i şâyi'a ve tereke-i müteveffâ-yı merkûme da'vâsına müte'allika ve mütâlebât ve îmân-ı muhâsamâtdan zimmetlerimizi ibrâ-ı âmm, râfi'ü'l-kassâm ile ibrâ vü iskât-ı tâm ile iskât itmişdi deyu def'le mukâbele idicek, gıbbe'l-istintâk ve akîbü'l-inkâr mezbûrân el-Hâc Hüseyin ve Aişe'den def'-i meşrûhlarını mübeyyin beyyine taleb olundukda, udûl-ı ahrâr-ı müslimînden olup, Nişancı Paşa Mahallesi sükkânından Mustafa Efendi bin Halil ve Kasım bin Mustafa nâm kimesneler li-

eccl meclis-i ma'kûd-ı mezbûrda hâzirân olup, eserü'l-istişhâd fi'l-vâki' müvekkil-i mezbûre Ümmühâni bundan akdem mihr-i mü'eccel-i mezbûr ve hisse-i şâyi'a-i mezkûru mezbûrân el-Hâc Hüseyin ve Aîşe'den da'vâ sadedinde olduğunda beyenlerinde nizâ-i küllî vâki' olmağın, müslimûn ve müslihûn tavassutu ile mezbûre Ümmühâni da'vâ-yı mezkûresinden mezbûrân el-Hâc Hüseyin ve Aîşe ile yüz on guruş üzerine inşâ'en akd-ı sulh eylediklerinde, mezbûrân dahi sulh-ı mezkûru kabûl ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr yüz on guruşu meclis-i sulhda mezbûre Ümmühâni'ye bi't-temâm def' ve teslîm ü edâ, ol dahi ahz ü kabz ve istifâ idüp, sâbıkü'l-beyân mihr-i mü'eccel ve hisse-i şâyi'a ve tereke-i müteveffâ-yı merkûm da'vâsına müte'allik âmm-i da'vâ ve eymân ve muhâsamâtdan mezbûrânın zimmetlerini ibrâ-ı âmm ve katı'u'n-nizâ'la ibrâ vü iskât-ı tâm ile isbât eyledi. Bizler bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şehâdet dahi ideriz deyu her birleri edâ-ı şehâdet-i şer'îyye eylediklerinde, ba'de't-ta'dîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûle olmağın, mûcibince vekîl-i mezbûr ve müvekkile-i mezbûreyi vech-i mu'arazadan men' ve hükm olunduğu, mevlânâ-yı mezbûr mahallinde tahrîr, ba'de ma'an ba's olunan Çukadâr Ali ibn-i Abdullah ve Muhzır-başı Ahmed bin Ali nâm kimesneler meclis-i şer'a gelüp, alâ-vukû'ihî inhâ vü takrîr etmeleriyle, hükm-i mezkûr tenfiz olunup, mâ-hüve'l-vâki' iş bu vesîka-i sadikatü'l-mazmûn bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâdis, min Recebü'l-ferd, li-senet-i hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mustafa Efendi
ibn-i Halil

Kasım bin
Mustafa Efendi

Hacı Ahmed bin
Mehmed

Hamza Beşe bin
Hüseyin

Kassâb Osman
Beşe

Mi'mâr-başı
Hasan Ağa

İbrahim bin
Abdullah

ve gayrihüm

65/103

Medîne-i Mağnisa'da el-Hâc İvaz Paşa Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Mehmed bin Ahmed'in sulbî sagîr oğlu Ahmed'in bi'l-ırsi's-şer'î, babasından intikâl eden emvâl ü erzâkını hıfz ü hırâsete bir vasî nasbdan lâbüdd olduğu zeyl-i vesîkada mestûrû'l-esâmî müslimîn ihbârlarıyla lede's-şer'î zâhir olmağın, sagîr-i mezbûrun vâlidesi ve hasinesi bâ'isetü hâze'l-kitâb Aîşe bint-i Yusuf nâm hâtunun diyânet ile ma'rûfe ve istikâmet ile mevsûfe, min külli'l-vech vesâyet uhdesinden gelmeğe kâdire idüğü sîkat ü ihbâr etmeleriyle, hâkim-i muvakki'-i sadr-ı kitâb dahi mezbûre Aîşe'yi sagîr-i mezbûrun hadd-ı rüşd-i sâdâdına değin tesviye-i umûruna vasî nasb ü ta'yîn buyurduklarında, ol dahi vesâyet-i mezbûreyi kabûl ve hizmet-i lâzimesini kemâ-hüve hakkuhu edâya ta'ahhüd etmeğın, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâbi' aşer, min Recebû'l-mürecceb, li-sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Ahmed bin
Mehmed

Ali bin Veli

Mustafa bin
HasanMahmud bin
Ömer

ve garihüm

65/104

Husûs-ı âtiü'l-beyânın mahallinde keşf ü tahrîri içün, bi'l-iltimâs cânib-i şer' den Mevlânâ Mustafa Efendi bin Mehmed irsâl, ol dahi hâssa mi'mârlarından üstad Hasan Halife ibn-i Osman ve Ali Beşe ibn-i Abdullah ile Medîne-i Mağnisa'da Hüsrev Ağa Mahallesi sâkinlerinden iken, bundan akdem vefât eden el-Hâc Himmet bin Hüseyin'in terekesinden olup, ebniye sukûf ahvâline ittılâ ve vukûfi olan müslimîn huzûrlarında, akd-ı meclîs-i şer'-i kavîm olundukda,

müteveffâ-yı mezbûrun verâseti, zevce-i metrûkesi Aîşe bint-i Mahmud ile sulbî kebîr oğulları el-Hâc Hasan ve el-Hâc Hüseyin ve kebîre kızları Amine ve Raziye ve Fatıma'ya münhasıra olup, kıbel-i kısme mezbûr el-Hâc Hasan fevt olup, verâseti zevce-i metrûkesi Ümmühâni bint-i Mahmud ile sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sagîr kızı Fatıma ve vâlidesi mezbûre Aîşe'ye münhasıra olup, tashîh mes'eleleri iki yüz seksen sekiz sehmden olup, sehhâm-ı mezkûrdan kırk sekiz sehmi mezbûre Aîşe'ye ve yetmiş iki sehmi mezbûr el-Hâc Hüseyin'e ve kırk sekiz sehmi mezbûre Raziye'ye ve her birine otuz altışardan yetmiş iki sehmi mezbûretân Amine ve Fatıma'ya ve dokuz sehmi mezbûre Ümmühâni'ye ve otuz dört sehmi sagîr-i mezbûr Mehmed'e ve on yedi sehmi sagîre-i mezbûre diğêr Fatıma'ya isâbet idüp ve mezbûr el-Hâc Hüseyin ile mezbûre Fatıma sulh-ı tehârüc ile hâric olup, zikr-i âtî menzilin den hisselerini sâ'ir terekeden ahz ü istifâ itdikleri ve mezbûre Aîşe'ye oğlu müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hasan'dan intikâl eden südüs hisse-i irsiyyesini, sagîrân-ı mezbûrânın Mehmed ve Fatıma'ya hîbe-i sahîha-i şer'îyye ile hîbe etmekle, mezbûrân el-Hâc Hüseyin ve Fatıma'nın hisseleri ve mezbûre Aîşe'nin südüs hissesi tashîh, merkûmdan tarh ve tenzîl olunduğı şer'an müte'ayyin olduktan sonra, zâtları Ahmed bin Mehmed ve Ali bin Hasan ta'rifleriyle mu'arripleri olan mezbûrât Aîşe ve Amine ve Raziye, meclîs-i ma'kûd-ı mezburede zâtı ba'de't-ta'rifü's-şer'î mezbûre Ümmühâni ile sagîrân-ı mezbûrânın li-ebeveyn ammileri ve kıbel-i şer'den mensûb vasîleri olan mezbûr el-Hâc Hüseyin mahzarlarında, her biri takrîr-ı kelâm ve ta'bîr-i ani'l-merâm idüp, müteveffâ-yı evvel mezbûr el-Hâc Himmet'in terekesinden olup, mahalle-i mezbûrede vâki°, bir taraftan Mustafa Çelebi mülkü ve bir taraftan Boşnaklar mülkü ve taraf-ı râbi'î tarîk-ı âmm ile mahdûd iki bâb yanyana fevkânî odaları ve iki yan sofası ve dîvânhâne ve iki bâb karşı karşıya tahtânî odaları ve ortasında sakf anbarı ve bir bâb ahur ve bir mikdâr havluyu müştemil iş bu menzîl, kâbil-i kısmet olmağla, mezbûrân Ümmühânî ve el-Hâc Hüseyin'den

su'âl olunup, menzil-i mezkûrdan hisselerimiz ifrâz ve alâmât-ı fâlısa vaz'ı ile temyîz ü tebyîn olunmak matlûbumuzdur dediklerinde, gıbbe's-su'âl mezbûrân Ümmühâni ve el-Hâc Hüseyin cevâblarında mezbûrân Aişe ve Amine ve Râziye'yi takrîr-i meşrûhalarında tasdîk ü tahkîk etmeğin, mi'mâran-ı mezbûrân menzil-i mezkûru mesâha ve takvîm idüp, menzil-i mezkûrun fevkânî odalarının bi-hesâb-ı terbi° yüz zirâ° binâyı arsasının her zirâ°ı ikişer akçadan yirmi dört bin akça, bi-hesâb-ı mezbûr iki yüz zirâ° binâ-yı tahtânî odaların her biri, zirâ°ı seksener akçadan on altı bin akça ve be-hesâb-ı mezbûr yüz seksen zirâ° binâsız arsanın be-her zirâ°ı kırkar akçadan yedi bin iki yüz akça, min haysü'l-mecmû° elli dokuz bin iki yüz akça olduğu şer'an müte'ayyen olduktan sonra, mi'mâr-ı mezbûrân ile müslimîn-ı mezkûrünün icmâ vü ittifâklarıyla, kible tarafda vâki° fevkânî yan yana odaların iki kapu arasında hizâsında on bir zirâ° arsaya müntehî, andan garb tarafında vâki° karşı karşıya olan tahtânî odaların ortasında olan anbarın nısfından garb tarafında vâki° duvara varınca sınır ta'yîn olunduktan sonra, fevkânî odaların cânib-i şarkında olup, arsası elli zirâ° olan oda ve sofa ve dîvânihâne'nin nısfı ve karşı karşıya olup, şimâl tarafından arsası yüz zirâ° olan oda ve anbarın nısfı ve yüz zirâ° arsa üzerine mebnî ahurun yüz elli zirâ° binâsız arsa ve havlu kapusunun bir kanadı ile bi-cümle't-tevâbi° ve'l-levâhık, mezbûrât Aişe ve Amine ve Raziye'ye tashîh, merkûm üzre cem'an yüz sekiz sehm hisselerine ta'yîn ve tahsîs olunup, ma'adâ fevkânî odaların cânib-i garbında vâki° elli zirâ° arsa üzerine mebnî oda ve tahtânî odaların cânib-i kıblesinde yüz zirâ° arsa üzerine mebnî oda ve anbarın nısfı ve otuz zirâ° binâsız arsa, mezbûre Ümmühâni ile sagîrân-ı mezbûrân Mehmed ve Fatîma'nın cem'an yetmiş iki sehm hisselerine ta'yîn ve tahsîs olunup, her birleri taksîm-i mezkûre râzı vü kabûl ve alâmât-ı fâsıla ve sa'y ile mümtâz eyledikten sonra, her biri ebniye ve

arsaya müte[°]allik da[°]vâdan aharın zimmetini ibrâ eylediklerini, mevlânâ-yı mezbûr mahallinde ketb ü tahrîr, ba[°]de ma[°]an ba[°]s olunan Çukadâr Ali bin Abdullah ve Muhzırbaşı Ahmed Çelebi bin Ali ile meclîs-i şer[°]a gelüp, alâ-vukû[°]i(hi) inhâ vü takrîr etmeğın, mâ-hüve'l-vâki[°] bi't-taleb ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâdis, min şehr-i Recebi'l-mürecceb, li-sene hamse ve erba[°]ın ve mi[°]e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

el-Hâc Ahmed bin Mehmed	Hamza Beşe bin Hüseyin	Mustafa Efendi ibn-i Halil	Kasım bin Mustafa
Kassab Osman Beşe	Mi [°] mar-başı Hasan Ağa	İbrahim bin Abdullah	

66/105

Husûs-ı âtiü'l-beyânını mahalinde istimâ[°] ve ketb ü tahrîri içün bi'l-ibtigâ savb-i şer[°]at-i garrâdan Mevlânâ Mustafa Efendi ibn-i Mehmed, me[°]zûnen ta[°]yîn ve irsâl olunup, ol dahi mahmiye-i Mağnisa'da Hüsre Ağa Mahallesi'nde vâki[°] merhûm el-Hâc Hasan ibn-i el-Hâc Himmet'in ile'l-vefât sâkin olduğu menzile varup, zeyl-i vesîkada isimleri mestûr olan Müslimîn mahzarlarında akd-ı meclîs-i şer[°]-i nebevî eylediğinde, müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hasan'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Ümmühâni bint-i Mahmud ile sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sulbiye-i sagîre kızı Fatıma'ya ve vâlidesi Aişe bint-i Mehmed'e münhasıra ve tashîh mes[°]eleleri yetmiş iki sehmden i[°]tibâr olunup, sehâm-ı mezkûreden dokuz sehmi zevce-i mezbûre Ümmühâni'ye otuz dört sehmi merkûm Mehmed'e ve on yedi sehmi mezbûre Fatıma'ya ve on iki sehmi mezbûre Aişe'ye isâbeti tahakkukdan sonra, zâtını ma[°]rifet-i şer[°]iyye ârifân olan Ahmed bin Mehmed ve Mustafa

Efendi ibn-i Halil nâm kimesneler, şehâdet ve ta'rifleri ile mu'arrife olan mezbûre Aişe, meclîs-i ma'kûd-ı mezbûrde, sagîrân-ı mezbûrânın ammileri ve velîleri ve tesviye-i umûrlarına savb-ı şer'îden mensûb vasîleri olan iş bu bâ'isü'l-kitâb el-Hâc Hüseyin bin el-Hâc Himmet nam kimesne mahzarında, bi-tav'î's-sâf ikrâr ü i'tirâf idüp, oğlum müteveffâ-yı mezbûr el-Hâc Hasan'ın terekesi kıbel-i şer'îden nakîr ü katîr taharrî ve defter-i kassâm olunmağın, ber-mûceb-i defter-i kassâm tashîh-i mezkûr üzre, bi'l-ırsi's-şer'î bana isâbet eden on iki bin yirmi altı akça südüs hisse-i şâyi'ası, tereke-i müteveffâ-yı mezbûrdan bi't-temâm ve'l-kemâl ahz ü kabz idüp, ba'de tashîh-i mezkûr üzre, sülûsânını mezbûr Mehmed'e ve sülûs-i âhırını mezbûre Fatıma'ya hîbe-i sahîha-ı şer'îyye ile hîbe eylediğimde meclîs-i hîbede velîleri ve vasîleri olan mezbûr el-Hâc Hüseyin dahi sagîrân-ı mezbûrân içün, ber-vech-i minvâl velâyete ve vesâyete ittihâb ve kabz ü kabûl eyledi. Fî-mâ-ba'd hisse-i şâyi'a-i mezbûrem, sagîrân-ı mezbûrânın mülk-i mevhûbeleridir; kat'a hisse-i mezkûremde hakk ü alâkam kalmadı dedikde, gibbe't-tasdikü'l-mu'teber, iş bu kabale-i sıhhat-eseri mevlânâ-yı mezbûr mahallinde tahrîr, ba'de-ma'an ba's olunan Çukadâr Ali Beşe ibn-i Abdullah ve Muhzır-başı Ahmed bin Ali ile meclîs-i şer'a gelüp, alâ-vukû'î(hi) inhâ ve takrîr etmeleriyle, ber-vech-i muharrer tahrîr-ı âfî tenfiz olunup, mâ-hüve'l-vâki' bi'l-ibtigâ iş bu vesîka ketb ü imlâ olundu. Fî'l-yevmi's-sâdis, min Recebi'l-mürecceb, sene hamse ver erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

el-Hâc Ahmed bin Mehmed	Hamza Beşe ibn-i Hüseyin	Kasım bin Mustafa	Mustafa Efendi ibn-i Halil
Kassâb Osman Beşe	Mi'mâr-başı Hasan Ağa	İbrahim bin Abdullah	ve gayrihüm

67/106

Medîne-i Mağnisa'da Alaybeği Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Osman bin Abdullah'ın sulbî sagîr oğlu Mehmed ve sagîre kızı Ümmühâni'nin vâlideleri ve hasıneleri, iş bu râfi'ü'l-vesîka Fatîma bint-i Abdulah nâm hâtun, meclîs-i şer'î-i şerîfde takrîr-i kelâm ve ta'bir-ı anî'l-emerâm idüp, hâlen hicr ü terbiyyemde olan sagîrân-ı mezbûrânın nafaka ve kisveye eşedd-i ihtiyâcları olmağın, babaları müteveffâ-yı mezbûrdan intikâl iden emlâkından sagîrân-ı mezbûrân için, kadr-ı ma'rûf nafaka cânib-i şer'îden farz ü takdîr olunmak matlûbumdur dedikde, fi'l-vâki' kaziyye vech-i muharrer üzre olduğu lede's-şer'ü'l-enver mütehakkık olmağın, hâkim-i mevki'î-i sadr-ı kitâb dahi sagîrân-ı mezbûrân için mâl-ı mevrûselerinden olmak üzre, târîh-i kitâbdan be-her yevm her birine altışar akça nafaka vü kisve-bahâ farz ve takdîr idüp, meblağ-ı mevrûz-ı mezkûru, sagîrân-ı mezbûrânın nafaka vü kisve ve sâ'ir levâzım-ı zarûriyyelerine harc ü sarf ve lede'l-iktizâ istidâneye ve inde'z-zafer mâl-ı mevrûslarından rücû', mezbûre Fatîma'ya izin vermeğın, mâ-vak'ca bi't-taleb ketb olundu. Fî gurre-i Recebü'l-mürecceb, li-seneti hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Hasan bin
Mahmud

Ömer bin Osman

Mustafa Beşe
ibn-i AbdullahAhmed bin
Mehmed

Ali bin Veli

ve gayrihüm

67/107

Medîne-i Mağnisa'da Hüsrev Ağa Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Hüseyin bin Mustafa'nın verâseti, zevce-i metrûkesi Amine bint-i Hamza nâm hâtun ile sulbî kebîr oğlu Mehmed ve sulbiye-i kebîre kızları Aişe ve diğêr Aişe ve sagîre kızı Fatıma'ya münhâsıra olduđu şer'ân zâhir olduktan sonra, müteveffâ-yı mezbûrun tahrîr olunan eşyasıdır ki, vech-i âtî zıkr olunur. Fi'l-yevmi's-sâmin işrin, min Recebi'l-ferd, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Deve re's 7 M____ 15000	Bargir re's 1 M____ 720	Merkeb re's 1 M____ 600	Evânî nühâsiye kıyye 9 M____ 1080
Sîm kuşak 1 M____ 1000	Köhne döşek 2 M____ 480	Köhne yasdık 4 M____ 360	Köhne yorgan 1 M____ 160
Köhne minder 2 M____ 240	Çuval çift 6 M____ 700	Nacak 10 tırpan 1 M____ 120	Aba nimtan 1 M____ 120

Cem'an yekûn

M____
20580

Minhâe'l-ihrac _____

Techîz ü tekfin M____ 1200	Mihr-i mü'eccel-i müsbet M____ 1800	Deyn-i müsbet, sagîr-i mezbûr Mehmed'in vâlikesinden müntakil ber- mûceb-i defter-i kassâm M____ 3120	Resm-i âdî M____ 860
----------------------------------	--	---	----------------------------

Kâtibiyye
M____
160

Çukadâriyye
M____
160

Muhzırıyye
M____
60

Cem'an
M____
7360

Sahhü'l-bâki

Hissetü'z-zevce
M____
1625

Hissetü'l-ibn
M____
4626

Hissetü'l-bint
M____
2313

Hissetü'l-bint
M____
2313

Hissetü'l-bint
M____
2313

68/108

Medîne-i Mağnisa'da Derviş Ağa Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Mustafa bin İvaz'ın verâseti zevce-i metrûkesi Aişe bint-i Ahmed nâm hâtûn ile ammi oğulları el-Hâc İbrahim bin el-Hâc Ali ve Halil Çelebi ibn-i Ali'ye münhasıra olduğu, şer'an zâhir olduktan sonra, iş bu defter berâ-yı taksîm ber-vech-i âtî terkîm olunup, zikr olunur. Fi'l-yevmi'l-hâdî ve'l-işrîn min Recebi'l-mürecceb, li-seneti hamse ve erba'în ve mi'e elf.

Menzil der-
mahalle-i mezbûre
M____
14400

Yasdık 2
M____
180

Minder 1
M____
150

Müsta'cel
döşek 1
M____
240

Müsta'amel
yorgan 1
M____
180

Köhne kırmızı
kilim 2
M____
180

Köhne minder 2
M____
180

Müsta'amel don 2
M____
120

Köhne zibun 2
M____
90

Müsta'amel
çarşeb 4
M____
240

Köhne sarık 1
gönlek 1
M____
120

Ağaç sini 1,
çapa 1, keser 1
M____
90

Evâni nühasiyye 9
M____
1080

Cem'an yekûn
M____
17250

Minhâe'l-ihrâc _____

Mihr-i mü'eccel
ba' de't-tahlîf (li-)
zevce-i mezbûre
M____
1200

Techîz ü tekfîn
M____
1200

Resm-i âdî
M____
435

Kâtibiyye
M____
120

Çukadâriyye
M____
120

İhzâriyye
M____
60

Cem'an yekûn
M____
3135

Sahhü'l-bâkî _____

Hissetü'z-zevcetü'l-
mezbûre
M____
3528

Hissetü'l-ibnü'l-ahh
M____
5292

Hissetü'l-ibnü'l-ahh
M____
5292

68/109

Medîne-i Mağnisa'da Derviş Ağa Mahallesi'nde sâkin iken bundan akdem vefât eden Mustafa bin İvaz'ın verâseti, zevce-i metrûkesi Aîşe bint-i Ahmed nâm hâtûnuyle, li-ebeveyn er karındaşı oğulları el-Hâc İbrahim bin Ali ve Halil bin Ali'ye münhasıra olduğu şer'an zâhir olduktan sonra, bâ'isetü hâze'l-kitâb mezbûre Aîşe, meclîs-i şer'î-i şerîf-i Ahmedî ve mahfil-i dîn-i münîf-i Muhammedî'de mezbûr el-Hâc İbrahim ibn-i Ali mahzarında da'va ve takrîr-i kelâm idüp, zevcim mezbûr Mustafa, târîh-i kitâbdan altı sene mukaddem, mahalle-i mezbûrda vâki^c, bir taraftan Abdullah mülkü ve bir taraftan Hüseyin mülkü ve bir taraftan Halil Çelebi mülkü ve taraf-ı râbi^cden tarîk-i âmm ile mahdûd mülk-menzil ve kenif kurbunda vâki^c duvar deliğinden havlu kapusu kurbunda vâki^c su deliğine varınca bir fırın ve bir bâb tahtânî oda ve bir kenîf ve bir havlu kapusu, ba'de'l-ifrâz nûkûd-ı râyic fi'l-vakt bin iki yüz akçaya bana bey^c-i bât-ı sahîh-i şer'î ve akd-ı sarîh-i mer'î ile bey^c ü teslim ve semen-i ma'dûd-ı mezkûru olan bin iki yüz akçayı bi't-temâm ve'l-kemâl yedimden ahz ü kabz eylemişken, tereke-i müteveffâ-yı mezbûr bi'l-verâset vaz'ü'l-yedini mukırr olan mezbûr el-Hâc İbrahim mülk-i müş(te)râm olan menzil-i mezbûru, müteveffâ-yı mezbûrun terekesinden olmak üzre, vaz'ü'l-yedini murâd ider; su'âl olunup, takrîri tahrîr ve müceb-i şer'îyyesi tastîr olunmak matlûbumdur dedikde, gibbe's-su'âl cevâbında mezbûre Aîşe'nin menzil-i mezbûru bin iki yüz akçaya iştirâ eylediğini inkâr idicek, müdde'îye-i mezbûre Aîşe'den müdde'âsını mübeyyin beyyine taleb olundukda, mahalle-i mezbûre ahâlîsinden Mehmed bin Himmet ve İsmail bin Mehmed nâm kimesneler li-ecli's-şehâde, makâm-ı kazâda hâzirûn olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka, müteveffâ-yı mezbûr Mustafa kemâl-ı akl ü sıhhatinde cemi^c tasarrufât-ı nafide olduğu halde, târîh-i kitâbdan altı sene mukaddem iş bu mezbûre Aîşe'ye mülk-menzilinde vâki^c kenîf kurbunda vâki^c

duvar deliğinden havlu kapısı kurbunda vâki^c su deliğine varıncaya değin, bir bâb tahtânî oda ve bir bâb fırına ve kenîf ve havlu kapısı ba^cde'l-ıfrâz nakd-ı râyic fi'l-vakt bin iki yüz akçaya mezbûre Aişe'ye bizim huzûrumuzda bey^c-i bât-ı sahîh-i şer'î ile bey^c idüp ve semeni olan meblağ-ı mezkûr bin iki yüz akçayı bi't-temâm ve'l-kemâl yedinden ahz ü kabz eyledi. Bizler bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şehâdet dahi ideriz deyu, her biri edâ-i şehâdet-i şer'îyye eylediklerinde, ba^cde't-ta^cdîl ve't-tezkiye, şehâdetleri makbûle olmağın mûcibince menzil-i mezkûr, müdde^cıye-i mezbûre Aişe'ye hükm-i sahîh-i şer'î ve kazâ-i sarîh-i mer'î kılınıp, mezbûr el-Hâc İbrahim bin Ali ve Halil, vech-i mu'arızadan men^c olunmağın, iş bu vesîka-i enîka alâ-mâ-cerâ fi'l-hakikat bi'l-ibtigâ ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi'l-hâdî ve'l-ışrîn, min Recebi'l-mürecceb, li-sene hamse ve erba^cîn ve mi'e elf.

Şuhûdü'l-hâl

Abdullah bin
Osman

Mehmed Beşe
ibn-i Ömer

Süleyman Beşe
ibn-i Hasan

Halil Çelebi bin
Abdullah

Hüseyin bin
Mustafa

ve gayrihüm

69/110

Medîne-i Mağnisa'da Cengi-zâde Mahallesi'nde mütemekkin iken, bundan akdem mürd olan Yenco nâm zimmînin zâhirde vâris-i ma'rûf ve ma'rûfesi olmayup, terekesi cânib-i beytü'l-mâla â'id olmağın, Medîne-i Mağnisa'da Beytü'l-mâl Emîni Ali Ağa tarafından vekîli olan el-Hâc Hüseyin ibn-i Abdullah'ın ma'rifeti ve ma'refet-i şer'le sûk-ı sultânîyyede müzâyede ve fûruht

olunan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zikr olunur. Vak'au't-tahrîr, fi'l-yevmi'l-hâdî ve'l-işrîn, min Recebi'l-mürecceb, li-sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Köhne şalvar 1

M____
30

Köhne kürek 1

M____
25

Köhne yağmurluk 1

M____
60

Köhne çizme 1

M____
25

Tüfenk 1

M____
1030

Ganem re's 45

M____
45

Keçi re's 5

M____
600

Cem'an yekûn

M____
8970

Minhâe'l-ihrac _____

Lâşını ilkâ etmek
için

M____
540

Harc-ı mahkeme

M____
2533

Kâtibiyye

M____
360

Çukadâriyye

M____
360

İhzâriyye

M____
120

Dellâliyye

M____
60

Cem'an yekûn

M____
3973

Sahhü'l-bâkî

M____
4997

69/111

Medîne-i Mağnisa'da Attarca Mahallesi'nde sâkine iken, bundan akdem müteveffâ olan Kerime bint-i Mehmed nâm hâtunun zâhirde vâris-i ma'îrûf ve ma'îrûfesi olmayup, terekesi beytü'l-mâle â'id olmağın, medine-i mezbûrede Beytü'l-mâl Emîni vekîli olan Mehmed Beşe ibn-i Ahmed'in ma'rifeti ve izn-i şer'le sûk-ı sultâniyede müzâyede ve fûruht olunan terekesidir ki, ber-vech-i âtî zıkr olunur. Vak'au't-tahrîr, fi'l-yevmi'l-aşer, min Recebi'l-mürecceb, li-sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Menzil der- mahalle-i mezbûr M____ 9120	Yasdık 2 M____ 25	Hırdavat M____ 40	Döşek 1 M____ 300
Köhne döşek 1 M____ 150	Kaftan M____ 107	Minder 1 M____ 100	Sahn 5 M____ 300
Yasdık 2 M____ 200	Köhne yasdık 2 M____ 120	Köhne ihrâm 1 M____ 40	Kilim 1 M____ 60
Sagîr tâbe 1 M____ 40	Köhne yasdık ma'a minder M____ 130	Köhne kilim 1 M____ 80	Köhne sagîr kaliçe 1 M____ 300
	Köhne döşek 1 M____ 120	Sagîr kazgan M____ 300	

Cem'an yekûn

M____
11592

Minhâe'l-ihracât _____

Techîz ü tekfîn M____ 800	Harc-ı mahkeme M____ 2400	Çukadâriyye M____ 240	Kâtibiyye M____ 240
İhzâriyye M____ 120	Dellâliyye M____ 360	Vasiyyet-i berâ-yı beslemesi Aîşe M____ 2160	Vasiyyet-i berâ-yı şem ^c M____ 360
Vasiyyet-i berâ-yı Çeşme-i Attarca M____ 360	Vasiyyet-i berâ-yı avârız, der- mahalle-i mezbûr M____ 360	Deyn-i müsbet berâ-yı Çeşme-i Attar M____ 600	

Cem'an yekûnM____
8000Sahhü'l-bâkîM____
3592

69/112

Medîne-i Mağnisa'da Deveciler Mahallesi'nde sâkin Ahmed Ağa bin Mehmed nâm kimesne, meclîs-i şer^c-i hâtır-ı lâzımü't-tevkîrde kendüye rikkati mukırr ve musarrıf olan uzun boylu, açık kaşlı, köscü'l-lihye burnu, el-asl bâ'isü hâze'l-kitâb Madi bin Abdullah nâm zengî gulâmı mahzarında, ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp, iş bu mevsûf-ı mezkûr Madi'yi allâhi'l-azîm ve talaben li-merzât-ı Rabbü'r-rahîm, malımdan tahrîr ve i'tâk ve zümre-i harâ'ir-i asliyyeye idrâc ve ilhâk eyledim. Ba'de'l-yevm mevsûf-ı mezkûr Madi, sâ'ir

harâ'ir-i müslimîn hür olup, üzerinde hakk-ı vilâddan gayrı hak ve alâkam kalmamışdır dedikde, gıbbe't-tasdikü'l-mu'teber, mâ-vak'a bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis ve'l-işrîn, min Recebi'l-mürecceb, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

es-Seyyid el-Hâc
Mustafa

es-Seyyid el-Hâc
Ömer

Miras-yedi oğlu
Süleyman Ağa

Bektaş ibn-i
Abdullah

70/113

Medîne-i Mağnisa'da Gürhâne Mahallesi'nde sâkin el-Hâc İbrahim bin el-Hâc Mustafa ve el-Hâc İlyas-ı sagîr Mahallesi'nde sâkin es-Seyyid Ömer ve es-Seyyid Mustafa ibn-i Mehmed nâm kimesneler, meclîs-i şer'î-i hâtır-ı lâzımü't-tevkîrde râfi'ü hâze's-sefer Nikola veled-i Yani nâm zimmî muvâcehesinde her biri ikrâr-ı tâm ve takrîr-i kelâm idüp, akd-ı âtiü'z-zikrin sudûruna değin ale'l-iştirâki's-seviyye, silk-i mülk-i sahîhada münselik olup, Ali Ağa Mahallesi'nde vâki', bir taraftan Ahmed Çelebi mülkü ve taraf-ı râbi'den tarîk-i âmm ile mahdûd iki bâb tahtânî oda ve bir orta sofa ve iki bâb sofa ve bir bâb ahur ve bir samanhâne ve bir kenîf ve bir bi'r-i mâ ve kurbunda bir bâb oda ve bir mikdâr havluyu müştemil menzili bi-cümle't-tevâbi' ve'l-levâhık ve âmmetü'l-hukûk ve'l-muvâfık, merkûm Nikola'ya tarafeynden icâb ve kabûlü hâvî bey'î-i bât-ı sahîh-i şer'î ile mezbûr el-Hâc İbrahim takrîrinde, hisse-i şâyi'amı iki yüz on beş guruşa ve mezbûrân es-Seyyid Ömer ve es-Seyyid Mustafa nâm kimesneler, takrîrlerinde hisse-i şâyi'alarımızı üç yüz guruşa mesfûre bey' ü temlîk ü teslîm eylediğimizde, ol dahi ber-vech-i muharrer iştirâ ve temellük ü tesellüm ve kabûl eyledikten sonra, semeni olan meblağ-ı mezbûr beş yüz on beş guruşu, merkûm

Nikola yedinden tamâmen ahz ü kabz idüp, beynimizde ve hisselerimizde kıyâsen taksîm eyledik. Ba^cde'l-yevm, menzil-i mahdûd-ı mezkûr cemi^c müstemilâtıyla merkûm Nikola'nın mülk-i müşterâsı olmuştur. Keyfe-mâ-yeşâ ve yehtâr ve mutasarrıf olsun dediklerinde, gıbbe't-tasdikü's-şer^ci mâ-hüve'l-vâki^c bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi'l-hâmis ve'l-işrîn, min Recebi'l-ferd, li-sene hamse ve erba^cîn ve mi^ce ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

es-Seyyid
Ebûbekir Çelebi
ibn-i el-Hâc
Osman

Halil Efendi ibn-i
Veli

Kara İmam
Efendi

el-Hâc Mehmed
ibn-i Abdullah

Ali Efendi ibni-i
Ahmed

Kethüdâ Ahmed
Çelebi

Abdurrahman
Efendi

Mustafa ibn-i
Mehmed

70/114

Medîne-i Mağnisa'da Deveciler Mahallesi'nde sâkin -bâ'isetü hâze'l-kitâb Âbide bint-i Veli nâm hâatun, meclîs-i şer^c-i hâatır ve lâzımu't-tevkîrde takrîr-i kelâm idüp, zevcem olun bundan akdem vefât eden el-Hâc Mehmed Efendi'nin firâşından hâsıl ve benden tevellüd bi-hakki'l-hizân hâlen hicr-i terbiyyemde olan sulbî sagîr oğlu Mehmed'in nafaka ve kisveye eşedd ü ihtiyâcî olmağla, babası mütevefâ-yı mezbûrdan müntakıl mâl-ı mevrûseden olmak üzre kıbel-i şerî'at-ı garrâdan mikdâr-ı kifâye nafaka vü kisve-baha farz ü takdîr olunmak matlûbumdur dedikte, fi'l-vâki^c kaziyye minvâl-ı muharrer üzre olduğı lede's-şer^cü'l-enver zâhir ve mütehakkık olmağın, hâkim-i muvakki^c-i sadr-ı kitâb tûbâ-lehü ve hüsn-i me'âb efendi hazretleri dahi sagîr-i mezbûr Mehmed'e, babası müteveffâ-yı mezbûrdan müntakıl mâl-i mevrûsundan olmak üzre, sagîr-i mezbûr

Mehmed'e be-her yevm on ikişer akça nafaka ve kisve-baha farz ü takdîr idüp, meblağ-ı mefrûz-ı mezkûru sagîr-ı mezbûrun nafaka vü kisve ve sâ'ir levâzım-ı zarûriyyesine harc ü sarfa ve hîn-ı zarûretde istîdan ve vakt-ı zaferde mâl-ı mevrûseden mürâcâ'at-ı mezbûr(e) Abide Hatun'a izin verilmek mâ-vak'ca bi't-taleb ketb olundu. Fi'l-yevmi's-sâbi' ve'l-işrîn min Recebi'l-ferd, sene hamse ve erba'în ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Hâfız Efendi

es-Seyyid Mustafa Efendi

es-Seyyid el-Hâc
Abdullah bin İbrahim

71/115

Mahmiye-i Mağnisa'da Seydî Hoca Mahallesi'nde sâkin, iş bu sâhibü'l-kitâb el-Hâc Ebûbekir Çelebi bin el-Hâc Osman nâm kimesne, meclîs-i şer'î şerîfde, mahalle-i mezbûrenin sâbikan avâızları vakfının nükûd-ı mevkûfesine mütevellî olan Ahmed Ağa bin Abdurrahman nâm kimesne mahzarında, üzerine da'va ve takrîr-i kelâm idüp, mezbûr Ahmed Ağa tevliyeti evânında, vakf-ı mezbûra deynim olan iki yüz yirmi guruş üzerine devr-i şer'î ve ilzâm-ı ribh etmeden, bi-gayr-i hak ribh nâmıyla benim yirmi guruşumu ahz eyledi. Bilâ devr-i şer'î ribh şer'an lâzım gelmedüğüne binâ'en, benden ahz eylediği yirmi guruşu taleb ider; su'âl olunup, icrâ-yı hakk olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl ve akibü'l-inkâr müdde'i-i mezbûr es-Seyyid Ebubekir Çelebi'den da'vâsına mutâbık mübeyyin beyyine taleb olundukda, ol dahi ityân-ı beyyineden izhâr-ı acz-i birle istihlâf etmeğin, merkûm Ahmed Ağa'ya mezbûr es-Seyyid el-Hâc Ebubekir Çelebi yedinden bilâ-devr-i şer'î ribh nâmıyla bi-gayr-i hakk yirmi guruş ahz ü kabz eylemedüğüne yemin teklîf olundukda, ol dahi alâ-vakfî'l-mes'ûl

yeminden nükûl etmeğin, mûcibince meblağ-ı mezkûr yirmi guruş es-Seyyid el-Hâc Ebubekr Çelebi'ye redd ü teslîme, mezbûr Ahmed ağa'ya tenbîh ve hükm-i sahîh-i şer'î ve kazâ-i sarîh-i mer'î kılınup, mâ-hüve'l-vâki° iş bu vesîka-ı enîka bi'l-ibtigâ ketb ve imlâ olundu. Fi'l-yevmi'r-râbi° aşer, min şehr-i Recebi'l-mürecceb, li-sene hamse ve erba°ın ve mi°e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl

Molla Ömer bin Ali el-İmam	Süleyman Beşe ibn-i Ali	es-Seyyid Ali Çelebi ibn-i Hüseyin	Abdullah ibn-i Ömer
Abdurrahman ibn- i Abdullah	Halil ibn-i Mehmed	Hüseyin Çelebi ibn-i Mustafa	

72/116

Mahmiye-i Mağnisa'da Derviş Ağa Mahallesi'nde sâkin iken, bundan akdem vefât eden Mustafa bin Mûsa'nın verâseti, zevce-i metrûkesi Aişe bint-i Ahmed nâm hâtun ile li-ebeveyn ammi oğulları el-Hâc İbrahim ve Halil ibn-i Ali nâm kimesnelere münhasıra olup, tashîh mes°eleleri sekiz sehmden olup, sehâm-ı mezkûreden iki sehmi mezbûre Aişe'ye ve her birlerine üçerden altı sehmi mezbûrân el-Hâc İbrahim ve Halil'e isâbet eylediği şer'an zâhir olduktan sonra, mezbûre Aişe zâtı ba°de't-ta°rifü's-şer'î, meclîs-i şer°de müteveffâ-yı mezbûrun terekesine vaz°ü'l-yed olduklarını mukırr olan bâ°isen haze'l-kitâb, mezbûrân el-Hâc İbrahim ve Halil mahzarlarında üzerlerine da°vâ ve takrîr-i kelâm idüp, müteveffâ-yı mezbûrun, mahalle-i mezbûrede vâki° lede'l-ahâlî ve'l-cirân menzil ve sâ°ir terekesinden sehâm-ı mezkûre mûcebince bana isâbet eden hisse-i irsiyyemi bana teslîmden imtinâ eder; su°âl olunup takrîrleri tahrîr ve mûcib-i

şer'î mestûr olunmak matlûbumdur dedikde, gıbbe's-su'âl mezbûrân el-Hâc İbrahim ve Halil cevâblarında, mezbûre Aîşe müteveffâ-yı mezbûrun cemî' terekesinden sehâm-ı mezkûre mücebince kendiye isâbet eden iki sehm hissesi mukâbelesinde, şerâ'it-i sıhhat-ı sulhü hâvî mevânî-i müfsideden ârî, bi-tarîkü't-tehâricü's-şer'-i nakd, otuz beş guruşu üzerine bizim ile sulh olup ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr otuz beş guruşu, yedimizden bi't-temâm ve'l-kemâl ahz ü kabz eyledikten sonra, müteveffâ-yı mezbûrun cem'-i kalîl ü kesîr ve celîl ü hakîr terekesine müte'allika âmme-i de'âvîden bizim zimmetimizi ibrâ vü iskât eyledi deyu def'le mukâbele idicek, gıbbe'l-istintâk ve akîbü'l-inkâr mezbûrân el-Hâc İbrahim ve Halil'den def'-i meşrûhlarını mübeyyin beyyine taleb olundukda, udûl-ı ahrâr-ı ricâl-i müslimînden Ali bin Mustafa ve el-Hâc Hasan bin Ali nâm kimesneler, li-ecli's-şahâde meclîs-i şer'a hâzirân olup, eserü'l-istişhâd fi'l-hakîka, mezbûre Aîşe bint-i Ahmed, müteveffâ-yı mezbûrun menzil ve sâ'ir terekesinden sehâm-ı mezkûre mûcibince kendiye isâbet eden iki sehm hissesi mukâbelesinde şerâ'it-i sıhhat-ı sulhu hâvî ve mevânî-i müfsideden ârî, bi-tarîkü't-tehâricü's-şer'-i nakd otuz beş guruş üzerine, mezbûrân el-Hâc İbrahim ve Halil ile sulh olup ve bedel-i sulh olan meblağ-ı mezbûr otuz beş guruşu yedlerinden bi't-temâm ve'l-kemâl ahz ü kabz eyledikten sonra, müteveffâ-yı mezbûrun terekesine müte'allika âmme-i da'vâdan mezbûrân el-Hâc İbrahim ve Halil'in zimmetlerine ibrâ vü iskât eyledi. Biz bu husûsa bu vech üzre şâhidleriz, şehâdet dahi ideriz deyu her biri edâ-i şehâdet-i şer'îyye eylediklerinde, ba'de't-ta'dîl ve't-tezkiye şehâdetleri makbûle olmağın, mûcibince müdde'îye-i mezbûre Aîşe, ber-vech mu'ârazadan men' olunmağın, mâ-hüve'l-vâki' bi't-taleb ketb ü imlâ olundu. Fi'l-yevmi's-sâni, min Şa'bânü'l-azîm, li-sene hamse ve erba'in ve mi'e ve elf.

Şuhûdü'l-hâl _____

Mahalle-i
mezkûre İmamı
Veliddin Efendi

Ali Çelebi bin
Mustafa

el-Hâc Hasan bin
Ali Çelebi

Yusuf Beşe ibn-i
Abdullah Beşe

Receb Beşe ibn-i
Abdullah

Abdurrahman
Çelebi ibn-i
Ahmed

Hatib Efendi

Mehmed Beşe
ibn-i Musa

ve gayrihüm

Bundan aşağı olan hüccec, es-Seyyid Abdullah Efendi'nin zemân-ı sa'âdetlerinde vâki' olmuştur.

SONUÇ

Osmanlı Devleti'nin taşradaki idârî temsilcilerinden biri olan kadıların tuttukları şer'îye sicilleri, şehir tarihleri ve tarihçiliği açısından önem arz etmektedir. Çünkü, o döneme ışık tutacak en detaylı bilgiler bu sicillerde mevcuttur.

Manisa ve Türk tarihinin ortaya konmasında faydalı olacağını temennî ederek, Manisa şer'îye sicillerinden 189 no'lu defterin tam metin transkripsiyonunu ve bu deftere göre Manisa ve o döneme ait verileri değerlendirmeye çalıştık.

Sicilimizde Manisa'nın sosyal ve kültürel hayatını yansıtan belgelerden yola çıkarak, medenî hayatla ilgili kayıtlar ortaya konmuştur. Ayrıca, sicilimizde İslâm ve Osmanlı hukuku ile ilgili bazı hükümlerin tatbikata konulmuş hali görülmektedir. Bunun yanında, ahalinin o dönemdeki yaşantısını yansıtan meselekleri, dinî ve sosyal kurumları defterimizde geçtiği kadarıyla vermeye çalıştık.

İktisat tarihi ve şehir tarihçiliği için önemli sayılabilecek iktisadî verileri de sicilimizdeki bilgilere göre, bazı başlıklar altında vererek, o dönem iktisadî hayatını yansıtan ev eşyaları, şahsî eşyalar, yiyecek ve hayvan fiyatları gibi sayısal verileri de liste halinde sunmaya çalıştık.

Çalışmamızın beşinci bölümünde sicilin tam metin transkripsiyonunu verdik. Bu çalışmanın, bu sahadaki eksikliği bir nebze olsun gidermesini ve bu konuyla ilgili çalışma yapan araştırmacılara kolaylık sağlamasını temenni ederiz.

BİBLİYOGRAFYA

- AKGÜNDÜZ, Ahmet; *Şer'îye Sicilleri*, I -II, İstanbul, 1988.
- EMECEN, Feridun; *XVI. Asırda Manisa Kazası*, Ankara, 1989.
- GÖKÇEN, İbrahim; *Tarihte Saruhan Köyleri*, İstanbul, 1950.
- KÜTÜKOĞLU, Mübahat; *Osmanlılarda Narh Müessesesi ve 1640 Tarihli Nash Defteri*, İstanbul 1983.
- ÖZKAYA, Yücel; *XVIII. Yüzyılda Osmanlı Kurumları ve Osmanlı Toplum Yapısı*, Ankara, 1985.
- PAKALIN, M. Z. ; *Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, I - III, İstanbul 1971.
- ULUÇAY, Çağatay; "Manisa Mahkemesi Şeriye Sicilleri", *Gediz*, V/53 (Eylül 1945),
- ; *XVII. Yüzyılda Manisa'da Ziraat, Ticaret ve Esnaf Teşkilatı*, İstanbul 1942.
- ; *XVIII. ve XIX. Asırlarda Saruhan'da Eşkiyalık ve Halk Hareketleri*, İstanbul, 1955.